
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.65 

(sēdes protokols Nr.10) “Par Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras amatu sarakstu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības dome noklausījās Centrālās pārvaldes Personāla un 

dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas ziņojumu par Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras (turpmāk – Aģentūra) vadītājas ierosinājumu veikt 

izmaiņas Aģentūras amata vietu sarakstā, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 31.maija lēmumu Nr.65 “Par Mārupes novada  Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras amatu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.10). 

Ņemot vērā Aģentūras vadītājas priekšlikumu uz tūrisma aktīvās sezonas laiku no 

2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 31.augustam izveidot amata vietu – klientu apkalpošanas 

speciālists, budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

20.panta trešo daļu un ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra lēmumu 

Nr.20 (protokols Nr.4) apstiprināto Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba 

samaksas un sociālo garantiju noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, 

vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 

2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.65 (sēdes protokols Nr.10) “Par 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras amatu sarakstu 

apstiprināšanu””, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas”  1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumā Nr.65 (sēdes 

protokola Nr.10) šādu grozījumu: 

papildināt Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras amatu sarakstu 

ar 1.10.punktu šādā redakcijā: 
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime/apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

*1.10 Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

0,5 25. Klientu 

apkalpošana 

I 4. 4222 07 



*amata vieta izveidota uz noteiktu laiku no 2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 

31.augustam. 

2. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2023.gada 31.maija lēmumu 

Nr.65 (sēdes prot Nr.10). 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                                 Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļas vadītāja A. Freimane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.2 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.27/2023 

“Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Mārupes novadā” 

Mārupes novada pašvaldība ir saņēmusi Finanšu ministrijas (turpmāk – Ministrija) sniegtu 

informāciju, ka 2023.gada 13.decembrī Eiropas Komisija ir apstiprinājusi jaunus de minimis 

atbalsta regulējumus. Ministrija informē, ka ar Komisijas Regulu 2023/2831 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam tiek aizvietota 

2013.gada 18.decembra Komisijas Regula Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam.  

Izvērtējot Ministrijas sniegto informāciju, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka 

nepieciešams izdarīt šādus grozījumus Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos Nr.27/2023 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība 

Mārupes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli"  3.1 pantu, 5.panta pirmo daļu, 

trešo daļu un ceturto daļu,  kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 

saistošajos noteikumos Nr.27/2023 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtība Mārupes novadā”” atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret”  nav,  „atturas” 1 (Andris Puide), 

Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14/2024 „Grozījumi  Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.27/2023 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā”” saskaņā ar  pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošo noteikumu grozījumi stājas spēkā no 2024.gada 1.jūlija.   

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste D. Vilaka-Kraukle 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 



 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 14/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmumu Nr.2 

(sēdes protokols Nr.10) 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.27/2023 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanas 

kārtība Mārupes novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par nekustamā īpašuma nodokli"  

5.panta pirmo, trešo un ceturto daļu,  

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.27/2023 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1. izteikt Saistošo noteikumu 3. punktu  sekojošā redakcijā: 

“Nodokļu atvieglojumu piešķir saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām un juridiskām 

personām) par nekustamo īpašumu, kuru izmanto saimnieciskajai darbībai – preču vai 

pakalpojumu piedāvāšanai tirgū, saskaņā ar Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulu (ES) 

Nr. 2023/2831 “Par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam” (Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 2023. gada 15. decembris) (turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) 

vai saskaņā ar Komisijas 2013.gada 18.decembra regulu (ES) Nr.1408/2013 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam 

lauksaimniecības nozarē (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2013. gada 24. decembris) 

(turpmāk – Komisijas regula Nr. 1408/2013) ievērojot, ka: 

3.1.atbalstu nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojuma veidā nepiešķir Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 1. panta 1.punktā minētajām saimnieciskās darbības nozarēm un 

darbībām vai Komisijas regulas Nr.1408/2013 1.panta 1.punkta a), b) vai c) apakšpunktā 

minētajām darbībām; 

3.2.saimnieciskās darbības veicējam šo Noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta 

apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados 

piešķirto de minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas Regulas Nr. 2023/2831  3.pantā 

2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma 

līmenī, viens vienots uzņēmums šajā gadījumā atbilst Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajai "viena vienota uzņēmuma" definīcijai vai 

nepārsniedz Komisijas regulas Nr.1408/2013 3.panta 3.a punktā noteikto maksimālo de 

minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī, viens vienots uzņēmums šajā 

http://likumi.lv/doc.php?id=43913
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/ta/id/328881#p107
https://likumi.lv/ta/id/328881#p108
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV


gadījumā atbilst Komisijas regulas Nr. 1408/2013 2. panta 2. punktā noteiktajai "viena 

vienota uzņēmuma" definīcijai; 

3.3.šo noteikumu ietvaros piešķirtais de minimis atbalstu nedrīkst kumulēt ar citu valsts 

atbalstu par tām pašām attiecināmajām izmaksām no vietējiem, reģionālajiem, valsts vai 

Eiropas Savienības līdzekļiem; 

3.4.saņemto atbalstu var apvienot ar citu atbalsta programmu vai individuālā atbalsta 

projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu, nepārsniedzot Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831  3.panta 2.punktā noteiktos ierobežojumus triju fiskālo gadu periodā 

viena vienota uzņēmuma līmenī vai Komisijas regulas Nr. 1408/2013 3.panta 3.a punktā 

noteiktos ierobežojumus triju fiskālo gadu periodā viena vienota uzņēmuma līmenī, 

atkarībā, saskaņā ar kuru normatīvo aktu atbalsts nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma veidā tiek piešķirts; 

3.5.ja nodokļu maksātājs, kuram piemēro atbalstu nodokļu atvieglojuma veidā ar Komisijas 

regulu Nr.2023/2831, darbojas arī nozarēs, kas minētas Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) vai d) apakšpunktā, tas nodrošina šo nozaru 

darbību vai izmaksu nodalīšanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts 

nodokļu atvieglojuma veidā, lai darbības nozarēs, kuras ir izslēgtas no šīs regulas 

darbības jomas, negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šo regulu; 

3.6.ja nodokļu maksātājs, kuram piemēro de minimis atbalstu nodokļu atvieglojuma veidā, 

to, uzskaita par veiktajām darbībām konkrētajā nozarē, kas nodrošināms ar tādiem 

piemērotiem līdzekļiem kā darbības vai izmaksu nošķiršana grāmatvedībā atbilstoši 

Komisijas regulas Nr. 1408/2013 1. panta 2. un 3. punktam; 

3.7.de minimis atbalsta nosacījumi nav piemērojami gadījumos, kad Saimnieciskās darbības 

veicēju sniegtais ieguldījums Eiropas Savienības tiesību izpratnē nav kvalificējams kā 

valsts atbalsts un neatbilst Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.panta prasībām.” 

2. Izdarīt pārrakstīšanās kļūdas labojumu 7.punkta tabulā labojot “3.gadā un 5.gadā” uz “4.gadā 

un 5.gadā”: 
Ne mazāk kā 

40000,00 

70% 

 

50% 

 

25% 

 

1.gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā 

 

2.gadā un 3.gadā pēc objekta nodošanas 

ekspluatācijā, iesniedzot jaunu iesniegumu un 

tam pievienojot dokumentu kopijas, kas 

apliecina atvieglojuma piešķiršanas pamatu. 

 

4.gadā  un 5.gadā pēc objekta nodošanas 

ekspluatācijā, iesniedzot jaunu iesniegumu un 

tam pievienojot dokumentu kopijas, kas 

apliecina atvieglojuma piešķiršanas pamatu. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1408/oj/?locale=LV


Saistošo noteikumu Nr.14/2024 

„Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 226.julija saistošajos 

noteikumos Nr.27/2023 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība 

Mārupes novadā”  paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Ņemot vēra to, ka 2023.gada 13.decembrī Eiropas Komisija ir 

apstiprinājusi jaunus de minimis atbalsta regulējumus un ar Komisijas 

Regulu 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108.panta piemērošanu de minimis atbalstam tiek aizvietota 2013.gada 

18.decembra Komisijas Regula Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, secināms, ka nepieciešams veikt grozījumus spēkā esošajos 

Saistošajos noteikumos, lai nodrošinātu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām 

un juridiskām personām) arī pēc 2024.gada 30.jūnija.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Palielināta ietekme uz budžetu nav plānota, jo grozījumi tiek veikti 

mainot Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko regulējumu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Nav 

  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Lai izpildītu saistošos noteikumus, pašvaldībā netiek radītas jaunas 

darbavietas.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi un ievērošanu nodrošina Mārupes novada 

Centrālā pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu grozījumu projekts no 2024.gada 8.aprīļa līdz 

22.aprīlim publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.marupe.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļi nav 

saņemti.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

http://www.marupe.lv/


 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.3 

Par grozījumiem Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2024. 

gada budžetā 

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20. panta 2. daļas 2. punktu, Mārupes novada 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras nolikuma, kas 2023. gada 31. maijā apstiprināts 

ar Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 25, 6.2. punktu,  kā arī  ņemot vērā finanšu 

komitejas 2024.gada 22. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2024. gada budžetā”, atklāti 

balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 

(Andris Puide, Uģis Šteinbergs), „atturas” 1 (Jānis Lībietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras 2024. gada budžetā saskaņā ar Pielikumu.  

2. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras grozījumus iekļaut 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžetā.  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Mārupes novada Tūrisma  

un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore I. Šaroka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 



PIELIKUMS 
Pro4 Ekk3 Ekk4 Ekk5 Ekk7 Metrics Gada budžets Budžets ar grozījumiem 

      Atlikums uz 01.01.2024. 43 343 EUR 

V Pamatdarbība 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.3.0. 18.6.3.0. 
No valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

0 6 715  

 Kopā 0 6 715 

Kopā   0 6 715  

Kopā       6 715 

19.0.0.0. 
19.3.0.0. 

19.3.0.0. 
19.3.0.0. Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti 452 396 369 995 

Kopā 452 396 369 995 

Kopā   452 396 369 995  

Kopā     452 396 369 995  

21.0.0.0. 

21.3.0.0. 
21.3.9.0. 

21.3.9.9-2 Ieņēmumi no kopēšanas un reklāmām 300 300 

Kopā 300 300 

Kopā   300 300 

21.4.0.0. 
21.4.0.0. 

21.4.9.0. 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

12 350 12 350 

Kopā 12 350 12 350 

Kopā   12 350 12 350 

Kopā     12 650 12 650 

Kopā       495 739 432 703 

 

Pro4 Ekk3 Ekk4 Metrics 
Gada 

budžets Budžets ar grozījumiem 

V Pamatdarbība 

1000 

1100 189 403 189 403 

1200 56 615 56 615 

Kopā 246 018 246 018 

2000 

2100 9 210 463 

2200 73 056 67 056 

2300 26 965 25 628 

Kopā 109 231 93 147 

5000 

5100 3 890 3 890 

5200 850 2187 

Kopā 4 740 6077 

Kopā   359 989 345 242 

RV9.1./1 

Granta programma 

"(ie)dvesma" 
konkurss (sadarbībā 

ar SEB un kaimiņu 

pašvaldībām) 

3000 
3200 12 000 12 000 

Kopā 12 000 12 000 

Kopā   12 000 12 000 



 
 
 

RV10.1/2 

Novada talismans - 

lielformāta vides 

objekts 

5000 
5200 10 000 10 000 

Kopā 10 000 10 000 

Kopā   10 000 10 000 

RV11.8/2 
Informācijas stendu 

uzstādīšana Piņķos 

5000 
5200 3 800 3 800 

Kopā 3 800 3 800 

Kopā   3 800 3 800 

RV9.1./3 

Sociālās 

uzņēmējdarbības 
grants 

3000 
3200 16 000 16 000 

Kopā 16 000 16 000 

Kopā   16 000 16 000 

RV10.1/5 

Novada grafiskās 

identitātes/logo 

izstrāde un preču 

zīme izstrāde 

2000 
2200 7 000 6 916 

Kopā 7 000 6 916 

Kopā   7 000 6 916 

RV9.1./2 

Biznesa ideju 

konkurss "Mammu 
bizness Mārupē" 

3000 
3200 12 000 12 000 

Kopā 12 000 12 000 

Kopā   12 000 12 000 

RV10.3/3 

Aģentūras mājas 

lapas izveide 

(tostarp pasākumu 
katalogs un e-

veikals) 

2000 
2200 3 750 5 000 

Kopā 3 750 5 000 

Kopā   3 750 5 000 

RV13.1/1 

Apmeklētāju 

plūsmas skaitītāji 
tūrsima objektos 

5000 
2300 1 200 418 

Kopā 1 200 418 

Kopā   1 200 418 

RV11.2/2 
Purva taka Medema 

purvā (2.kārta) 

5000 
5200 60 000 0 

Kopā 60 000 0 

Kopā   60 000 0 

RV10.1/1 

Fotokartīšu mapju 

(fotogrāmata) 
izgatavošana 

2000 
2300 10 000 7 333 

Kopā 10 000 7 333 

Kopā   10 000 7 333 

RV12.4/1 

Ziemeļvalstu 

mobilitātes 

programma 

2000 2100 0 13 994 

Kopā  0 13 994 

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.4 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

27.marta lēmumā Nr.3   

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta sēdē tika pieņemts  lēmums “Par 

tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma 

veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros” (Nr.3, prot.Nr.6, turpmāk – Lēmums). 

Lēmuma konstatējošā un lemjošā daļā pieļauta pārrakstīšanās kļūda, neprecīzi  norādot 

projekta “Kopā, gudrāk, labāk!” īstenošanai pieprasīto finansējuma apmēru – 4 893.00 EUR, lai 

gan projekta pieteikumā un ar privātpersonu noslēgtajā līdzdarbības līgumā par valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros projektam norādītais 

kopējais finansējums pārvaldes uzdevuma īstenošanai ir 4 983.00 EUR.  

Ievērojot minēto, Lēmuma konstatējošā un lemjošā daļā vienlaikus nepieciešams precizēt 

projektu pieteikumiem pieprasītā un piešķirtā finansējuma kopējo apmēru.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 71.panta trešo daļu, 72.panta pirmo daļu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par 

pārrakstīšanās kļūdas labošanu Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

lēmumā Nr.3, prot. Nr.6”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Andris Puide 

balsojumā nepiedalās, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta lēmuma Nr.3 “Par tiesību 

piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma 

veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros”: 

1.1. konstatējošā daļā iekļautās tabulas “PROJEKTU PIETEIKUMU SARAKSTS PĒC 

IEGŪTO BALSTU SKAITA IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMĀ” 8.punktu un pēdējo rindu 

šādā redakcijā: 
8. Janeta Sprūža Kopā, gudrāk, labāk! 4983.00 EUR 16 

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR: 36 806.20 EUR  

1.2. lemjošās daļas 1.punktā iekļautās tabulas 8.punktu un pēdējo rindu šādā redakcijā: 
8. Janeta Sprūža Kopā, gudrāk, labāk! 4983.00 EUR 16 

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR: 29 870.20 

EUR 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.   

3. Lēmumu paziņot Janetai Sprūžai, nosūtot to uz iesniedzējas norādīto elektroniskā pasta 

adresi:[..].  



 
 
 

4. Precizēt konkursa rezultātu publikāciju Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē  

www.marupe.lv. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      /paraksts/                             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

projekta vadītāja K. Štrāla 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.5 

Par nekustamā īpašuma Viršu iela 20,  Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0512 atsavināšanu 

Mārupes novada pašvaldībā ir saņemts A.S. (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums 

(reģistrēts Centrālās pārvaldes lietvedībā 2024.gada 19.februārī ar reģ.Nr.1/2.1-11), kurā lūgts 

atsavināt pašvaldībai piederošu zemes vienību kad.apzīm. 8076 008 0512 155 kv.m., iesniedzējai 

piederošā ēku (būvju) nekustamā īpašuma, kas sastāv no garāžas ( kad.apzīm.8076 008 0223 004) 

uzturēšanai.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem ir konstatēts:  

1. Saskaņā ar Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000090555, Mārupes 

novada pašvaldībai uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums Viršu iela 

20, kad.nr.8076 008 0223, kura sastāvā ir zemes vienība (kadastra apzīmējums 

80760080512) 155 kv.m.platībā.  

2. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2018.gada 31.oktobra lēmumu Nr.20 

(prot.Nr.14) tika nolemts: 

1) Atsavināt  nekustamā īpašuma Viršu iela 20  daļu aptuveni 150 kv.m. platībā uz 

zemes gabala uzbūvētās ēkas, kas sastāv no garāžas, kad.apzīm.8076 008 0223 004, 

īpašniekam, pirms tam uzdodot par saviem līdzekļiem veikt zemes ierīcības projekta 

izstrādi.  

2) Pēc zemes ierīcības projekta izstrādes un atsavināmā zemes gabala robežu 

noteikšanas, uzdot nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai nodot sertificētam 

nekustamā īpašuma vērtētājam novērtēšanai atsavināmā nekustamā īpašuma daļu. 

3. Mārupes novada pašvaldības domes 2018.gada 31.oktobra lēmuma 1.punktā noteiktās 

darbības zemes īpašnieks ir izpildījis.  

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punkts noteic, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve).  

5. Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000454304, 

Ēku (būvju) nekustams īpašums, kas sastāv no garāžas (kadastra apzīmējums 8076 008 

0223 004), adrese: Viršu iela 20A, Tīraine, Mārupes pag., Mārupes nov. uz īpašuma 

tiesību pamata pieder Iesniedzējai. Saskaņā ar atzīmi Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000454304, ēka saistīta ar zemes gabalu 155 kvm platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 8076 008 0512. 

6. Ievērojot augstāk minēto, ir atzīstams, ka Iesniedzēja saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu ir tiesīga ierosināt 

Pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma  - Zemes vienība (kadastra apzīmējums 



 
 
 

80760080512)  atsavināšanu, kas nepieciešama viņa piederoša īpašuma funkcionāli 

netraucētai lietošanai. 

7. Saskaņā ar SIA “Eiroeksperts” sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas Evijas 

Krūmiņliepas veikto novērtējumu (Novērtējums Nr.L13533/ER/2023), Nekustamam 

īpašumam – apbūvētai zemes vienībai 0.0155 kv.m. platībā, kad.apzīm. 8076 008 0512, 

tirgus  vērtība 2024.gada 17.aprīlī noteikta EUR 1157.00 (viens tūkstotis viens simts 

piecdesmit septiņi eiro). 

8. Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

2024.gada 23.aprīļa lēmumu, Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacītā cena noteikta   

EUR 1157.00 (viens tūkstotis viens simts piecdesmit septiņi eiro) apmērā. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajai daļai, atļauju 

atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu,  5.panta pirmo 

daļu,  44.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Viršu iela 20,  Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0512 

atsavināšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret”  nav,  „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atsavināt A.S. pers.kods [..] nekustamā īpašuma Viršu iela 20, kad.nr.8076 008 0223  

sastāvā esošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 80760080512 155 kv.m.platībā par 

cenu EUR 1157.00 (viens tūkstotis viens simts piecdesmit septiņi eiro).  

2. Pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem par lēmuma 1.punktā atsavināmo 

zemes vienību slēgt pirkuma līgumu.  

3. Lēmuma norakstu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, 

nosūtīt Alīnai Sadovskai uz e-pasta adresi:[..].  

4. Uzdot lēmuma izpildi nodrošināt Juridiskai nodaļai.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N.Zālīte  

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.6 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos  Nr.11/2023 "Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā"” apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29. marta lēmumu Nr.35 (sēdes prot. Nr. 6) 

apstiprināti saistošie noteikumi Nr.11/2023 “Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā”.   

Saistošo noteikumu 17.3.apakšpunkta ir pieļauta pārrakstīšanas kļūda, pakalpojumu 

lietotāja vietā ierakstot pakalpojumu sniedzēju. Bez tam saistošo noteikumu 14.punkts satur 

regulējumu,  atsaucoties uz kuru, pakalpojuma lietotājs var pieteikt pakalpojuma līguma 

izbeigšanu teritorijā, kurā atbilstoši spēkā esošajiem apbūves noteikumiem lokālās dzeramā 

ūdens ieguves vietas kā vienīgā dzeramā ūdens ieguves avota ierīkošana nav atļauta, tādējādi 

radot normatīvajiem aktiem neatbilstošu situāciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro 

daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 

2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos  Nr. 11/2023 "Par 

kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā"” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), “pret” 1 (Andris Puide), „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15/2024 "Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos Nr.11/2023 "Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā" saskaņā ar pielikumu.  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.15/2024 "“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

saistošajos noteikumos Nr.11/2023 "Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā" un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

 

 

 

 

 



 
 
 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       /paraksts/                             Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15/2024 

Mārupē 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 29.maija lēmumu Nr.6  

(sēdes protokols Nr.10) 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos  Nr. 11/2023 "Par 

kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes 

novadā" 

 
Izdoti saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta ceturto un piekto daļu 

 

 Izdarīt saistošajos noteikumos  Nr.11/2023 "Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā" šādus grozījumus:  

1)  Svītrot Saistošo noteikumu 14.punktu.  

2)  Aizstāt 17.3.apakšpunktā vārdu “sniedzējs” ar vārdu “lietotājs” attiecīgā locījumā.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             /paraksts/                  Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Saistošo noteikumu Nr.15/2024 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos  Nr. 11/2023 "Par 

kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes 

novadā"”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un  

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta lēmumu 

Nr. 35 (sēdes prot. Nr. 6) apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 

11/2023 “Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā”.   

Saistošo noteikumu 17.3.apakšpunktā ir pieļauta pārrakstīšanas 

kļūda, pakalpojumu lietotāja vietā ierakstot pakalpojumu sniedzēju.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta pirmo un otro daļu, pašvaldības dome  atbilstoši likumā vai 

Ministru kabineta noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod 

saistošos noteikumus. 

Saistošo noteikumu mērķis ir labot pārrakstīšanas kļūdu saistošo 

noteikumu 17.3.apakšpunkta tekstā, aizstājot vārdu “sniedzējs” ar 

vārdu “lietotājs” attiecīgā locījumā. Tāpat nepieciešams svītrot 

14.punktu, lai novērstu iespējamas pretrunas ar Mārupes teritorijas 

plānojuma apbūves noteikumiem, kā arī normatīvo regulējumu 

ūdenssaimniecības sabiedriskā pakalpojuma sniegšanā, kas var 

rasties gadījumos, ja pakalpojuma lietotājs, atsaucoties uz šo 

punktu, pieteiks pakalpojuma līguma izbeigšanu teritorijā, kurā 

atbilstoši spēkā esošajiem apbūves noteikumiem lokālās dzeramā 

ūdens ieguves vietas nav atļauta.   
2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

Fiskālas ietekmes uz pašvaldības budžetu nav, tiek veiktas 

redakcionālas izmaiņas, kas neskar pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošo noteikumu projekts nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā vai konkurenci 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības pilnvarotie 

sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēji Mārupes 

novada teritorijā 



 
 
 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar to 

izpildes nodrošināšanā iesaistītajām institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 25.aprīļa līdz 9.maijam  

publicēts pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv, sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, informācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota pašvaldības sociālā tīkla Facebook platformā. 

Sabiedrības viedokļi, iepriekš noteiktajā termiņā, nav saņemti. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.7 

Par nomas tiesību  izsoles rīkošanu nekustamajam  īpašumam Vecozolu iela 32, Tīraine, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja lēmuma projektu par nekustamā īpašuma 

Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233 nomas 

tiesību izsoles rīkošanu un konstatēja sekojošus apstākļus: 

 

1)  Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000167524 

nekustamais īpašums Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8076 008 0233 (turpmāk – Nekustamais īpašums) pieder Mārupes novada pašvaldībai. 

2) Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0233  

4.22 ha platībā. 

3) Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem zemes vienība atrodas publiskās apbūves teritorija (P), kuram ir noteikta atļautā 

izmantošana: Pārvaldes iestādes, Kultūras iestādes, Izglītības iestādes, Ārstniecības un veselības 

aprūpes iestādes, Sociālās aprūpes iestādes, Sporta ēkas vai būves 

4) Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Nekustamā 

īpašuma aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve, kods 0908. 

6) SIA “Vestabalt” veicis Nekustamā īpašuma novērtējumu. Saskaņā ar 2023.gada 

20.septembra novērtējumu Nekustamā īpašuma nomas maksa gadā noteikta 3420,26 EUR –

3559,86 EUR apmērā. 

7) 2023.gada 17.novembrī Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija pieņēma lēmumu 

Nr.2 (Prot. Nr.5/2023)  - apstiprināt nekustamā īpašuma Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233 nodošanas nomā izsoles sākuma maksu 

3400,00  EUR apmērā gadā, ar nosacījumu, ka zeme tiek nodota nomā bez apbūves tiesībām 

dabīgo pļavu saglabāšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.   

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 2.punktu, publiskai personai ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi, tas ir 

manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Publiskai personai piederoša zemes gabala iznomāšanas kārtību un nomas maksas 

noteikšanu nosaka Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi). Saskaņā 

ar minēto noteikumu 28.punktu, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem 

iznomātājs. Savukārt noteikumu 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 



 
 
 

noskaidro rakstiskā, mutiskā  vai elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

73.panta ceturto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28., 32., 40.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu  komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nomas 

tiesību  izsoles rīkošanu nekustamajam  īpašumam Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233”, atklāti balsojot ar  17 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” 1 (Guntis Ruskis), Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Izsludināt izsoli par tiesībām nomāt nekustamā īpašuma Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233, neapbūvētu zemesgabalu 4,22 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 8076 008 0233) dabīgo zālāju uzturēšanai, tostarp zirgu 

ganībām, bez apbūves tiesībām.  

2. Apstiprināt izsoles sākuma nomas maksu 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti euro, 00 

centi) vienā gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, kadastra Nr.8076 008 0233 izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

4. Izveidot Nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā:  

Priekšsēdētājs  - pašvaldības izpilddirektors Agnese Jankuna. 

Komisijas locekļi:  

Domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš, 

Mārupes novada Pašvaldības īpašuma pārvaldes vadītāja Evita Rozīte-Bikše, 

Mārupes novada Pašvaldības īpašuma pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldniece -  Iveta 

Ruģele. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste Sarmīte Maščinska. 

5. Paziņojumu par izsoli publicēt Mārupes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs           /paraksts/                  Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

 juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja 

N. Zālīte  

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 
 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.7 

(sēdes protokols Nr.10) 
 

 

MUTISKĀS IZSOLES NOTEIKUMI 

 

Par zemes vienības Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8076 008 0233 nomas tiesību izsoli 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsoles veids: pirmreizēja mutiskā izsole. 

1.2. Nomas termiņš – 5 (pieci) gadi 

1.3. Izsoles mērķis – zemes vienības noma dabīgo zālāju uzturēšanai, tostarp zirgu ganībām, 

bez apbūves tiesībām. 

1.4. Nomas izsoles priekšmets - Mārupes novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 

Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 

0233  - neapbūvēta zemes vienība 4,22 ha platībā.  

1.5.  Izsole notiks 2024.gada 17.jūnijā plkst.13:00, Daugavas ielā 29, Mārupē, 2.stāva sēžu 

zālē.  

1.6. Drošības nauda jāiemaksā līdz 2024.gada 14.jūnijam Mārupes novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000012827, kontā Nr. LV69UNLA0003011130405, AS “SEB 

banka”. 

1.7. Ar izsoles noteikumiem, tai skaitā ar nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties 

Mārupes  novada pašvaldības portālā www.marupe.lv.  

1.8. Apakšnomas tiesības - Nomnieks nedrīkst slēgt apakšnomas līgumus. 

1.9.  Publicēšanas kārtība - Informācija par izsoli tiek publicēta  tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv. 

1.10.  Informāciju par nomas objektu var saņemt Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvaldē, 

Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, iepriekš sazinoties ar  Nekustamo 

īpašumu pārvaldnieci  Ivetu Ruģeli, tālrunis, 28669775. 

 

2. Nomas tiesību izsoles sākumcena un izsoles solis 

2.1.  Nomas objekta nosacītā nomas maksa gadā ir 3400,00 EUR  (trīs tūkstoši četri simti  euro 

un 00 centi), neietverot Pievienotās vērtības nodokli. 

2.2.   Izsoles solis –50 EUR (piecdesmit euro un 00 centi). 

 

 3.Izsoles dalībnieki 

3.1.  Par izsoles dalībnieku var kļūt juridiskā vai fiziskā persona vai personu grupa, kura saskaņā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē 

un iegūt nomas tiesības. 

3.2. Piedaloties izsolē, pretendentam nevar būt nomas maksas, nekustamā īpašuma nodokļa vai 

citu parādu Mārupes novada pašvaldībā. 

3.3. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 50 EUR, ar 

norādi “Izsoles drošības maksa zemes nomai par zemes vienību Vecozolu iela 32”.  

3.4. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Nomas objektu, desmit darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas, Pašvaldība atmaksā samaksāto drošības naudu uz 

pretendenta norādīto bankas kontu. 

http://www.marupe.lv/


 
 
 

3.5. Dalībnieki, kuri nav iemaksājuši drošības naudu ( nauda  līdz izsolei nav saņemta Mārupes 

novada pašvaldības kontā), izsolei netiek pielaisti. 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācija  

4.1. Izsoles dalībnieks (Fiziskā persona vai Juridiskā personas tiesiskais  pārstāvis) ierodoties 

uz izsoli tiek reģistrēts.  

4.2. Izsoles dalībnieks tiek reģistrēts dalībai izsolē, ja tas ir veicis drošības naudas samaksu un 

ar savu parakstu apliecinājis, ka  ir iepazinies ar šiem izsoles noteikumiem, izpratis tos un  

piekrīt tajos noteiktajai kārtībai.  

4.3.  

5. Izsoles komisija, tās tiesības un pienākumi. 

5.1.  Izsoles komisija darbojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīviem aktiem un šiem izsoles 

noteikumiem. 

5.2. Komisija sastāv no pieciem komisijas locekļiem. Komisijas sastāvs ir apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada lēmumu Nr.7 (prot.Nr.10) “Par izsoles 

rīkošanu par tiesībām nomāt nekustamo īpašumu Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233”. 

5.3. Komisijas pienākums: 

5.3.1. pieņemt lēmumu par izsoles rezultātiem; 

5.3.2. atbildēt uz pretendentu jautājumiem. 

5.4. Komisijas locekļi nav tiesīgi izpaust jebkādas ziņas par izsoles dalībniekiem. 

5.5.  

6. Izsoles process 

6.1. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs vai tā prombūtnes 

laikā Komisijas priekšsēdētāja nozīmēts komisijas loceklis.  

6.2. Izsolē var piedalīties personas, kuras atzītas par izsoles dalībniekiem. 

6.3. Ja izsolei reģistrējušies vairāki dalībnieki, bet uz izsoli ierodas viens dalībnieks, izsoles 

vadītājs paziņo vienu no šādiem komisijas lēmumiem: 

6.3.1. sākt izsoli, piedaloties vienam izsoles dalībniekam; 

6.3.2. noteikt, ka izsole nenotiek. 

6.4. Izsole var notikt arī tad, ja uz izsoli ir ieradies viens dalībnieks. 

6.5. Uzskatāms, ka dalībnieks, kurš nav ieradies uz izsoli ir atteicies no dalības izsolē. 

6.6. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli ieradies tikai viens dalībnieks, un ir pieņemts 

Noteikumu 6.3.1.punktā minētais lēmums, izsoles vadītājs piedāvā šim dalībniekam solīt 

Nekustamā īpašuma nomas maksu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja ir pārsolījis Nekustamā 

īpašuma sākumcenu par vismaz vienu soli.  

6.7. Dalībnieks, kas neapstiprina gatavību nomāt Nekustamo īpašumu par nosolīto cenu, 

uzskatāms par atteikušos no dalības izsolē. 

6.8. Izsoles dienā, ieejot izsoles telpās, dalībnieks uzrāda personu apliecinošu dokumentu 

(personas apliecību vai pasi). 

6.9. Izsoles sekretārs (izsoles komisijas loceklis)  pēc uzrādītā personu apliecinošā dokumenta 

pārbauda dalībnieka vai tā pilnvarotās personas identitāti un izsniedz dalībnieka solīšanas karti ar 

numuru. Solīšanas kartes numurs atbilst Dalībnieka reģistrācijas lapā ierakstītā dalībnieka 

reģistrācijas numuram. 

6.10. Izsoles dalībnieki pirms izsoles sākšanas paraksta izsoles Noteikumus, apliecinot, ka viņi 

ir iepazinušies ar izsoles Noteikumiem un viņiem šajā sakarā nav nekādu pretenziju. 

6.11. Izsoles gaita tiek protokolēta. Izsoles protokolā atspoguļo visas Komisijas priekšsēdētāja 

un izsoles dalībnieku darbības izsoles gaitā. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi. 

6.12. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, iepazīstina ar Komisijas sastāvu un pārliecinās 

par izsoles dalībnieku ierašanos saskaņā ar dalībnieku reģistrācijas sarakstu. 



 
 
 

6.13. Izsoles dalībnieku sarakstā ieraksta katra dalībnieka vārdu, uzvārdu vai nosaukumu, kā 

arī to pārstāvju, pilnvarotās personas vārdu un uzvārdu. Pilnvarotajai personai jāiesniedz pilnvara, 

pārstāvim jāuzrāda dokuments, kas apliecina tā pārstāvības tiesības. 

6.14. Komisijas priekšsēdētājs īsi raksturo Izsoles objektu, paziņo nosacīto (sākotnējo) nomas 

maksu, kā arī izsoles soli – summu par kādu nosacītā (sākotnējā) nomas maksa tiek paaugstināta 

ar katru nākamo solījumu. 

6.15. Pēc komisijas priekšsēdētāja ziņojuma sākas solīšanas process. 

6.16. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

6.17. Komisijas priekšsēdētājs nosauc izsolāmā Nekustamā īpašuma sākotnējo nomas maksu 

un jautā: “Kas sola vairāk?”. 

6.18. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

6.19. Komisijas priekšsēdētājs paziņo solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja 

neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

augstāko cenu un fiksē to. Pēc augstākās cenas fiksēšanas Nekustamais īpašums ir pārdots 

personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek 

ierakstīti protokolā. 

6.20. Katrs dalībnieka solījums ir viņam līdz Nekustamā īpašuma nomas tiesību pārejai izsoles 

uzvarētājam saistošs apliecinājums, ka viņš palielina solīto Nekustamā īpašuma nomas maksu par 

noteikto izsoles soli. 

6.21. Izsoles procesa gaitā, atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs Nekustamā īpašuma nomas 

tiesību izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles protokolā savu pēdējo solīto cenu. 

6.22. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar savu 

parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 

6.23. Izsoles dalībnieks, kurš Nekustamā īpašuma nomas tiesības nosolījis, bet neparakstās 

protokolā, uzskatāms, ka ir atteicies no nosolītā Nekustamā īpašuma nomas tiesībām. Pēc 

komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz 

divi dalībnieki, tiek izdarīts attiecīgs ieraksts protokolā, un izsole tiek turpināta. Ja palicis viens 

dalībnieks, viņam piedāvā iegūt Nekustamā īpašuma nomas tiesības par viņa pēdējo nosolīto 

cenu. 

 

7. Nenotikusī izsole 

7.1. Izsole tiks atzīta par nenotikušu:  

7.1.1. ja neviens izsoles pretendents nav ieradies uz izsoli;  

7.1.2. ja nav pārsolīta nosacītā nomas maksa;  

7.1.3. ja neviens no izsoles pretendentiem, kurš ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu, 

nenoslēdz to izsoles noteikumos noteiktajā termiņā;  

7.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē 

starp pretendentiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās 

gaitu;  

7.1.5. ja nomas tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

7.2.Izsoli par nenotikušu atzīst Mārupes novada pašvaldības dome, balstoties uz Izsoles 

komisijas ziņojumu.  

 

8. Nomas līguma noslēgšana 

8.1. Pretendentam, kurš ir piedāvājis visaugstāko nomas maksu pēc izsoles rezultātu paziņošanas 

ir jānoslēdz nomas līgums viena mēneša laikā.  Ja iepriekšminētajā termiņā pretendents nomas 

līgumu neparaksta un neiesniedz rakstisku atteikumu slēgt nomas līgumu, ir uzskatāms, ka nomas 

tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies.  



 
 
 

8.2. Izsoles dalībnieka, kurš noslēdz nomas līgumu, iemaksātais Nodrošinājums tiek ieskaitīts 

gada nomas maksā. Nomnieks kompensē neatkarīga vērtētāja pakalpojuma izmaksas par 

nomas maksas noteikšanu, kas ir 300 EUR + PVN.  

8.3. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvātas iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu. Nomas līgums ar nākamo izsoles 

pretendentu ir slēdzams, ja nākamais pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu divu nedēļu laikā 

pēc piedāvājuma saņemšanas. Ja nomas pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša 

nosolīto augstāko nomas maksu, tas jāparaksta 7 (septiņu) darba dienu laikā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                           Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Pielikums 

 

 

PROJEKTS 

ZEMES NOMAS LĪGUMS Nr.  

  

Mārupē                                                                                              2024.gada  _________ 

 

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība), N.m.reģ. Nr.90000012827, 

juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-2167, (turpmāk – 

Iznomātājs),  no vienas puses, un 

_________________________ ___________________ (fiziskām personām vārds, 

uzvārds, personas kods/ juridiskajām personām nosaukums, reģistrācijas nr., pārstāvja vārds, 

uzvārds, amats, kurš rīkojas uz statūtu/pilnvaras pamata), (turpmāk - Nomnieks), no otras puses, 

bet abi kopā saukti Puses, noslēdz šo līgumu, (turpmāk tekstā – Līgums) 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Iznomātājs nodod Nomniekam, un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu 

Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0233, 

saskaņā ar grafisko pielikumu izmantošanai dabīgo zālāju saglabāšanai, zirgu ganībām, bez 

apbūves tiesībām (turpmāk – Zemesgabals). 

1.2. Zemesgabala atrašanās vieta un robežas Nomniekam ir zināma.  

 

2. MAKSĀJUMI 

2.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu par Zemesgabala lietošanu (turpmāk tekstā – 

Maksa) ______ euro  bez PVN.  

2.2. Nomas maksa maksājama ar līguma noslēgšanas brīdi 

2.3. Nomas maksas maksājumi tiek veikti pa ceturkšņiem. Nomas maksas maksājumu par kārtējo 

ceturksni Nomnieks veic līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām saskaņā ar attiecīgo 

rēķinu, kurš nosūtīts Nomniekam uz e-pastu: Nomnieks nodrošina, lai visā Līguma darbības laikā, 

sākot ar pirmo tā darbības dienu Iznomātāja rīcībā ir aktuāla elektroniskā pasta adrese, kurā 

Nomnieks ir sasniedzams. 

2.4. Papildus Līguma 2.1.punktā noteiktajai nomas maksai Nomnieks maksā nekustamā īpašuma 

nodokli, ievērojot LR  spēkā esošos normatīvos aktus.  

2.5. Nomnieks kompensē Iznomātāja pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja vienreizēju atlīdzības 

summu 300.00 EUR (trīs simti euro un 00 centi) + PVN – izdevumus, kas radušies Iznomātājam, 

lai noteiktu nomas maksu.   

2.6. Ja nomas maksas maksājumi nokavēti, Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,1 % 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

2.7. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas Iznomātāja noteiktas izmaiņas 

ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

 

3. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt no Nomnieka šajā Līgumā noteikto maksājumu savlaicīgu 

samaksu un Zemesgabala izmantošanu atbilstoši šī  Līguma noteikumiem.  

3.2. Nodot Nomniekam lietošanā Zemesgabalu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

3.3. Iznomātājam ir tiesības veikt regulāru Zemesgabala apsekošanu, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanas atbilstību Līguma nosacījumiem. 



 
 
 

3.4. Iznomātājs garantē Nomniekam iespēju bez jebkādiem pārtraukumiem vai traucējumiem 

izmantot Zemesgabalu Līguma 5.1. punktā noteiktajā termiņā.  

3.5. Pildīt ar šo Līgumu Iznomātājam uzliktos pienākumus. 

3.6. Iznomātājam ir tiesības pārtraukt šo Līgumu saskaņā ar tajā norādītajiem noteikumiem un 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

4. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Nomnieks apņemas nodrošināt Zemesgabala izmantošanu tikai šajā Līgumā noteiktajam 

mērķim atbilstoši Iznomātāja prasībām, Līguma noteikumiem, Latvijas Republikā spēkā esošiem 

normatīviem aktiem, Mārupes novada pašvaldības domes lēmumiem. 

4.2. Nomnieks apņemas veikt visus maksājumus Līgumā norādītajā termiņā un kārtībā.  

4.3. Nomnieks apņemas uzturēt Zemesgabalu kārtībā visā nomas Līguma darbības laikā, ievērot 

vispārīgos ekspluatācijas noteikumus, sanitārās un ugunsdrošības prasības.  

4.4. Nomnieks apņemas nepieļaut darbības, kas pasliktinātu Zemesgabala stāvokli, izmantot 

Zemesgabalu ar pienācīgu rūpību. 

4.5. Nomnieks apņemas nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes 

pasliktināšanu. 

4.6. Nomnieks apņemas ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar notekūdeņiem, tās 

pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar ražošanas atkritumiem, ķīmiskajām 

vai radioaktīvajām vielām un novērst citus zemi postošus procesus, pasargāt lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi no aizaugšanas un citiem procesiem kas pasliktina zemes kultūrtehnisko 

stāvokli. 

4.7. Nomnieks apņemas ievērot saimnieciskās darbības ierobežojumus noteiktās zemes vienības 

teritorijās;  

4.8. Nomnieks apņemas kopt un uzturēt kārtībā nomas lietošanā nodoto teritoriju (ceļus, 

meliorācijas sistēmas, ūdenstilpnes – ja tas ir attiecināms).  

4.9. Nomnieks apņemas nenodot Zemesgabala nomas tiesības citām juridiskām un fiziskām 

personām. 

4.10. Nomniekam ir pienākums atļaut Iznomātājam apsekot Zemesgabalu, lai pārliecinātos par tā 

izmantošanu atbilstoši Līguma nosacījumiem.  

4.11. Nomnieks apņemas neveikt nekāda veida būvniecību. 

4.12. Atdodot Zemesgabalu Iznomātājam, Nomnieks uz sava rēķina sedz visus izdevumus, kas 

saistīti ar Zemes gabala atbrīvošanu, kā arī citus izdevumus, kas Pusēm var šajā sakarā rasties.  

4.13. Atbrīvojot Zemesgabalu sakarā ar Līguma termiņa beigām vai Līguma izbeigšanu, 

Nomniekam ir tiesības paņemt sev līdzi tikai tos Zemesgabala uzlabojumus, kuri ir atdalāmi bez 

zaudējumu nodarīšanas Zemesgabalam. 

4.14. Nomniekam nav tiesību pieprasīt no Iznomātāja kompensāciju par Nomnieka izdarītajiem 

Zemes gabala neatdalāmajiem uzlabojumiem. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANA 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz…………….  

5.2. Līgums var tikt grozīts vai papildināts pēc Pušu savstarpējas vienošanās rakstiskā veidā, vai 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

5.3. Puses var lauzt Līgumu pirms termiņa, brīdinot par to otru Pusi vismaz trīs mēnešus iepriekš.  

5.4. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku, vienpusēji atkāpties no Līguma, 

neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī 

Nomnieka taisītos izdevumus Zemesgabalam, ja iestājas kaut viens no šādiem gadījumiem: 

5.4.1. ja Nomnieks bojā vai posta Zemesgabalu;  

5.4.2. ja Zemesgabals tiek izmantots mērķiem, kas nav paredzēti Līgumā; 

5.4.3. ja Nomnieks nodevis apakšnomā Zemesgabalu citām juridiskām un/vai fiziskām personām; 



 
 
 

5.4.4. Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājuma termiņu ilgāk kā par 1 (vienu) mēnesi; 

5.4.5. Nomnieks vairāk nekā mēnesi kavē nekustamā īpašuma nodokļa samaksu; 

5.4.6. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar 

paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē; 

5.5. Izbeidzot līgumu 5.4.punktā paredzētajos gadījumos, Iznomātājs ir tiesīgs atbrīvot iznomāto 

Zemesgabalu no Nomniekam piederošajām personīgajām mantām, tajā skaitā nelikumīgi 

uzceltām būvēm, par to rakstveidā brīdinot Nomnieku 2 (divas) nedēļas iepriekš.  

5.6. Nomniekam ir tiesības pārtraukt Līgumu pirms termiņa tikai normatīvajos aktos paredzētos 

gadījumos, jebkurā gadījumā brīdinot par to Iznomātāju divus mēnešus pirms Līguma 

pārtraukšanas.  

5.7. Beidzoties Līguma darbības termiņam, vai arī Līguma laušanas gadījumā, Nomnieka 

pienākums ir nodot Zemesgabalu ne sliktākā stāvoklī, kādā tas ir bijis uz Līguma noslēgšanas 

brīdi. Zemesgabala nodošana Iznomātājam veicama Līgumā atrunātajā kārtībā un termiņā.  

 

6. ZEMESGABALA ATBRĪVOŠANA UN NODOŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Zemesgabals Nomniekam tiek nodots ar pieņemšanas - nodošanas aktu, kuru paraksta abas 

Puses 5 (piecu) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās brīža. 

6.2. Līgumam izbeidzoties, Nomniekam jāatbrīvo Zemesgabals līdz Līguma pēdējai darbības 

dienai, par atbrīvošanu Puses paraksta pieņemšanas - nodošanas aktu.  

6.3. Nodošanas – pieņemšanas aktus no Iznomātāja puses paraksta __________,tālr., e-pasts  kurš 

ir arī  kontaktpersona līguma izpildē.  

6.4. Nodošanas – pieņemšanas aktus no Nomnieka puses paraksta __________ tālr., e-pasts  kurš 

ir arī kotaktpersona līguma izpildē.  

 

7. ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

7.1. Zemesgabala uzkopšanu, savešanu kārtībā, kuru veikšanas vajadzība radusies Nomnieka 

vainas vai nolaidības rezultātā, Iznomātājs veic uz Nomnieka rēķina. 

7.2.Puses nav tiesīgas padarīt Zemesgabalu par strīdu, prasījumu vai jebkādu citu saistību 

priekšmetu, nodot tās vai jebkuras šajā Līgumā noteiktās tiesības un pienākumus trešajai personai. 

Jebkādi noslēgti civiltiesiskie darījumi nav spēkā. 

7.4. Nomnieks apņemas nomaksāt visus nodokļus, nodevas un citus maksājumus, kas ir vai var 

tikt uzlikti Nomniekam sakarā ar Zemesgabala lietošanu. 

7.5. Nomniekam ir pienākums par saviem līdzekļiem rekultivēt Nomnieka saimnieciskās darbības 

dēļ bojātās Zemesgabala daļas, lai tās būtu derīgas izmantošanai lauksaimniecībā, 

mežsaimniecībā vai citām vajadzībām. Rekultivācija izdarāma ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms 

Līguma beigu termiņa.  

7.6. Eiropas Savienības un nacionālos lauksaimniecības atbalsta maksājumus par zemes vienību, 

šī līguma darbības laikā, saņem Nomnieks.  

 

8. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA  

8.1. Strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risinās savstarpējo 

pārrunu ceļā, savukārt, ja strīdu nav iespējams atrisināt savstarpējo pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā, tad tas izskatāms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

8.2. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi vai neizpildi saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem.  

 

9. ATBILDĪBA 

9.l. Puse, kura nav izpildījusi vai nav pienācīgi pildījusi savas šajā Līgumā noteiktās saistības, 

pilnā apmērā atlīdzina visus zaudējumus, kas tajā sakarā nodarīti otrai pusei. 



 
 
 

9.3. Ja Līguma darbībai beidzoties, Nomnieks kavē Zemesgabala nodošanu vai nodod to 

neatbilstošā stāvoklī, Nomnieks maksā Iznomātājam soda naudu 1 000,00 (viens tūkstotis euro 

un 00 centi) apmērā.  

9.5.Puse var prasīt no otras puses vienlaicīgi kā līgumsodu, soda naudu tā arī Līguma izpildīšanu. 

 

10.NEPĀRVARAMA VARA 

10.1.Ja kāda no Pusēm uzskata, ka tās saistību izpildi ietekmē nepārvarama vara, tai nekavējoties 

par to rakstiski jāpaziņo otrajai Pusei, sniedzot nepieciešamās ziņās un kompetento iestāžu 

izsniegtus pierādījumus, kā arī jāveic visi iespējami pasākumi, lai mazinātu tās sekas. 

10.2.Ja Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt  Līguma noteikumus un šāda izpilde ir radusies 

nepārvarama spēka rezultātā, ko Puses nevarēja paredzēt un novērst (dabas stihija, kara darbība, 

meteoroloģiskie laika apstākļi, izmaiņas likumdošana),  saistību izpildes termiņš tiek pagarināts 

atbilstoši dienu skaitam, kādā darbojošies nepārvarama spēka apstākļi, vai arī atbilstoši laikam, 

kas nepieciešams šo apstākļu  radīto seku novēršanai. 

 

11. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

11.1. Puses ir iepazinušās ar Līguma saturu, piekrīt visiem tā noteikumiem un apstiprina to, 

parakstot Līgumu. 

11.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas neietekmē pārējos Līguma 

noteikumus.  

11.3. Līgums ir sagatavots divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Iznomātāja, otrs – pie 

Nomnieka. 

Pielikumā: Grafiskais pielikums.  

 

12. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

IZNOMĀTĀJS:     NOMNIEKS: 

Mārupes novada pašvaldība     

Reģ.Nr.90000012827     

Daugavas ielā 29, Mārupe,     

Mārupes pag., Mārupes nov., LV-2167     

Konts Nr. LV69UNLA0003011130405 

Banka: SEB Banka 

Kods: UNLALV2X    

   

___________________________   ___________________________ 

           

  



 
 
 

Pielikums Nr.1. 

 

Nekustamais īpašums Vecozolu iela 32, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

kadastra Nr.8076 008 0233 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.8 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu nekustamajam īpašumam Cidoniju iela 2, Tīraine, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396 

Mārupes novada pašvaldības dome izskatīja lēmuma projektu par nekustamā īpašuma 

Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396  nomas 

tiesību  izsoles rīkošanu un konstatēja sekojošus apstākļus: 

1)  Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000182241 

nekustamais īpašums Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8076 008 0396, (turpmāk – Nekustamais īpašums) pieder Mārupes novada pašvaldībai. 

2) Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0396  

1,04 ha platībā. 

3) Saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem zemes vienība atrodas teritorijā  -  publiska labiekārtota ārtelpa (DA), kuram ir 

noteikta atļautā izmantošana: Labiekārtota ārtelpa, Sporta un atpūtas būves, Kultūras iestādes. 

4) Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0396 aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis – 

pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve, kods 0908. 

5) SIA “Vestabalt” veicis Nekustamā īpašuma novērtējumu. Saskaņā ar 2023.gada 

20.septembra novērtējumu Nekustamā īpašuma nomas maksa gadā noteikta no  800,37 EUR –

833,04 EUR apmērā. 

6) 2023.gada 17.novembrī Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija pieņēma lēmumu 

Nr.1 (Prot. Nr.5/2023)  - apstiprināt nekustamā īpašuma Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396 nodošanas nomā izsoles sākuma maksu 

800,00  EUR apmērā gadā ar nosacījumu, ka zeme tiek nodota nomā bez apbūves tiesībām dabīgo 

pļavu saglabāšanai.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.   

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 2.punktu, publiskai personai ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi, tas ir 

manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Publiskai personai piederoša zemes gabala iznomāšanas kārtību un nomas maksas 

noteikšanu nosaka Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi). Saskaņā 

ar minēto noteikumu 28.punktu, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem 

iznomātājs. Savukārt noteikumu 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 

noskaidro rakstiskā, mutiskā  vai elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 



 
 
 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

73.panta ceturto daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28., 32., 40.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu  komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nomas 

tiesību izsoles rīkošanu nekustamajam īpašumam Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396”, atklāti balsojot ar  18 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Izsludināt izsoli par tiesībām nomāt nekustamā īpašuma Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396, neapbūvētu zemes vienību 1,04 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 8076 008 0396) dabīgo zālāju uzturēšanai, tostarp zirgu 

ganībām, bez apbūves tiesībām 

2. Apstiprināt izsoles sākuma nomas maksu 800,00 EUR (astoņi simti euro, 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

kadastra Nr.8076 008 0396 izsoles noteikumus, saskaņā ar 1.pielikumu. 

4. Izveidot Nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā:  

Priekšsēdētājs  - pašvaldības izpilddirektors Agnese Jankuna. 

Komisijas locekļi:  

Domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš, 

Mārupes novada Pašvaldības īpašuma pārvaldes vadītāja Evita Rozīte-Bikše, 

Mārupes novada Pašvaldības īpašuma pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldniece -  Iveta 

Ruģele,  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste Sarmīte Maščinska. 

5. Paziņojumu par izsoli publicēt Mārupes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.marupe.lv. 

  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs            /paraksts/                           Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

 juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja 

N. Zālīte  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 
 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.8 

 (sēdes protokols Nr.10) 

 

 

MUTISKĀS IZSOLES NOTEIKUMI 

 

Par zemes vienības Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8076 008 0396 nomas tiesību izsoli 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1.Izsoles veids: pirmreizēja mutiskā izsole. 

1.2. Nomas termiņš – 5 (pieci) gadi 

1.3. Izsoles mērķis – zemes vienības noma dabīgo zālāju uzturēšanai, tostarp zirgu ganībām, 

bez apbūves tiesībām. 

1.4. Nomas izsoles priekšmets - Mārupes novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 

Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 

0396 - neapbūvēta zemes vienība 1,04 ha platībā.  

1.5.  Izsole notiks 2024.gada  17.jūnijā  plkst.12:00, Daugavas ielā 29, Mārupē, 2.stāva sēžu 

zālē.  

1.6. Drošības nauda jāiemaksā līdz 2024.gada 14.jūnijam Mārupes novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000012827, kontā Nr. LV69UNLA0003011130405, AS “SEB 

banka”. 

1.7. Ar izsoles noteikumiem, tai skaitā ar nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties 

Mārupes  novada pašvaldības portālā www.marupe.lv.  

1.8. Apakšnomas tiesības - Nomnieks nedrīkst slēgt apakšnomas līgumus. 

1.9.  Publicēšanas kārtība - Informācija par izsoli tiek publicēta  tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv. 

1.10.  Informāciju par nomas objektu var saņemt Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvaldē, 

Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, iepriekš sazinoties ar  Nekustamo 

īpašumu pārvaldnieci  Ivetu Ruģeli, tālrunis, 28669775. 

 

2. Nomas tiesību izsoles sākumcena un izsoles solis 

2.1.  Nomas objekta nosacītā nomas maksa gadā ir 800,00 EUR  (astoņi simti euro un 00 centi), 

neietverot Pievienotās vērtības nodokli. 

2.2.   Izsoles solis –50 EUR (piecdesmit euro un 00 centi). 

 

 3.Izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt juridiskā vai fiziskā persona vai personu grupa, kura saskaņā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē 

un iegūt nomas tiesības. 

3.2. Piedaloties izsolē, pretendentam nevar būt nomas maksas, nekustamā īpašuma nodokļa vai 

citu parādu Mārupes novada pašvaldībā. 

3.3. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 50 EUR, ar 

norādi “Izsoles drošības maksa zemes nomai par zemes vienību Cidoniju iela 2”.  

3.4. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Nomas objektu, desmit darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas, Pašvaldība atmaksā samaksāto drošības naudu uz 

pretendenta norādīto bankas kontu. 

http://www.marupe.lv/


 
 
 

3.5. Dalībnieki, kuri nav iemaksājuši drošības naudu (nauda  līdz izsolei nav saņemta Mārupes 

novada pašvaldības kontā), izsolei netiek pielaisti. 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācija  

4.1. Izsoles dalībnieks (Fiziskā persona vai Juridiskā personas tiesiskais  pārstāvis) ierodoties 

uz izsoli tiek reģistrēts.  

4.2. Izsoles dalībnieks tiek reģistrēts dalībai izsolē, ja tas ir veicis drošības naudas samaksu un 

ar savu parakstu apliecinājis, ka  ir iepazinies ar šiem izsoles noteikumiem, izpratis tos un  

piekrīt tajos noteiktajai kārtībai.  

 

5. Izsoles komisija, tās tiesības un pienākumi. 

5.1.  Izsoles komisija darbojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīviem aktiem un šiem izsoles 

noteikumiem. 

5.2. Komisija sastāv no pieciem komisijas locekļiem. Komisijas sastāvs ir apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada lēmumu Nr.8 (prot.Nr.10) “Par izsoles 

rīkošanu par tiesībām nomāt nekustamo īpašumu Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396”. 

5.3. Komisijas pienākums: 

5.3.1. pieņemt lēmumu par izsoles rezultātiem; 

5.3.2. atbildēt uz pretendentu jautājumiem. 

5.4. Komisijas locekļi nav tiesīgi izpaust jebkādas ziņas par izsoles dalībniekiem. 

 

6. Izsoles process 

6.1. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs vai tā prombūtnes 

laikā Komisijas priekšsēdētāja nozīmēts komisijas loceklis.  

6.2. Izsolē var piedalīties personas, kuras atzītas par izsoles dalībniekiem. 

6.3. Ja izsolei reģistrējušies vairāki dalībnieki, bet uz izsoli ierodas viens dalībnieks, izsoles 

vadītājs paziņo vienu no šādiem komisijas lēmumiem: 

6.3.1. sākt izsoli, piedaloties vienam izsoles dalībniekam; 

6.3.2. noteikt, ka izsole nenotiek. 

6.4. Izsole var notikt arī tad, ja uz izsoli ir ieradies viens dalībnieks. 

6.5. Uzskatāms, ka dalībnieks, kurš nav ieradies uz izsoli ir atteicies no dalības izsolē. 

6.6. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli ieradies tikai viens dalībnieks, un ir pieņemts 

Noteikumu 6.3.1.punktā minētais lēmums, izsoles vadītājs piedāvā šim dalībniekam solīt 

Nekustamā īpašuma nomas maksu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja ir pārsolījis Nekustamā 

īpašuma sākumcenu par vismaz vienu soli.  

6.7. Dalībnieks, kas neapstiprina gatavību nomāt Nekustamo īpašumu par nosolīto cenu, 

uzskatāms par atteikušos no dalības izsolē. 

6.8. Izsoles dienā, ieejot izsoles telpās, dalībnieks uzrāda personu apliecinošu dokumentu 

(personas apliecību vai pasi). 

6.9. Izsoles sekretārs (izsoles komisijas loceklis)  pēc uzrādītā personu apliecinošā dokumenta 

pārbauda dalībnieka vai tā pilnvarotās personas identitāti un izsniedz dalībnieka solīšanas karti ar 

numuru. Solīšanas kartes numurs atbilst Dalībnieka reģistrācijas lapā ierakstītā dalībnieka 

reģistrācijas numuram. 

6.10. Izsoles dalībnieki pirms izsoles sākšanas paraksta izsoles Noteikumus, apliecinot, ka viņi 

ir iepazinušies ar izsoles Noteikumiem un viņiem šajā sakarā nav nekādu pretenziju. 

6.11. Izsoles gaita tiek protokolēta. Izsoles protokolā atspoguļo visas Komisijas priekšsēdētāja 

un izsoles dalībnieku darbības izsoles gaitā. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi. 

6.12. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, iepazīstina ar Komisijas sastāvu un pārliecinās 

par izsoles dalībnieku ierašanos saskaņā ar dalībnieku reģistrācijas sarakstu. 



 
 
 

6.13. Izsoles dalībnieku sarakstā ieraksta katra dalībnieka vārdu, uzvārdu vai nosaukumu, kā 

arī to pārstāvju, pilnvarotās personas vārdu un uzvārdu. Pilnvarotajai personai jāiesniedz pilnvara, 

pārstāvim jāuzrāda dokuments, kas apliecina tā pārstāvības tiesības. 

6.14. Komisijas priekšsēdētājs īsi raksturo Izsoles objektu, paziņo nosacīto (sākotnējo) nomas 

maksu, kā arī izsoles soli – summu par kādu nosacītā (sākotnējā) nomas maksa tiek paaugstināta 

ar katru nākamo solījumu. 

6.15. Pēc komisijas priekšsēdētāja ziņojuma sākas solīšanas process. 

6.16. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

6.17. Komisijas priekšsēdētājs nosauc izsolāmā Nekustamā īpašuma sākotnējo nomas maksu 

un jautā: “Kas sola vairāk?”. 

6.18. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

6.19. Komisijas priekšsēdētājs paziņo solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja 

neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

augstāko cenu un fiksē to. Pēc augstākās cenas fiksēšanas Nekustamais īpašums ir pārdots 

personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek 

ierakstīti protokolā. 

6.20. Katrs dalībnieka solījums ir viņam līdz Nekustamā īpašuma nomas tiesību pārejai izsoles 

uzvarētājam saistošs apliecinājums, ka viņš palielina solīto Nekustamā īpašuma nomas maksu par 

noteikto izsoles soli. 

6.21. Izsoles procesa gaitā, atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs Nekustamā īpašuma nomas 

tiesību izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles protokolā savu pēdējo solīto cenu. 

6.22. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar savu 

parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 

6.23. Izsoles dalībnieks, kurš Nekustamā īpašuma nomas tiesības nosolījis, bet neparakstās 

protokolā, uzskatāms, ka ir atteicies no nosolītā Nekustamā īpašuma nomas tiesībām. Pēc 

komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz 

divi dalībnieki, tiek izdarīts attiecīgs ieraksts protokolā, un izsole tiek turpināta. Ja palicis viens 

dalībnieks, viņam piedāvā iegūt Nekustamā īpašuma nomas tiesības par viņa pēdējo nosolīto 

cenu. 

 

7. Nenotikusī izsole 

7.1. Izsole tiks atzīta par nenotikušu:  

7.1.1. ja neviens izsoles pretendents nav ieradies uz izsoli;  

7.1.2. ja nav pārsolīta nosacītā nomas maksa;  

7.1.3. ja neviens no izsoles pretendentiem, kurš ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu, 

nenoslēdz to izsoles noteikumos noteiktajā termiņā;  

7.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē 

starp pretendentiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās 

gaitu;  

7.1.5. ja nomas tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

7.2. Izsoli par nenotikušu atzīst Mārupes novada pašvaldības dome, balstoties uz Izsoles 

komisijas ziņojumu.  

 

8. Nomas līguma noslēgšana 

8.1. Pretendentam, kurš ir piedāvājis visaugstāko nomas maksu pēc izsoles rezultātu paziņošanas 

ir jānoslēdz nomas līgums viena mēneša laikā.  Ja iepriekšminētajā termiņā pretendents nomas 

līgumu neparaksta un neiesniedz rakstisku atteikumu slēgt nomas līgumu, ir uzskatāms, ka nomas 

tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies.  



 
 
 

8.2. Izsoles dalībnieka, kurš noslēdz nomas līgumu, iemaksātais Nodrošinājums tiek ieskaitīts 

gada nomas maksā. Nomnieks kompensē neatkarīga vērtētāja pakalpojuma izmaksas par 

nomas maksas noteikšanu, kas ir 300 EUR + PVN.  

8.3. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvātas iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu. Nomas līgums ar nākamo izsoles 

pretendentu ir slēdzams, ja nākamais pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu divu nedēļu laikā 

pēc piedāvājuma saņemšanas. Ja nomas pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša 

nosolīto augstāko nomas maksu, tas jāparaksta 7 (septiņu) darba dienu laikā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs          /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Pielikums 

 

 

PROJEKTS 

ZEMES NOMAS LĪGUMS Nr.  

  

Mārupē                                                                                              2024.gada  _________ 

 

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība), N.m.reģ. Nr.90000012827, 

juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-2167, (turpmāk – 

Iznomātājs),  no vienas puses, un 

_________________________ ___________________ (fiziskām personām vārds, 

uzvārds, personas kods/ juridiskajām personām nosaukums, reģistrācijas nr., pārstāvja vārds, 

uzvārds, amats, kurš rīkojas uz statūtu/pilnvaras pamata), (turpmāk - Nomnieks), no otras puses, 

bet abi kopā saukti Puses, noslēdz šo līgumu, (turpmāk tekstā – Līgums) 

 

2. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod Nomniekam, un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu 

Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.8076 008 0396 saskaņā 

ar grafisko pielikumu izmantošanai dabīgo zālāju saglabāšanai, zirgu ganībām, bez apbūves 

tiesībām (turpmāk – Zemesgabals). 

1.2. Zemesgabala atrašanās vieta un robežas Nomniekam ir zināma.  

2. Maksājumi 

2.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu par Zemesgabala lietošanu (turpmāk tekstā – 

Maksa) ______ euro  bez PVN.  

2.2. Nomas maksa maksājama ar līguma noslēgšanas brīdi 

2.3. Nomas maksas maksājumi tiek veikti pa ceturkšņiem. Nomas maksas maksājumu par kārtējo 

ceturksni Nomnieks veic līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām saskaņā ar attiecīgo 

rēķinu, kurš nosūtīts Nomniekam uz e-pastu: Nomnieks nodrošina, lai visā Līguma darbības laikā, 

sākot ar pirmo tā darbības dienu Iznomātāja rīcībā ir aktuāla elektroniskā pasta adrese, kurā 

Nomnieks ir sasniedzams. 

2.4. Papildus Līguma 2.1.punktā noteiktajai nomas maksai Nomnieks maksā nekustamā īpašuma 

nodokli, ievērojot LR  spēkā esošos normatīvos aktus.  

2.5. Nomnieks kompensē Iznomātāja pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja vienreizēju atlīdzības 

summu 300.00 EUR (trīs simti euro un 00 centi) + PVN – izdevumus, kas radušies Iznomātājam, 

lai noteiktu nomas maksu.   

2.6. Ja nomas maksas maksājumi nokavēti, Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,1 % 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

2.7. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas Iznomātāja noteiktas izmaiņas 

ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

 

3. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt no Nomnieka šajā Līgumā noteikto maksājumu savlaicīgu 

samaksu un Zemesgabala izmantošanu atbilstoši šī  Līguma noteikumiem.  

3.2. Nodot Nomniekam lietošanā Zemesgabalu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

3.3. Iznomātājam ir tiesības veikt regulāru Zemesgabala apsekošanu, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanas atbilstību Līguma nosacījumiem. 

3.4. Iznomātājs garantē Nomniekam iespēju bez jebkādiem pārtraukumiem vai traucējumiem 

izmantot Zemesgabalu Līguma 5.1. punktā noteiktajā termiņā.  



 
 
 

3.5. Pildīt ar šo Līgumu Iznomātājam uzliktos pienākumus. 

3.6. Iznomātājam ir tiesības pārtraukt šo Līgumu saskaņā ar tajā norādītajiem noteikumiem un 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

4. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Nomnieks apņemas nodrošināt Zemesgabala izmantošanu tikai šajā Līgumā noteiktajam 

mērķim atbilstoši Iznomātāja prasībām, Līguma noteikumiem, Latvijas Republikā spēkā esošiem 

normatīviem aktiem, Mārupes novada pašvaldības domes lēmumiem. 

4.2. Nomnieks apņemas veikt visus maksājumus Līgumā norādītajā termiņā un kārtībā.  

4.3. Nomnieks apņemas uzturēt Zemesgabalu kārtībā visā nomas Līguma darbības laikā, ievērot 

vispārīgos ekspluatācijas noteikumus, sanitārās un ugunsdrošības prasības.  

4.4. Nomnieks apņemas nepieļaut darbības, kas pasliktinātu Zemesgabala stāvokli, izmantot 

Zemesgabalu ar pienācīgu rūpību. 

4.5. Nomnieks apņemas nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes 

pasliktināšanu. 

4.6. Nomnieks apņemas ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar notekūdeņiem, tās 

pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar ražošanas atkritumiem, ķīmiskajām 

vai radioaktīvajām vielām un novērst citus zemi postošus procesus, pasargāt lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi no aizaugšanas un citiem procesiem kas pasliktina zemes kultūrtehnisko 

stāvokli. 

4.7. Nomnieks apņemas ievērot saimnieciskās darbības ierobežojumus noteiktās zemes vienības 

teritorijās;  

4.8. Nomnieks apņemas kopt un uzturēt kārtībā nomas lietošanā nodoto teritoriju (ceļus, 

meliorācijas sistēmas, ūdenstilpnes – ja tas ir attiecināms).  

4.9. Nomnieks apņemas nenodot Zemesgabala nomas tiesības citām juridiskām un fiziskām 

personām. 

4.10. Nomniekam ir pienākums atļaut Iznomātājam apsekot Zemesgabalu, lai pārliecinātos par tā 

izmantošanu atbilstoši Līguma nosacījumiem.  

4.11. Nomnieks apņemas neveikt nekāda veida būvniecību. 

4.12. Atdodot Zemesgabalu Iznomātājam, Nomnieks uz sava rēķina sedz visus izdevumus, kas 

saistīti ar Zemes gabala atbrīvošanu, kā arī citus izdevumus, kas Pusēm var šajā sakarā rasties.  

4.13. Atbrīvojot Zemesgabalu sakarā ar Līguma termiņa beigām vai Līguma izbeigšanu, 

Nomniekam ir tiesības paņemt sev līdzi tikai tos Zemesgabala uzlabojumus, kuri ir atdalāmi bez 

zaudējumu nodarīšanas Zemesgabalam. 

4.14. Nomniekam nav tiesību pieprasīt no Iznomātāja kompensāciju par Nomnieka izdarītajiem 

Zemes gabala neatdalāmajiem uzlabojumiem. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANA 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz………  

5.2. Līgums var tikt grozīts vai papildināts pēc Pušu savstarpējas vienošanās rakstiskā veidā, vai 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

5.3. Puses var lauzt Līgumu pirms termiņa, brīdinot par to otru Pusi vismaz trīs mēnešus iepriekš.  

5.4. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku, vienpusēji atkāpties no Līguma, 

neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī 

Nomnieka taisītos izdevumus Zemesgabalam, ja iestājas kaut viens no šādiem gadījumiem: 

5.4.1. ja Nomnieks bojā vai posta Zemesgabalu;  

5.4.2. ja Zemesgabals tiek izmantots mērķiem, kas nav paredzēti Līgumā; 

5.4.3. ja Nomnieks nodevis apakšnomā Zemesgabalu citām juridiskām un/vai fiziskām personām; 

5.4.4. Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājuma termiņu ilgāk kā par 1 (vienu) mēnesi; 

5.4.5. Nomnieks vairāk nekā mēnesi kavē nekustamā īpašuma nodokļa samaksu; 



 
 
 

5.4.6. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar 

paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē; 

5.5. Izbeidzot līgumu 5.4.punktā paredzētajos gadījumos, Iznomātājs ir tiesīgs atbrīvot iznomāto 

Zemesgabalu no Nomniekam piederošajām personīgajām mantām, tajā skaitā nelikumīgi 

uzceltām būvēm, par to rakstveidā brīdinot Nomnieku 2 (divas) nedēļas iepriekš.  

5.6. Nomniekam ir tiesības pārtraukt Līgumu pirms termiņa tikai normatīvajos aktos paredzētos 

gadījumos, jebkurā gadījumā brīdinot par to Iznomātāju divus mēnešus pirms Līguma 

pārtraukšanas.  

5.7. Beidzoties Līguma darbības termiņam, vai arī Līguma laušanas gadījumā, Nomnieka 

pienākums ir nodot Zemesgabalu ne sliktākā stāvoklī, kādā tas ir bijis uz Līguma noslēgšanas 

brīdi. Zemesgabala nodošana Iznomātājam veicama Līgumā atrunātajā kārtībā un termiņā.  

 

 

6. ZEMESGABALA ATBRĪVOŠANA UN NODOŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Zemesgabals Nomniekam tiek nodots ar pieņemšanas - nodošanas aktu, kuru paraksta abas 

Puses 5 (piecu) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās brīža. 

6.2. Līgumam izbeidzoties, Nomniekam jāatbrīvo Zemesgabals līdz Līguma pēdējai darbības 

dienai, par atbrīvošanu Puses paraksta pieņemšanas - nodošanas aktu.  

6.3. Nodošanas – pieņemšanas aktus no Iznomātāja puses paraksta __________,tālr., e-pasts  kurš 

ir arī  kontaktpersona līguma izpildē.  

6.4. Nodošanas – pieņemšanas aktus no Nomnieka puses paraksta __________ tālr., e-pasts  kurš 

ir arī kotaktpersona līguma izpildē.  

 

 

7. ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

7.1. Zemesgabala uzkopšanu, savešanu kārtībā, kuru veikšanas vajadzība radusies Nomnieka 

vainas vai nolaidības rezultātā, Iznomātājs veic uz Nomnieka rēķina. 

7.2.Puses nav tiesīgas padarīt Zemesgabalu par strīdu, prasījumu vai jebkādu citu saistību 

priekšmetu, nodot tās vai jebkuras šajā Līgumā noteiktās tiesības un pienākumus trešajai personai. 

Jebkādi noslēgti civiltiesiskie darījumi nav spēkā. 

7.4. Nomnieks apņemas nomaksāt visus nodokļus, nodevas un citus maksājumus, kas ir vai var 

tikt uzlikti Nomniekam sakarā ar Zemesgabala lietošanu. 

7.5. Nomniekam ir pienākums par saviem līdzekļiem rekultivēt Nomnieka saimnieciskās darbības 

dēļ bojātās Zemesgabala daļas, lai tās būtu derīgas izmantošanai lauksaimniecībā, 

mežsaimniecībā vai citām vajadzībām. Rekultivācija izdarāma ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms 

Līguma beigu termiņa.  

7.6. Eiropas Savienības un nacionālos lauksaimniecības atbalsta maksājumus par zemes vienību, 

šī līguma darbības laikā, saņem Nomnieks.  

 

8. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA  

8.1. Strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risinās savstarpējo 

pārrunu ceļā, savukārt, ja strīdu nav iespējams atrisināt savstarpējo pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā, tad tas izskatāms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

8.2. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi vai neizpildi saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem.  

 

9. ATBILDĪBA 

9.l. Puse, kura nav izpildījusi vai nav pienācīgi pildījusi savas šajā Līgumā noteiktās saistības, 

pilnā apmērā atlīdzina visus zaudējumus, kas tajā sakarā nodarīti otrai pusei. 



 
 
 

9.3. Ja Līguma darbībai beidzoties, Nomnieks kavē Zemesgabala nodošanu vai nodod to 

neatbilstošā stāvoklī, Nomnieks maksā Iznomātājam soda naudu 1 000,00 (viens tūkstotis euro 

un 00 centi) apmērā.  

9.5.Puse var prasīt no otras puses vienlaicīgi kā līgumsodu, soda naudu tā arī Līguma izpildīšanu. 

 

10.NEPĀRVARAMA VARA 

10.1.Ja kāda no Pusēm uzskata, ka tās saistību izpildi ietekmē nepārvarama vara, tai nekavējoties 

par to rakstiski jāpaziņo otrajai Pusei, sniedzot nepieciešamās ziņās un kompetento iestāžu 

izsniegtus pierādījumus, kā arī jāveic visi iespējami pasākumi, lai mazinātu tās sekas. 

10.2.Ja Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt  Līguma noteikumus un šāda izpilde ir radusies 

nepārvarama spēka rezultātā, ko Puses nevarēja paredzēt un novērst (dabas stihija, kara darbība, 

meteoroloģiskie laika apstākļi, izmaiņas likumdošana),  saistību izpildes termiņš tiek pagarināts 

atbilstoši dienu skaitam, kādā darbojošies nepārvarama spēka apstākļi, vai arī atbilstoši laikam, 

kas nepieciešams šo apstākļu  radīto seku novēršanai. 

 

11. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

11.1. Puses ir iepazinušās ar Līguma saturu, piekrīt visiem tā noteikumiem un apstiprina to, 

parakstot Līgumu. 

11.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas neietekmē pārējos Līguma 

noteikumus.  

11.3. Līgums ir sagatavots divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Iznomātāja, otrs – pie 

Nomnieka. 

Pielikumā: Grafiskais pielikums.  

 

12. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

IZNOMĀTĀJS:     NOMNIEKS: 

Mārupes novada pašvaldība     

Reģ.Nr.90000012827     

Daugavas ielā 29, Mārupe,     

Mārupes pag., Mārupes nov., LV-2167     

Konts Nr. LV69UNLA0003011130405 

Banka: SEB Banka 

Kods: UNLALV2X    

   

 

 

___________________________   ___________________________ 

           

  



 
 
 

Pielikums Nr. 1 

Līgumam Nr.  

 

 

Nekustamais īpašums Cidoniju iela 2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

kadastra Nr.8076 008 0396  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.9 

Par daļas no nekustamā īpašuma “Gaismas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, 

atsavināšanu sabiedrības vajadzībām 

Mārupes novada pašvaldības dome ir izskatījusi lēmuma projektu par daļas, aptuveni 650 

kvadrātmetru platībā, no nekustamā īpašuma “Gaismas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā, kad.nr.80880050259 atsavināšanu sabiedrības vajadzībām, konstatēja sekojošo: 

1) Ar Babītes novada pašvaldības domes 2016.gada 30.marta lēmumu “Par likvidējamās 

SIA “Komunālie pakalpojumi” tiesību un saistību pārņemšanu (protokols Nr.5, 46.p.) un 

2016.gada 1.jūnija vienošanos pie 2010.gada 30.martā noslēgtā līguma par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” ir piešķirtas īpašas tiesības sniegt 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu Salas pagastā Spuņciemā, vietās, kur izbūvēta 

pašvaldībai piederoša ūdensapgādes un kanalizācijas notekūdeņu infrastruktūra. 

2) 2016.gada 30.decembrī Babītes novada pašvaldība noslēdza zemes nomas līgumu ar 

privātpersonu par tai piederošā nekustamā īpašuma “Gaismas”, Spuņciemā, Salas pag., ar 

kad.Nr.8088 005 0259, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0259 daļas 0,065 ha 

platībā nomu Babītes novada pašvaldībai piederošās atdzelžošanas stacijas un ar to saistīto 

ūdensvadu uzturēšanai, nepieciešamības gadījumā – atjaunošanai un pārbūvei. Nomas līguma 

darbības termiņš līdz 2035.gada 31.decembrim. Nomas līgumā cita starpā ir paredzēti sekojoši 

nomnieka pienākumi: izmantot zemesgabala daļu tikai pielīgtajam mērķim, ar savu darbību 

neaizskart citu zemes īpašnieku likumīgas intereses. Nomniekam tika pielīgta tiesība reģistrēt šo 

līgumu zemesgrāmatā, kura līdz šim brīdim nav īstenota.  

3) SIA “BABĪTES SILTUMS” pasūtījumā tika izstrādāts būvprojekts “Jaunu dzeramā 

ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, paredzot uz 

diviem zemes gabaliem- “Lāses” (kadastra apz. 8088 005 0467) un zemes vienības daļas 

“Gaismas” (kadastra apz. 8088 005 0259 8001) izbūvēt jaunu ūdens sagatavošanas ēku, jaunu 

artēzisko urbumu, atjaunot esošo artēzisko urbumu un demontēt atdzelžošanas stacijas 

tehnoloģisko ēku (8088 005 0259 002), kā arī demontēt ūdenstorni ar kad.apz. 8088 005 0467 

001. Ūdens sagatavošanas stacija ir izprojektēta kā viena stāva būve, kuras būvapjomu veido divu 

dažādu konstruktīvo risinājumu apvienojums. 

4) 2023.gada 13.decembrī SIA “BABĪTES SILTUMS” ar SIA “Siltumkomforts” noslēdza 

līgumu par UAS kompleksa, tai skaitā 1 (viena) jauna urbuma izbūvi un 1 (viena) artēziskā 

urbuma rekonstrukciju, tajā ietverot atrunu par līguma slēgšanas brīdī nepieejamo zemes vienības 

daļu “Gaismas” (kadastra apz. 8088 005 0259 8001), uz kuras ir paredzēts otrs urbums. Iekārtas 

ir plānotas ar jaudu 200m3/dnn un to efektīva darbība ir iespējama tikai gadījumā, ja projekts tiek 

realizēts pilnā apjomā, tai skaitā izbūvēts otrs urbums, t.i. jauns artēziskais urbums esošās 

atdzelžošanas stacijas ēkas vietā zemes vienības daļas “Gaismas” teritorijā. 

5) Ūdens atdzelžošanas stacijas ar kad.apz. 0880050259002, būvju īpašums Sila iela 50, 

Spuņciems, Salas pag., Mārupes nov., ar kad.Nr. 80885050015, ir īpašuma tiesības nostiprinātas 



 
 
 

Mārupes novada pašvaldībai (Babītes novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja), Salas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000574654, ar atzīmi, ka būve saistīta ar zemes gabalu 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 80880050259). 

6) Zemes gabala (zemes vienības kadastra apzīmējums 80880050259) "Gaismas", Salas 

pag., Mārupes nov., kad.Nr. 80880050259 īpašuma tiesības nostiprinātas AS "LIGHTS Medical", 

reģistrācijas numurs 40203396521, vārda Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 

100000131660.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu - Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 3.pants 

noteic, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu sabiedrības vajadzībām ierosina un veic pašvaldība, 

kuras kompetencē ir attiecīgo sabiedrības vajadzību nodrošināšana. Saskaņā ar minētā likuma 

4.pantu nekustamā īpašuma atsavināšana sabiedrības vajadzībām notiek, vienojoties par 

labprātīgu īpašuma atsavināšanu vai to atsavinot piespiedu kārtā.  

Atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likuma 8.panta pirmajai daļai pēc tam, kad pašvaldība pieņēmusi konceptuālu lēmumu par 

sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešama projekta īstenošanu un atlīdzības noteikšanu 

institūcija uzsāk šī projekta īstenošanu - Nekustamā īpašuma atlīdzības noteikšanas process noris 

Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumos Nr.204 “Kārtība, kādā nosaka taisnīgu 

atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” paredzētajā kārtībā 

(turpmāk – Ministru kabineta  noteikumi Nr.204).  

Daļas no nekustamā īpašuma  "Gaismas", Spuņciemā, Salas pag., Mārupes nov., kad.Nr. 

80880050259 sastāvā ietilpstošās zemes vienības (kadastra apzīmējums 80880050259) aptuveni 

0,065 ha platībā ir nepieciešams pašvaldības funkciju pildīšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punktu un atsavināšana ir vienīgais veids šī mērķa sasniegšanai. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 3., 8.pantu, Pašvaldību  likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par daļas no nekustamā īpašuma “Gaismas”, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, atsavināšanu sabiedrības vajadzībām”, atklāti balsojot ar 17 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), 

„pret” 1 (Andris Puide), „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Konceptuāli atzīt, ka daļa no nekustamā īpašuma  "Gaismas", Spuņciemā, Salas pag., 

Mārupes nov., kad.Nr. 80880050259 sastāvā ietilpstošās zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 80880050259) aptuveni 0,065 ha platībā ir nepieciešams pašvaldības 

funkciju pildīšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un tas ir 

atsavināms. (Pielikums Nr.1)  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt 

darbības atsavināmā nekustamā īpašuma vērtības noteikšanai atbilstoši Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma un uz tā pamata 

izdotajos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā. Sagatavojot darba uzdevumu 

atsavināmā nekustamā īpašuma novērtēšanai, nekustamā īpašuma vērtētājam lūgt noteikt 

arī būvju īpašuma Sila iela 50, Spuņciems, Salas pag., Mārupes nov., ar kad.Nr. 

80885050015 (ūdens atdzelžošanas stacija ar kad.apz. 0880050259002) vērtību.  



 
 
 

3. Par pieņemto lēmumu informēt AS "LIGHTS Medical", reģ.Nr. 40203396521.  

4. Lēmuma izpildi nodrošināt Juridiskai nodaļai. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

             
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska  

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.9  

(sēdes protokols Nr.10) 



 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 



 
 
 

 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.10 

Par saistošo noteikumu Nr.16/2024 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. 

gada budžeta apstiprināšanu”” apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā 

iekļaujot: 

1. Valsts budžeta finansējumu KAC uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas 

pilnveidei un pakalpojumu vadības sistēmas uzturēšanas nodrošināšanai 2024. gadam 

6 744 EUR. 

2. Valsts izglītības satura centra finansējumu projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanai ar mērķi nodrošināt bērnu un jauniešu 

nometņu norisi līdz 2024. gada 1. novembrim 10 706 EUR.  

3. Valsts izglītības satura centra finansējumu atbalsta programmas “Neformālās 

izglītības  pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

īstenošanā ar mērķi nodrošināt Ukrainas bērniem un jauniešiem neformālās izglītības 

pasākumus, t.sk. latviešu valodas apguvi, līdz 2024. gada 1. decembrim 9 207 EUR. 

4. Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 

28 685 EUR. 

5. Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” piešķirto finansējumu Salas sākumskolai 

sporta dzīves veicināšanai 5 000 EUR.  

 

Pašvaldības iestāžu vadītāju priekšlikumu iekļaušanu budžetā, tai skaitā, budžeta 

izdevumu iekšējo pārdali pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem, funkcionālām kategorijām, kā 

arī nepieciešamajiem grozījumiem investīciju plānā saskaņā ar noslēgtajiem iepirkumu līgumiem. 

Investīciju plāna grozījumi ietver: 

 

1. PII Mārzemīte rotaļu laukuma izveidošanu divgadīgo bērnu grupai 16 231 EUR. 

2. Pludmales volejbola laukuma izveidei Piņķos, ietaupījums 5 325 EUR novirzīts 

traktortehnikas iegādei Babītes sporta kompleksam. 

3. ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projektam piešķirto finansējumu Projekta 

“Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no pārmaiņām” īstenošanai 18 026 EUR. 

4. Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecībai un labiekārtošanai Tīrainē, Mārupes 

novadā samazināts finansējums  par 26 063 EUR. 

5. Babītes Sporta kompleksa ēkas Jūrmalas ielā 17, Piņķos peldbaseina zonas ar dušas 

telpām, tualetēm, ģērbtuvēm, tehnisko telpu un iekārtu atjaunošanai 38 000 EUR un 

Babītes Sporta kompleksa pagraba starpstāvu pārsegumu pagaidu stiprinājumu 

uzstādīšanai 20 000 EUR. 

6. Vides investīciju fonda finansējumu projektiem “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 

novada Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās” 51 368 EUR un 

“Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās 

teritorijās” 47 702 EUR. 



 
 
 

7. Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrādes projekta uzsākšanai 5 000 

EUR. 

8. Ziemeļvalstu mobilitātes projektu īstenošanai  5 000 EUR. 

9. Satiksmes drošības uzlabošana (Luksofora objekts) Valsts reģionālā autoceļa P132 

(Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), autoceļa C-30 krustojumā” 

projektēšanai 35 000 EUR 

 

Izvērtējot nepieciešamību un aktualitātes iepirkumu procesā, t.sk. cilvēkresursu kapacitāti 

investīciju plāna īstenošanā samazināts pašvaldības transferts Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai 82 401 EUR, kas attiecīgi tiek novirzīts investīciju projektu 

realizācijai, t.sk. Medema purva takas labiekārtošanai pašvaldības budžetā.   

  

No pašvaldības finanšu rezerves fonda līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem pārdalīts: 

1. Ukrainas Bruņoto Spēku karavīru bērnu un pavadošo personāla uzņemšanai Latvijā 3 500 

EUR, papildus Valsts izglītības satura centra piešķirtajam finansējumam “Neformālās 

izglītības  pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

projekta īstenošanai. 

2. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai Mārupes novada pašvaldības valdījumā 

esošajā Lielupes akvatorija daļā 9 384 EUR.  

Ieņēmumu palielinājums 19 638 EUR (t.sk. ieņēmumi no zemes pārdošanas 1 591 EUR, 

no Babītes sporta kompleksa sniegtajiem pakalpojumiem 4000 EUR, no nakts depozīta 

Swedbank 3 046 EUR, tiek novirzīts 4 000 EUR Babītes sporta kompleksa tehniskai apsekošanai 

saskaņā ar Būvniecības valsts kontroles biroja atzinumu, 15 638 EUR tiek novirzīts investīciju 

projektu realizācijai ielu un ceļu programmā.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Andris Puide), „atturas”  

nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16/2024  “Grozījumi 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanu”” saskaņā ar 

Pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to parakstīšanas. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai: 

3.1. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3.2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Finanšu un grāmatvedības nodaļas  

vadītāja S. Rutkovska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    



 
 
 

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

  



 
 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 16/2024 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmumu Nr.10  

(sēdes protokols Nr.10) 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu, 48. pantu.  

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2024. gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu  2.punktu šādā redakcijā:  

 

“2. Noteikt Mārupes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam šādā apmērā (1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 90 565 373 EUR (1.pielikums),  

2.2. kārtējā gada izdevumi -  103 673 873 EUR (2.pielikums),  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 16 466 125 EUR, 

2.4. aizdevumu atmaksa 3 357 625 EUR. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2. un 5.pielikumu šo noteikumu pielikumā esošā redakcijā.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs            Andrejs Ence 
  



 
 
 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 29.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr.16/2024 

 

“1.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta ieņēmumi 

  

Finansējums  Ieņēmumu  ekonomiskā klasifikācija Gada budžets 
Kārtējie 

grozījumi  

Budžets ar 

kārtējiem 

grozījumiem  

Pamatbudžets 

1.0.0.0. 
1.1.1.0. 

1.1.1.2. 
1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 

68 580 943 0 68 580 943 

Kopā 68 580 943 0 68 580 943 

Kopā   68 580 943 0 68 580 943 

Kopā     68 580 943 0 68 580 943 

10.0.0.0. 
10.1.0.0. 

10.1.4.0. 

10.1.4.0-1 Naudas sodi, ko uzliek Administratīvā komisija 14 000 0 14 000 

10.1.4.0-3 Soda naudas, ko uzliek pašvaldības policija 10 000 0 10 000 

10.1.4.0-4 Citas soda naudas (piespiedu nauda) 0 121 121 

Kopā 24 000 121 24 121 

10.1.5.0. 
10.1.5.4. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par pārkāpumiem ceļu satiksmē 30 000 0 30 000 

Kopā 30 000 0 30 000 

Kopā   54 000 121 54 121 

Kopā     54 000 121 54 121 

12.0.0.0. 
12.3.0.0. 

12.3.9.0. 

12.3.9.3. Piedzītie un labprātīgi atmaksātie līdzekļi 0 83 83 

12.3.9.4. 
Ieņēmumi no apdrošinātāja vai biedrības Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju 

birojs par atlīdzinātajiem izdevumiem 
0 66 66 

12.3.9.5. Līgumsodi un procentu maksājumi par saistību neizpildi 10 000 0 10 000 

12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 10 000 0 10 000 

Kopā 20 000 149 20 149 

Kopā   20 000 149 20 149 

Kopā     20 000 149 20 149 

13.0.0.0. 13.2.0.0. 13.2.1.0. 13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 11 389 1 860 13 249 



 
 
 

Kopā 11 389 1 860 13 249 

Kopā   11 389 1 860 13 249 

Kopā     11 389 1 860 13 249 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.2.0. 
18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 573 194 102 253 675 447 

Kopā 573 194 102 253 675 447 

18.6.3.0. 
18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

913 967 626 832 1 540 799 

Kopā 913 967 626 832 1 540 799 

Kopā   1 487 161 729 085 2 216 246 

Kopā     1 487 161 729 085 2 216 246 

19.0.0.0. 
19.2.0.0. 

19.2.0.0. 
19.2.0.0.-1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā 1 100 000 0 1 100 000 

Kopā   1 100 000 0 1 100 000 

Kopā     1 100 000 0 1 100 000 

21.0.0.0. 21.3.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.5.1. Mācību maksa 215 700 0 215 700 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 0 0 0 

Kopā 215 700 0 215 700 

21.3.8.0. 

21.3.8.1-1 Nomas maksa-elektrība 87 952 0 87 952 

21.3.8.1-2 Nomas maksa-ūdens, kanalizācija 25 645 0 25 645 

21.3.8.1-3 Telpu nomas maksa 67 513 100 67 613 

21.3.8.1-4 Nomas maksa- apkure 58 410 0 58 410 

21.3.8.1-5 Nomas maksa- atkritumu izvešana 3 000 0 3 000 

21.3.8.1-6 Nomas maksa- apsardze 150 0 150 

21.3.8.1-7 Nomas maksa- sakaru pakalpojumi 560 0 560 

21.3.8.1-8 Pārējie ieņēmumi par nekustamā īpašuma nomu 25 100 0 25 100 

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 500 0 500 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 45 000 75 45 075 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 22 100 0 22 100 

Kopā 335 930 175 336 105 

21.3.9.0. 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 15 320 200 15 520 

21.3.9.7. 
Iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu nekustamo 

īpašumu un kustamo mantu, tai skaitā autoavārijā cietušu automašīnu 
1 320 0 1 320 

21.3.9.9-1 Babītes sporta kompleksa pakalpojumi 43 779 5 777 49 556 

21.3.9.9-4 Ieņēmumi no dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem 10 370 0 10 370 

21.3.9.9-9 Pārējie ieņēmumi no maksas pakalpojumiem (LP, DP izstrāde un citi) 6 614 158 6 772 

Kopā 77 403 6 135 83 538 



 
 
 

Kopā   629 033 6 310 635 343 

21.4.0.0. 

21.4.0.0. 
21.4.0.0. 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

1 820 0 1 820 

Kopā 1 820 0 1 820 

21.4.9.0. 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 7 500 5 000 12 500 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 1 820 -1 820 0 

Kopā 9 320 3 180 12 500 

Kopā   11 140 3 180 14 320 

Kopā     640 173 9 490 649 663 

4.0.0.0. 
4.1.0.0. 

4.1.1.0 

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 2 852 212 0 2 852 212 

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 150 000 0 150 000 

Kopā 3 002 212 0 3 002 212 

4.1.2.0. 

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi 1 769 003 0 1 769 003 

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par iepriekšējiem gadiem 100 000 0 100 000 

Kopā 1 869 003 0 1 869 003 

4.1.3.0 

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli kārtējā gada maksājumi 731 305 0 731 305 

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli parādi par iepriekšējiem gadiem 64 000 0 64 000 

Kopā 795 305 0 795 305 

Kopā   5 666 520 0 5 666 520 

Kopā     5 666 520 0 5 666 520 

8.0.0.0. 
8.6.0.0. 

8.6.1.2. 
8.6.1.2. 

Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā kontos 

Valsts kasē vai kredītiestādēs 
3 329 3 046 6 375 

Kopā 3 329 3 046 6 375 

Kopā   3 329 3 046 6 375 

Kopā     3 329 3 046 6 375 

9.0.0.0. 9.4.0.0. 

9.4.2.0. 
9.4.2.0. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās 1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

9.4.3.0. 

9.4.3.0-1 Valsts nodeva par uzvārda, vārda maiņu 1 800 0 1 800 

9.4.3.0-2 Valsts nodeva par tautības maiņu 140 0 140 

Kopā 1 940 0 1 940 

9.4.5.0. 
9.4.5.0. Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

9.4.9.0. 
9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 1 000 200 1 200 

Kopā 1 000 200 1 200 

Kopā   7 440 200 7 640 



 
 
 

9.5.0.0. 

9.5.1.1. 
9.5.1.1. 

Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
kopiju saņemšanu 

300 0 300 

Kopā 300 0 300 

9.5.1.4. 
9.5.1.4. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 3 300 213 3 513 

Kopā 3 300 213 3 513 

9.5.2.1. 
9.5.2.1. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu 40 000 0 40 000 

Kopā 40 000 0 40 000 

9.5.2.9. 
9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības iestādes 1 870 0 1 870 

Kopā 1 870 0 1 870 

Kopā   45 470 213 45 683 

Kopā     52 910 413 53 323 

Kopā       77 616 425 744 164 78 360 589 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.2.0-01 
Mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai un 

VSAOI 
6 912 406 0 6 912 406 

18.6.2.0-02 
Mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu daļējai darba 

samaksai un VSOI 
559 960 0 559 960 

18.6.2.0-03 
Mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu daļējai 

darba samaksai un VSAOI 
1 091 404 0 1 091 404 

18.6.2.0-04 
No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības 
pamatbudžetam 

618 160 0 618 160 

18.6.2.0-05 
No Izglītības ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības 

pamatbudžetam (brīvpusdienas) 
655 474 0 655 474 

18.6.2.0-06 Pārējās dotācijas - mācību līdzekļi un mācību grāmatas 195 297 0 195 297 

18.6.2.0-08 
Kolektīvu vadītājiem no Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā 

dotācija PB 
14 508 0 14 508 

18.6.2.0-09 Pārējās dotācijas 469 992 27 564 497 556 

18.6.2.0-10 Dotācija asistenta pakalpojumu nodrošināšanai 686 047 0 686 047 

18.6.2.0-11 Mērķdotācija izglītības asistentu pakalp.nodrošināšanai 35 760 28 685 64 445 

18.6.2.0-12 Autoceļu fonds VB 736 652 0 736 652 

18.6.2.0-14 Mērķdotācija audžuģimeņu finansēšanai 3 000 0 3 000 

18.6.2.0-15 Mērķdotācija mājokļa pabalstam 68 680 0 68 680 

18.6.2.0-16 Valsts atbalsts SAC aprūpei 16 000 0 16 000 

Kopā 12 063 340 56 249 12 119 589 

Kopā   12 063 340 56 249 12 119 589 

Kopā     12 063 340 56 249 12 119 589 

21.0.0.0. 
21.4.0.0. 

21.4.9.0. 
21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 10 195 0 10 195 

Kopā 10 195 0 10 195 

Kopā   10 195 0 10 195 

Kopā     10 195 0 10 195 



 
 
 

5.0.0.0. 
5.5.0.0. 

5.5.3.0. 
5.5.3.1. Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu 75 000 0 75 000 

Kopā 75 000 0 75 000 

Kopā   75 000 0 75 000 

Kopā     75 000 0 75 000 

Kopā       12 148 535 56 249 12 204 784 

Kopā         89 764 960 800 413 90 565 373 

         
 

 

   



 
 
 

2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 29.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr.16/2024 

 

“2.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta izdevumi 

Funkcionālā klasifikācija  Struktūrvienība  Finansējums Izdevumu ekonomiskā klasifikācija  Gada budžets Kārtējie grozījumi 

Budžets ar 

kārtējiem 

grozījumiem 

01.110 
Vispārējie vadības 
dienesti 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 406 894 -11 609 395 285 

Kopā 406 894 -11 609 395 285 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

452 396 -82 401 369 995 

Kopā 452 396 -82 401 369 995 

Kopā   859 290 -94 010 765 280 

Kopā     859 290 -94 010 765 280 

07 
Centrālā 

pārvalde  
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 853 377 0 1 853 377 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

557 576 0 557 576 

Kopā 2 410 953 0 2 410 953 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 000 0 4 000 

2200 Pakalpojumi 571 946 6 000 577 946 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
91 996 0 91 996 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 500 0 2 500 

Kopā 670 442 6 000 676 442 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 6 500 0 6 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
59 204 0 59 204 



 
 
 

Kopā 65 704 0 65 704 

Kopā   3 147 099 6 000 3 153 099 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 5 457 5 457 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

0 1 287 1 287 

Kopā 0 6 744 6 744 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 850 850 

Kopā 0 850 850 

Kopā   0 7 594 7 594 

Kopā     3 147 099 13 594 3 160 693 

13.1 Dome 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 538 188 0 538 188 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

135 434 0 135 434 

Kopā 673 622 0 673 622 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 700 0 2 700 

2200 Pakalpojumi 112 080 0 112 080 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
16 400 0 16 400 

Kopā 131 180 0 131 180 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 4 000 0 4 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
2 500 0 2 500 

Kopā 6 500 0 6 500 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   826 302 0 826 302 

Kopā     826 302 0 826 302 

Kopā       4 832 691 -80 416 4 752 275 

01.600 25.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 3 500 0 3 500 



 
 
 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

vispārējie valdības 
dienesti 

Vēlēšanu 

komisija 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

826 0 826 

Kopā 4 326 0 4 326 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 300 0 1 300 

Kopā 1 300 0 1 300 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
5 000 0 5 000 

Kopā 5 000 0 5 000 

Kopā   10 626 0 10 626 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 47 331 186 47 517 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

11 365 44 11 409 

Kopā 58 696 230 58 926 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

3 427 -230 3 197 

Kopā 3 427 -230 3 197 

Kopā   62 123 0 62 123 

Kopā     72 749 0 72 749 

Kopā       72 749 0 72 749 

01.720 
Pašvaldību budžetu 
parādu darījumi (%) 

. Nav norādīts 
Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 65 131 0 65 131 

Kopā 65 131 0 65 131 

4000 
4300 Pārējie procentu maksājumi  1 751 056 0 1 751 056 

Kopā 1 751 056 0 1 751 056 

Kopā   1 816 187 0 1 816 187 

Kopā     1 816 187 0 1 816 187 

Kopā       1 816 187 0 1 816 187 

01.830 

Pašvaldības budžeta 

iemaksas 
pašvaldību finanšu 

01.1 PFIF Pamatbudžets 7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
16 227 064 0 16 227 064 

Kopā 16 227 064 0 16 227 064 



 
 
 

izlīdzināšanas 

fondā. 
Kopā   16 227 064 0 16 227 064 

Kopā     16 227 064 0 16 227 064 

Kopā       16 227 064 0 16 227 064 

03.100 Policija 
08.1 

Mārupes 

Pašvaldības 
policija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 803 516 0 803 516 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

246 078 0 246 078 

Kopā 1 049 594 0 1 049 594 

2000 

2200 Pakalpojumi 100 840 6 384 107 224 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
50 500 0 50 500 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 350 0 2 350 

Kopā 153 690 6 384 160 074 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 000 0 1 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

312 410 1 000 313 410 

Kopā 313 410 1 000 314 410 

Kopā   1 516 694 7 384 1 524 078 

Kopā     1 516 694 7 384 1 524 078 

Kopā       1 516 694 7 384 1 524 078 

04.430 Būvvalde 12 

Mārupes 
novada 

pašvaldības 

Būvvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 500 769 0 500 769 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

146 977 0 146 977 

Kopā 647 746 0 647 746 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 51 901 0 51 901 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
19 250 0 19 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
500 0 500 

Kopā 73 151 0 73 151 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   735 897 0 735 897 

Kopā     735 897 0 735 897 

Kopā       735 897 0 735 897 

04.510 

Autotransports, ielu 

ceļu būvniecība, 
uzturēšana 

17 

Mārupes 

novada 
pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 960 400 0 1 960 400 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
50 000 0 50 000 

Kopā 2 010 400 0 2 010 400 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

7 141 007 579 893 7 720 900 

Kopā 7 141 007 579 893 7 720 900 

Kopā   9 151 407 579 893 9 731 300 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā 1 018 420 0 1 018 420 

Kopā   1 018 420 0 1 018 420 

Kopā     10 169 827 579 893 10 749 720 

Kopā       10 169 827 579 893 10 749 720 

05.600 

Pārējā citur 

neklasificētā vides 

aizsardzība 

17 

Mārupes 

novada 

pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 1 080 325 0 1 080 325 

Kopā 1 080 325 0 1 080 325 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
864 850 -49 723 815 127 

Kopā 864 850 -49 723 815 127 

Kopā   1 945 175 -49 723 1 895 452 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2200 Pakalpojumi 322 133 0 322 133 

Kopā 322 133 0 322 133 



 
 
 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

51 995 0 51 995 

Kopā 51 995 0 51 995 

Kopā   374 128 0 374 128 

Kopā     2 319 303 -49 723 2 269 580 

Kopā       2 319 303 -49 723 2 269 580 

06.200 Teritoriju attīstība 
02 

Attīstības un 

plānošanas 

pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 365 592 0 365 592 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

106 703 0 106 703 

Kopā 472 295 0 472 295 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 5 800 10 203 16 003 

2200 Pakalpojumi 99 394 5 000 104 394 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
12 850 -786 12 064 

Kopā 118 044 14 417 132 461 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām 

36 500 4 000 40 500 

Kopā 36 500 4 000 40 500 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 11 181 0 11 181 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

12 365 59 534 71 899 

Kopā 23 546 59 534 83 080 

Kopā   650 385 77 951 728 336 

Kopā     650 385 77 951 728 336 

Kopā       650 385 77 951 728 336 

06.400 Ielu apgaismošana 17 
Mārupes 

novada 
Pamatbudžets 2000 

2200 Pakalpojumi 474 835 0 474 835 

Kopā 474 835 0 474 835 



 
 
 

pašvaldības 

īpašumu 
pārvalde 5000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

1 031 854 84 443 1 116 297 

Kopā 1 031 854 84 443 1 116 297 

Kopā   1 506 689 84 443 1 591 132 

Kopā     1 506 689 84 443 1 591 132 

Kopā       1 506 689 84 443 1 591 132 

06.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 
teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanas 
darbība 

17 

Mārupes 

novada 

pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 206 100 0 1 206 100 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

376 330 0 376 330 

Kopā 1 582 430 0 1 582 430 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 180 0 180 

2200 Pakalpojumi 500 375 -5 500 494 875 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
270 690 0 270 690 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
61 204 0 61 204 

Kopā 832 449 -5 500 826 949 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 10 020 0 10 020 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
954 672 63 178 1 017 850 

Kopā 964 692 63 178 1 027 870 

6000 

6400 Pārējie pabalsti 7 000 -7 000 0 

6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 
tiesas nolēmumiem 

7 723 0 7 723 



 
 
 

Kopā 14 723 -7 000 7 723 

Kopā   3 404 294 50 678 3 454 972 

Kopā     3 404 294 50 678 3 454 972 

Kopā       3 404 294 50 678 3 454 972 

07.600 

Pārējā citur 

neklasificētā 
veselības aprūpe 

17 

Mārupes 

novada 
pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 30 784 0 30 784 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

400 0 400 

Kopā 31 184 0 31 184 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

0 0 0 

Kopā 0 0 0 

Kopā   31 184 0 31 184 

Kopā     31 184 0 31 184 

Kopā       31 184 0 31 184 

08.100 

Atpūtas un sporta 

pasākumi (MSC, 
BSK, IKSP, 

dotacijas) 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 
sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 71 710 0 71 710 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

22 407 0 22 407 

Kopā 94 117 0 94 117 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 054 0 1 054 

2200 Pakalpojumi 24 339 0 24 339 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

10 908 0 10 908 

Kopā 36 301 0 36 301 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

122 852 0 122 852 

Kopā 122 852 0 122 852 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 450 0 450 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

176 833 -26 063 150 770 

Kopā 177 283 -26 063 151 220 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 5 166 0 5 166 

Kopā 5 166 0 5 166 

Kopā   435 719 -26 063 409 656 

Kopā     435 719 -26 063 409 656 

20.1 
Mārupes 
Sporta centrs 

Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 436 968 0 436 968 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

137 892 0 137 892 

Kopā 574 860 0 574 860 



 
 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 020 0 4 020 

2200 Pakalpojumi 212 233 0 212 233 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
62 000 0 62 000 

Kopā 278 253 0 278 253 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
31 222 0 31 222 

Kopā 31 222 0 31 222 

Kopā   884 335 0 884 335 

Kopā     884 335 0 884 335 

26.1 
Babītes sporta 
komplekss 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 455 036 0 455 036 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

152 571 0 152 571 

Kopā 607 607 0 607 607 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 100 0 1 100 

2200 Pakalpojumi 397 742 69 027 466 769 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

62 734 0 62 734 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 000 0 2 000 

Kopā 463 576 69 027 532 603 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
144 659 0 144 659 

Kopā 144 659 0 144 659 

Kopā   1 215 842 69 027 1 284 869 

Kopā     1 215 842 69 027 1 284 869 

Kopā       2 535 896 42 964 2 578 860 

08.210 Bibliotēka 14.1 
Mazcenas 

bibliotēka 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 500 0 500 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

125 0 125 

Kopā 625 0 625 

2000 

2200 Pakalpojumi 21 930 0 21 930 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
4 820 -800 4 020 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

Kopā 28 750 -800 27 950 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
15 000 -569 14 431 

Kopā 15 000 -569 14 431 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
480 0 480 

Kopā 480 0 480 



 
 
 

Kopā   44 855 -1 369 43 486 

Kopā     44 855 -1 369 43 486 

14.2 
Centrālā 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 253 352 0 253 352 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

75 733 0 75 733 

Kopā 329 085 0 329 085 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 3 600 0 3 600 

2200 Pakalpojumi 44 017 -120 43 897 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

9 875 0 9 875 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 2 000 0 2 000 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
5 0 5 

Kopā 59 497 -120 59 377 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
18 200 -569 17 631 

Kopā 18 200 -569 17 631 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
650 120 770 

Kopā 650 120 770 

Kopā   407 432 -569 406 863 

Kopā     407 432 -569 406 863 

14.3 
Salas 

bibliotēka 

Pamatbudžets 

2000 

2200 Pakalpojumi 6 336 0 6 336 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
5 030 0 5 030 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 800 0 800 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

20 0 20 

Kopā 12 186 0 12 186 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

4 000 0 4 000 

Kopā 4 000 0 4 000 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   16 636 0 16 636 

Kopā     16 636 0 16 636 

14.4 
Babītes 

bibliotēka 
Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 180 0 180 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

30 0 30 



 
 
 

Kopā 210 0 210 

2000 

2200 Pakalpojumi 11 858 0 11 858 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 940 0 1 940 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 1 100 0 1 100 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

5 0 5 

Kopā 14 903 0 14 903 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

7 000 0 7 000 

Kopā 7 000 0 7 000 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

450 0 450 

Kopā 450 0 450 

Kopā   22 563 0 22 563 

Kopā     22 563 0 22 563 

Kopā       491 486 -1 938 489 548 

08.230 
Kultūras centri, 
nami, klubi 

15.1 
Mārupes 

Kultūras nams 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 326 074 0 326 074 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

93 179 0 93 179 

Kopā 419 253 0 419 253 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 9 543 0 9 543 

2200 Pakalpojumi 344 250 48 000 392 250 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

69 176 0 69 176 

Kopā 422 969 48 000 470 969 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

48 000 -48 000 0 

Kopā 48 000 -48 000 0 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
35 700 0 35 700 

Kopā 35 700 0 35 700 

Kopā   925 922 0 925 922 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 6 522 0 6 522 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

1 538 0 1 538 

Kopā 8 060 0 8 060 

Kopā   8 060 0 8 060 

Kopā     933 982 0 933 982 

19.1 Pamatbudžets 1000 1100 Darba samaksa 25 800 0 25 800 



 
 
 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

7 689 0 7 689 

Kopā 33 489 0 33 489 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 248 0 248 

2200 Pakalpojumi 15 254 0 15 254 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

3 731 0 3 731 

Kopā 19 233 0 19 233 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

0 0 0 

Kopā 0 0 0 

Kopā   52 722 0 52 722 

Kopā     52 722 0 52 722 

23.1 
Mārupes 
mūzikas un 

mākslas skola 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 304 0 1 304 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

308 0 308 

Kopā 1 612 0 1 612 

Kopā   1 612 0 1 612 

Kopā     1 612 0 1 612 

27.1 
Kultūrizglītības 

centrs Babīte 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 353 757 0 353 757 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

104 663 0 104 663 

Kopā 458 420 0 458 420 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 9 165 0 9 165 

2200 Pakalpojumi 236 075 0 236 075 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
18 838 0 18 838 

Kopā 264 078 0 264 078 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

1 817 0 1 817 

Kopā 1 817 0 1 817 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
21 650 0 21 650 

Kopā 21 650 0 21 650 

Kopā   745 965 0 745 965 

1000 1100 Darba samaksa 2 609 0 2 609 



 
 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

615 0 615 

Kopā 3 224 0 3 224 

Kopā   3 224 0 3 224 

Kopā     749 189 0 749 189 

27.2 
Kultūrizglītības 
centrs 

Vietvalži 

Pamatbudžets 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 204 0 204 

2200 Pakalpojumi 127 102 0 127 102 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
26 555 0 26 555 

Kopā 153 861 0 153 861 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
7 200 0 7 200 

Kopā 7 200 0 7 200 

Kopā   161 061 0 161 061 

Kopā     161 061 0 161 061 

31.1 
Babītes 

mūzikas skola 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 304 0 1 304 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

308 0 308 

Kopā 1 612 0 1 612 

Kopā   1 612 0 1 612 

Kopā     1 612 0 1 612 

Kopā       1 900 178 0 1 900 178 

08.290 
Pārējā citur 
neklasificētā kultūra 

(dotācijas) 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

10 000 0 10 000 

Kopā 10 000 0 10 000 

Kopā   10 000 0 10 000 

Kopā     10 000 0 10 000 

Kopā       10 000 0 10 000 

09.100 
Pirmsskolas 

izglītība 
03.1 PII "Zeltrīti" Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 832 551 0 832 551 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

249 280 0 249 280 

Kopā 1 081 831 0 1 081 831 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 36 331 300 36 631 

2200 Pakalpojumi 469 553 -300 469 253 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
5 700 0 5 700 

Kopā 511 584 0 511 584 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
142 343 0 142 343 

Kopā 142 343 0 142 343 

Kopā   1 735 758 0 1 735 758 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 123 798 0 123 798 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

29 204 0 29 204 

Kopā 153 002 0 153 002 

2000 

2200 Pakalpojumi 700 0 700 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
2 523 0 2 523 

Kopā 3 223 0 3 223 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

Kopā   157 225 0 157 225 

Kopā     1 892 983 0 1 892 983 

04.1 
Skultes 
sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 559 732 0 559 732 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

165 469 0 165 469 

Kopā 725 201 0 725 201 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 100 0 100 

2200 Pakalpojumi 62 365 0 62 365 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
19 900 0 19 900 

Kopā 82 365 0 82 365 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

300 0 300 

Kopā 300 0 300 



 
 
 

Kopā   807 866 0 807 866 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 45 266 0 45 266 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

10 678 0 10 678 

Kopā 55 944 0 55 944 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 000 0 1 000 

Kopā 1 000 0 1 000 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
176 0 176 

Kopā 176 0 176 

Kopā   57 120 0 57 120 

Kopā     864 986 0 864 986 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 333 689 0 333 689 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

124 992 0 124 992 

Kopā 458 681 0 458 681 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 80 231 0 80 231 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
11 925 0 11 925 

Kopā 93 656 0 93 656 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

1 510 0 1 510 

Kopā 1 510 0 1 510 

Kopā   553 847 0 553 847 

1000 1100 Darba samaksa 59 761 3 450 63 211 



 
 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

13 927 1 156 15 083 

Kopā 73 688 4 606 78 294 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 575 0 1 575 

Kopā 1 575 0 1 575 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
500 0 500 

Kopā 500 0 500 

Kopā   75 763 4 606 80 369 

Kopā     629 610 4 606 634 216 

09.1 PII „Lienīte” 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 893 243 0 893 243 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

227 761 0 227 761 

Kopā 1 121 004 0 1 121 004 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 200 0 1 200 

2200 Pakalpojumi 175 953 0 175 953 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
38 260 0 38 260 

Kopā 215 413 0 215 413 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

78 330 -2 763 75 567 

Kopā 78 330 -2 763 75 567 

Kopā   1 414 747 -2 763 1 411 984 

1000 1100 Darba samaksa 94 562 0 94 562 



 
 
 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

23 951 0 23 951 

Kopā 118 513 0 118 513 

2000 

2200 Pakalpojumi 970 0 970 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 487 0 1 487 

Kopā 2 457 0 2 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
970 0 970 

Kopā 970 0 970 

Kopā   121 940 0 121 940 

Kopā     1 536 687 -2 763 1 533 924 

18.1 PII "Zīļuks" Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 334 871 0 1 334 871 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

375 437 0 375 437 

Kopā 1 710 308 0 1 710 308 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 114 0 114 

2200 Pakalpojumi 134 095 0 134 095 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

36 146 0 36 146 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

2 534 0 2 534 

Kopā 172 889 0 172 889 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
8 400 0 8 400 

Kopā 8 400 0 8 400 



 
 
 

Kopā   1 891 597 0 1 891 597 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 157 389 0 157 389 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

37 128 0 37 128 

Kopā 194 517 0 194 517 

2000 

2200 Pakalpojumi 700 0 700 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
3 646 0 3 646 

Kopā 4 346 0 4 346 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

Kopā   200 363 0 200 363 

Kopā     2 091 960 0 2 091 960 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 
sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

2000 
2200 Pakalpojumi 220 000 0 220 000 

Kopā 220 000 0 220 000 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām 

5 550 000 0 5 550 000 

Kopā 5 550 000 0 5 550 000 

Kopā   5 770 000 0 5 770 000 

Kopā     5 770 000 0 5 770 000 

24.1 
PII 
"Mārzemīte" 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 893 923 0 893 923 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

257 817 0 257 817 

Kopā 1 151 740 0 1 151 740 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 150 0 150 

2200 Pakalpojumi 259 072 0 259 072 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
37 090 0 37 090 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
978 0 978 

Kopā 297 290 0 297 290 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

2 500 16 231 18 731 

Kopā 2 500 16 231 18 731 

Kopā   1 451 530 16 231 1 467 761 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 157 595 0 157 595 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

37 180 0 37 180 

Kopā 194 775 0 194 775 

2000 

2200 Pakalpojumi 1 500 0 1 500 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
3 755 0 3 755 

Kopā 5 255 0 5 255 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

500 0 500 

Kopā 500 0 500 

Kopā   200 530 0 200 530 

Kopā     1 652 060 16 231 1 668 291 

28.1 Babītes PII Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 299 725 0 299 725 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

86 098 0 86 098 

Kopā 385 823 0 385 823 



 
 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 120 0 120 

2200 Pakalpojumi 59 640 0 59 640 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
18 155 0 18 155 

Kopā 77 915 0 77 915 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

24 500 661 25 161 

Kopā 24 500 661 25 161 

Kopā   488 238 661 488 899 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 61 549 0 61 549 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

17 148 0 17 148 

Kopā 78 697 0 78 697 

2000 

2200 Pakalpojumi 500 -500 0 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 358 500 1 858 

Kopā 1 858 0 1 858 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

493 0 493 

Kopā 493 0 493 

Kopā   81 048 0 81 048 

Kopā     569 286 661 569 947 

29.1 PII Saimīte Pamatbudžets 
1000 

1100 Darba samaksa 1 060 035 0 1 060 035 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

311 579 0 311 579 

Kopā 1 371 614 0 1 371 614 

2000 2200 Pakalpojumi 257 927 0 257 927 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
32 360 0 32 360 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
1 376 0 1 376 

Kopā 291 663 0 291 663 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

38 056 0 38 056 

Kopā 38 056 0 38 056 

Kopā   1 701 333 0 1 701 333 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 162 123 0 162 123 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

38 245 0 38 245 

Kopā 200 368 0 200 368 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
5 707 0 5 707 

Kopā 5 707 0 5 707 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
315 0 315 

Kopā 315 0 315 

Kopā   206 390 0 206 390 

Kopā     1 907 723 0 1 907 723 

32.1 
Salas 
sākumskola 

Pamatbudžets 
1000 

1100 Darba samaksa 336 079 0 336 079 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

88 976 0 88 976 

Kopā 425 055 0 425 055 

2000 2200 Pakalpojumi 29 655 -5 000 24 655 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
33 290 -3 415 29 875 

Kopā 62 945 -8 415 54 530 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
50 320 8 415 58 735 

Kopā 50 320 8 415 58 735 

Kopā   538 320 0 538 320 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 18 650 0 18 650 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

8 265 0 8 265 

Kopā 26 915 0 26 915 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

609 0 609 

Kopā 609 0 609 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
200 0 200 

Kopā 200 0 200 

Kopā   27 724 0 27 724 

Kopā     566 044 0 566 044 

Kopā       17 481 339 18 735 17 500 074 

09.211 Sākumskolas 04.1 
Skultes 

sākumskola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 362 835 0 362 835 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

99 626 0 99 626 

Kopā 462 461 0 462 461 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 14 277 0 14 277 

2200 Pakalpojumi 20 585 -108 20 477 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
10 740 48 10 788 

Kopā 45 602 -60 45 542 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
1 500 0 1 500 

Kopā 1 500 0 1 500 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 60 60 

Kopā 0 60 60 

Kopā   509 563 0 509 563 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 93 774 461 94 235 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

22 122 109 22 231 

Kopā 115 896 570 116 466 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
1 041 0 1 041 

Kopā 1 041 0 1 041 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

583 0 583 

Kopā 583 0 583 

Kopā   117 520 570 118 090 

Kopā     627 083 570 627 653 

19.1 
Izglītības, 
kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām 

40 300 0 40 300 

Kopā 40 300 0 40 300 

Kopā   40 300 0 40 300 

Kopā     40 300 0 40 300 



 
 
 

32.1 
Salas 

sākumskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 313 400 0 313 400 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

86 807 0 86 807 

Kopā 400 207 0 400 207 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 300 0 300 

2200 Pakalpojumi 69 760 -5 000 64 760 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

40 285 3 400 43 685 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

1 220 0 1 220 

Kopā 111 565 -1 600 109 965 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
58 682 6 600 65 282 

Kopā 58 682 6 600 65 282 

Kopā   570 454 5 000 575 454 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 75 077 0 75 077 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

19 963 0 19 963 

Kopā 95 040 0 95 040 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

1 457 0 1 457 

Kopā 1 457 0 1 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
900 0 900 

Kopā 900 0 900 

Kopā   97 397 0 97 397 



 
 
 

Kopā     667 851 5 000 672 851 

Kopā       1 335 234 5 570 1 340 804 

09.219 
Vidusskolas un 

pamatskolas 
05.1 

Mārupes Valsts 

ģimnāzija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 158 703 0 1 158 703 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

363 846 0 363 846 

Kopā 1 522 549 0 1 522 549 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 31 433 9 516 40 949 

2200 Pakalpojumi 359 007 460 359 467 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

132 760 4 400 137 160 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēkām 250 0 250 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
3 000 0 3 000 

Kopā 526 450 14 376 540 826 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
115 073 0 115 073 

Kopā 115 073 0 115 073 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 39 400 3 510 42 910 

Kopā 39 400 3 510 42 910 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 140 140 

Kopā 0 140 140 

Kopā   2 203 472 18 026 2 221 498 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 827 981 0 1 827 981 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

431 469 0 431 469 

Kopā 2 259 450 0 2 259 450 

2000 2200 Pakalpojumi 7 217 0 7 217 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
25 055 0 25 055 

Kopā 32 272 0 32 272 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
25 000 0 25 000 

Kopā 25 000 0 25 000 

Kopā   2 316 722 0 2 316 722 

Kopā     4 520 194 18 026 4 538 220 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 588 499 0 1 588 499 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

478 560 0 478 560 

Kopā 2 067 059 0 2 067 059 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 000 0 1 000 

2200 Pakalpojumi 290 295 -90 290 205 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
94 745 0 94 745 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
2 400 0 2 400 

Kopā 388 440 -90 388 350 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 800 0 3 800 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

37 910 0 37 910 

Kopā 41 710 0 41 710 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 90 90 

Kopā 0 90 90 

Kopā   2 497 209 0 2 497 209 

1000 1100 Darba samaksa 1 260 318 21 509 1 281 827 



 
 
 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

297 309 5 136 302 445 

Kopā 1 557 627 26 645 1 584 272 

2000 

2200 Pakalpojumi 9 420 0 9 420 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
15 071 0 15 071 

Kopā 24 491 0 24 491 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
11 000 0 11 000 

Kopā 11 000 0 11 000 

Kopā   1 593 118 26 645 1 619 763 

Kopā     4 090 327 26 645 4 116 972 

16.1 
Jaunmārupes 
pamatskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 132 045 0 1 132 045 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

347 959 -2 260 345 699 

Kopā 1 480 004 -2 260 1 477 744 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 8 329 0 8 329 

2200 Pakalpojumi 551 284 -2 320 548 964 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

73 505 4 480 77 985 

Kopā 633 118 2 160 635 278 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
733 852 -779 733 073 

Kopā 733 852 -779 733 073 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 



 
 
 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

0 100 100 

Kopā 0 100 100 

Kopā   2 849 974 -779 2 849 195 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 185 327 923 1 186 250 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

279 619 218 279 837 

Kopā 1 464 946 1 141 1 466 087 

2000 

2200 Pakalpojumi 3 000 0 3 000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
24 305 0 24 305 

Kopā 27 305 0 27 305 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

11 000 0 11 000 

Kopā 11 000 0 11 000 

Kopā   1 503 251 1 141 1 504 392 

Kopā     4 353 225 362 4 353 587 

19.1 
Izglītības, 
kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
3000 

3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām 

750 000 0 750 000 

Kopā 750 000 0 750 000 

Kopā   750 000 0 750 000 

Kopā     750 000 0 750 000 

30.1 
Babītes 
vidusskola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 985 047 0 985 047 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

343 388 0 343 388 

Kopā 1 328 435 0 1 328 435 

2000 2100 Komandējumu un dienestu braucieni 6 900 0 6 900 



 
 
 

2200 Pakalpojumi 333 282 -140 333 142 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
137 704 0 137 704 

Kopā 477 886 -140 477 746 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 624 0 3 624 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
819 806 2 000 821 806 

Kopā 823 430 2 000 825 430 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 150 0 150 

6400 Pārējie pabalsti 15 000 -2 000 13 000 

Kopā 15 150 -2 000 13 150 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

0 140 140 

Kopā 0 140 140 

Kopā   2 644 901 0 2 644 901 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 1 455 835 922 1 456 757 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

409 524 218 409 742 

Kopā 1 865 359 1 140 1 866 499 

2000 

2200 Pakalpojumi 3 000 0 3 000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
29 457 0 29 457 

Kopā 32 457 0 32 457 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
15 000 0 15 000 

Kopā 15 000 0 15 000 

Kopā   1 912 816 1 140 1 913 956 

Kopā     4 557 717 1 140 4 558 857 

Kopā       18 271 463 46 173 18 317 636 



 
 
 

09.510 

Interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītība 
(Mūzikas, mākslas 

vai sporta skola) 

22 
Mārupes 
novada Sporta 

skola 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 190 587 0 1 190 587 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

327 755 0 327 755 

Kopā 1 518 342 0 1 518 342 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 39 000 0 39 000 

2200 Pakalpojumi 477 134 0 477 134 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

171 875 0 171 875 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

1 000 0 1 000 

Kopā 689 009 0 689 009 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 100 0 1 100 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
70 698 1 500 72 198 

Kopā 71 798 1 500 73 298 

Kopā   2 279 149 1 500 2 280 649 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 117 858 0 117 858 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

32 246 0 32 246 

Kopā 150 104 0 150 104 

Kopā   150 104 0 150 104 

Kopā     2 429 253 1 500 2 430 753 

23.1 

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola 

Pamatbudžets 1000 

1100 Darba samaksa 490 200 0 490 200 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

164 083 0 164 083 

Kopā 654 283 0 654 283 



 
 
 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 5 380 0 5 380 

2200 Pakalpojumi 101 504 0 101 504 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
99 296 0 99 296 

Kopā 206 180 0 206 180 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 4 000 0 4 000 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
53 850 0 53 850 

Kopā 57 850 0 57 850 

Kopā   918 313 0 918 313 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 317 850 0 317 850 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

74 982 0 74 982 

Kopā 392 832 0 392 832 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 1 122 1 122 

Kopā 0 1 122 1 122 

Kopā   392 832 1 122 393 954 

Kopā     1 311 145 1 122 1 312 267 

31.1 
Babītes 

mūzikas skola 
Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 248 645 0 248 645 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

72 639 0 72 639 

Kopā 321 284 0 321 284 

2000 
2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 280 0 1 280 

2200 Pakalpojumi 52 568 0 52 568 



 
 
 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
15 135 -1 090 14 045 

Kopā 68 983 -1 090 67 893 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
5 485 1 090 6 575 

Kopā 5 485 1 090 6 575 

Kopā   395 752 0 395 752 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 182 319 0 182 319 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

43 009 0 43 009 

Kopā 225 328 0 225 328 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
0 12 12 

Kopā 0 12 12 

Kopā   225 328 12 225 340 

Kopā     621 080 12 621 092 

Kopā       4 361 478 2 634 4 364 112 

09.610 
Skolēnu 
pārvadājumi 

19.1 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2200 Pakalpojumi 631 350 0 631 350 

Kopā 631 350 0 631 350 

Kopā   631 350 0 631 350 

Kopā     631 350 0 631 350 

Kopā       631 350 0 631 350 

09.620 Skolēnu ēdināšana 04.1 
Skultes 

sākumskola 
Pamatbudžets 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
8 335 0 8 335 

Kopā 8 335 0 8 335 

Kopā   8 335 0 8 335 



 
 
 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
8 335 500 8 835 

Kopā 8 335 500 8 835 

Kopā   8 335 500 8 835 

Kopā     16 670 500 17 170 

05.1 
Mārupes Valsts 
ģimnāzija 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 952 0 144 952 

Kopā 144 952 0 144 952 

Kopā   144 952 0 144 952 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 952 0 144 952 

Kopā 144 952 0 144 952 

Kopā   144 952 0 144 952 

Kopā     289 904 0 289 904 

06.1 
Mārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
150 128 0 150 128 

Kopā 150 128 0 150 128 

Kopā   150 128 0 150 128 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
150 128 300 150 428 

Kopā 150 128 300 150 428 

Kopā   150 128 300 150 428 

Kopā     300 256 300 300 556 



 
 
 

16.1 
Jaunmārupes 

pamatskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 527 0 144 527 

Kopā 144 527 0 144 527 

Kopā   144 527 0 144 527 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
144 527 107 144 634 

Kopā 144 527 107 144 634 

Kopā   144 527 107 144 634 

Kopā     289 054 107 289 161 

19.1 
Izglītības, 
kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

36 771 0 36 771 

Kopā 36 771 0 36 771 

Kopā   36 771 0 36 771 

Kopā     73 542 0 73 542 

30.1 
Babītes 

vidusskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
156 192 0 156 192 

Kopā 156 192 0 156 192 

Kopā   156 192 0 156 192 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

2000 2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

156 192 0 156 192 



 
 
 

Kopā 156 192 0 156 192 

Kopā   156 192 0 156 192 

Kopā     312 384 0 312 384 

32.1 
Salas 
sākumskola 

Pamatbudžets 
2000 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

14 569 0 14 569 

Kopā 14 569 0 14 569 

Kopā   14 569 0 14 569 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2000 
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
14 569 0 14 569 

Kopā 14 569 0 14 569 

Kopā   14 569 0 14 569 

Kopā     29 138 0 29 138 

Kopā       1 310 948 907 1 311 855 

09.810 
Pārējā izglītības 
vadība 

19.1 
Izglītības, 
kultūras un 

sporta pārvalde 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 361 066 0 361 066 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

104 987 0 104 987 

Kopā 466 053 0 466 053 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 816 1 400 3 216 

2200 Pakalpojumi 389 776 -19 410 370 366 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
37 629 235 37 864 

Kopā 429 221 -17 775 411 446 

3000 
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

349 650 0 349 650 

Kopā 349 650 0 349 650 

5000 5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 500 0 3 500 



 
 
 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

1 470 493 18 437 1 488 930 

Kopā 1 473 993 18 437 1 492 430 

6000 
6400 Pārējie pabalsti 23 275 0 23 275 

Kopā 23 275 0 23 275 

7000 
7200 

Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 

transferti 
2 504 300 0 2 504 300 

Kopā 2 504 300 0 2 504 300 

Kopā   5 246 492 662 5 247 154 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 0 1 199 1 199 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

0 283 283 

Kopā 0 1 482 1 482 

2000 

2200 Pakalpojumi 0 11 514 11 514 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
263 1 500 1 763 

Kopā 263 13 014 13 277 

Kopā   263 14 496 14 759 

Kopā     5 246 755 15 158 5 261 913 

Kopā       5 246 755 15 158 5 261 913 

10.400 Bāriņtiesa 10.1 
Administratīvā 
komisija 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 43 667 0 43 667 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

13 398 0 13 398 

Kopā 57 065 0 57 065 

2000 

2200 Pakalpojumi 2 060 0 2 060 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
980 0 980 



 
 
 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 

150 0 150 

Kopā 3 190 0 3 190 

Kopā   60 255 0 60 255 

Kopā     60 255 0 60 255 

11 

Mārupes 
novada 

pašvaldības 

Bāriņtiesa 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 220 267 0 220 267 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

65 795 0 65 795 

Kopā 286 062 0 286 062 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 640 0 640 

2200 Pakalpojumi 19 955 0 19 955 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 

9 930 0 9 930 

Kopā 30 525 0 30 525 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 400 0 400 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
11 100 0 11 100 

Kopā 11 500 0 11 500 

6000 
6500 

Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 
tiesas nolēmumiem 

6 000 0 6 000 

Kopā 6 000 0 6 000 

Kopā   334 087 0 334 087 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 534 0 534 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

126 0 126 

Kopā 660 0 660 

Kopā   660 0 660 

Kopā     334 747 0 334 747 



 
 
 

Kopā       395 002 0 395 002 

10.910 Sociālais dienests 
21 

Mārupes 

novada 

pašvaldības 
Sociālais 

dienests 

Pamatbudžets 

1000 

1100 Darba samaksa 1 005 863 0 1 005 863 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 

306 543 0 306 543 

Kopā 1 312 406 0 1 312 406 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 500 0 1 500 

2200 Pakalpojumi 268 126 0 268 126 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kas nav EKK 5000 
45 400 0 45 400 

Kopā 315 026 0 315 026 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 7 500 0 7 500 

5200 
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

22 000 0 22 000 

Kopā 29 500 0 29 500 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 333 618 0 333 618 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 115 000 0 115 000 

6400 Pārējie pabalsti 2 451 160 0 2 451 160 

Kopā 2 899 778 0 2 899 778 

Kopā   4 556 710 0 4 556 710 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

1000 

1100 Darba samaksa 566 030 0 566 030 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

161 306 0 161 306 

Kopā 727 336 0 727 336 

2000 
2200 Pakalpojumi 22 411 0 22 411 

Kopā 22 411 0 22 411 

5000 
5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 
3 000 0 3 000 

Kopā 3 000 0 3 000 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 255 610 0 255 610 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 17 300 0 17 300 

6400 Pārējie pabalsti 37 000 0 37 000 

Kopā 309 910 0 309 910 

Kopā   1 062 657 0 1 062 657 

Kopā     5 619 367 0 5 619 367 

Kopā       5 619 367 0 5 619 367 

Kopā         102 873 460 800 413 103 673 873 

 



 
 
 

 

5.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības  

2024.gada 29.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr.16/2024 

 

“5.pielikums 

Mārupes novada domes 

2024.gada 31.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 

Mārupes novada pašvaldības investīciju plāns 2024.gadā 

1.tabula  

Nr. Projekta nosaukums 
Rīcības 

plāns 
Cits finansējuma avots Investīciju plāns 2024.gadam 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS  

RV1 IZGLĪTĪBA  

1 
Paaugstināt pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu pieejamību 
R1.1 

  
1) SAM 4.2.1.7. projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība 

Tīrainē, Mārupes novadā" īstenošana      

  

1. un 2.kārtas būvniecības darbi 13 586 945 EUR ((ERAF - 5 000 000 EUR, 

PB - 8 586 945 EUR), 1.kārta 1 467106 EUR; 2.kārta 12 119 839 EUR) 

 

1.1.)1.kārta - Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu ielas 

līdz Vecozolu ielas, tai skaitā stāvvietas 

1. kārta ielas izbūve un stāvlaukums 1 450 106 EUR (2024.gads - 544 000 

EUR, 2025.gads - 906 106 EUR) 

Elektrības pieslēguma izbūve 18 122 EUR (līgums Nr.1/4-2/132-2024 ar 

AS "Sadales tīkls") 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2024.gads - 1 500 EUR, 2025.gads - 2 500 

EUR) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2024.gads - 4 500 EUR, 2025.gads - 8 500 

EUR) 

1 467 106 EUR (2024.gadam - 550 000 EUR, 2025.gads - 917 106 EUR) 

568 122    



 
 
 

  

1.2.) Projektēšanas darbi 

Projektēšana - 151 250 EUR (līgums noslēgts 2023.gada 12.jūlijā ar SIA 

“AR 4”, līg.Nr.  1/4-2/316-2023 par summu 285 092 EUR) pārejošais 

finansējums  

Autoruzraudzība (līgums noslēgts 2023.gada 13.jūlijā ar SIA “AR 4”, 

līg.Nr.  1/4-2/317-2023 par summu 54 450) - 18 000 EUR (pārejošais 

finansējums 2024.gadā),  36 450 EUR (2025.gads) 

Projekta būvekspertīze 11 919 EUR (21.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/638-

2023, DG Baltic, SIA) 

2024.gadā: 181 169 EUR (pārejošais finansējums) 

181 169    

  

1.3.) 2.kārta PII ēka un labiekārtojums 12 119 839 (2024.gads – 425 024, 

2025.-2026.gads – 11 694 815 EUR) 

Būvuzraudzība  114 000 EUR (2024.gads - 38000 EUR, 2025.-2026.gads - 

76000 EUR) 

2024.gadā: 463 024 EUR 

463 024    

  

3) Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta izstrāde 

Projektēšana 250 000 EUR (50 000 EUR - 2024.gads, 200 000 EUR- 2025 

.gads) 

Ekspertīze  10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 35 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadā: 50 000 EUR 

50 000    

  

4) Zemes iegāde jaunas pirmsskolas izglītības iestādes, sporta 

infrastruktūras būvniecības vajadzībām Spuņciemā - 46 000 EUR 

(2.prioritāte) 

0 46 000  

ESF/ 200 000 EUR 

5) Projekta "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" īstenošana 

250 000 EUR (ESF finansējums 200 000 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 

50 000 EUR) 50 000    

2 
Paaugstināt pamata un vidējās 

izglītības pieejamību 
R1.2   

1) Jaunmārupes pamatskolas sporta stadiona pārbūve Mazcenu alejā 4A 

Autoruzraudzība 4 792 EUR (līgums 1/4-2/379-2022 – BM Projekts) - 

pārejošais finansējums 

1. un 2. kārta būvniecība - 674 882 EUR  (20.12.2023. līgums Nr. 1/4-

2/634-2023 - REATON, SIA) 

Būvuzraudzība - 3 899 EUR (līgums noslēgts 2024.gada 12.martā ar SIA 

“MARČUKS”, līg.Nr.  1/4-2/119-2024)  

KOPĀ: 684 352 EUR 

683 573    



 
 
 

  

2) Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvniecība  

Sporta laukuma esošā būvprojekta aktualizācija 6 534 EUR (līgums 

noslēgts 2023.gada 19.jūlijā ar SIA “BM-projekts”, līg.Nr.  1/4-2/335-2023) 

Projektēšana 230 000 EUR (2024.gads - 50 000 EUR, 2025.gads - 180 000 

EUR) 

Autoruzraudzība 2 300 EUR (2025.gads) 

Būvniecība 8 000 000 EUR (2025.gads)  

Būvuzraudzība 70 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam: 56 534 EUR (pārejošais finansējums 6 534 EUR) 

56 534    

      

Babītes vidusskolas sporta laukuma izbūve un labiekārtošana (apbūves 

platība 7530 m2), izveidojot modernu un daudzfunkcionālu sporta laukumu.  

Būvuzraudzība 10 648 EUR (līgums Nr. 1/4-2/182-2023 ar Marčuks, SIA) - 

pārejošais finansējums 

Izbūve un labiekārtošana 654 500 EUR + 6 561 EUR par iekļautiem 

darbiem  (pārejošais finansējums) (29.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-

2/173-2023 ar SC GRUPA, SIA) 

KOPĀ: 671 706 EUR (pārejošais finansējums) 

671 706    

3 

Nodrošināt kvalitatīvu izglītības 

vidi un materiāltehnisko bāzi 

pirmsskolas, vispārējās un interešu 

izglītības īstenošanai 

R1.7 

  

Babītes PII: 

1) Jaunu rotaļu konstrukciju un nelielas nojumes uzstādīšana - 18 261 EUR 

2) Augstspiediena mazgātājs - 800 EUR 

KOPĀ: 19 061 EUR 

19 061    

  

PII''Lienīte'': 

1) 4 ieejas kāpņu pārbūve Amatas ielā 2  

Paskaidrojuma raksts - 5 816 EUR; 

Autoruzraudzība 1 035 EUR; 

Būvniecība 50 386 EUR; 

Kopā 57 237 EUR 

 

2) Interaktīvie ekrāni 2 gab. - 5 000 EUR 

 

KOPĀ: 62 237 EUR 

62 237    

  

Jaunmārupes pamatskola: 

1) Dzesēšanas risinājums/Kondicionieru uzstādīšana moduļu tipa ēkas 

telpās 14000 EUR 

2) Dzesēšanas sistēmas inspekcija un projekta risinājuma un 

dokumentācijas aktualizācija/izstrāde (čilleru uzstādīšanai)  10 000 EUR 

3) Čilleru montāža 100 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ 2024.gadam 24 000 EUR 

24 000 100 000  



 
 
 

Laimests/ 5 000 EUR 

Salas sākumskola: 

1)Kopējās teritorijas rekonstrukcija, atbisltoši izstrādātajam projektam 

Projekta aktualizācija – 15 000 EUR (t.sk. darba uzdevumā iekļaut ēku 

nojumes) - 2.prioritāte 

2)Datortehnikas iegāde Salas sākumskolas mācību procesa nodrošinājumam 

- 12 000 EUR 

3) Datoru uzlādes skapis 2 gab - 2 120 EUR 

4) Sporta materiāltehniskās bāze - divi āra basketbola grozi 5 000 EUR 

KOPĀ: 34 120 EUR (1.prioritāte - PB 14 120 EUR un laimests 5 000 

EUR, 2.prioritāte - 15 000 EUR) 

14 120 15 000  

  

MVĢ: 

1) 12 interaktīvās tāfeles - 70 000 EUR 

2) 10 jauno datori jaunajai datorklasei - 10 700 EUR 

3)Bezvadu interneta uzlabošana (rūteri +optiskais kabelis) - 10 000 EUR 

KOPĀ: 90 700 EUR 

90 700    

  
Zeltrīti: 

Interaktīvā tāfele - 3 500 EUR 3 500    

  

Zīļuks: 

1) Kondicionieru uzstādīšana/ventilācijas sistēmas - 3 500 EUR 

2) Zālāja laistīšanas sistēmas ierīkošana - 2 580 EUR 

3) Atkritumu novietnes izveidošana - 3 000 EUR 

4) Projektors grupiņai - 2 000 EUR 

KOPĀ: 11 080 EUR 

11 080    

  

Babītes vidusskola: 

1) Babītes vidusskolas Kāpņu un iekšpagalma pārbūve ieskaitot 

inženierkomunikāciju nomaiņu 

Projekta izstrāde - 25.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/451-2023 ar SIA Balts un 

melns - 45 980 EUR  (pārejošais finansējums) 

Autoruzraudziba 1210 EUR (29.09.2023. līgums Nr. 1/4-2/452-2023 arSIA 

Balts un melns - nepieciešams pie būvniecības) 

Būvniecība 500 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025.gads) 

2) Fizikas klases remonts ~ 50 000EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ 2024.gadam: 95 980 EUR (1.prioritāte - 45 980 EUR, 

2.prioritāte - 50 000 EUR) 

45 980 50 000  

VKF/ 1 100 EUR 

Babītes mūzikas skola: 

1) Mūzikas instrumenti - 3 784 EUR 

2) Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projekts "Orķestra koncertbungas 

iegāde Babītes Mūzikas skolai" - 1 701 EUR (finansē Valsts kūltūrkapitāla 

4 385    



 
 
 

fonds 1 100 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 601 EUR) 

Kopā: 5 485 EUR (VKF - 1 100 EUR, PB - 4385 EUR) 

  

Mārupes mūzikas un mākslas skola: 

1) Mēbeles - 16 940 EUR 

2) Instrumenti - 52 266 EUR 

3) Datortehnika - 20 800 EUR 

4) Flīģelis - 150 000 EUR (2.prioritāte) 

Kopā: 90 006 EUR (1.prioritāte), 150 000 EUR (2.prioritāte) 

90 006 150 000  

  

Mārzemīte: 

Rotaļu laukuma izveidošana divgadīgo bērnu grupai 

1) Gumijas segums 110m2 - 13 200 EUR 

2) Smilšu kaste - 622  EUR 

3) Slidkalniņa iegāde - 1 623 EUR 

4) Iekārtu uzlikšana - 786 EUR  

KOPĀ: 16 231 EUR 

16 231    

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA  

4 
Sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras būvju būvniecība 

R2.1; 

R15.2 

  

1) Pludmales volejbola laukuma izveide Piņķos  

Būvniecība 74 015 EUR (t.sk. 10% rezerve) (pārcelt 5325 EUR uz uz 

RV2.1/18 EKK 5231 Transportlīdzekļi (traktors)) 

Būvuzraudzība 1 065 EUR (26.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/154-2024, SIA 

Marčuks) 

Autoruzraudzība - 363 EUR 

KOPĀ: 82 970 EUR 

75 443    

  

2) Multifunkcionāls sporta laukums Sniķeru ielā 31, Mārupē 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ: 115 000 EUR 

10 000    

ERAF/ 550 701 

3) Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē, 

Mārupes novadā 

Autoruzraudzība - 2662 EUR 

Būvniecība - 1 019 817  EUR, 60 % ERAF finansējums, 40 % PB 

finansējums (2024 gadā 713 872 EUR - ERAF 550 701 EUR, PB - 137 108 

EUR; 2025.gadā 305 945 EUR - ERAF 61 189 EUR, PB - 270 819 EUR + 

61 190 EUR 10% ieturējuma maksājums)  

Būvuzraudzība - 11 000 EUR 

KOPĀ: 1 033 479 EUR (2024.gadā PB - 112 441 EUR, ERAF - 550 701 

EUR) 

150 770    



 
 
 

  

4)Disku golfa laukuma izveidošana 

Paskaidrojuma raksts -  3630 EUR 

Būvdarbi (Lielās kartes izstrāde un  uzstādīšana, Disku golfa starta laukumu 

plāksnes, celiņu kartes, Disku golfa starta laukumu platformas,  Disku golfa 

laukuma uzstādīšana - grozi, starta zīmes, lielā karte, starta laukumi. (cena 

ir darbiem bez disku golfu grozu izmaksām, tie tiks nodoti MNP)  4370 

EUR 

Disku golfa spēles inventāra iegāde un uzstādīšana - 6 000 EUR 

KOPĀ: 14 000 EUR (pārejošais finansējums 3 630 EUR) 

14 000    

  

5) Aktīvās atpūtas parks Piņķos  "Vēja ziedi" (Pump track un skrituļošanas 

trase Piņķos) 

Projektēšana un Būvniecība 876 000 EUR (2024.gads - 200 000 EUR, 

2025.gads - 676 000 EUR) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ: 891 000 EUR 

200 000    

  

6) Sporta laukuma izveide ar nojumi, kas piemērojams dažādiem sporta 

veidiem (3x3 basketbols, florbols, futbols) Kantora ielā 97, Mārupē 

Projektēšana - 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 1 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvniecība 435 841 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ: 456 841 EUR (2024.gada - 16 000 EUR) 

0 16 000  

  

7) Vides pieejamība, panduss ieejai no Spuņciema sporta halles puses  

Projekta izstrāde, būvniecība un autoruzraudzība - 19 560 EUR 

(01.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/159-2024 ar SIA LATIBŪVE) 

Būvuzraudzība 350 EUR 

Kopā: 19 910 EUR  

19 910    

  

Babītes Sporta kompleksa ēkas Jūrmalas ielā 17, Piņķos peldbaseina zonas 

ar dušas telpām, tualetēm, ģērbtuvēm, tehnisko telpu un iekārtu atjaunošana 

Būvprojekta izstrāde 35000 EUR (2024) 

Autoruzraudzība 2000 EUR (2025) 

Būvprojekta ekspertīze 3000 EUR (2024) 

KOPĀ 2024.gads 38 000 EUR 

38 000    

  
Babītes Sporta kompleksa pagraba starpstāvu pārsegumu pagaidu 

stiprinājumu uzstādīšana - 20 000 EUR (2024) 20 000    



 
 
 

5     

  

Mārupes sporta skolā, Kantora iela 97, Mārupē Kabineta izveidošana - 

moduļi 

Projekta izstrāde -paziņojums par būvniecību moduļu ēkai - 1 500 EUR  

Inventāra telpa - 7 260 EUR 

Mediķu kabinets 9 075 EUR 

Aprīkojums - 3 025 EUR 

Piegāde un uzstādīšana - 363 EUR 

KOPĀ: 21 223 EUR 

21 223    

5) LFF/ 1820 EUR 

Materiāltehniskā bāze Mārupes Sporta centram: 

1) Telts tautas sporta pasākumu organizēšanai ārā 1 100 EUR; 

2) Kondicionieru uzstādīšana (3gab.) - 7 443 EUR; 

3) Tablo - 7 000 EUR; 

4) Skandas 2gab.- 1 599 EUR 

5) Futbola vārti (2 gab.) - 2 600 EUR (LFF finansējums 1 820 EUR, PB 

līdzfinansējums - 780 EUR) 

KOPĀ: 17 992 EUR 

17 922    

  

Materiāltehniskā bāze jaunajam Babītes vidusskolas stadionam: 

1) Traktortehnika jaunā stadiona apkalpošanai Piņķos 42 326 EUR (no 

RV2.1/3, Pludmales volejbola laukumi EKK 5218 - EUR 5325 uz RV2.1/18 

EKK 5231 Transportlīdzekļi (traktors)) 

2) Akumulatora lapu pūtējs sūcējs - 600 EUR 

3) Futbola vārti (3 x 2 m) ar tīklu - 3 412 EUR 

4) Tāllēkšanas bedres pārklājs 2 140 EUR 

5) Ratiņi šķēpu novietošanai - 1 216 EUR 

6) Mazvērtīgais inventārs stadionam - 14 900 EUR 

7) Modulis stadiona pārzinim un administratoram - 8 500 EUR 

KOPĀ: 73 094 EUR 

73 094    

  
Mēbeles sporta skolas aprīkošanai – 20 000 EUR 

20 000    

RV3 KULTŪRA  

6 
Kultūras infrastruktūras objektu 

būvniecība un pilnveidošana 
R3.1   

1) Multifunkcionāls kultūrizglītības centrs Tīrainē, Mārupes pagastā- meta 

konkurss 20 000 EUR (2.prioritāte) 0 20 000  



 
 
 

2) Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Nikolaja evaņģēliski luterisko baznīcu 

labiekārtošanas projekta izstrāde”  

Būvprojekts - 90 750 EUR (23.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/227-2024 ar PS 

ZGT) 

Autoruzraudzība 18 150 EUR (23.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/228-2024 ar 

ZGT, PS) - būs nepieciešams pie būvniecības) 

Būvniecība 726 000 EUR (2025-2026) 

Būvuzraudzība 10 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 15 000 EUR (2025-2026) 

KOPĀ 2024.gadam 90 750 EUR 

90 750    

7 
Kultūras objektu materiāltehniskās 

bāzes nodrošinājums 
R3.2 

  

1) Koncertkokles 2 gab - 4 000 EUR 

2) Āra konteineris noliktavai Vietvalžos 7 650 EUR 

KOPĀ - 11 650 EUR 
11 650    

  Deju grīda - 5 000 EUR 5 000    

  
Bibliomāts (pakomāts) 5 431 EUR (līgums "0G Baltics SIA" Nr. 1/4-2/120-

2024) 5 431    

  

1) Grāmatas Babītes vārdam izdošana – 14 470 EUR 

2) Jauns bibliomāts (pakomāts) 5 431 EUR (līgums "0G Baltics SIA" Nr. 

1/4-2/120-2024) 

KOPĀ: 19 901 EUR 

19 901    

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI  

8 Sociālā atbalsta nodrošināšana R4.1 

ANM/ 18 299 EUR 

Valsts budžets/ 3843 

EUR 

Īstenots projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšana" - 3 personām 

KOPĒJĀS IZMAKSAS: 

ANM finansējums 54 897 EUR (PB priekšfinansējums) 

VB sedz PVN apmēru - 11 529 EUR  

 

KOPĀ 2024.gadam: 22 142 EUR (PB priekšfinansējums) 

ANM - 18 299 EUR 

VB sedz PVN apmēru - 3 843 EUR 

22 142    

9 
Veselības veicināšanas un veselīga 

dzīvesveida pasākumu īstenošana 
R4.5   

Turpinās projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Mārupes novadā” īstenošana (2024.gada gaidāms  jauns projekta 

uzsaukums) - 15 000 EUR  
15 000    

VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA  

RV5 DROŠA VIDE  



 
 
 

10 
Infrastruktūra sabiedriskās kārtības 

uzlabošanai 
R5.1   

1) Videonovērošanas sistēmas paplašināšana - 100 000 EUR 

2) Fotoradara iegāde ātruma režīma ievērošanas kontrolei- 59 895 EUR 

3) Pašaizsardzības un aizturēšanas līdzekļi dežūrdaļai - 7 000 EUR (3 000 

EUR no pamatbudžeta EEK 2262 pārcelt uz RV5.1/6) 

KOPĀ: 166 895 EUR 

166 895    

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE  

11 
Pašvaldības ieviesta ielu un ceļu 

izbūves un pārbūves programma 

R6.1; 

R6.3; 

R6.4;  

R9.3; 

R11.6; 

R15.3; 

R15.4 

  

Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes drošības pasākumi, 

izbūvēto gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un 

ceļu programmu. 

6 432 248 3 563 044  

12 Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums 

R6.2; 

R6.2; 

R9.3; 

R15.3; 

R15.4 

  
Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto 

ielu un ceļu apgaismojuma programmu 404 195 190 355  

LVIF/ 274 858 EUR 

2) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta 

publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 429 466 EUR 

LVIF kopā: 274 858 EUR  

PB līdzfinansējums: 154 608 EUR 

 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII (LVIF) 274 858 EUR, PB –  266 198 EUR 

Projekts noslēdzas 2024.gada 6.oktobrī. 

Līguma Nr. EKII-7/24, 06.04.2023., SIA "Vizulo Solutions", summa: 

429 466 EUR) 

266 198    

LVIF/ 295 981 EUR 

3) “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes un Salas pagastu 

publiskajās teritorijās”  

Faktiskās izmaksas: 462 471 EUR  

EKII kopā: 295 981 EUR  

PB līdzfinansējums: 166 490 EUR  

 

KOPĀ: 2024.gadā: EKII (LVIF) 295 981 EUR, PB – 312 608 EUR 

Projekts noslēdzas 2024.gada 6.oktobrī. (Līguma Nr. EKII-7/10, 

06.04.2023., SIA "Vizulo Solutions", summa:462 471 EUR) 

312 608    



 
 
 

13 
Ierīkota un pilnveidota sabiedriskā 

transporta pieturvietu infrastruktūra 
R6.7   

Autobusa pieturas paviljona novietošana un apstāšanās platformas pārbūve 

pieturvietai “Mārzemīte” (Mārupes virziens) un pieturvietai “Mārzemīte” 

(Vētru virziens) 

Būvniecība - 66 550 EUR 

Būvuzraudzība - 4816 EUR (noslēgts līgums, tai līgumā arī iekļauts Skultes 

gājēju pāreja) (Mārzemītes izmaksas 2533 EUR) 

Autoruzraudzība – 2 178 EUR (24.11.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/572-

2023- Evolution Roud, SIA) 

2) Pieturvietas projektēšana un izbūve Pilotu skola ("Aviācijas muzejs") 

Būvniecība 2484 EUR (pārejošais finansējums (04.09.2023. līgums Nr. 1/4-

2/412-2023, Certa Būve, SIA (garantijas ieturējuma izmaksa))) 

 

KOPĀ – 76 028 EUR (pārejošais finansējums 2 484 EUR) 

2 484 73 544  

14 

Reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras un gājēju 

infrastruktūras izveide 

R6.4 

ANM/ 603 603 EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V7) Rīga (pilsētas 

robeža) – Mārupe – Jaunmārupe (detalizētāk pa pozīcijām pielikumā "Velo 

infrastruktūra") 

 

PB - 270 000 EUR (50 230 EUR - pārejošais finansējums, 2024.gadā - 

219 770 EUR) 

ANM - 603 603 EUR 

270 000    

ANM/ 0 EUR 

Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V8) Rīga (pilsētas 

robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve) (detalizētāk pa pozīcijām 

pielikumā "Velo infrastruktūra") 

 

PB - 40 000.00 EUR (pārejošais finansējums - 38 708 EUR, 2024.gads - 

1 293.00 EUR) 

ANM - 0 EUR 

40 000    

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS  

15 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupes pagastā 
R7.1 MKP/ 101 500 EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupes pagastā atbilstoši 

pielikumam. Jaunas ūdensgūtnes, ūdens sagatavošanas stacijas un 

2.pacēluma sūkņu stacijas būvniecība (2024. - 2026.gads, apvienotais 

projektēt - būvēt līgums, Pašvaldības aizņēmuma izskatīšana pēc iepirkuma 

veikšanas)  

0 350 000  

16 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Babītes un Salas pagastos 
R7.1 

MNP galvojums/ 543 

340 EUR 

BS/ 121 000 EUR 

MNP galvojums/ 612 

000 EUR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes un Salas pagastos 

atbilstoši pielikumam. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve 612 000 EUR 

(MNP galvojums), Spilves ciema ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

būvniecība (2 020 924 - Pašvaldības aizņēmuma izskatīšanas pēc iepirkuma 

un iedzīvotāju aptaujas veikšanas) 
0 2 020 924  

17 

Kanalizācijas un ūdensapgādes 

pieslēgumu nodrošināšana 

mājsaimniecībām 

R7.1   

Līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu izveidošanai 

mājsaimniecībām - 51 995 EUR (pārejošais finansējums 1 995 EUR) 51 995    



 
 
 

18 
Meliorācijas sistēmu sakārtošana 

novadā 
R7.3   

Meliorācijas sistēmas sakārtošana atbilstoši pielikumam "Meliorācija 2024". 
644 185 536 000  

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA  

19 
Atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība 
R8.4   

1) Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu konteineru novietnes 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas 

veicināšanai - 8 000 EUR 

8 000    

2) Atkritumu šķirošanas laukuma izbūve Mārupē, "Ozolkalni-5" 

Projektēšana 11 495 EUR (2023.gada līgums Nr.1/4-2/306-2023 ar SIA 

BM-PROJEKTS) (pārejošais finansējums) 

Autoruzraudzība 847 EUR (2025- līgums Nr. 1/4-2/307-2023 ) 

Būvdarbi (2025) 

Būvuzraudzība (2025)   

Jauna elektropieslēguma izbūve (projektēšana 2 348 EUR (līgums Nr. 1/4-

2/462-2023) - pārejošais finansējums  

Elektropieslēguma būvniecība 2751 EUR 

KOPĀ: 2024.gads - 11 665 EUR (pārejošais finansējums) 

16 594    

3)Dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveidošana Jaunmārupē 

Projektēšana 5591 EUR (pārejošais finansējums -līgums 27.06.2023. ar SIA 

“GEO CONSULTANTS”, Nr.  1/4-2/287-2023) 

Būvdarbu  izmakas 124 630 EUR (13.03.2024. Līgums Nr. 1/4-2/125-2024 

ar SIA Pamatceļš) 

Būvuzraudzība 2 590 EUR (26.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/153-2024 ar SIA 

Marčuks) 

Elektropieslēguma projektēšana 1537 EUR (līgums Nr. 1/4-2/462-2023) - 

pārejošais finansējums 

Elektrības pieslēgums, apgaismojums, videonovērošana 20 000 EUR  

KOPĀ: 154 348 EUR 

154 348    

20 

Izveidotas un labiekārtotas 

publiskās ārtelpas un rekreācijas 

teritorijas novadā 

R8.5, 

R8.7 
LEADER/ 18 000 EUR 

1) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Viršu iela 20, Tīraine 30 864 

EUR (Projekta finansējums 30 864 EUR – LEADER finansējums 18 000 

EUR, PB  12 864 EUR) 

Paskaidrojuma raksts un labiekārtošana 30 864 EUR (23.01.2024. līgums 

Nr. 1/4-2/18-2024 ar SIA WARSS) 

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve līdz suņu atpūtas 

laukumam 120m (Projektē un būvē  11 500 EUR) - pārcelt izmaksas uz 

pamatbudžetu 

PB: 30 864 EUR (LEADER finansējums 18 000 EUR, PB 

priekšfinansējums 18 000 EUR, PB finansējums 12 864 EUR) 

30 864    



 
 
 

LEADER/ 18 000 EUR 

2) Nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Piņķos 26 679 EUR (Projekta 

finansējums 26 679 EUR - LEADER finansējums  18 000 EUR, PB 8 679 

EUR) 

Paskaidrojuma raksts un labiekārtošana 26 679 EUR (23.01.2024. līgums 

Nr. 1/4-2/18-2024 ar SIA WARSS) 

Infrastruktūras izbūve -grantēta seguma ietves izbūve no Rīgas ielas līdz 

suņu atpūtas laukumam 45 m (Projektē un būvē 8 000 EUR) - pārcelt 

izmaksas uz pamatbudžetu 

KOPĀ: 37 879 EUR (LEADER finansējums 18 000 EUR, PB 

priekšfinansējums 18 000 EUR, PB līdzfinansējums 8 679 EUR) 

26 679    

  

3) Spuņciema velotrasīte (Velotrase ar dabīgo grants segumu dabas 

teritorijā plānota  kā bērnu laukumiņa “Krēsliņi” papildinājums) 

Būvniecība 8 977 EUR   

Būvuzraudzība 1 000 EUR  

KOPĀ 9 977 EUR 

9 977    

  

4) Labiekārtošanas projekta izstrādei Konrādu ielas skvēram (ietvju 

novietojuma, apstādījumu, labiekārtojuma elementu maiņa), tai skaitā 

apgaismojums un stāvvietas Konrādu ielā 

Meta konkurss - 7 000 EUR (2024) 

Projektēšana 49 000 EUR (2024) 

Autoruzraudzība 2500 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025) 

Būvniecība 300 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam: 49 000 EUR 

49 000    



 
 
 

  

5) Kāpņu pārbūve: 

5.1.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde un izbūve Daugavas ielā 29, 

Mārupē. Paskaidrojuma rakstu jaunu kāpņu (4 gb.) un pandusu ( 2gb.) 

izbūvei.  

Projektēšana, autoruzraudzība un būvniecība 54 325 EUR (22.03.2024. 

līgums Nr. 1/4-2/145-2024 ar LATIBŪVE SIA) 

Būvuzraudziba 3000 EUR 

KOPĀ: 57 325 EUR 

 

5.2.) Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  Mārupes novada 

pašvaldības ēkai Konrādu ielā 5 

Paskaidrojuma raksts(autoruzraudziba) + Būvdarbi   53 764 EUR; 

Būvuzraudzība 2500  EUR  

Kopā  56 264 EUR 

 

5.3.)Kāpņu pārbūves projekta izstrāde + būvdarbi  Mārupes novada 

pašvaldības ēkai, Amatas iela 14 

Paskaidrojuma raksts(autoruzraudziba) + Būvdarbi  23 226  EUR; 

Būvuzraudzība 1500  EUR  

Kopā 24 726  EUR 

 

KOPĀ: 138 315 EUR 

138 315    

ERAF/ 445 131 EUR 

(2025.gads) 

6) Projekta pieteikuma sagatavošana “Teritorijas labiekārtošana pie 

Spuņņupes peldvietas, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā” 

Būvdarbu izmaksas 523 683 EUR (ERAF - 445 131 EUR, PB - 78 552 

EUR (2025. gads - 39 276 EUR, 2026.gads - 39 276 EUR)  + 44 514 EUR 

10% ieturējuma maksājums (2026.gads))  

Autoruzraudzība - 10 474 EUR (2025.gads - 5 237 EUR, 2026.gads - 5 237 

EUR) 

Būvuzraudzība - 15 711 EUR (2025.gads - 7 856 EUR, 2026.gads - 7 856 

EUR) 

KOPĀ: 594 867 EUR (ERAF 445 131 EUR, PB 2025.gadā  - 52 369 

EUR) 

0 52 369  

21 
Daudzdzīvokļu māju teritorijas 

labiekārtošana 
R8.6   

Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas 

labiekārtošana - 10 000 EUR 
10 000    

22 

Materiāltehniskās bāzes 

nodrošināšana  publiskās ārtelpas 

saglabāšanai un rekreācijas teritoriju 

apsaimniekošanai 

R8.9   

1) Gadskārtas svētku dekoru iegāde pārejošais un uzturēšana 108 410 EUR 

(pārejošais finansējums)  

2) Jaunu gadskārtu dekoru iegāde un esošo montāža 70 000 EUR 

(1.prioritāte) 

3) Meliorācijas vajadzībām  600 metrīgas Ugunsdzēsēju šļūtenes iegāde ar 

pārejām un savienojumiem priekš sūkņa 4236 EUR  

KOPĀ: 182 646 EUR ( 108 410 EUR pārejošais finansējums) 

182 646 0  

VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA  



 
 
 

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA  

23 

Veicināta uzņēmējdarbības 

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem un 

jaunajām māmiņām. Biznesa 

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem - 

Granta programma 

R9.1   

1) Granta programma "(ie)dvesma" konkurss (sadarbībā ar SEB un kaimiņu 

pašvaldībām) - 12 000 EUR 

2) Sociālās uzņēmējdarbības grants - 16 000 EUR 

3) Biznesa ideju konkurss "Mammu bizness Mārupē" - 12 000 EUR 

KOPĀ: 40 000 EUR 

40 000    

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS  

24 

Veicināta Mārupes novada 

atpazīstamība un zīmola 

stiprināšana 

R10.1   

1) Novada grafiskās identitātes / logo izstrāde un preču zīme izstrāde -  

6 916 EUR (Līgums ar SIA Brandbox, 2-14/14-2023, 08.12.2023) 

2) Fotogrāmatas (fotokartīšu mapju) izgatavošana - 7 333 EUR (Līgums ar 

SIA ULMA, 2-14/17-2024, 14.03.2024) 

Kopā: 14 249 EUR 

14 249    

25 

Iedzīvotājiem un uzņēmējiem 

nodrošināta informācijas pieejamība 

un komunikācijas kvalitāte 

R10.3   

Pašvaldības un aģentūras mājas lapas izveides uzsākšana (tostarp pasākumu 

katalogs un e-veikals) - 8 750 EUR (2024.gadā - 50% pašvaldības mājas 

lapas izveides uzsākšanai  - 3 750 EUR, TUAA - 5 000 EUR) 
8 750    

RV11 TŪRISMS  

26 
Maza mēroga infrastruktūras 

attīstība 
R11.7   

1) Informācijas stenda uzstādīšana Piņķos - 3 800 EUR 

2) LED ekrāns Bebru ielas 10 ārtelpā - 9 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 12 800 EUR 
3 800 9 000  

27 
Tūrisma objektu izveidošana, 

attīstīšana un pilnveidošana 
R11.5   

Uzstādīts novada talismans -lielformāta vides objekts - 10 000 EUR 
10 000    

28 

Dabas teritoriju saglabāšana un 

rekreācijas infrastruktūras 

izveidošana 

R11.4; 

R11.7 
  

Medema purva takas labiekārtošana  

Kopējais finansējums 60 000 EUR (1.prioritāte) 60 000 40 000  

VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA VALSTS PĀRVALDE  

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE  

29 
Teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu izstrāde 

R12.3, 

R8.5 

  

1) Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) procedūras 

nodrošināšana Mārupes novada teritorijas plānojumam - 11 181 EUR 

(Līgums Nr. 1/4-2/448-2022) - pārejošais finansējums 
11 181    

  

2) Ekspertu piesaiste (inženiertehnisko ceļa būvju pievienojumam LVC, 

biotopu eksperts, meža inventarizācija) detālplānojuma izstrādei 

nekustamajam īpašuma "Jaungraviņas" un Stīpnieku ceļs 23 - 10 000 EUR 
10 000    

  
3) Beberbeķu dabas aizsardzības plāns - 40 000 EUR + VIF līdzfinansējums 

(2.prioritāte) 
0 40 000  

  

4) Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde 

KOPĀ: 230 000 (PB - 30 000 EUR, ERAF - 200 000 EUR; 2024.gads 

projekta uzsākšanai PB - 5 000 EUR;2025.gadā - PB 20 000 EUR, 

2026.gadā - 5 000 EUR) 
5 000 70 000  



 
 
 

30 

Materiāltehniskās bāzes 

nodrošināšana pašvaldības 

pakalpojumu paaugstināšanai 

R12.5   

Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības iestādēs - 3 113 EUR 

(pārejošais finansējums) + 5000 EUR jauniem 8 113    

31 
Energopārvaldes risinājumu 

ieviešana novadā 

R12.6; 

R12.7 

  
1) Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai - 10 000 EUR 10 000    

  
2) Energodatu  monitoringa risinājumi 10 000 EUR  

0 10 000  

  
3) Energopārvaldības sistēmas un plāna izstrāde 0 EUR (tiks īstenots bez 

ārējā pakalpojuma piesaistes) 0    

  

3)Mārupes novada pašvaldības ēkas pārbūve par pārvaldes ēku Pļavu iela 

1a, Spuņciems 

1.kārta - Jumta seguma nomaiņa un siltināšana: 

Apliecinājuma kartes izmaksas 18 000 EUR  

Izbūve ~170 000 EUR  

2.kārta - Fasādes siltināšana un logu nomaiņa 

Apliecinājuma kartes izmaksas 17 000 EUR  

Izbūve ~ 140 000 EUR  

345 000 EUR būvniecība    

būvuzraudzība 15000 EUR 

KOPĀ: 360 000 EUR 

0 360 000  



 
 
 

32 
Dalība starptautiskajos pārrobežu 

sadarbības projektos 

R11.10; 

R12.8 

1) ESF/ 16 573 EUR 

2) ESF/ 72 660 EUR 

3) NB8/ 5 203 EUR 

4) NB8/ 6 715 EUR 

5) ESF/ 40 463 EUR 

6) ESF/ 54 442 EUR 

7) ESF/ 15 277 EUR 

8) ESF/ 4 500 EUR 

9) ESF/ 10 000 EUR 

10) ESF/ 18 026 EUR 

1) ERASMUS+ "Climate Actions at Local Level" JPSK - 16 573 EUR 

2) ESF projektam "Skolas soma" 72660 EUR 

3) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts "Exchange of knowledge transfer in 

integrating innovation and technology into the education process and school 

construction" -  10 203 EUR (2024.gads - 6 727 EUR, 2025.gads - 3 476 

EUR, t.sk. priekšfinansējums 15% gala maksājumam) 

2024.gadā 6 727 EUR (NB8 finansējums 5 203 EUR, PB - 1 524 EUR) 

4) Ziemeļvalstu mobilitātes projekts "“Pašvaldības zīmola vadība, metodes 

un rīki, veicinot sabiedrības iesaisti”" 13 994 EUR (TUAA - 8 747 EUR, 

pašvaldība - 5 247 EUR) 

Kopējās izmaksas 13 994 EUR (NB8 finansējums 7 900 EUR (85% - 6 715 

EUR), PB kopā 7 279 EUR = līdzfinansējums 6 094 EUR + 15% 

priekšfinansējums 1185 EUR) 

5) ERASMUS+ “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo.” Zeltrīti - 

40 463 EUR (ESF finansējums) 

6) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" MVĢ - 54 442 EUR 

7) ERASMUS+ "Skola visiem bērniem!" Skultes sākumskola - 15 277 EUR 

8) ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" Babītes vidusskola - 

4 500 EUR  

9) ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projekts - jauniešu centrs "Hēlijs" - 10 

000  EUR (priekšfinansējums gala maksājumam 2 000 EUR - 2025.gadam) 

10) ERASMUS+ "Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no 

pārmaiņām." - MVĢ - 18 026 EUR (2024.gads ESF - 13 826 EUR, 

2025.gads ESF - 4200 EUR, PB priekšfinansējums 2025.gadā 3 606 EUR) 

8 803    

33 

Jaunatnes politikas plāna 

aktualizācija un ieviešana. Jauniešu 

iniciētu projektu realizācija. 

Jauniešu domes darbības 

nodrošināšana.  

R12.10 

  

Labiekārtot esošo sporta un atpūtas teritoriju pie jauniešu centra “Hēlijs” 

Projektēšana 10 000 EUR  (2024) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 1000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4000 EUR (2025) 

KOPĀ 115 000 EUR  

10 000    

  

Mārupes novada jauniešu projektu iniciatīvu konkurss - 1 000 EUR 

(Mārupes novadā deklarētajiem jauniešiem, kā arī tiem, kas mācās Mārupes 

novada skolās, būs iespēja saņemt finansējumu līdz 250 EUR savas idejas 

īstenošanai) 

1 000    

LEADER/ 6300 EUR 

ELFLA projekts “Piņķu jauniešu telpu labiekārtošana un aprīkojuma 

iegāde”  7 000 EUR (LEADER finansējums 90% jeb 6300 EUR, PB 10 % 

jeb 700 EUR un priekšfinansējums - 6 300 EUR)  7 000    

34 
Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība 

R12.2, 

R12.10 
JSPA 

Projekta "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" 
0    

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE  



 
 
 

35 
Viedās infrastruktūras ierīkošana 

novadā 
R13.1   

Sensoru uzstādīšana pie tūrisma objekta 418 EUR (mainīt EKK uz 2312) 
418    

RV 14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA  

36 
Projektu konkursa "Mārupe - mūsu 

mājas" jaunu iniciatīvu realizēšana 
R14.2   

1) 2024.gada projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas" - 30 000 EUR 

2) Mārupe - mūsu mājas ietvaros 2023.gada apstiprinātais projekts 

"Lieldienas Skultē 2024" 2 500 EUR (pārejošais finansējums) 

KOPĀ: 32 500 EUR (2 500 EUR - pārējošais finansējums) 

32 500    

37 
Līdzdalības budžetēšanas ieviešana 

un īstenošana 
R14.3 

  
Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros uzsākti projekti 

infrastruktūras kategorijā       

  

1) Nojume sporta parkā. Izbūvēt nojumi slidotavai un hokejam ziemā, 

skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, florbolam, basketbolam, velo polo 

un citām sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā 

Būvniecība: 78 000 EUR  

Projektēšana: 15 000 EUR   

Autoruzraudzība: 2000 EUR  

Būvuzraudzība: 5000 EUR 

KOPĀ: 100 000 EUR 

250 000   

 

  

2)Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā. Labiekārtot stāvlaukums, lai 

nebūtu jānovieto mašīnas zaļajā zonā starp kokiem. 

Projektēšana 9475 EUR (28.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/155-2024 ar SIA 

Evollution Latvija)  

Autoruzraudzība: 182 EUR (28.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/156-2024 ar SIA 

Evollution Latvija) 

Būvuzraudzība: 2 500 EUR 

Būvniecība: 50 000 EUR 

KOPĀ:  62 157 EUR 

 

  

3)Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē. 

Projektēšana 3 872 EUR (24.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/232-2024 ar bm-

projekts) 

Autoruzraudzība 500EUR  

Būvniecība 27500EUR  

Būvuzraudzība 2000 EUR 

KOPĀ: 33 872 EUR 

 

  

4) Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā 

Izmaksas - 4 256 EUR (26.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/242-2024 ar MURUS, 

SIA) 

 



 
 
 

  

5) Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes 

Paskaidrojuma raksts 2 000  EUR  

Krān:s 3 000 EUR 

Būvniecība: 9 000 EUR 

Būvuzraudzība: 1 000  EUR 

KOPĀ: 15 000 EUR 

 

  
6) Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām 

Izmaksas: 10 000 EUR 
 

  
7) Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā 

 Izmaksas: 3 500 EUR 
 

  
8) Galda spēles Mārupes bibliotēkā 

Izmaksas:  700 EUR 
 

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS  PROJEKTI  

38 C - 19 ceļa pārbūve 
R15.3; 

R6.1 
  

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes pagastā 

lidostas apkārtnē - veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve  

(1.prioritāte)  

Būvprojekta izstrāde 35 332 EUR (Līgums 1/4-2/238-2023 ar 

Transporbūvju konsultācijas, SIA) 

Izmaksu un ieguvumu analīze - 2 299 EUR (līgums Nr. 1/4-2/173-2024 ar 

SIA "Bizpro") 

Autoruzraudzība 3 534 EUR 2024.gads - (līgums Nr. 1/4-2/239-2023 ar 

Transporbūvju konsultācijas, SIA) - būs nepieciešama pie būvniecības 

2025. gadā 

Būvniecība 2025.gads 

KOPĀ: 38 866 EUR (pārejošais finansējums - 35 332 EUR, 2025.gadā - 

3 534 EUR) 

37 631    

39 
Lielās ielas un Kantoru ielas 

krustojuma pārbūve 

R15.3; 

R6.1 
LVC/ 210 429 EUR 

Luksafora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas krustojuma pārbūve 

Projekts 33 136 EUR (pārejošā summa no 2022, Pašvaldības daļa) (Līguma 

kopējā summa 47 126 EUR, 13 990 EUR sedz LVC) Līgums noslēgts ar 

Vertex projekti, SIA; Latvijas Valsts ceļi, VSIA 

Būvniecība 375 594 EUR (PB - 181 768 EUR, LVC - 193 826 EUR) 

Būvuzraudzība 7500 EUR ( PB - 5 250 EUR, LVC - 2 250 EUR) 

Autoruzraudzība - 1210 EUR kopējā līguma summa ( PB - 847 EUR, 363 

EUR sedz LVC).  Līgums noslēgts ar Vertex projekti, SIA; Latvijas Valsts 

ceļi, VSIA 

 

KOPĀ: PB - 221 001 EUR (Pārejošais finansējums) 

LVC - 210 429 EUR 

221 001    



 
 
 

40 
Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku 

krustojuma pārbūve 

R15.3; 

R6.1 
  

Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma būvprojekta izstrādes 

uzsākšana sadarbībā ar VSIA Latvijas Valsts ceļi (projektēšanas izmaksas ~ 

35 000 EUR) 0 35 000  

41 

Satiksmes drošības uzlabošana 

(Luksofora objekts) Valsts reģionālā 

autoceļa P132 (Rīga - Jaunmārupe) 

un autoceļa V-22 (Bašēni – 

Mežgaļi), autoceļa C-30 

krustojumā” 

R15.3; 

R6.2 
  

Satiksmes drošības uzlabošana (Luksofora objekts) Valsts reģionālā 

autoceļa P132 (Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), 

autoceļa C-30 krustojumā” 

Projektēšana - 35 000 EUR 
35 000    

42 
Izglītības iestāžu pieejamības 

nodrošināšana 
R15.3   

Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības iestādes 

būvniecībai  - 29 040 EUR (līgums ar Deloitte Latvia, SIA Nr. 1/4-2/237-

2024) 
29 040    

 

 

  



 
 
 

2.tabula  

Mārupes novada pašvaldību ielu un ceļu pārbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums Investīciju plāns 2024.gadam 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

  
Ielu un ceļu infrastruktūras izbūve un pārbūve Mārupes novadā 

2023. - 2025. gadam 

  
6 432 248 3 563 044  

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana  

1 Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības pasākumu veikšana 

1) Gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar gājēju ietves 

pievienojumu, Piņķos  

Autoruzraudzība - (1 694 EUR līg.04.04.2023. Nr.1/4-2/118-2023, SIA, 3C) pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi (204 356 EUR līg. 09.10.2023.  Nr. 1/4-2/479-2023 ar Certa Būve, SIA) - 149 406 

EUR (pārejošais finansējums) 

Būvuzraugs - 5 298 EUR  (līg. 11.10.2023.  Nr. 1/4-2/484-2023  ar SIA ,C un TB) pārejošais 

finansējums 

KOPĀ: 156 398 EUR (pārejošais finansējums) 

156 398    

2) Skultes ciema gājēju pārejas pārcelšana LVC  īpašumā (t.sk.apgaismojums) Gājēju ietves 

pārbūve/ izbūve. Būvprojekta izstrāde, būvdarbi. 

Autoruzraudzība 605 EUR (līgums Evolution Roud, SIA Nr. 1/4-2/101-2023) 

Būvdarbi 100 341 EUR (24.11.2023. līgums Nr.1/4-2/558-2023) 

Būvuzraudzība 2 723 EUR (29.11.2023. Līgums Nr. 1/4-2/582-2023) 

KOPĀ: 103 669 EUR 

103 669    

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana  

MĀRUPES APKAIME  

2 
Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā ielā no Daugavas ielas līdz 

Kantora ielai 

Gājēju / velosipēdu ceļa izbūves projekta izstrāde - Lielajā ielā no Daugavas ielas līdz Kantora 

ielai - (Garums – 2.3km, platums 2.50 – 3.00m ) 

Projektēšana / autoruzraudzība: 

Lielā iela no Valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga – Jaunmārupe) līdz Valsts vietējam autoceļam 

V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas) - projektētais garums – 2 225m. 

Projektēšana 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/654-2023  43 681 EUR 

Autruzraudzība 28.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/655-2023 līguma summa 4 369 EUR  (šo summu 

vajadzēs pie būvniecības) 

KOPĀ 2024.gadam 48 050 EUR (pārejošais finansējums 43 681 EUR, 2025.gadā 4 369 

EUR) 

43 681    



 
 
 

3 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 

“Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts autoceļam 

P132 

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no 

Rožu ielas līdz Valsts autoceļam P132 (garums  - 0.532 m) 

Projektēšana 16 456 EUR (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/577-2023, 

Ceļu inženieri, SIA) 

Autoruzraudzība - 2469 (pārejošais finansējums) (27.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/578-2023, Ceļu 

inženieri, SIA)) 

Būvniecība 250 000 EUR  

Būvuzraudzība 5000 EUR  

KOPĀ 2024.gadam: 273 925 EUR 

273 925    

4 
Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas līdz Krones ielai) gājēju 

celiņa un ielas pārbūve 

Gājēju celiņa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai 

Projektēšana 19 481 EUR (25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/240-2024 ar Global Projekt, SIA) 

Autoruzraudzība 1 949 EUR (2025.gads - 25.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/241-2024 ar Global 

Projekt, SIA) 

Būvniecība 650 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 25 000 EUR 

19 481    

SPILVES APKAIME  

5 

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma izbūve Gravu ielas posmā no 

valsts vietējā autoceļa V10 Babītes stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu 

ielai, Spilvē 

Izbūvēts apgaismots gājēju-veloceļa posms Gravu ielā, Spilvē, Babītes pagastā  

Autoruzraudzība - 242 EUR (līg.19.05.2023., Nr.1/4-2/199-2023, SIA Projekts EAE) pārejošais 

finansējums 

Būvdarbi - (23850 EUR līg.23.10.2023., Nr.1/4-2/503-2023, SIA Certa būve) - 3 734 EUR 

pārejošais finansējums 

Būvuzraudzība - 845 EUR (līg. 02.10.2023., Nr.1/4-2/464-2023)  pārejošais finansējums 

KOPĀ 2024.gadam: 4 821 EUR (pārejošais finansējums) 
4 821    

6 
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no 

Klusās ielas līdz kalēju ielai, Mežāres 

Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz Kalēju ielai 

~0.34km,  Mežāres 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 15 989 EUR (līg. 16.12.2023., Nr.1/4-2/607-2023) 

Autoruzraudzība - 1513  

Autoruzraudzība - 1513 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi  - 200 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvuzraudzība - 4000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 221 501 EUR (15 989 EUR - pārejošais finansējums, 205 512 EUR - 2.prioritāte) 

15 989 205 512  

PIŅĶU APKAIME  



 
 
 

7 
Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu 

ciemiem 

Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem, Babītes pagastā, 

~2,2km  

Projektēšana - 34 727 EUR (līg.29.08.2023. Nr.1/4-2/386-2023 SIA BM-Projekts) - pārejošais 

finansējums - 24 309 EUR 

Autoruzraudzība-3 025 EUR (līg. 29.08.2023. Nr.1/4-2/387-2023, SIA BM-Projekts)   - 

pārejošais finansējums 

Būvdarbi -1 200 000 EUR (2024.gads - 1 015 638 EUR, 2025.gads - 184 362 EUR) 

Būvuzraudzība- 20 000 EUR (2024.gads - 15 000 EUR, 2025.gads - 5 000 EUR) 

Elektroapgādes pieslēguma izbūve (AS”Sadales tīkls” tehniskie  noteikumi) – 782 EUR 

Elektroapgādes projektēšana 605 EUR  

KOPĀ:  1 248 721 EUR (pārejošais finansējums 27 334 EUR, 2024.gadam - 1 059 359 

EUR, 2025.gads - 189 362 EUR) 

1 059 359    

TĪRAINES APKAIME  

8 
Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pamp 

Track" trasei 

Gājēju ietves no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pamp Track" trasei projektēšana un izbūve 

Projektēšana/autoruzraudzība – 8 000 EUR (2024) 

Būvuzraudzība – 2 500 EUR (2025) 

Būvniecība – 30 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gads - 8 000 EUR 

0 8 000  

9 

Gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines 

stacijas līdz gājēju pārejai Viskalnu ielas un Jelgavas ceļa 

krustojumā 

Gājēju ietve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju pārejai Viskalnu 

ielas un Jelgavas ceļa krustojumā ir 470-480m. 

Projektēšana 25 000 EUR 25 000    

10 
Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) 

brauktuves pārbūve un gājēju celiņa izbūve  

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) gājēju celiņa izbūve (garums - 

1 206 m)  

Gājēju ietves projektēšana - 28 435 EUR (līgums Nr. 1/4-2/646-2023 ar SIA DDP) 

Autoruzraudzība 2662 EUR (līgums Nr. 1/4-2/647-2023 ar SIA DDP) - nepieciešams pie 

būvniecības 2025.gadā 

Būvniecība 800 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 15 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 28 534 EUR 

28 435    

SKULTES APKAIME  

11 Gājēju ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam 

Veikta ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam (400m) 

Projektēšana 15 000 EUR (2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 2 500 EUR (2025) 

Būvniecība 250 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 5 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 15 000 EUR (2.prioritāte) 

0 15 000  

DZILNUCIEMA APKAIME  



 
 
 

12 Gājēju - velo posma izbūve C-26 Vecais Liepājas ceļš 

Veikta gājēju-veloceļa posma izbūve C-26, Vecais Liepājas ceļš,   

Projektēšana 20 000 EUR (2024.gads) 

Autoruzraudzība 2500 EUR (2025.gads) 

Būvniecība 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība 12 000 EUR (2025.gads) 

KOPĀ 2024.gadam 20 000 EUR 

20 000 0  

13 
Gājēju pārejas un gājēju ietves izbūve starp Sēbruciemu un 

Dzilnuciemu 

Gājēju -  velosipēdistu celiņa izbūve  a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi posmā no Sēbruciema līdz 

Dzilnuciemam 

Būvprojekts - 40 983 EUR (līg. Nr. 1/4-2/562-2023 SIA 3C) - pārejošais;  

Autoruzraudzība - 4840 EUR ( līg.1/4-2/564-2023 SIA 3C);  

Būvdarbi - 510 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvuzraudzība - 18 000 EUR (2.prioritāte) 

KOPĀ: 573 823 EUR (2024.g.)  

45 823 528 000  

III Ielu un ceļu pārbūve  

MĀRUPES APKAIME  

14 
Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai 

(tai skaitā gājēju ietves izbūve) 

Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai 

 

Projektēšana/autoruzraudzība 1. un 2. kārta – 49 368 EUR (18.04.2023. noslēgts līgums Nr. 1/4-

2/144-2023 ar BM-PROJEKTS - pārejošais finansējums – 34 558 EUR) 

Pededzes ielas 20 kV līnijas kabelizācijas projekts - 6 740 EUR (1.prioritāte) 

Autoruzraudzība 4840  EUR (līgums Nr. 1/4-2/145-2023) - 2024.gads 

 

1.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai - Garums – 640 m. 

Būvniecība – 943 945 EUR  

Būvuzraudzība – 20 000 EUR (2024.gadā 15 000 EUR, 2025.gadā - 5 000 EUR) 

KOPĀ  2024.gadam 1 010 083 EUR (pārejošais finansējums 39 398 EUR) 

 

2.kārta Pededzes ielas pārbūve posmā no Rožleju ielas līdz Lielajai ielai - Garums – 660 m. 

Būvniecība - 1 300 000 EUR (2025.gads) 

Būvuzraudzība – 15 000 EUR (2025.gads) 

1 010 083    



 
 
 

15 Bašēnu ceļa pārbūve 

Pabeigta Bašēnu ceļa pārbūve: 

Būvniecība 2 092 288 EUR (2023.gads - 1 892 288 EUR, 2024.gads 338 901 EUR - atlikums 

233 626 EUR + 5% garantijas ieturējums 105 275 EUR) - līgums noslēgts ar Ceļu būvniecības 

sabiedrība "IGATE" SIA, nr. 1/4-2/237-2023 

Būvuzraudzība (17 045 EUR līgums noslēgts ar PRO VIA, SIA, nr. 1/4-2/243-2022) - 5 521 

EUR - pārejošais finansējums 

Autoruzraudzība (3025 EUR pārejošais finansējums - Līgums noslēgts ar SIA “BM-projekts”) - 

2 500 EUR - pārejošais finansējums 

KOPĀ pārejošais finansējums 2024.gadam:  292 458 EUR 

346 922    

TĒRIŅU APKAIME  

16 
Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz Stīpnieku ceļam V-

15)  

Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz Valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža – 

Silnieki – Puķulejas)), kas ietver meliorācijas pārbūvi un luksafora izbūvi 

Projektēšana - 74 440 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/126-2024 ar Ceļu inženieri, SIA)  

Elektroapgādes projektēšanas izmaksas 327 EUR 

Elektroapgādes pieslēguma izbūve (AS”Sadales tīkls” tehniskie  noteikumi ) – 782 EUR 

Autoruzraudzība 7 460 EUR (14.03.2024. līgums Nr. 1/4-2/127-2024 ar Ceļu inženieri, SIA, būs 

nepieciešami pie izbūves) 

Kopā 2024.gadam: 75 549 EUR 

75 549    

TĪRAINES APKAIME  

17 
Vecozolu ielas seguma atjaunošana posmā no Jelgavas ceļa līdz 

autobusu galapunktam 

Veikta Vecozolu ielas pārbūve posmā no Jelgavas ceļa līdz Mārupītes gatvei 1.60 km,  

Projektēšana 40 000 EUR (2024. g. 2.prioritāte) 

Būvniecība dalot kārtās 1 200 000 EUR (2025-2026) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 40 000 EUR (2.prioritāte) 
0 40 000  

18 Kungu ielas pagarinājuma izbūve 

Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu ielas līdz Vecozolu ielas, tai skaitā 

stāvvietas (Izmaksas pārceltas pie PII projekta Tīrainē) 

1. kārta ielas izbūve un stāvlaukums 1 450 106 EUR (2024.gads - 544 000 EUR, 2025.gads - 

906 106 EUR) 

Autoruzraudzība 4000 EUR (2024.gads - 1 500 EUR, 2025.gads - 2 500 EUR) 

Būvuzraudzība  13 000 EUR (2024.gads - 4 500 EUR, 2025.gads - 8 500 EUR) 

1 467 106 EUR (2024.gadam - 550 000 EUR, 2025.gads - 917 106 EUR) 

0    

JAUNMĀRUPES APKAIME  



 
 
 

19 
Mazcenu alejas pārbūve (posmā no A5 līdz Mārupes mūzikas un 

mākslas skolai)  

1)Seguma atjaunošanai Mazcenu alejas posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu 

apgriešanās laukuma, pieturvietas un auto stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā” 

Autoruzraudzība 2420 EUR (līgums Nr. 1/4-2/127-2023) 

Būvniecība 1 206 158 EUR + 17 000 EUR (papildus darbi pēc Neriņas caurtekas pārbūves) 

Būvuzraudzība 8 156 EUR (01.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/158-2024 ar Marčuks, SIA) 

KOPĀ 1 233 734 EUR  

1 233 734    

2) Seguma atjaunošana Mazcenu alejas posmam no Švarcenieku Muižas līdz Meža ielai 

Autoruzraudzība 1 815 EUR (līgums Nr. 1/4-2/77-2023) 

Būvniecība 1 159 156 EUR (Līgums Nr. 1/4-2/579-2023 ar SIA "Baltijas BŪVE") 

Būvuzraudzība 7 691 EUR (02.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/160-2024 ar Jurēvičs un partneri, SIA) 

KOPĀ 2024.gadam 1 168 662 EUR 

1 168 662    

20 Piekļuves ceļa izbūve projektējamajai katlu mājai Mazcenu aleja 37  

Piekļuves ceļa izbūve katlu mājai Mazcenu aleja 37  

Autoruzraudzība –  1694 EUR 02.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/533-2023- Ceļu inženieri, SIA 

Būvdarbi (ar šķembu segumu) – 190 483 EUR 24.10.2023. līguma Nr. 1/4-2/510-2023 pārejošā 

summa  

Papildus būvdarbi, projekta izmaiņas - 16 936 EUR 

KOPĀ: 209 113 EUR  

209 113    

21 Ozolu ielas pārbūve (posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai)   

Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai 

Autoruzraudzība ~ 2178 EUR  

Būvniecība 2 448 354 EUR  

Būvuzraudzība 50 000 EUR 

KOPĀ: 2 500 532 EUR  

0 2 500 532  

PIŅĶU APKAIME  

22 
Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma pārbūve 

Vīkuļos(~0,42km) 

Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma pārbūve Vīkuļos(~0,42km); 

Projektēšana (pārejošais) -35 000 EUR (2.prioritāte)  

Autoruzraudzība - 3000 EUR (2025) 

Būvdarbi - 350 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025) 

KOPĀ: 397 000 EUR (2024.gadam 35 000 EUR - 2.prioritāte) 

0 35 000  

23 
Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas ielai gar Babītes 

vidusskolas stadionu 

Saules ielas pievienojums Skolas ielai, Piņķi, Babītes pagastā, ~0,27 km; Jauna projektēšana - 

21 538 EUR (17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/209-2024 ar SIA "PROJEKTS 3") 

Autoruzraudzība - 3 630 EUR (2025 - 17.04.2024. noslēgts līgums Nr. 1/4-2/210-2024 ar SIA 

"PROJEKTS 3") 

Būvdarbi - 300 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 9000 EUR (2025)  

KOPĀ: 337 000 EUR (2024.gadam - 21 538 EUR) 

21 538    

BABĪTES APKAIME  



 
 
 

24 
Babītes ielas posma seguma atjaunošana (posmā no Rožu ielas līdz 

Rīgas robežai) 

Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai, 0,60km 

Būvdarbi 178 000 EUR 

Autoruzraudzība - 800 EUR 

Būvuzraudzība - 5200 EUR  

Kopā 184 000 EUR (2.prioritāte) 

0 184 000  

25 Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) no Sila ielas pārbūve 

Piebraucamās ielas posma (pie "Mētrām"~ 0,24km) no Sila ielas, Babītē, Babītes pagastā 

pārbūve Jauna projektēšana- 12 000 EUR (2024.g.) 

Būvdarbi 180 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 1500 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 5000 EUR (2025)   

KOPĀ 2024.gadam - 12 000 EUR 

0 12 000  

SPILVES APKAIME  

26 Kleistu ielas atjaunošana 

Kleistu ielas atjaunošana Babītes pagastā, Mārupes novadā, 1. kārta 

1. kārta:    

Būvdarbi- 556 850 EUR (18.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/627-2023, Igate, SIA) 

Autoruzraudzība - 1600 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA)  

Būvuzraudzība - 11 616 EUR (31.01.2024. līgums Nr. 1/4-2/31-2024 ar Raucut, SIA) 

KOPĀ 1. kārta: 570 066 EUR (2024);                                                                                

2. kārta: 

Būvdarbi - 274495 EUR (2025) 

Būvuzraudzība - 10 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība - 820 EUR (līg.22.03.2023. Nr.1/4-2/88-2023 SIA PRO VIA) (2025) 

KOPĀ 1. un 2. kārta: 871 765 EUR 

570 066    

27 Gravu ielas paplašināšana 

Gravu ielas posma pārbūve (brauktuves paplašināšana, grāvja aizstāšana ar kolektoru), Spilve, 

Babītes pagastā, ~1 km 

Jauna projektēšana - 35 000 EUR (2.prioritāte) 

Būvdarbi - 600 000 EUR (2025) 

KOPĀ 2024.gadam 35 000 EUR (2.prioritāte) 

0 35 000  

 

  



 
 
 

3.tabula  

Mārupes novada pašvaldību ielu apgaismojuma izbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums Investīciju plāns 2024.gadam 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

      404 195 190 355  

1 

C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana  

ielu apgaismojumam Skultes iela (15gab.), 

Stūnīšu iela (5gab.),  Mauriņu iela (8gab.), 

Paleju iela (20gab.), Viršu iela (15gab.), 

Dzilnuciema iela (15gab.), Mazcenu alejā 

(15gab.), (kopā 93 gab.C-NODE un 5gab. C-

BOX.) un C-BOX iekārtu uzstādīšana 

1) C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana: 

Pārejošais finansējums 7300 EUR (15.05.2020. līgums Nr. 1/4-2/121-2020 ) 

Papildus nepieciešams 5280 EUR 

 

2) C-BOX iekārtu (25gab.) uzstādīšana ielu apgaismojuma AVS sadalnēs - 10 000 EUR 

 

KOPĀ: 22 580 EUR (7 300 EUR pārejošais finansējums) 

22 580    

2 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu 

elektropieslēgumu izbūve. AS"Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi pieslēgumiem 

ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju 

visai mājai. 

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Projektēšana - 17 424 EUR (3 848 EUR - pārejošais finansējums) 

Izbūve 136 887 EUR  

Kopā: 140 735 EUR 

140 735    

3 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu 

elektropieslēgumu izbūve. AS"Sadales tīkls" 

izsniegtie tehniskie noteikumi pieslēgumiem 

ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju 

visai mājai. 

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve 

Izbūve 45 974 EUR  

45 974    

MĀRUPES APKAIME  

4 

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas 

posma (330m) no Ventas ielas līdz Trenču 

ielai.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no Ventas ielas līdz Trenču ielai 

Projektēšana 2118 EUR (31.07.2023. Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 20 000 EUR 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 22 218 EUR 

22 218    

5 

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes 

gatves posma (300m) no esošā 

apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim.  

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) no esošā apgaismojuma balsta līdz 

Lapiņu dambim 

Projektēšana 2 105 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 24 205 EUR 

24 205    

TĒRIŅU APKAIME  



 
 
 

6 

Veikti projektēšanas darbi Palejas ielas 

posma no esošās apgaismojuma līnijas pie 

Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 

apgaismojuma izbūvei. 

Veikta apgaismojuma izbūve Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas 

līdz Meldriņu ielai apgaismojuma izbūvei  

Projektēšana  - 3049 EUR (31.07.2023 Līgums Nr.1/4-2/345-2023) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 24 000 EUR 

Autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā: 27 149 EUR 

27 149    

7 

Veikta Ziedleju ielas posma no Daibes līdz 

Vārpu ielai un Vārpu ielas posma no 

Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma 

izbūve 

Ziedleju ielas posms no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posms no Ziedleju līdz Lielai ielai 

apgaismojuma  (1000m) 

Projektēšana 3 993 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 

Būvniecība  50 000 EUR (2025) 

Autoruzraudzība 242 EUR (2025 - līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 

KOPĀ:  3 500 EUR 

3 993    

TĪRAINES APKAIME  

8 

Veikta apgaismojuma izbūve Stūnīšu ielas 

posma (150m) no Lapiņu dambja līdz 

Olaines novada robežai. 

Veikta apgaismojuma izbūve  Stūnīšu ielas posma (150m) no Lapiņu dambja līdz Olaines novada 

robežai  Projektēšana 1319 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023.) -pārejošais finansējums  

Būvniecība 10 000 EUR 

Autoruzraudzība 70 EUR 

Kopā: 11 389 EUR 

1 319 10 070  

9 

Veikti projektēšanas darbi un izbūvēts Viršu 

ielas apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa 

gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, 

Nr.4, Nr.5, Nr.15.  

Veikta apgaismojuma izbūve Viršu ielas apgaismojums posmā no Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu 

mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15.  

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/345-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR 

Autoruzraudzība 80 EUR 

Kopā: 24 839 EUR 

24 839    

10 

Tīraines BMX parka “pump track” plānotā 

gājēju celiņa apgaismojuma projektēšana un 

izbūve 

Tīraines BMX parka “pump track” plānotā gājēju celiņa apgaismojuma projektēšana un izbūve - 5 

000 EUR 0 5 000  

JAUNMĀRUPES APKAIME  

11 

Veikta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas 

posma (500m) no Mazcenu alejas 3 

(Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku 

līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām 

Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

Veikta apgaismojuma izbūve azcenu alejas posma (500m) no Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes 

pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29  

Projektēšana 2904 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 26 000 EUR 

Autoruzraudzība 130 EUR   

Kopā 29 034 EUR 

29 034    

SKULTES APKAIME  

12 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas 

posmā (500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz 

lidostas skatu laukumam. 

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā (500m) no īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu 

laukumam 

Projektēšana 2759 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums 

Būvniecība 22 000 EUR (šo uz 2.prioritāte) 

Autoruzraudzība 110 EUR 

Kopā 24 869 EUR 

2 759 22 110  

13 

Veikta Skultes ielas posma no  Skultes iela 

32  gar mājām Skultes iela 10, 11, gar 

Skultes sākumskolu Skultes iela 25 

Skultes ielas posma no  Skultes iela 32 gar mājām Skultes iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu 

Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma Skultes iela 23 (pirts telpas) apgaismojuma projektēšana (500m) 

Projektēšana 1 089 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 
18 271    



 
 
 

pašvaldības īpašuma Skultes iela 23 (pirts 

telpas) apgaismojuma izbūve 

Būvniecība - 17 000 EUR 

Autoruzraudzība - 182 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 

Kopā 18 271 EUR 

BABĪTES APKAIME  

14 

Veikta apgaismojuma izbūve ceļam uz 

Dižbārdiem 1.12 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve  ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km 

Projektēšana  5264 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) - pārejošais finansējums  

Būvniecība 67 500 EUR 

AUtoruzraudzība 300 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR 

KOPĀ: 78 064 EUR (pārējošais finansējums 5 264 EUR) 

5 264 72 800  

DZILNUCIEMA APKAIME  

15 

Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema 

ceļam (420m).  

Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m)-  

Projektēšana  2771 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais finansējums 

būvniecība 20 500 EUR 

autoruzraudzība 100 EUR 

Kopā 23 371 EUR 

23 271    

16 

Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 

1.56 km.  

Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km 

Projektēšana 6534 EUR (līgums Nr.1/4-2/344-2023 no 31.07.2023.) pārejošais finansējums 

Būvniecība 75 000 EUR 

Autoruzraudzība 375 EUR 

Jauna AS"Sadales tīkls" elektropieslēguma projektēšana un izbūve - 5000 EUR.  

Kopā 86 909 EUR 

6 534 80 375  

SALAS APKAIME  

17 

Veikta Gātes ceļa C-108 apgaismojuma 

izbūve 

Gātes ceļš C-108 veikta apgaismojuma izbūve 2 km  

projektēšana 6 050 EUR (12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/192-2024 ar Ceļu inženieru birojs, SIA) 

buvniecība 95 000 EUR (2025) 

autoruzraudzība 412 EUR (2025 - 12.04.2024. līgums Nr. 1/4-2/193-2024 ar Ceļu inženieru birojs, 

SIA) 

Kopā 101 462 EUR (2024.gads - 6 050 EUR) 

6 050    

 

 

 

 

  



 
 
 

 

4.tabula  

Mārupes novada pašvaldību meliorācijas sistēmu pārbūve 2024.gadā 

Nr. Projekta nosaukums 

Cits 

finansējuma 

avots 

Investīciju plāns 2024.gadam 1.prioritāte 2.prioritāte 

 

        644 185 536 000  

1 

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdens notekas Nr 41312:P:2                                            

(novietojums tiek precizēts) 

  

Sūkņu stacijas izbūve uz Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 

41312:P:2  

Projekta izstrāde 15 000 EUR (2025) 

Būvuzraudzība 4 000 EUR (2025) 

Būvniecība 100 000 EUR (2025) 

Kopā: 119 000 EUR (2025) 

Zemes iegāde 30 000 EUR (2024) 

30000    

2 

Rožu ielas Babītē lietusūdens kanalizācijas 

pārbūve                          (novietojums pie 

dzelzceļa pretī Babītes stacijai) 

  

Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūve  

Būvprojekta izstrāde 5 000 EUR 

Būvuzraudzība 3 000 EUR 

Būvniecība 50 000 EUR 

Kopā: 58 000 EUR 

5000 53 000  

3 

Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-11/80 

pārbūve, aizvietojot ar liela izmēra kolektoru.                           

(novietojums gar Paleju ielu.)  

  

Notekas 41312:4 posma (Palejas ielas posms) piketi 06/40-11/80 pārbūve, 

aizvietojot ar liela izmēra kolektoru.  

Projektēšana 5 000 EUR 

Būvuzraudzība 7 000 EUR                                                                                                         

Būvniecība  

1.kārta  90 000 EUR 

2.kārta  90 000 EUR 

Kopā: 192 000 EUR    

5000 187 000  

4 

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 

1.505km pārbūve. (novietojums gar Lapiņu 

dambi Tīrainē) 

  

Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505km pārbūve.                                

Projektēšana 4 526 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība  3 000 EUR 

Būvdarbi 45 000 EUR 

Kopā: 52 526 EUR 

52526    



 
 
 

5 

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-56/90 

1,79km pārbūve (novietojums gar Bieriņu 

purvu , turpinājums  paralēli Zeltiņu ielai gar 

Bieriņu purva malu) 

  

Notekas 3812223:P:26 posma pik. 39/00-56/90 1,79km pārbūve                                                                                          

Projektēšana 5 276 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023, AL MELIOR, SIA) 

Būvuzraudzība 2 500 EUR 

Būvniecība 55 000 EUR 

Kopā: 62 776 EUR 

62776    

6 

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  

0.594km pārbūve. (novietojums sākas no 

Lībiešu ielas, šķērso Lielās ielas D galu) 

  

Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  0.594km pārbūve.                                                                                                                                  

Projektēšana 3 000 EUR 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

Kopā: 35 000 EUR 

3000 35 000  

7 

Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  caurtekas 

pārbūve 

  

Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma  caurtekas pārbūve                                                    

Projektēšana 1 967 EUR (27.12.2023. līgums Nr. 1/4-2/648-2023,  AL MELIOR, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 24 000 EUR 

Kopā: 27 967 EUR 

27967    

8 

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana                     

(novietojums Liliju un Pededzes ielas 

krustojums) 

  

 Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana 

Projektēšana 6 534 EUR (Paskaidrojuma raksta izstrāde drenāžu ierīkošanas darbiem 

Liliju un Upesgrīvas ielas posmos 12.04.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/190-2024 ar Meko 

V, SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 27 000 EUR 
6534 

29 000  

9 

 Upesgrīvas ielas  posma drenāžas ierīkošana                                     

(novietojums no Palejas ielas krustojuma līdz 

Rīgas valstspilsētas robežai)  

  

Upesgrīvas ielas  posma drenāžas ierīkošana                                                                                                       

Projektēšana 6 534 EUR (Paskaidrojuma raksta izstrāde drenāžu ierīkošanas darbiem 

Liliju un Upesgrīvas ielas posmos 12.04.2024. LĪGUMS Nr. 1/4-2/190-2024 ar Meko 

V, SIA) 

Būvuzraudzība 2 000 EUR 

Būvniecība 30 000 EUR 

32 000  

10 

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu 

stacijas izbūve.                              Kolektora 

garums 0.650km un Sūkņu stacijas izbūve. 

Jaunmārupē (novietojums gar Kastaņu, Bērzu un 

Priežu ielām līdz Rudzu ielai, noteku 

3812223:P:75; 3812223:P:58 un 3812223:P:91 

ūdeņu uztveršanai un piespiedu ievadīšanai 

Neriņā) 

  

Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve.                                                                                          

Projektēšana 50 000 EUR (1.prioritāte) 

Būvuzraudzība 8 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

Būvniecība: 

Sūkņu stacija pie Neriņas 80 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

1.kārtas būvdarbi - 105 000 EUR (pāries uz 2025.gadu) 

Neriņa-Ozolu iela 140 000 EUR 

Ozolu iela-Rudzu iela 160 000 EUR 

Kopā 2024.gadam: 208 000 EUR 

50000 200 000  



 
 
 

11 

Mārupes novada, Mārupes pagasta, Dzintaru 

ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas 

pārbūve 2.kārta 

  

Dzintaru ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas pārbūve 2.kārta, t.sk.                    

Būvdarbi 63 793 EUR (14.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/549-2023, Bauskas meliorācija, 

SIA) 

Būvuzraudzība 2 965 EUR (24.11.2023. līgums Nr. 1/4-2/573-2023, Keiser Truck, 

SIA) 

Kopā: 66 758 EUR (pārejošais finansējums)                                   

66758    

12 

Mārupes novada pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 (piketi 

4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

  

Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas 3812223:34 

(piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km pārbūve 

Būvdarbi 169 317 EUR (11.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/319-2023, Bauskas 

meliorācija, SIA) 

Būvuzraudzība 3 086 EUR (27.07.2023. līgums Nr. 1/4-2/343-2023, Keiser Truck. 

SIA, SIA) 

Būvprojekta izmaiņas 3 267 EUR (09.04.2024. līgums Nr.1/4-2/182-2024 ar SIA 

"CE-BO") 

Būvdarbu sadārdzinājums 45 000 EUR 

Kopā: 220 670 EUR (pārejošais finansējums) 

220670 

  

 

13 

Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 

131/20-131/45) pārbūve 

  

Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 131/20-131/45) pārbūve 

Projektēšana 3 267 EUR (SIA “Meko V”, līgums Nr. 1/4-2/191-2024) 

Būvniecība 55 000 EUR 

Būvuzraudzība 1500 EUR 

Kopā: 59767 

59767 

  

 

14 

Gaujas ielas un pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas novadgrāvi 

41312:P:21 caurtekas projektēšanu   

Gaujas ielas caurtekas pārbūve (pamatrādītāji: caurtekas garums 19.0 m, diametrs 0.8 

m) 

Projektēšana (Paskaidrojuma raksts)- 3267 EUR 

3267 
  

 

15 

Priekšizpētes darbi projekta iesnieguma 

sagatavošanai SAM 2.1.3.  “Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 

novēršanu un noturību pret katastrofām”  2.1.3.1. 

pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata 

pārmaiņām” ietvaros   

Veikti priekšizpētes darbi - 50 920 EUR 

1. Mārupītes 3.68km posma (piketi 00/00-36/80) pārbūvei par Liela izmēra kolektoru 

un sūkņu stacijas jaunbūvei; 

2. Neriņas  9.40 km posma (piketi 63/00-157/00) pārbūvei. 

50920 

  

 



 

 
 

Paskaidrojuma raksts  

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.16/2024 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu”” 

 

Mārupes novada pašvaldības budžets apstiprināts 2024.gada 31.janvārī, tas sastāv no 

pamatbudžeta, kuru veido ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā 

visu funkciju vajadzības un sabalansējusi pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus 

sabiedrībai svarīgās jomās saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

mērķiem.  

Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2024. gada budžeta apstiprināšanu”” paredz grozījumus, ieņēmumu un izdevumu sadaļā iekļaujot: 

1. Valsts budžeta finansējumu KAC uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas 

pilnveidei un pakalpojumu vadības sistēmas uzturēšanas nodrošināšanai 2024. gadam 

6 744 EUR. 

2. Valsts izglītības satura centra finansējumu projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanai ar mērķi nodrošināt bērnu un jauniešu 

nometņu norisi līdz 2024. gada 1. novembrim 10 706 EUR.  

3. Valsts izglītības satura centra finansējumu atbalsta programmas “Neformālās 

izglītības  pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

īstenošanā ar mērķi nodrošināt Ukrainas bērniem un jauniešiem neformālās izglītības 

pasākumus, t.sk. latviešu valodas apguvi, līdz 2024. gada 1. decembrim 9 207 EUR. 

4. Valsts budžeta finansējumu asistenta pakalpojuma nodrošināšanai izglītības iestādēs 

28 685 EUR. 

5. Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” piešķirto finansējumu Salas sākumskolai 

sporta dzīves veicināšanai 5 000 EUR.  

 

 

Pašvaldības iestāžu vadītāju priekšlikumu iekļaušanu budžetā, tai skaitā, budžeta izdevumu 

iekšējo pārdali pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem, funkcionālām kategorijām, kā arī 

nepieciešamajiem grozījumiem investīciju plānā saskaņā ar noslēgtajiem iepirkumu 

līgumiem. Investīciju plāna grozījumi ietver: 

 

1. PII Mārzemīte rotaļu laukuma izveidošanu divgadīgo bērnu grupai 16 231 EUR. 

2. Pludmales volejbola laukuma izveidei Piņķos, ietaupījums 5 325 EUR novirzīts 

traktortehnikas iegādei Babītes sporta kompleksam. 

3. ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projektam piešķirto finansējumu Projekta 

“Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no pārmaiņām” īstenošanai 18 026 EUR. 

4. Asfaltētas skrituļošanas trases būvniecībai un labiekārtošanai Tīrainē, Mārupes 

novadā samazināts finansējums  par 26 063 EUR. 

5. Babītes Sporta kompleksa ēkas Jūrmalas ielā 17, Piņķos peldbaseina zonas ar dušas 

telpām, tualetēm, ģērbtuvēm, tehnisko telpu un iekārtu atjaunošanai 38 000 EUR un 

Babītes Sporta kompleksa pagraba starpstāvu pārsegumu pagaidu stiprinājumu 

uzstādīšanai 20 000 EUR. 

6. Vides investīciju fonda finansējumu projektiem “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 

novada Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās” 51 368 EUR un 

“Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās 

teritorijās” 47 702 EUR. 

7. Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrādes projekta uzsākšanai 5 000 

EUR. 



 

 
 

8. Ziemeļvalstu mobilitātes projektu īstenošanai  5 000 EUR. 

9. Satiksmes drošības uzlabošana (Luksofora objekts) Valsts reģionālā autoceļa P132 

(Rīga - Jaunmārupe) un autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), autoceļa C-30 krustojumā” 

projektēšanai 35 000 EUR 

 

Izvērtējot nepieciešamību un aktualitātes iepirkumu procesā, t.sk. cilvēkresursu kapacitāti investīciju 

plāna īstenošanā samazināts pašvaldības transferts Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūrai 82 401 EUR, kas attiecīgi tiek novirzīts investīciju projektu realizācijai, t.sk. 

Medema purva takas labiekārtošanai pašvaldības budžetā.   

  

No pašvaldības finanšu rezerves fonda līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem pārdalīts: 

1. Ukrainas Bruņoto Spēku karavīru bērnu un pavadošo personāla uzņemšanai Latvijā 3 500 

EUR, papildus Valsts izglītības satura centra piešķirtajam finansējumam “Neformālās 

izglītības  pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

projekta īstenošanai. 

2. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai Mārupes novada pašvaldības valdījumā 

esošajā Lielupes akvatorija daļā 9 384 EUR.  

 

Ieņēmumu palielinājums 19 638 EUR (t.sk. ieņēmumi no zemes pārdošanas 1 591 EUR, no Babītes 

sporta kompleksa sniegtajiem pakalpojumiem 4000 EUR, no nakts depozīta Swedbank 3 046 EUR, 

tiek novirzīts 4 000 EUR Babītes sporta kompleksa tehniskai apsekošanai saskaņā ar Būvniecības 

valsts kontroles biroja atzinumu, 15 638 EUR tiek novirzīts investīciju projektu realizācijai ielu un 

ceļu programmā.  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.11 

Par Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.12 “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu” (protokols Nr.14) atcelšanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 29.aprīlī saņemts sportista (riteņbraukšana) M.B. 

iesniegums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1898, ar lūgumu atcelt Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.12, ar kuru biedrībai “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” (turpmāk 

- Biedrība) piešķirts finansiāls atbalsts 720,00 euro (septiņi simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā, 

tās pārstāvētā sportista M.B. dalībai UCI Pasaules čempionātā šosejas riteņbraukšanā, jo sportists 

minētajās sacensībās nav piedalījies. 

 Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.12 “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu” (protokols Nr.14), Biedrībai tika piešķirts finansiāls atbalsts 720,00 euro (septiņi 

simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

M.B., personas kods [..], dalību UCI Pasaules čempionātā šosejas riteņbraukšanā, Glazgovā, 

Lielbritānijā, 2023.gada 3.- 13.augustā. 

2. Ar tā paša lēmuma lemjošas daļas 2.punktu, Mārupes novada pašvaldības dome uzdeva Mārupes 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā 

pēc attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finansiālu atbalstu Biedrībai uz tās norādīto 

kredītiestādes kontu. 

3. Biedrība tai piešķirto finansiālo atbalstu nav pieprasījusi un lūdz to atcelt, jo sportists nav 

piedalījies sacensībās, kuru dalībai tas piešķirts. 

Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka iestāde pēc savas 

iniciatīvas vai personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par 

administratīvā akta atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85.– 88.panta noteikumiem. Administratīvo aktu 

atceļ ar jaunu administratīvo aktu. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 

2.punktu, adresātam labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja administratīvais akts 

izdots ar kādu citu nosacījumu un šis nosacījums nav vispār izpildīts, nav pienācīgi izpildīts vai nav 

laikus izpildīts. Administratīvā procesa likuma 70.panta trešā daļa noteic, ka administratīvais akts ir 

spēkā tik ilgi, līdz to atceļ, izpilda vai vairs nevar izpildīt sakarā ar faktisko vai tiesisko apstākļu 

maiņu.  

Ņemot vērā, ka administratīvais aktu (Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija 

lēmumu Nr.12 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu” (protokols Nr.14) vairs nevar izpildīt, finansiālais 

atbalsts nav ticis pieprasīts, jo sportists nav piedalījies sacensībās, kuru dalībai tas piešķirts, Mārupes 

novada pašvaldības dome atzīst, ka pastāv pamats tā atcelšanai. 

Ņemot vērā konstatēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 70.panta trešo daļu, 

83.panta pirmo daļu un 85.panta otrās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.12 “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu” (protokols Nr.14) atcelšanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris 

Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, 

Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 



 

 
 

 

1. Atcelt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.12 “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu” (protokols Nr.14). 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1a, Rīgā). 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                       Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.12 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Karsēju sporta 

federācija”, reģ.nr.40008258221 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1642, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes (karsēju sports) V. Č., 

personas kods [..], dalībai sacensībās “ELITE Cheerleading Championship 2024”, Bottropā, Vācijā, 

2024.gada 18.-20.maijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Karsēju sporta federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2018.gada 21.maija. 

2. V. Č., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2006.gada 

1.novembra.   

3. Karsēju sports ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu karsēju sports nav 

iekļauts olimpisko spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas V.Č. piedalījusies Igaunijas karsēju 

sporta čempionātā 2023, Igaunijā, 2023.gada 9.decembrī, iegūta 1.vieta. 

 5. V.Č. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies: 

5.1. Latvijas Karsēju sporta čempionātā 2023, Siguldā, Latvijā, 2023.gada 18.martā, iegūta 

1.vieta; 

5.2. Latvijas Karsēju sporta čempionātā 2022, Siguldā, Latvijā, 2022.gada 7.maijā, iegūta 

1.vieta; 

5.3. Igaunijas karsēju sporta čempionātā 2022, Igaunijā, 2022.gada 10.decembrī, iegūta 

2.vieta; 

5.4. Eiropas Karsēju sporta čempionātā, Atēnās, Grieķijā, 2022.gada 1. – 3.jūlijā, iegūta 

9.vieta. 

6. Sacensību “ELITE Cheerleading Championship 2023”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 18.-

20.maijā, paredzamie izdevumi sastāda 490,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 220,00 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 65,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  160,00 euro; 

6.4. apdrošināšana – 45,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes V.Č. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 



 

 
 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un attiecīgajā 

darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņas 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, bet laika periodā līdz 3 

gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-

3.vieta) starptautiskas un valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas, dalības maksas un apdrošināšanas izdevumus un daļēji (50% 

apmērā) segt naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto 

izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav,  Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, finansiālu atbalstu 

250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās 

sportistes V. Č., personas kods [..], dalību sacensībās “ELITE Cheerleading Championship 

2024”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 18.-20.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Karsēju sporta 

federācija”, reģ.nr.40008258221, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.13 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 29.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1881, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes (bridžs) M.R., personas kods 

[..], dalībai 56. Eiropas komandu čempionātā, Herninā, Dānijā, 2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Bridža federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā 

kopš 2010.gada 13.oktobra. 

2. M.R., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2018.gada 5.jūlija.   

3. Bridžs ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu bridžs nav iekļauts olimpisko 

spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas M.R. piedalījusies: 

4.1. Eiropas atklātajā čempionātā jauktajiem pāriem, Strasbūrā, Francijā, 2023.gada 3.-

17.jūnijā, iegūta 3.vieta; 

4.2. Lietuvas komandu čempionātā, Viļņā, Lietuvā, 2024.gada 13.-14.janvārī, iegūta 2.vieta; 

4.3. Latvijas jaukto pāru čempionātā, Piņķos, Latvijā, 2023.gada 28.augustā, iegūta 1.vieta. 

5. M.R. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījusies:  

5.1. Latvijas komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2023.gada 1.-2.aprīlī, iegūta 3.vieta; 

5.2. Latvijas komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2022.gada 19.-20.februārī, iegūta 3.vieta; 

5.3. “Riga Invites” pāru turnīrā, Rīgā, Latvijā, 2022.gada 13.-14.augustā, iegūta 3.vieta; 

5.4. Tallinas festivāla komandu turnīrā, Tallinā, Igaunijā, 2022.gada 22.-23.aprīlī, iegūta 

2.vieta; 

5.5. Latvijas Individuālajā čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2021.gada 11.decembrī, iegūta 1.vieta. 

 6. 56. Eiropas komandu čempionāta, Herninā, Dānijā, 2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam, 

paredzamie izdevumi sastāda 1200,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 200,00 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 500,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  500,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes M. R. 

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 



 

 
 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un attiecīgajā 

darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņas 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās, bet laika periodā 

līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts un vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 550 euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa un dalības maksas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr.40008022063, finansiālu atbalstu 550 

euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās 

sportistes M.R., personas kods [..], dalību 56. Eiropas komandu čempionātā, Herninā, Dānijā, 

2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.14 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 29.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1883, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētās sportistes (bridžs) B.B., personas kods 

[..], dalībai 29. Eiropas jaunatnes čempionātā, Vroclavā, Polijā, 2024.gada 8.-12.jūlijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Bridža federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā 

kopš 2010.gada 13.oktobra. 

2. B.B., personas kods [..] dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2012.gada 21.aprīļa.   

3. Bridžs ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu bridžs nav iekļauts olimpisko 

spēļu programmā.   

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas B.B. piedalījusies Latvijas skolēnu pāru 

čempionātā, Ikšķilē, Latvijā, 2024.gada 12.janvārī, iegūta 1.vieta. 

 5. 29. Eiropas jaunatnes čempionāta, Vroclavā, Polijā, 2024.gada 8.-12.jūlijā, paredzamie 

izdevumi sastāda 541,15 euro, kurus veido: 

 5.1. ceļa izdevumi – 241,15 euro; 

5.2. naktsmītnes izdevumi –  300,00 euro.  

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētās sportistes B.B.  

dalību sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un attiecīgajā 

darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportiste, kura pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniegusi Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņas 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportiste pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas ir guvusi sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu 

un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 300 euro (trīs simti euro) apmērā, no atbalsta 

līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa izmaksas un daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes 



 

 
 

izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo 

apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav,  Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr.40008022063, finansiālu atbalstu 300 

euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes B.B, 

personas kods [..], dalību 29. Eiropas jaunatnes čempionātā, Vroclavā, Polijā, 2024.gada 8.-

12.jūlijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.15 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 23.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Automobiļu 

federācija”, reģ.nr.50008022671 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1817, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista (auto sports) N.M., personas 

kods [..], dalībai Latvijas Lietuvas rallijkrosa čempionāta 3.posmā, Klaipēdā, Lietuvā, 2024.gada 

30.jūnijā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Automobiļu federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 29.decembra. 

2. N.M., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 1998.gada 12.maija. 

3. Auto sports ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu auto sports nav iekļauts 

olimpisko spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas N.M. piedalījies Latvijas Lietuvas 

rallijkrosa čempionātā 2023, Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, 2023.gadā no 7.maija līdz 9.septembrim, 

iegūta 1.vieta. 

5. Latvijas Lietuvas rallijkrosa čempionāta 3.posma, Klaipēdā, Lietuvā, 2024.gada 30.jūnijā 

paredzamie izdevumi sastāda 832,00 euro, kurus veido: 

 5.1. ceļa izdevumi – 150,00 euro; 

5.2. dalības maksa –  200,00 euro; 

5.3. naktsmītnes izdevumi – 300,00 euro; 

5.4. apdrošināšanas izdevumi – 22 euro; 

5.5. licences iegādes izdevumi – 160 euro. 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai tās pārstāvētā sportista N.M. dalībai 

sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

 

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālās sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un 

viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu 

gadu pirms pieteikuma iesniegšanas. 

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos ir guvis sasniegumus 



 

 
 

(1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 

organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 300 euro (trīs simti euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai 

atļaujot segt ceļa, apdrošināšanas, dalības maksas un licences iegādes izdevumus un daļēji (50% 

apmērā) segt naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto 

izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”, reģ.nr.50008022671, finansiālu atbalstu 

300 euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

N.M., personas kods [..], dalību Latvijas Lietuvas rallijkrosa čempionāta 3.posmā, Klaipēdā, 

Lietuvā, 2024.gada 30.jūnijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Automobiļu 

federācija”, reģ.nr.50008022671, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.16 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11.aprīlī saņemts biedrības “BMX Riga”, 

reģ.nr.40008270760 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1649, ar 

lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista (BMX riteņbraukšana) M.D. personas kods 

[..], dalībai BMX riteņbraukšanas sacensībās 2024.gada sezonā no 2024.gada 11.aprīļa, saskaņā ar 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas apstiprināto sacensību kalendāru. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2010.gada 29.decembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas 

Riteņbraukšanas federācija” biedre. 

2. M.D., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2010.gada 26.aprīļa. 

3. BMX riteņbraukšana ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu BMX 

riteņbraukšana ir iekļauts Vasaras olimpisko spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas M.D. piedalījies: 

4.1. BMX Latvijas kausa 4.posmā, Madonā, Latvijā, 2023.gada 10.jūnijā, iegūta 1.vieta; 

4.2. BMX Latvijas čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2023.gada 1.jūlijā, iegūta 3.vieta; 

4.3. BMX Latvijas kausa 6.posmā, Vecpiebalgā, Latvijā, 2023.gada 22.jūlijā, iegūta 1.vieta; 

4.4. Ādažu novada BMX kausā, Ādažos, Latvijā, 2023.gada 1.oktobrī, iegūta 1.vieta. 

5. M.D. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījies: 

5.1. sacensībās “Mārupes BMX kauss”, Mārupē, Latvijā, 2022.gada 8.maijā, iegūta 2.vieta; 

5.2. Eiropas kausa 12.posmā  (UEC), Valmierā, Latvijā, 2022.gada 26.jūnijā, iegūta 3.vieta; 

5.3. sacensībās “Ventspils BMX kauss”, Ventspilī, Latvijā, 2022.gada 14.augustā, iegūta 

2.vieta; 

5.4. BMX Latvijas čempionātā, Valmierā, Latvijā, 2021.gada 7.augustā, iegūta 1.vieta; 

5.5. sacensībās “Mārupes BMX 10 gadu sacensības”, Mārupē, Latvijā, 2022.gada 

12.septembrī, iegūta 1.vieta. 

6. 2024.gada (no 2024.gada 11.aprīļa) BMX riteņbraukšanas sezonas sacensību paredzamie 

izdevumi sastāda 10230,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 4200,00 euro; 

6.2. apdrošināšanas izdevumi –  90,00 euro; 

6.3. dalības maksa – 990,00 euro; 

6.4. naktsmītnes izdevumi – 4950 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai tās pārstāvētā sportista M.D. dalībai 

sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 



 

 
 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālās sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un 

viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu 

gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos un laika periodā līdz 3 

gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) 

valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā 

ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 500 euro 

(pieci simti euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa, 

apdrošināšanas, dalības maksas izdevumus un daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes izdevumus. 

Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to 

pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “BMX Riga”, reģ.nr.40008270760, finansiālu atbalstu 500 euro (pieci simti 

euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista M.D., personas kods 

[..], dalību BMX riteņbraukšanas sacensībās 2024.gada sezonā no 2024.gada 11.aprīļa, saskaņā 

ar Latvijas Riteņbraukšanas federācijas apstiprināto sacensību kalendāru. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “BMX Riga”, 

reģ.nr.40008270760, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.17 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 11.aprīlī saņemts biedrības “BMX Riga”, 

reģ.nr.40008270760 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1650, ar 

lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista (BMX riteņbraukšana) R.D., personas kods 

[..], dalībai BMX riteņbraukšanas sacensībās 2024.gada sezonā no 2024.gada 11.aprīļa, saskaņā ar 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas apstiprināto sacensību kalendāru. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju 

padomes reģistrā kopš 2010.gada 29.decembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas 

Riteņbraukšanas federācija” biedre. 

2. R.D., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2010.gada 26.aprīļa. 

3. BMX riteņbraukšana ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu BMX 

riteņbraukšana ir iekļauta Vasaras olimpisko spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas R.D. piedalījies: 

4.1. BMX Latvijas kausa 4.posmā, Madonā, Latvijā, 2023.gada 10.jūnijā, iegūta 3.vieta; 

4.2. BMX sacensībās “Nordic Championship & Challenge Nordic Games 2023”, Valmierā, 

Latvijā, 2023.gada 9.septembrī, iegūta 1.vieta; 

4.3. BMX Latvijas kausa 7.posmā, Mārupē, Latvijā, 2023.gada 26.augustā, iegūta 3.vieta; 

4.4. BMX Latvijas kausa 10.posmā, Ādažos, Latvijā, 2023.gada 30.septembrī, iegūta 1.vieta. 

5. Ralfs Domorackis trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma 

iesniegšanas piedalījies: 

5.1. BMX sacensībās “Mārupes BMX kauss”, Mārupē, Latvijā, 2022.gada 8.maijā, iegūta 

3.vieta; 

5.2. BMX sacensībās “Rīgas kauss 2022”, Rīgā, Latvijā, 2022.gada 28.augustā, iegūta 3.vieta; 

5.3. BMX sacensībās “Ventspils sporta skolas Spars 70. jubilejas BMX kauss”, Ventspilī, 

Latvijā, 2021.gada 25.jūlijā, iegūta 2.vieta; 

5.5. BMX sacensībās “SMS.credit.lv BMX čempionāta 5.posms”, Valmierā, Latvijā, 

2020.gada 19.septembrī, iegūta 1.vieta. 

6. 2024.gada (no 2024.gada 11.aprīļa) BMX riteņbraukšanas sezonas sacensību paredzamie 

izdevumi sastāda 10230,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 4200,00 euro; 

6.2. apdrošināšanas izdevumi –  90,00 euro; 

6.3. dalības maksa – 990,00 euro; 

6.4. naktsmītnes izdevumi – 4950 euro. 

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai tās pārstāvētā sportista R.D. dalībai 

sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 



 

 
 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālās sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv 

Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un 

viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu 

gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumus kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos un laika periodā līdz 3 

gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) 

vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 

250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot 

segt ceļa, apdrošināšanas, dalības maksas izdevumus un daļēji (50% apmērā) segt naktsmītnes 

izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo 

apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “BMX Riga”, reģ.nr.40008270760, finansiālu atbalstu 250 euro (divi simti 

piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista R.D., 

personas kods [..], dalību BMX riteņbraukšanas sacensībās 2024.gada sezonā no 2024.gada 

11.aprīļa, saskaņā ar Latvijas Riteņbraukšanas federācijas apstiprināto sacensību kalendāru. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “BMX Riga”, 

reģ.nr.40008270760, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.18 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 29.aprīlī saņemts biedrības “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-

3/1882, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista (bridžs) J.B., personas kods [..], 

dalībai 56. Eiropas komandu čempionātā, Herninā, Dānijā, 2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Biedrība “Latvijas Bridža federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā 

kopš 2010.gada 13.oktobra. 

2. J.B., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2005.gada 5.septembra.   

3. Bridžs ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu bridžs nav iekļauts olimpisko 

spēļu programmā. 

4. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas J.B. piedalījies: 

4.1. Eiropas atklātajā čempionātā jauktajiem pāriem, Strasbūrā, Francijā, 2023.gada 3.-

17.jūnijā, iegūta 3.vieta; 

4.2. Lietuvas komandu čempionātā, Viļņā, Lietuvā, 2024.gada 13.-14.janvārī, iegūta 2.vieta; 

4.3. Latvijas jaukto pāru čempionātā, Piņķos, Latvijā, 2023.gada 28.augustā, iegūta 1.vieta. 

5. J.B. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījies:  

5.1. Latvijas komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2023.gada 1.-2.aprīlī, iegūta 3.vieta; 

5.2. Latvijas komandu čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2022.gada 19.-20.februārī, iegūta 3.vieta; 

5.3. “Riga Invites” pāru turnīrā, Rīgā, Latvijā, 2022.gada 10.augustā, iegūta 1.vieta; 

5.4. Tallinas festivāla komandu turnīrā, Tallinā, Igaunijā, 2022.gada 22.-23.aprīlī, iegūta 

2.vieta; 

5.5. Latvijas Individuālajā čempionātā, Rīgā, Latvijā, 2021.gada 11.decembrī, iegūta 1.vieta. 

 6. 56. Eiropas komandu čempionāta, Herninā, Dānijā, 2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam, 

paredzamie izdevumi sastāda 1200,00 euro, kurus veido: 

 6.1. ceļa izdevumi – 200,00 euro; 

6.2. dalības maksas izdevumi – 500,00 euro; 

6.3. naktsmītnes izdevumi –  500,00 euro.  

7. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista J.B. dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

  

Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 



 

 
 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un attiecīgajā 

darbības jomā atzīta Latvijas nacionālās sporta veida federācija. Sportists, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņa 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   

  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētās sportistes sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas sportists ir guvis sasniegumus starptautiskas (1.-3.vieta) nozīmes sacebsībās, bet un laika 

periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis 

sasniegumus (1.-3.vieta) valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka 

Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 550 euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta 

organizācijai atļaujot segt ceļa un dalības maksas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 

maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 

13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr.40008022063, finansiālu atbalstu 550 

euro (pieci simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā 

sportista J.B., personas kods [..], dalību 56. Eiropas komandu čempionātā, Herninā, Dānijā, 

2024.gadā no 27.jūnija līdz 4.jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, 

reģ. nr.40008022063, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.19 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai biedrībai auto moto klubs 

"Bieriņi" 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 10.aprīlī saņemts biedrības “Mārupes auto moto klubs 

“Bieriņi””, reģ.nr.40008073661 (turpmāk – Pretendents), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1627, 

ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu motosporta sacensību organizēšanai “Mārupes kausa izcīņa minī-

motokrosā 2024”; “Mārupes lielais motokross 2024”  organizēšanai moto centrā “Vilciņi”, 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 2024.gadā no 5.jūnija līdz 30.septembrim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Pretendents Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēts 2003.gada 26.martā un tā juridiskā 

adrese ir Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, LV-2167. 

2. Pretendentam nav neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību, kā arī nav nodokļu 

parāds pret Mārupes novada pašvaldību un valsti. 

3. Saskaņā ar maksātnespējas reģistra datiem, Pretendentam nav pasludināts maksātnespējas 

process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, netiek īstenots ārpustiesas tiesiskās 

aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra. 

4. Pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz trīs plaša mēroga līdzīgas sporta 

sacensības: 

4.1. ”Mārupes kausa izcīņa minī-motokrosā 2023”, moto centrā “Vilciņi”, Jaunmārupē, 

Latvijā, 2023.gadā no jūnija līdz septembrim, kurā piedalījās 90-100 sportistu katrā posmā; 

4.2. “Mārupes lielais motokross 2023”, moto centrā “Vilciņi”, Jaunmārupē, Latvijā, 2023.gada 

24.septembrī, kurā piedalījās 207 sportisti; 

4.3. ”Mārupes kausa izcīņa minī-motokrosā 2022”, moto centrā “Vilciņi”, Jaunmārupē, 

Latvijā, 2022.gadā no jūnija līdz septembrim, kurā piedalījās 176 dalībnieki. 

5. Pretendents atbilst visām Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā 

izvirzītajām prasībām attiecībā uz publiska pasākuma organizēšanu, pieteikumam pievienots 

sacensību nolikums, moto centra “Vilciņi” īpašnieka rakstiska piekrišana trases izmantošanai 

sacensību laikā, saraksts ar personām un pakalpojuma sniedzējiem, kuri būs atbildīgi par sabiedrisko 

kārtību, drošību, medicīnisko palīdzību. 

6. Saskaņā ar Pretendenta iesniegto paredzamo sporta sacensību izmaksu tāmi, sacensību 

kopējās izmaksas sastāda 20000 euro (divdesmit tūkstoši) euro, no kurām 10000 euro (desmit 

tūkstoši) euro ir Pretendenta nodrošinātas izmaksas. 

7. Saskaņā ar Pretendenta pieteikumu, plānots, ka sporta sacensībās “Mārupes kausa izcīņa 

minī-motokrosā 2024” piedalīsies 80 – 90 individuālie dalībnieki katrā posmā un “Mārupes lielais 

motokross 2024” piedalīsies 170 - 200 individuālie sportisti. 

8. Sporta sacensību “Mārupes kausa izcīņa minī-motokrosā 2024” “Mārupes lielais motokross 

2024” laikā ir paredzēta bezmaksas izklaides programma apmeklētājiem – sacensību laikā darbosies 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzēji, apmeklētājiem būs iespēja izstaigāt sportistu gatavošanās laukumu 



 

 
 

un apskatīt moto tehniku, apskatīt retro motociklus un mopēdus, kā arī klausīties moto veterānu 

piedzīvojumu stāstus. Sacensības to apmeklētājiem ir bezmaksas. 

9. Pretendents paredz Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem 

dalībniekiem, dalības maksas atlaidi 100% apmērā. 

10.Pretendents sacensības “Mārupes kausa izcīņa minī-motokrosā 2024” “Mārupes lielais 

motokross 2024” organizē sadarbībā ar biedrību “Latvijas Motosporta federācija”, iesniegumam 

pievienots minētās sporta federācijas apliecinājums. 

11. Pretendents apliecina, ka sacensību izziņošanas un norises laikā būs izvietota informācija 

par Pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms izvietošanas tiks 

saskaņota ar Pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļu. 

12. Pretendents 2023.gadā ir saņēmis Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību “Mārupes kausa izcīņa minī-motokrosā 2023” “Mārupes lielais motokross 2023” 

organizēšanai. 2023.gada 22.novembrī Pretendents Mārupes novada pašvaldībā iesniedzis atskaiti. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošie noteikumi 

Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk - Saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu, Saistošo noteikumu 36. punktam atbilstošs 

pretendents, organizējot 37. punkta prasībām atbilstošas sporta sacensības, var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 5000 euro (pieci tūkstoši euro) apmērā. Ja iepriekš minētās sporta sacensības 

tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju, pretendents var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 10000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā.   

Saistošo noteikumu 58.punkts noteic, ka sporta sacensību organizatoriem ir tiesības Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldē iesniegts pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai sporta sacensību 

organizēšanai 2024.gadā, saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto budžetu. Ja pretendents iesniedz 

pieteikumu par sporta sacensību organizēšanu 2024.gadā, domei lemjot par līdzfinansējuma 

piešķiršanu, nepiemēro šo saistošo noteikumu 38.-43.punktus. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Pretendentam 

ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai, jo tas atbilst Saistošo 

noteikumu 36.nosacījumiem un plāno organizēt 37.punktā noteiktajiem nosacījumiem atbilstošas 

sporta sacensības, kā arī ir iesniedzis Saistošajiem noteikumiem atbilstošu pieteikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Pretendentam 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 44.punktu ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfinansējumu sporta 

sacensību organizēšanai līdz 10 000 euro (desmit tūkstoši euro), atļaujot to izlietot: sporta bāzu 

nomai; tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; tehniskā nodrošinājuma segšanai; uzvarētāju 

apbalvošanai; poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utml.); medicīniskā 

dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības nodrošināšanai; sporta 

rezultātu mērierīču nomai; izklaides programmas nodrošināšanai sporta pasākuma apmeklētājiem; 

fotogrāfa pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 50.punktam, Pretendentam ir pienākums par piešķirto 

finansiālo atbalstu, viena mēneša laikā pēc sacensību norises, iesniegt atskaiti un izdevumu 

attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo noteikumu 8., 

36.,37., 44. un 45.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”,  atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 



 

 
 

Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes auto moto klubs “Bieriņi””, reģ.nr.40008073661, līdzfinansējumu  

10 000 euro (desmit tūkstoši euro) apmērā, motosporta sacensību “Mārupes kausa izcīņa minī-

motokrosā 2024”; “Mārupes lielais motokross 2024”, moto centrā “Vilciņi”, Jaunmārupē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 2024.gadā no 5.jūnija līdz 30.septembrim organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz biedrības 

“Mārupes auto moto klubs “Bieriņi””, reģ.nr.40008073661, pieteikumā norādīto kredītiestādes 

kontu (A/S “Swedbank”, konta Nr.[..]), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un 

apmērā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E. Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.20 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Ievas radošā darbnīca” mākslas projekta “Es 

esmu Mārupe” īstenošanai 

Mārupes novada pašvaldībā saņemts biedrības „Ievas radošā darbnīca”, Reģ.Nr. 

40008215769, 2024.gada 5.marta pieteikums (Nr.1/2.1-5/66) ar lūgumu atbalstīt mākslas projektu 

”Es esmu Mārupe” īstenošanu, un pavasara un rudens izstāžu rīkošanu Mārupes Kultūras namā, 

Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Ievas radošā darbnīca”, reģ.Nr. 40008215769 (turpmāk – Biedrība), biedrību un 

nodibinājumu reģistrā ir reģistrēta 2013.gada 10.oktobrī  ar juridisko adresi Tīraines ielā 19C, Tīrainē, 

Mārupes novadā. Biedrība dibināta ar mērķi attīstīt radošo darbību, apzināt savu kultūrvidi. Atbalstīt 

profesionālos māksliniekus, jaunos talantus un dažādu vecumu cilvēkus, kuri vēlas radoši strādāt. 

2. Biedrība piedāvā tās dalībniekiem, audzēkņiem un citiem interesentiem piedalīties mākslas 

projektā “Es esmu Mārupe”, kura ietvaros: 

2.1. 2024.gada maijā un jūnijā tiks īstenots radošais darbs pavasara izstādes organizēšanai un no 

augusta līdz novembrim - rudens izstādes organizēšanai; 

2.2. 2024.gada 4.jūnijā Mārupes Kultūras namā notiks pavasara izstādes atklāšana, savukārt 

11.novembrī - rudens izstādes atklāšana, kura  tiks veltīta valsts patriotu nedēļai un Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai.    

2.3. 2024.gada jūnijā un novembrī notiks izstāžu foto galerijas izvietošana sociālajos tīklos un 

Mārupes novada pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv . 

3. Projekta “Es esmu Mārupe” īstenošanā tiks iesaistīti desmit Mārupes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarēti iedzīvotāji. 

4. Projektam “Es esmu Mārupe” piemīt kultūras un mākslinieciska vērtība. Izstāde kļūs par aktuālu 

mākslas notikumu māksliniekiem, novada ģimenēm un viesiem. Tā kā Mārupes novads ir jauno 

ģimeņu mājas, arī mākslā darbojas jauni, aktīvi, pasauli izzinoši cilvēki, tiks eksperimentēts, radot 

jaundarbus, laikmetīgus objektus, mēģinātas jaunas tehnikas, arī ar jau izmantotiem materiāliem – 

tekstilu un plastiku veidoti darbi, pievēršot uzmanību vides ekoloģijai un zaļo rajonu nozīmei 

Mārupes novadā. 

5. Projekta “Es esmu Mārupe” organizatore un īstenotāja ir Biedrības valdes locekle Ieva Markēviča, 

kuras pamatdarbība ir saistīta ar dažādu radošo pasākumu, izstāžu, plenēru, organizēšanu un 

īstenošanu Mārupes novadā, veicinot Mārupes novada iedzīvotāju mākslinieciskās aktivitātes, ar 

mērķi popularizēt Mārupes novadu. 

6. Ienākumi no mērķauditorijas netiek plānoti. 

7. 2024.gadā Biedrībai nav piešķirts Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums. 

8.  Saskaņā ar pieteikumam pievienoto tāmi, projekta kopējās izmaksas veido 2235 euro, no kuriem 

pašfinansējums sastāda 735 euro apmērā, bet pašvaldības līdzfinansējums 1500 euro apmērā.  

9. Biedrība lūdz laikā no 2024.gada 4.jūnija līdz 2024.gada 10.jūnijam un no 2024.gada 11.novembra 

līdz 18.novembrim  iznomāt Mārupes Kultūras nama telpas ar 90% nomas maksas samazinājumu. 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldības dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar 

mērķi veicināt Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un 

amatiermākslas jaunrades procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada domes 2023.gada 

25.oktobra saistošie noteikumi Nr.38/2023 „Par Mārupes novada pašvaldības atbalstu kultūrai un 

kultūras, izglītības un mākslas projektiem” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi).  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 13.1. un 13.2. apakšpunktiem Biedrība atzīstama par 

pretendentu, kurai ir tiesības iesniegt pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai, savukārt atbilstoši 

Saistošo noteikumu 14. punktu  Biedrības pieteiktais pasākums ir atzīstams par radošo darbību, kurai 

varētu tikt piešķirts līdzfinansējums, ja vērtēšanas rezultātā tiks konstatēts tās nozīmīgums.   

Saistošo noteikumu 15.punkts noteic, ka nozīmīgs projekts ir tāds, kurš vērtēšanas rezultātā 

saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem ieguvis 30-59 punktus, ļoti nozīmīgs  60-80 punktus. 

Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu, lai noteiktu projekta nozīmīgumu, tas ir vērtējams atbilstoši 

sekojošiem kritērijiem: 

 

Kritērijs  Vērtējums  

Pretendenta pieredze 20 punkti. Šāda veida radošie pasākumi Mārupes 

novadā tiek īstenoti gandrīz 10 gadus.  

Projekta publicitāte 20 punkti. Projekts tiks reklamēts – FB (Mārupes 

radošā lapā un Mārupes novada lapā), Instagram, 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas un LMS 

publiskajā vidē. Interneta vidē izstāžu foto galerijas 

varēs aplūkot www.marupe.lv.   
Projekta novitāte 10 punkti. Projekts vai līdzīga veida projekti regulāri 

tiek īstenoti novadā. 

Pretendenta paša piesaistītais 

finansējums 

15 punkti. Paša pretendenta piesaistītie līdzekļi 

sastāda 30-50% no kopējām izmaksām. 

Kopā 65 punkti 

 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 15. un 16. punktu, 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst projektu par ļoti nozīmīgu, un ņemot vērā Biedrības 

pieteikumā lūgtā līdzfinansējuma apmēru, kā arī Saistošo noteikumu 17.2 apakšpunktu, kas nosaka, 

ka ļoti nozīmīgiem projektiem maksimālā līdzfinansējuma apmērs ir līdz 3000 euro (trīs tūkstoši 

euro) secina, ka pieteikums ir apmierināms un Biedrībai ir piešķirams prasītais līdzfinansējums 1500 

euro (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā projekta “Es esmu Mārupe” īstenošanai. 

 Ņemot vērā, ka pieteikumā izteikts lūgums atbalstīt projekta „Es esmu Mārupe” rīkošanu, 

izvietojot to Mārupes Kultūras nama telpās, Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, pamatojoties uz Saistošo noteikumu 22.punktu, Biedrības 2024.gada 5.marta iesniegumā 

paustais lūgums iznomāt Mārupes Kultūras nama telpas mākslas darbu izstādīšanai no 2024.gada 

4.jūnija līdz 10.jūnijam un no 11.novembra līdz 18.novembrim, izlemjams vienlaikus ar pamata 

pieteikumu. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. punktu,  Mārupes novada domes 

2023.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.38/2023 „Par Mārupes novada pašvaldības atbalstu 

kultūrai un kultūras, izglītības un mākslas projektiem” 13., 14., 15., 16., 17. un 21., 22., 23. un 

24.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai 

„Ievas radošā darbnīca” mākslas projekta “Es esmu Mārupe” īstenošanai”, atklāti balsojot ar 18  

balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Ievas radošā darbnīca” līdzfinansējumu 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci 

simti euro) apmērā mākslas projekta “Es esmu Mārupe” īstenošanai, Mārupē, Mārupes 

novadā, no 2024.gada 4.jūnija līdz 2024.gada 10.jūnijam un no 2024.gada 11.novembra līdz 

18.novembrim.   

2. Piešķirt biedrībai “Ievas radošā darbnīca”, Reģ.Nr.40008215769, tiesības laikā no 2024.gada 

4.jūnija līdz 2024.gada 10.jūnijam un no 2024.gada 11.novembra līdz 18.novembrim iznomāt 

Mārupes Kultūras nama telpas ar 90% nomas maksas samazinājumu. 

3. Līdzfinansējumu piešķirt no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes līdzekļiem. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc biedrības “Ievas radošā darbnīca”, 

rēķina iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt līdzfinansējumu Biedrībai “Ievas 

radošā darbnīca” uz tās rēķinā norādīto kontu. 

5. Ne vēlāk kā piecas dienas pirms Mārupes Kultūras nama telpu izmantošanas uzsākšanas, 

Mārupes Kultūras nama vadītājai I.Dūdumai, slēgt līgumu ar biedrību “Ievas radošā 

darbnīca”, Reģ.Nr.40008215769,  par telpu izmantošanu. 

6. Biedrībai “Ievas radošā darbnīca”, reģ. Nr. 40008215769, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanas, iesniegt Mārupes novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai atskaiti un izdevumus attaisnojošus dokumentus. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

Pārvaldes vadītāja vietniece kultūras  

jautājumos A. Vigule   

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.21 

Par nolikuma “Par Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu 

Saskaņā ar Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otro daļu, pašvaldības var dibināt savus 

apbalvojumus Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 

5. oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 

(turpmāk – Noteikumi) 2. punktu, pašvaldība sagatavo lēmumprojektu par apbalvojuma dibināšanu 

(turpmāk – lēmumprojekts) un apbalvojuma nolikuma projektu (turpmāk – nolikuma projekts).   

Atbilstoši Noteikumu 8. punktam, ja Valsts heraldikas komisija pieņem lēmumu par 

apbalvojuma zīmes zīmējuma un dokumenta attēla apstiprināšanu un neiebilst pret nolikuma projektā 

ietverto apbalvojuma veidu (apbalvojuma zīmes tehniskais apraksts, krāsains zīmējums, zīmējuma 

skaidrojums (heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantotie elementi)) un apbalvošanas faktu apliecinoša 

dokumenta krāsainu attēlu (attiecībā 1 : 1), pašvaldība pieņem galīgo lēmumu par apbalvojuma 

dibināšanu un apstiprina nolikuma projektu. Lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma 

nolikumu pašvaldība publicē tās mājaslapā internetā.  

Izstrādājot Mārupes novada ģerboni, mākslinieks vienlaicīgi izstrādāja pašvaldības 

apbalvojuma dizainus, tostarp, apbalvojuma veidus (apbalvojuma zīmes tehniskais apraksts, krāsains 

zīmējums, zīmējuma skaidrojums (heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantotie elementi)) un 

apbalvošanas faktu apliecinoša dokumenta krāsainu attēlu (attiecībā 1:1), kurus Valsts heraldikas 

komisija saskaņoja 2022. gada 25. novembrī. 

Valsts heraldikas komisija 2022. gada 25. novembra vēstulē (1/2.1-2/905) norādīja, ka Valsts 

heraldikas Komiteja ir izskatījusi iesniegtos Mārupes novada apbalvojumu – Goda raksts, Atzinības 

raksts un Pateicības raksts – grafiskā dizaina skices un akceptē tās kā mākslinieciskajiem kritērijiem 

atbilstošas. 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa lēmumu Nr. 23 tika apstiprināts 

nolikums “Par Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem”. Lai novērstu nepilnības iepriekš minētā 

nolikuma piemērošanā, tas izstrādāts jaunā redakcijā, nemainot Mārupes novada pašvaldības 

dibinātos apbalvojumu veidus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 50. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 2024. gada 22. maija Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto apbalvojuma nolikumu “Par 

Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Par Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem” saskaņā ar 

pielikumu. 



 

 
 

2. Ar nolikuma “Par Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem” spēkā stāšanos spēku zaudē 

Mārupes novada pašvaldības domes nolikums “Par Mārupes novada pašvaldības 

apbalvojumiem”, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa 

lēmumu Nr. 23. 

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Izglītības, kultūras,  

sporta pārvaldes vadītājas  
vietniece kultūras jautājumos A. Vigule 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PIELIKUMS 
Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 29. maija sēdes lēmumam Nr.21 

(sēdes protokols Nr.10) 

  
NOLIKUMS 

Par Mārupes novada pašvaldības apbalvojumiem 

 
Izdots saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu un 

Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928  

“Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību  

apbalvojumi” 8.punktu 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

1.1.  Šis nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība (turpmāk 

– Pašvaldība) piešķir, pasniedz un anulē tās dibinātos apbalvojumus (turpmāk – Apbalvojumi).  
1.2. Uz Apbalvojuma saņemšanu var pretendēt fiziskas personas, personu grupas, vai juridiskas 

personas (turpmāk – personas), kuru dzīvesvieta deklarēta vai juridiskā adrese reģistrēta Mārupes 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, vismaz vienu gadu pirms izvirzīšanas 

Apbalvojuma saņemšanai. 

1.3. Apbalvojuma mērķis ir novērtēt un godināt personas par ieguldījumu un īpašiem nopelniem 

Mārupes novadam nozīmīgās darbības jomās. 

1.4.  Apbalvojuma faktu apliecina, izsniedzot apbalvotajai personai attiecīgu Apbalvojuma 

dokumentu. 
1.5. Nolikumā paredzētās naudas balvas izmaksā no Pašvaldības budžetā šim mērķim piešķirtajiem 

līdzekļiem pēc attiecīgā Pašvaldības domes (turpmāk – Dome) lēmuma. Centrālās pārvaldes 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa piecu darba dienu laikā pēc Apbalvojuma svinīgās ceremonijas 

izmaksā naudas balvu, pārskaitot apbalvotās personas norādītajā bankas kontā. 

2. Apbalvojumu veidi 
2.1.  Pašvaldība piešķir šādus Apbalvojumus:   

2.1.1. Goda rakstu (Goda raksta krāsains attēls – 1. pielikums); 
2.1.2.  Atzinības rakstu (Atzinības raksta krāsains attēls – 2. pielikums); 
2.1.3. Pateicības rakstu (Pateicības raksta krāsains attēls – 3. pielikums).  

2.2. Goda raksts ir augstākais Apbalvojums, kas apbalvotajai personai var tikt piešķirts vairākkārt. 
2.3. Atzinības rakstu un Pateicības rakstu par jauniem nopelniem jau iepriekš apbalvotai personai var 

piešķirt vairākkārt. 
2.4. Vienlaikus ar Goda raksta piešķiršanu apbalvotajai personai tiek piešķirta naudas balva EUR 

1500,00 (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 
2.5. Vienlaikus ar Atzinības raksta piešķiršanu apbalvotajai personai tiek piešķirta naudas balva līdz 

EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi). Naudas balvas apmēru nosaka Apbalvojuma 

komisija (turpmāk – Komisija), pamatojoties uz speciālam apbalvošanas mērķim izdotu 

nolikumu un Komisijas lēmumu. 

 
3. Apbalvojumu piešķiršanas nosacījumi 

3.1. Lēmumu par Goda raksta un Atzinības raksta piešķiršanu pieņem Dome.  
3.2. Goda rakstu piešķir par personas īpašiem nopelniem vai mūža ieguldījumu Mārupes novada 

izaugsmē un attīstībā. Nolikuma šā punkta izpratnē par nopelniem uzskatāms gan vienreizējs 

izcils darbs, gan ilgstoša un mērķtiecīga panākumiem bagāta darbība. 
3.3. Atzinības raksta piešķiršanas kārtība. Atzinības rakstu piešķir šādos gadījumos: 

3.3.1. par personas ieguldījumu izglītības, kultūras, sporta un citās jomās; 
3.3.2. par personas ieguldījumu Mārupes novada attīstībā kopumā;  



 

 
 

3.3.3. par personas sabiedrisko aktivitāti un citiem īpašiem nopelniem. 
3.4. Pateicības raksta piešķiršanas un pasniegšanas kārtība. Pateicības rakstu piešķir: 

3.4.1. situācijās, kad persona izrādījusi atbildību, novēršot noziedzīga nodarījuma izdarīšanu; 
3.4.2. situācijās, kad persona izrādījusi līdzcietību, uzņemoties rūpes par līdzcilvēkiem vai 

procesiem, kas nav viņa tieša atbildība; 

3.4.3. par ilggadēju darbu Mārupes novada labā, pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti un 

pozitīva Mārupes novada tēla veidošanu. 
3.5. Pateicības rakstu piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu.  
3.6. Pateicības rakstu pasniedz Mārupes novada Domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona.  
 

4. Apbalvojumu piešķiršanas kārtība 
4.1. Ierosinājumus par Goda raksta piešķiršanu izskata vienu reizi gadā, ierosinājumus var iesniegt 

līdz kārtējā gada 15. septembrim (izņemot gadījumus, ja piešķir Goda rakstu par mūža ieguldījumu 

Komisija lemj saskaņā ar speciālam apbalvošanas mērķim apstiprinātu nolikumu). 

4.2. Ierosinājumus apbalvojumu piešķiršanai izskata ar Domes lēmumu apstiprināta pastāvīga 

Komisija, kuras sastāvā ir visi Domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

locekļi. Komitejas priekšsēdētājs ir Domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs. 

4.3. Ierosinājumus speciālam apbalvošanas mērķim izskata attiecīgam apbalvošanas mērķim 

izveidota, ar Domes lēmumu apstiprināta komisija, Domes apstiprinātā nolikumā noteiktā kārtībā. 

4.4. Priekšlikumu par Pateicības raksta piešķiršanu Domes priekšsēdētājam iesniedz iestādes vadītājs 

vai speciālam apbalvošanas mērķim apstiprināta komisija. 

4.5. Domes priekšsēdētājam ir tiesības izdot rīkojumu par Pateicības rakstu piešķiršanu citos 

gadījumos, kas nav minēti šajā vai speciālam apbalvošanas mērķim izdotā nolikumā, bez 4.4. 

apakšpunktā noteiktā priekšlikuma saņemšanas.  

4.6. Ja pretendentus Apbalvojumiem izvirza iedzīvotāji, Centrālās pārvaldes Sabiedrības 

informēšanas un multimediju nodaļa izsludina pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 

un pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv iedzīvotāju aptauju – pretendentu 

pieteikšanu. Pretendentu pieteikšanās tiek izsludināta, norādot pieteikšanās termiņu ne īsāku par trīs 

nedēļām. 

4.7. Ierosinājuma iesniedzējs Apbalvojuma piešķiršanai aizpilda pieteikuma anketu. (pielikums nr. 4). 

4.8. Lai izskatītu ierosinājumu piešķirt personai Goda rakstu, nepieciešams vismaz 10 (desmit) 

personu parakstīts ierosinājums. 
4.9. Apbalvojumu – Goda raksts – var piešķirt, arī neizsludinot atsevišķu pieteikšanos. 

4.10. Komisijas darbību tehniski nodrošina Centrālā pārvalde. 
4.11. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz septiņi Komisijas locekļi jeb 60 % no Komisijas 

locekļiem un Komisijas vadītājs. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas priekšsēdētājs var uzaicināt 

piedalīties Komisijas sēdēs bez balsstiesībām ekspertus vai papildu informācijas sniedzējus, 

apbalvošanas ierosinātājus vai citas personas. 
4.12. Komisija lēmumu par personas izvirzīšanu Apbalvojuma piešķiršanai pieņem ar vienkāršu balsu 

vairākumu, atklāti balsojot. Balsošana ir aizklāta, ja to pieprasa kāds no Komisijas locekļiem. 
4.13. Ja Komisijas locekļu balsu skaits sadalās līdzīgi, Komisijas priekšsēdētājam ir noteicošā balss. 

4.14. Komisijas sēdes protokolē Domes sekretārs. Protokolā norāda sēdes darba kārtību, lēmumus un 

balsošanas rezultātus. Lēmuma pamatojuma daļā norāda darba vai nopelnu izvērtējumu attiecīgajā 

jomā. Sēdes protokolu paraksta Komisijas sēdes vadītājs un sekretārs. 
4.15. Komisijas un speciālam apbalvošanas mērķim izveidotas komisijas lēmuma projekti par 

apbalvojumu – Goda raksts un Atzinības raksts – piešķiršanu tiek iesniegti izskatīšanai Domes sēdē.  
4.16. Komisijas un speciālam apbalvošanas mērķim izveidotas komisijas lēmuma projekti par 

apbalvojuma – Pateicības raksts – piešķiršanu tiek iesniegti izskatīšanai Domes priekšsēdētājam, kurš 

izdod attiecīgu rīkojumu. Šajā punktā minētais Domes priekšsēdētāja rīkojums tiek nodots izpildei 

Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai. 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

4.17. Apbalvojumi – Goda raksts – ir numurējami, un par katru apbalvojumu izdarāms ieraksts 

apbalvoto personu sarakstā. Komisija un Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa ir atbildīga 

par apbalvoto saraksta uzturēšanu un aktualizēšanu. 

4.18. Domes lēmums par Apbalvojuma piešķiršanu tiek rakstveidā paziņots pieteicējiem un 

apbalvotajai personai, kā arī desmit dienu laikā pēc tā pasniegšanas apbalvotajai personai vai viņas 

pilnvarotai personai tiek publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv un nākamajā 

informatīvā izdevuma “Mārupes Vēstis” numurā.  
4.19. Kandidatūras apbalvošanai neizvirza pēc personas nāves. Ja apbalvotā persona ir mirusi 

laikposmā starp Apbalvojuma piešķiršanu un tās pasniegšanu, Apbalvojumu saņem attiecīgās 

personas mantinieki. 
4.20. Ja apbalvotā persona ir iesniegusi Pašvaldībā rakstisku paziņojumu par atteikšanos no attiecīgā 

Apbalvojuma saņemšanas, uzskata, ka tā ir atteikusies no tai piešķirtā Apbalvojuma. 
 

5. Apbalvojumu pasniegšanas kārtība 
5.1.  Apbalvojumi tiek pasniegti apbalvotajai personai vai viņas pilnvarotai personai apbalvojuma 

saņemšanai. 
5.2.  Apbalvotās personas tiek godinātas pašvaldības organizētā Apbalvojumu pasniegšanas 

ceremonijā Latvijas Republikas Valsts Proklamēšanas gadadienas svinību ietvaros vai speciālam 

apbalvošanas mērķim organizētā Apbalvojumu pasniegšanas ceremonijā. 

5.3.  Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarotas personas.  
  

6. Noslēguma jautājumi 
6.1. Nolikums stājas spēkā 2024. gada 29. maijā.  
6.2.  Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē nolikums “Par Mārupes novada pašvaldības 

apbalvojumiem, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa 

lēmumu Nr. 23.  

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marupe.lv/


 

 
 

1. PIELIKUMS 
Atzinības un Pateicības raksta augšdaļā ir izmantots pilnkrāsu ģerbonis. Lai padarītu ģerboni 

greznāku, drukā var izmantot Pantone krāsu sistēmu, imitējot zelta un sudraba krāsu toņus, kas 

definēti Ģerboņa stila grāmatā. Dokumenta nosaukums tiek drukāts, imitējot zelta vai sudraba krāsu, 

kas definēti Ģerboņa stila grāmatā. Goda raksta augšdaļā ir izmantots pilnkrāsu ģerbonis. Lai padarītu 

ģerboni greznāku, drukā var izmantot Pantone krāsu sistēmu, imitējot zelta un sudraba krāsu. 

Dokumenta nosaukums tiek drukāts, izmantojot Pantone krāsu sistēmas toni, kas definēts Ģerboņa 

stila grāmatā. Ģerboņa un burtveidola izmēru attiecība pret formātu definēta Ģerboņa stila grāmatā. 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

2. PIELIKUMS 

 
 



 

 
 

3. PIELIKUMS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

4.PIELIKUMS 

PIETEIKUMA ANKETA 

Apbalvojumiem 
 

Informācija par pretendentu apbalvošanai 

Īpašais tituls (lūdzu atzīmēt)  Pateicības raksts    □ 

Atzinības raksts     □ 

Goda raksts            □ 

Fiziskām personām - pretendenta vārds, uzvārds, 

dzimšanas dati, deklarētā dzīves vieta. 

 

Juridiskai personām (personu grupām) – 

nosaukums, reģistrācijas nr. 

 

 

 

 

 

Pretendenta nodarbošanās vai darba vieta/amats. 

 

 

Nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem 

ierosina apbalvot attiecīgo personu. (līdz 1500 

rakstzīmēm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apbalvošanai izvirzītās fiziskās vai juridiskās 

personas vai personu grupu kontaktinformācija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija par pretendenta pieteicēju  

Pieteicēja/u vārds/i, uzvārds/i.  

 

 

Pieteicēja kontaktinformācija  

(tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese). 

 

 

 

 

Datums:   _________________ 

Paraksts/atšifrējums:  _________________ 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.22 

Par Mārupes novada pašvaldības Mārupes Valsts ģimnāzijas dalību ERASMUS+ jaunatnes 

līdzdalības projekta 2024. gada I uzsaukumā 

Mārupes novada pašvaldībā saņemts Mārupes Valsts ģimnāzijas direktora Jāņa Lagzdkalna 

iesniegums ar lūgumu ļaut izglītības iestādei piedalīties ERASMUS+ projektā.  

Iepazīstoties ar iesniegtiem dokumentiem, kuros lūgts konceptuāls atbalsts projekta 

iesniegšanai un īstenošanai ERASMUS+ programmas projektos, kā arī pilnvaru saņemšanai projekta 

dokumentu apstiprināšanai tā īstenošanas laikā,  konstatēts, ka: 

Mārupes Valsts ģimnāzijai:  

1. 2023.gada beigās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra izsludināja pieteikšanos uz 

Eiropas Savienības programmu “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” projektu 

finansēšanas konkursu, kā rezultātā skolēnu grupa sagatavoja un iesniedza projekta 

pieteikumu ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projektam 2024.gada I uzsaukumam, kurš 

Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) pieteikumu datu bāzē ir 

reģistrēts ar Nr. 2024-1-LV02-KA154-YOU-000242624. Projekta nosaukums “Laipnībā 

spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no pārmaiņām”. Projekta mērķis: palielināt izpratni par 

mobingu un tā ietekmi uz skolēniem, skolotājiem un vecākiem, kā arī veidot ilgtermiņa 

stratēģijas un risinājumus mobinga novēršanai Mārupes novada izglītības iestādēs. 

2. Mārupes Valsts ģimnāzijas iesniegtais pieteikums ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības 

projektam 2024.gada I uzsaukumam, kurš JSPA pieteikumu datu bāzē ir reģistrēts ar Nr. 

2024-1-LV02-KA154-YOU-000242624 ir apstiprināts (JSPA 2024.gada 15.maija lēmums 

Nr. 2.1-1/98). Projekta nosaukums “Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no 

pārmaiņām”.  

3. Projekta īstenošanas laika periods no 2024.gada 5.augusta līdz 2025.gada 4.jūnijam.  

4. Plānotais projekta finansējums ir 18 026,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divdesmit seši eiro 

un 00 centi). 

5. Projekta ietvaros paredzētas vairākas aktivitātes, kas būs veltītas mobinga novēršanai 

Mārupes novada ietvaros. Projekta dalībnieki – Mārupes Valsts ģimnāzijas 2 pedagogi un 11 

skolēni. Projekta ietvaros plānots viens īstermiņa mobilitātes brauciens pedagogiem un 

skolēniem uz Luksemburgu. 

6. Projekta īstenošana plānota 2024.-2025.gadā un tas pilnībā tiek finansēts no ES fondu 

līdzekļiem. Projekta gala maksājumu veikšanai 2025.gadā nepieciešams pašvaldības budžeta 

priekšfinansējums 20% apmērā no projekta plānotajām attiecināmām izmaksām - 3605,20 

EUR (trīs tūkstoši seši simti pieci eiro, 20 centi). 

Lai vienkāršotu projektā paredzēto aktivitāšu organizēšanu un atskaišu iesniegšanu, 

nepieciešams pilnvarot Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoru Jāni Lagzdkalnu Mārupes novada 

pašvaldības vārdā parakstīt visus ar attiecīgo projektu saistītos dokumentus. 

Izskatījusi Mārupes novada pašvaldības Mārupes Valsts ģimnāzijas direktora Jāņa 

Lagzdkalna iesniegumu un tam pievienotos dokumentus par izglītības iestādes dalības projektā 



 

 
 

lietderību un plānotajām izmaksām, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu 

un 10.panta pirmo daļu, kā arī Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, kas noteic, ka 

pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu 

izmantošanu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības Mārupes 

Valsts ģimnāzijas dalību ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projekta 2024. gada I uzsaukumā”, 

atklāti balsojot ar 17  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars 

Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav,  „atturas” nav, Andris Puide balsojumā nepiedalās, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības Mārupes Valsts ģimnāzijas dalību Eiropas Savienības 

ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projektā Nr. 2024-1-LV02-KA154-YOU-000242624 

“Laipnībā spēks, mobings ir grēks! – esi daļa no pārmaiņām.” Projekta finansējums – 18 

026,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divdesmit seši eiro un 00 centi). 

1.1. Projekta finansējuma dalījums:  
 

EKK kods 

Finanšu posteņi Finansējums 

2024.gadā 

(EUR) 

Finansējums 

2025.gadā 

(EUR) 

Finansējums 

kopā 

(EUR) 

EKK 2121 Dienas nauda (ārvalstu) 1 080 0 1 080 

EKK 2122 Ceļa izdevumi, viesnīca, 

apdrošināšana 

8 436 0 8 436 

EKK 2231 Izdevumi iestādes 

sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai 

100 400 500 

EKK 2239-1 Tipogrāfija, plakāti, 

iespieddarbi 

100  100 

EKK 2311 Biroja preces 200  200 

EKK 2314-1 Reprezentācijas materiāli 

un citas preces  

400 3 800 4200 

EKK 6423-19 Pašvaldības stipendijas  3 510 0 3 510 

 Kopā: 13 826 4 200 18 026 

 

1.2.  Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 3605,20 EUR (trīs tūkstoši seši simti pieci 

eiro, 20 centi) apmērā. 

2. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Mārupes Valsts ģimnāzijas direktoru Jāni Lagzdkalnu 

Mārupes novada pašvaldības vārdā parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nepieciešamo finansējumu paredzēt 

pašvaldības budžetā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Mārupes novada Izglītības,  

kultūras un sporta pārvaldes vadītāja L. Šmite  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 



 

 
 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.23 

Par Mārupes novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības 

domes kompetenci izdot pašvaldības institūciju nolikumus un, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

Mārupes novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs 

Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Sociālā dienesta nolikumu saskaņā ar pielikumu.  

2. Mārupes novada Sociālā dienesta nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 

3. Ar Mārupes novada Sociālā dienesta nolikuma spēkā stāšanās dienu, atzīt par spēku 

zaudējušu:  

3.1. Mārupes novada Sociālā dienesta nolikumu, kas apstiprināts ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2021.gada  29.septembra lēmumu Nr.43 (protokols Nr.11); 

3.2. Mārupes novada Sociālā dienesta aprūpes mājās pakalpojuma nolikumu, kuru 

2012.gada 1.martā apstiprinājis Mārupes novada pašvaldības izpilddirektors. 

  4. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai Mārupes 

novada Sociālā dienesta nolikumu publicēt pašvaldības mājas lapā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L. Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.23 

(protokols Nr.10) 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

Mārupes novada pašvaldība 

MĀRUPES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu, 72.panta pirmās daļas 1.punktu,  

73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Mārupes novada Sociālais dienests (turpmāk - Sociālais dienests) ir Mārupes novada 

pašvaldības (turpmāk tekstā — pašvaldība) domes izveidota iestāde, kas normatīvajos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros sniedz sociālo palīdzība, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Mārupes novada iedzīvotajiem. 

2. Sociālais dienests ir pakļauts pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Sociālā dienesta darbības tiesiskuma un lietderības kontroli īsteno pašvaldības 

izpilddirektors. 

4. Sociālā dienesta tiesiskais pamats ir Sociālo pakalpojumu un sociālas palīdzības likums, uz 

tā pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi, citi valstī spēkā esošie normatīvie akti, kā arī 

pašvaldības domes normatīvie akti un lēmumi, pašvaldības amatpersonu rīkojumi un šis 

nolikums. 

5. Savas kompetences ietvaros Sociālais dienests darbojas patstāvīgi, sadarbojoties ar valsts un 

pašvaldību institūcijām. 

6. Sociālais dienests tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

7. Sociālais dienests atrodas Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā, un iedzīvotāju 

pieņemšanu organizē: 

7.1. Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā; 

7.2. Centra ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā; 

7.3. Spuņciema ielā 45, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā; 

7.4. Liepu alejā 17, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā; 

7.5. Mazcenu alejā 33/3, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā; 

7.6. Skultes ielā 31, Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā. 

8. Daudzfunkcionālie sociālo pakalpojumu centri (turpmāk tekstā — DSPC) atrodas: 

8.1. DSPC "Pinki Centra ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā; 

8.2. DSPC "Babīte", Liepu alejā 17, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

9. Dienas centri atrodas: 



 

 
 

9.1. "Švarcenieki", Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā; 

9.2. "Tīraine", Tīraines ielā 4-4, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā; 

9.3. "Skulte", Skultes ielā 31, Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā. 

10. Sociālais dienests, DSPC, dienas centri un Aprūpes mājās pakalpojums ir reģistrēti Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

 

II. Sociālā dienesta funkcijas un uzdevumi 

11. Sociālā dienesta funkcijas ir: 

11.1. nodrošināt personām iespēju saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību 

normatīvajos aktos noteiktajā apjomā un kārībā; 

11.2. nodrošināt iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un tam atbilstošu 

kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzībās sniegšanu un organizēšanu; 

11.3. administrēt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

12. Sociālā dienesta uzdevumi ir: 

12.1. veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām; 

12.2. sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu 

ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžu ģimenēm, 

aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas 

vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, 

kurām tas nepieciešams; 

12.3. novērtēt pēc sociālās palīdzības un pakalpojumiem vērsušos personu (turpmāk 

— klientu) vajadzības, materiālos un personiskos (motivācija, nepieciešamās zināšanas un 

prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus un sociālā atbalsta sistēmu; 

12.4. noteikt klienta līdzdarbības pienākumus, vienojoties par veicamajiem 

uzdevumiem; 

12.5. administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanai; 

12.6. veikt sociālās vides izpēti un analīzi un tās attīstības prognozēšanu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī piedalīties sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības attīstības koncepciju un mērķprogrammu izstrādē; 

12.7. nodrošināt informācijas pieejamību un informēt iedzīvotājus par sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo palīdzību, to saņemšanas kārtību personai saprotamā veidā; 

12.8. nodrošināt datu ievadi sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

administrēšanas informatīvajā sistēmās, par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

pieprasītājiem un saņēmējiem, sniegto pakalpojumu veidiem, finanšu līdzekļu izlietojumu, 

sagatavot un iesniegt pārskatus un atskaites atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

12.9. organizēt starpinstitūciju sadarbību ar klientu sociālo problēmu risināšanā; 

12.10. izstrādāt domes lēmumu projektus, iekšējo un ārējo normatīvo aktu projektus 

Sociālā dienesta kompetencē esošajos jautājumos; 

12.11. izskatīt fizisku un juridisku personu iesniegumus, sūdzības un priekšlikums un 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kompetenci pieņemt lēmumus un sniegt atbildes; 

12.12. sekmēt pašvaldības telpu, iekārtu efektīvu izmantošanu, finanšu resursu 

racionālu apsaimniekošanu un piesaisti; 

12.13. nodrošināt pašvaldības piešķirto budžeta līdzekļu mērķtiecīgu un efektīvu 

izlietošanu; 

12.14. piedalīties pašvaldības projektu un programmu realizēšanā savas kompetences 

ietvaros; 

12.15. koordinēt pašvaldības un valsts sadarbību jautājumu risināšanā savas 

kompetences ietvaros. 



 

 
 

 

III. Sociālā dienesta tiesības, pienākumi un atbildība 

13. Sociālais dienests ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos izdot administratīvos 

aktus. 

14. Sociālajam dienestam ir tiesības: 

14.1. pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldību institūcijām, privāto tiesību 

fiziskām un juridiskām personām informāciju, kas nepieciešama Sociālā dienesta 

kompetencē esošo jautājumu risināšanai; 

14.2. piesaistīt darbiniekus no Centrālās pārvaldes un citām pašvaldības iestādēm 

atsevišķu jautājumu risināšanai; 

14.3. izstrādāt instrukcijas, ieteikumus un citus reglamentējošos dokumentus sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā; 

14.4. iesniegt priekšlikumus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

jautājumiem un to kvalitātes nodrošināšanu izskatīšanai pašvaldības domē; 

14.5. piedalīties pašvaldības domes komiteju un komisiju sēdēs; 

14.6. pārstāvēt pašvaldību sanāksmēs, darba grupās un citos pasākumos Sociālā 

dienesta kompetences ietvaros, iepriekš saskaņojot to ar pašvaldības izpilddirektoru; 

14.7. pārstāvēt klienta intereses jautājumos, kuri ir Sociālā dienesta kompetencē; 

14.8. pieprasīt un saņemt Sociālā dienesta darba organizēšanai nepieciešamo 

tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu; 

14.9. piedalīties semināros, projektos, pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī citos 

kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos; 

14.10. organizēt darba sanāksmes, seminārus un apmācības Sociālā dienesta 

kompetencē esošo uzdevumu izpildei. 

15. Sociālā dienesta pienākumi: 

15.1. nodrošināt pašvaldības domes lēmumu izpildi savas kompetences ietvaros; 

15.2. nekavējoties informēt pašvaldības domi un pašvaldības izpilddirektoru par 

šķēršļiem darba veikšanai, zaudējumu rašanās draudiem vai esošiem zaudējumiem; 

16. Sociālais dienests atbild par: 

16.1. Sociālajam dienestam noteikto uzdevumu un pienākumu savlaicīgu, precīzu 

un godprātīgu izpildi; 

16.2. profesionālo darbību reglamentējošo normatīvo dokumentu prasību 

konsekventu ievērošanu un izpildi; 

16.3. pastāvīgu sekošanu savas nozares normatīvo aktu izmaiņām un to savlaicīgu 

ieviešanu Sociālā dienesta darbā; 

16.4. uzticētā tehniskā nodrošinājuma un materiālo vērtību saglabāšanu un 

izmantošanu atbilstoši to lietošanas noteikumiem; 

16.5. Sociālā dienesta darbinieku pārziņā esošajā dokumentācijā ietvertās 

informācijas satura trešajai personai neizpaušanu, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

 

IV. Sociālā dienesta organizatoriskā struktūra un darbības organizācija 

17. Sociālā dienesta organizatorisko struktūru nosaka pašvaldības dome saskaņā ar nolikuma 

pielikumu. Darba līgumus ar Sociālā dienesta darbiniekiem slēdz Sociālā dienesta vadītājs. 

Centrālā pārvalde nodrošina Sociālā dienesta personālvadību. 

18.  Sociālā dienesta organizatoriskajā struktūrā ietilpst divi DSPC, trīs Dienas centri (turpmāk 

tekstā – Centri) un Aprūpes mājās pakalpojums. 

19. Centri ir Sociālā dienesta struktūrvienības, kas nodrošina vairāku veidu sociālo 

pakalpojumu pieejamību, emocionāli psiholoģisko atbalstu un brīvā laika pavadīšanu, 

sekmējot klientu sociālo prasmju attīstīšanu un izglītošanu. 

20. Centri nodrošina šādus pakalpojumus: 



 

 
 

20.1. individuālas un grupu nodarbības, tematiskas pārrunas, seminārus, lekcijas un 

atbalsta grupas; 

20.2. atbalsta un organizē palīdzības sniegšanu klientiem, pilnveidojot viņu sociālās 

iemaņas, meklējot risinājumus klientu sociālajām problēmām, atjaunojot klientu 

sociālās funkcionēšanas spējas un sekmējot viņu integrāciju sabiedrībā; 

20.3. individuālas konsultācijas; 

20.4. atbalsta sniegšanu un palīdzību klientu problēmsituāciju risināšanā; 

20.5. informācijas sniegšanu par sociālo pakalpojumu veidiem, klientu tiesībām un 

pienākumiem; 

20.6. saturiska brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

21. Aprūpes mājās pakalpojums (turpmāk tekstā – AM pakalpojums) ir atbalsts dzīvesvietā, 

kas nodrošina cilvēka primārās vajadzības sakarā ar aprūpējamās personas funkcionālo 

spēju samazināšanos vecuma, garīgo un/vai fizisko ierobežojumu, slimību vai citu 

iemeslu dēļ, kā arī personai ar invaliditāti līdz 24 gadu vecumam, kurai noteikta īpašas 

kopšanas nepieciešamība. AM pakalpojums ietver: 

21.1. regulārus aprūpētāja apmeklējumus; 

21.2. atbalsts ēdiena gatavošanā vai uzsildīšana, palīdzība paēst un produktu iegādē; 

21.3. palīdzība personīgās higiēnas nodrošināšanā; 

21.4. ārstniecības personu izsaukšana, medikamentu lietošanas nodrošināšana; 

21.5. palīdzība apģērbties un noģērbties; 

21.6. palīdzība iekļūt gultā un izkļūt no tās; 

21.7. pozicionēšana un pārvietošanās;  

21.8. uzraudzība, pašaprūpes spēju attīstība un brīvā laika saturīga pavadīšana. 

21.9. AM pakalpojums tiek sniegts Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

22. Sociālā dienesta vadītāja un darbinieku amata pienākumi, tiesības, atbildība un pakļautība 

ir noteikta amata aprakstos un darba līgumos. 

23. Sociālā dienesta vadītājs: 

23.1. organizē un vada Sociālā dienesta darbu; 

23.2. atbild par Sociālā dienesta uzdevumu un funkciju izpildi atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām; 

23.3. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Sociālo dienestu administratīvajās iestādēs, 

attiecibās ar juridiskām un fiziskām personām; 

23.4. kārto iekšējo lietvedību, nodrošina ienākošo dokumentu pieņemšanu, 

pārbaudi, apstrādi un izskatīšanu normatīvajos aktos noteiktā termiņā un kārībā; 

23.5. izstrādā iekšējos normatīvos aktus, veic to izpildes kontroli un vajadzības 

gadījumā izdara tajos grozījumus; 

23.6. nodrošina iekšējās kārības, darba aizsardzības, drošības tehnikas, 

ugunsdrošības noteikumu ievērošanu; 

23.7. dod Sociālā dienesta darbiniekiem saistošus rīkojumus pamatdarbības un 

personāla rakstura jautājumos; 

23.8. veic Darba likumā paredzētās darbības darba tiesisko attiecību nodibināšanai, 

grozīšanai un izbeigšanai, izstrādā darbinieku amata aprakstus; 

23.9. atbild par Sociālā dienesta darbinieku kvalifikācijas celšanu, motivāciju, 

izaugsmi, nodrošina ikgadēju darba rezultātu novērtēšanu; 

23.10. atbild par Sociālā dienesta funkciju veikšanai nodoto materiālo vērtību 

saglabāšanu un izlietošanu atbilstoši piešķiršanas mērķim; 

23.11. atbild par šī nolikuma aktualizēšanu atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām; 

23.12.  atbild par personu datu apstrādes atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016. gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecibā uz 



 

 
 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām; 

23.13. dod saistošus un metodiskus norādījumus un ieteikumus Pašvaldības iestāžu 

vadītājiem sociālās jomas jautājumos; 

23.14. sagatavo, paraksta un iesniedz Labklājības ministrijā nepieciešamās atskaites 

par sociālo palīdzību, sociālajiem pakalpojumiem un cietiem sociālās jomas jautājumiem; 

23.15. veic citus pienākumus saskaņā ar normatīvajiem aktiem, Mārupes novada 

pašvaldības domes lēmumiem, pašvaldības amatpersonu rīkojumiem. 

24. Sociālā dienesta vadītājs patstāvīgi pašvaldības vārdā saskaņā ar pašvaldības domes 

lēmumiem slēdz līgumus par sociālo pakalpojumu nodrošināšanu un organizē to izpildes 

uzraudzību saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī telpu nomas līgumus 

saskaņā ar pašvaldības domes apstiprināto cenrādi. 

 

V. Sociālā dienesta darbības tiesiskuma nodrošināšana un darbības pārskati  

25. Sociālā dienesta darbības tiesiskumu nodrošina Sociālā dienesta vadītājs.  

26. Sociālā dienesta amatpersonu vai darbinieku faktisko rīcību privātpersona apstrīd, 

vēršoties pie Sociālā dienesta vadītāja. 

27. Sociālā dienesta izdoto administratīvo aktu vai Sociālā dienesta vadītāja faktisko rīcību 

privātpersona apstrīd pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijai.  

28. Sociālais dienests reizi gadā iesniedz pašvaldības izpilddirektoram pārskatu par funkciju 

izpildi un līdzekļu izmantošanu, situācijas analīzi par Sociālā dienesta sniegto sociālo 

palīdzību un nodrošinātiem sociālajiem pakalpojumiem, kā arī priekšlikumus darbības 

uzlabošanai atbilstoši savai kompetencei.  

29. Sociālais dienests sagatavo un iesniedz atskaites un pārskatus par Sociālais dienesta 

funkciju pildīšanu un līdzekļu izmantošanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                   Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Mārupes novada Sociālā dienesta 

 nolikuma pielikums  

 

 



 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.24 

  Par saistošo noteikumu Nr.17/2024 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 

numuru vai nosaukumu plākšņu noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā” 

apstiprināšanu 

   Saskaņā ar  Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, kas nosaka, ka dome izvērtē 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam 

un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz 

jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu, kā arī 44.panta pirmo daļu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļa 2.punktu un 44.panta otro daļu, ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

Nr.17/2024 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu  

noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā” apstiprināšanu, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, 

Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17/2024 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, 

ēku numuru vai nosaukumu plākšņu noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā”, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr.17/2024 “Par ielu un 

nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu  noformēšanu un 

izvietošanu Mārupes novadā” nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

3.  Saistošie noteikumi Nr.17/2024 “Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru 

vai nosaukumu plākšņu noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs          /paraksts/                         Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 



 

 

 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.17/2024 

Mārupē 
APSTIPRINĀTI  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 29.maija lēmumu Nr.24 

(sēdes protokols Nr.10)  

 

Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu  

noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi “Par ielu un nekustamo īpašumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu 

noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā Mārupes novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Mārupes novads) 

noformējamas un izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu, nekustamo īpašumu adrešu 

plāksnes. 

2.  Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt adresācijas objekta atrašanās vietas ātru 

noteikšanu un veidot vienotu vizuālo tēlu ar ielu nosaukumu plāksnēm. 

3.  Adrešu un nosaukumu plāksnes jāizvieto pie visiem adresācijas objektiem, kuriem ir 

piešķirta adrese, uz visiem zemesgabaliem uz kuriem atrodas ēkas vai būves, tajā skaitā 

žogs un pagaidu būves, neatkarīgi no tā, vai šīs ēkas ir vai nav nodotas ekspluatācijā. 

4. Ielu nosaukumu plāksnes jāizvieto visās ielās. 

5. Par adresācijas objekta plāksnes izgatavošanu un izvietošanu, kā arī to uzturēšanu labā 

tehniskā un vizuālā stāvoklī (zīmēm jābūt tīrām, bez redzamiem bojājumiem, ar skaidri 

salasāmiem uzrakstiem), kā arī teksta informācijas aktualizāciju un atbilstību Valsts 

valodas likuma prasībām, atbild: 

5.1. neapbūvētiem zemesgabaliem – nekustamā īpašuma īpašnieki vai tiesiskie valdītāji; 

5.2. apbūvētiem zemesgabaliem, uz kuriem atrodas daudzdzīvokļu mājas – nama 

apsaimniekotājs (par ēkas adreses vai nosaukuma plāksnes un par dzīvokļu numuru 

plāksnes izvietošanu ēkas ārpusē), bet tā neesamības gadījumā – ēku īpašnieki vai 

tiesiskie valdītāji; 

5.4. apbūvētiem zemesgabaliem, uz kuriem atrodas nedzīvojama ēka vai viendzīvokļa, 

dvīņu vai rindu dzīvojamā māja – ēkas īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 

6. Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) ielām, ceļiem un laukumiem 

plāksnes izgatavošanu par pašvaldības budžeta līdzekļiem, un uzstādīšanu nodrošina 

Pašvaldības īpašumu pārvalde.  



 

 

 
 

7. Adresācijas objekta adreses vai nosaukuma maiņas gadījumā 5.punktā noteiktajai 

personai adresācijas objekta plāksne jānomaina trīs mēnešu laikā no pašvaldības lēmuma 

pieņemšanas brīža. 

 

II. Ielas nosaukuma plākšņu noformējums un izvietošana 

8. Ielas nosaukuma plāksnes izgatavo saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumu Nr.1. 

9. Plāksnes izvieto ielu krustojumos 1,7–2 m augstumā virs zemes tā, lai neatkarīgi no 

braukšanas virziena būtu iespējams izlasīt šķērsojamās ielas nosaukumu. 

10. Vietās, kur pret ielu vērstas ēkas siena vai žogs ir piemēroti ielas nosaukuma plāksnes 

uzstādīšanai, plāksnes piestiprina, saskaņojot ar nekustamā īpašuma īpašnieku: 

10.1. pie ēkas vai būves 2,5 m augstumā no zemes un 0,3 m – 0,5 m attālumā no ēkas 

stūra; 

10.2. ja stūra zemesgabals ir iežogots, ielas vai laukuma nosaukuma zīmi izvieto pie žoga 

augšējās malas 0,3 m – 0,5 m attālumā no stūra. 

11. Citos gadījumos ielu nosaukuma plāksnes piestiprina speciāli izgatavotiem stabiem, kas 

izvietoti ceļu aizsargjoslā vai arī privātīpašuma robežās, saskaņojot ar nekustamā īpašuma 

īpašnieku. 

 

III. Ēku, telpu grupu un zemes vienību adrešu un nosaukumu plākšņu noformējums 

un izvietošana 

12. Ēku, to korpusu, telpu grupu un zemes vienību adrešu un nosaukumu plāksnes tiek 

izgatavotas saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumu Nr.2. 

13. Uz adrešu plāksnes norāda tikai ielas nosaukumu un ēkas numuru, savukārt uz nosaukuma 

plāksnes norāda tikai ēkas vai zemesgabala nosaukumu kā adreses elementu. 

14. Zemesgabaliem, kā arī visām ēkām, telpu grupām, kam piešķirta adrese, uzstāda standarta 

izmēra adrešu plāksni saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumu Nr.2. 

15. Zemesgabaliem un ēkām, kam piešķirts nosaukums kā adreses elements, uzstādāma 

nosaukuma plāksne saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumu Nr.2. 

16. Ēku un zemes vienību adrešu vai nosaukumu plāksnes izvieto: 

16.1. uzņēmumu un rūpnieciskās apbūves slēgtajās (norobežotās) teritorijās adreses 

plāksni izvieto, ņemot vērā ielu, no kuras nodrošināta galvenā piekļuve teritorijai, 

neatkarīgi no tā, vai ēkas atrodas pie vienas vai pie vairākām ielām; 

16.2. uz ēkām, kas atrodas ne tālāk kā 30 m no brauktuves malas – uz pret ielu vērstas 

fasādes, kurai piesaistīts ēkas numurs 2–2,5 m augstumā (skaitot līdz plāksnes 

augšējai malai) vai uz žoga vai staba 1,5–2 m augstumā (skaitot līdz plāksnes 

augšējai malai), no piegulošā ceļa redzamā vietā; 

16.3. ēkām, kas atrodas tālāk par 30 m no brauktuves malas, kā arī neapbūvētiem 

zemesgabaliem uz žogiem vai stabiem 1,5–2 m augstumā – no tās ielas puses, kurai 

piesaistīts ēkas vai zemesgabala numurs. 

17. Stabu ar plāksni izvieto sava nekustamā īpašuma robežās. Gadījumā, ja plāksni izvieto 

ārpus sava īpašuma robežām uz staba, tad staba novietošanu saskaņo ar Mārupes novada 

Būvvaldi. 

18. Papildu ēkas nosaukuma plāksnei var izvietot mākslinieciski noformētu mājas nosaukuma 

zīmi.  

19. Ēku un zemes vienību adrešu vai nosaukumu plāksni piestiprina drošā veidā un labi 

redzamā vietā, ko neaizsedz koki, stādījumi un priekšmeti. 

20. Aizliegts stiprināt plāksnes uz ēku fasādes durvīm un logiem. 

 

IV. Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzība  

21. Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību nodrošina Mārupes novada Būvvalde. 



 

 

 
 

22. Konstatējot Saistošo noteikumu neievērošanu, Mārupes novada Būvvalde ir tiesīga izdot 

adresātam tiesisku pienākumu nosakošu administratīvo aktu, kuru administratīvā akta 

adresāts ir tiesīgs apstrīdēt pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā. 

Pašvaldības administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas izdoto administratīvo 

aktu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

23.  Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

24. Ar Saistošo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.oktobra saistošie noteikumi Nr.48/2022 “Ielu un nekustamo īpašumu 

nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošana un noformēšana Mārupes 

novadā”. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/                   Andrejs Ence 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17/2024 

“Par ielu un nekustamo īpašumu, ēku numuru vai  

plākšņu noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā”   
 

Ielu un laukumu nosaukuma plāksnes Mārupes novadā  

1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 

1.1. ielu un laukumu nosaukuma plāksnes izgatavojamas tumši zaļā krāsā (numurs 5050-

G NCS sistēmā); 

1.2.  uzrakstu šrifts balt helvetica bold CE baltā krāsā; 

1.3.  nosaukuma plāksnes izmērs (augstums x platums) 160 x 560 mm. 

 

2. Babītes un Salas pagastos: 

2.1.  ielu un laukumu nosaukuma plāksnes izgatavojamas zilā krāsā (numurs RAL 5013 NCS 

sistēmā); 

2.2. uzrakstu šrifts: Oswald, cipariem: Oswald BoldCE baltā krāsā; 

2.3. nosaukuma plāksnes izmērs (augstums x platums) 160 x 640 mm.

 

3. Numura zīmes izvietojums pie ēkas 

 



 

 

 
 

Pielikums Nr.2 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17/2024 

“Par ielu un nekustamo īpašumu, ēku numuru vai  

plākšņu noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā”   

 

Ēku, zemes vienību un daudzdzīvokļu ēku dzīvokļu adreses un nosaukuma plāksnītes 

Mārupes novadā 
 

1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 

1.1. uzrakstu un māju numerācijas plāksnes izgatavojamas tumši zaļā krāsā (numurs 5050-G NCS 

sistēmā); 

1.2. uzrakstu šrifts balt helvetica bold CE baltā krāsā; 

1.3. ēku numerācijas plāksnes izmērs (augstums x platums) 320 x 220 mm, lauku mājas nosaukuma 

plāksnes izmērs (augstums x platums) 160 x 560 mm. 

 
 

 

 



 

 

 
 

2. Babītes un Salas pagastos: 

2.1. uzrakstu un māju numerācijas plāksnes izgatavojamas zilā krāsā (numurs RAL 5013 NCS 

sistēmā); 

2.2. uzrakstu šrifts: Oswald, cipariem: Oswald BoldCE baltā krāsā; 

2.3. ēku numerācijas plāksnes izmērs (augstums x platums) 320 x 220 mm, lauku mājas nosaukuma 

plāksnes izmērs (augstums x platums) 160 x 640 mm. 

 
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu numuru plāksnītes pie ieejas durvīm platums ir 

200 līdz 500mm un augstums 100mm. 

 

  



 

 

 
 

Mārupes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu    

“Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu 

noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt adresācijas objekta atrašanās 

vietas ātru noteikšanu un veidot vienotu vizuālo tēlu ar ielu nosaukumu 

plāksnēm. 

 

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 26.oktobra saistošie noteikumi Nr.48/2022 “Ielu un 

nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu 

izvietošana un noformēšana Mārupes novadā”, kuru izdošanas 

pamatojums ir likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 

7.punkts. 

Likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku 2023.gada 1.janvārī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, dome izvērtē 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 

šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Mārupes novada pašvaldības dome ir izvērtējusi 2022.gada 26.oktobra 

saistošos noteikumus Nr.48/2022 “Ielu un nekustamo īpašumu 

nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošana un 

noformēšana Mārupes novadā” un atzinusi, ka nepieciešams tos izdot 

jaunā redakcijā, atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzēta. 

Nav nepieciešami papildu resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanu, lai nodrošinātu Saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošajiem noteikumiem nav sociālās ietekmes, vai ietekmes uz 

iedzīvotāju veselību. 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums veicinās vides sakārtošanu 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

Saistošajiem  noteikumiem nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi vai 

konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību nodrošina Mārupes novada 

Būvvalde. Konstatējot Saistošo noteikumu neievērošanu, Mārupes 

novada Būvvalde ir tiesīga izdot adresātam tiesisku pienākumu nosakošu 

administratīvo aktu, kuru administratīvā akta adresāts ir tiesīgs apstrīdēt 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā. Pašvaldības 

administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijas izdoto administratīvo 



 

 

 
 

aktu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Administratīvās izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izdošana ir pamatojama ar pašvaldības autonomās 

funkcijas - noteikt teritorijas un būvju izmantošanas prasības (Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. punkts).Saistošie noteikumi neietekmēs 

citas  novada pašvaldības funkcijas. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību nodrošina Mārupes novada 

Būvvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 8.maija līdz 22.maijam 

publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.     

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                  Andrejs Ence 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.25 

Par nekustamo īpašumu “Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), “Starpgabals 

Nr.9” (kadastra Nr.8088 005 0677), “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 005 0372) un 

“Starpgabals Nr.7” (kadastra Nr.8088 005 0674), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Noklausījusies Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes zemes 

ierīcības speciālistes L. Erdmanes ziņojumu par pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu  

“Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), “Starpgabals Nr.9” (kadastra Nr.8088 005 

0677), “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 005 0372) un “Starpgabals Nr.7” (kadastra Nr.8088 

005 0674), Spuņciemā,  Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienību apvienošanu, Mārupes 

novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Nekustamais īpašums “Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), Spuņciems, 

Salas pagasts, Mārupes novads,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0372 - 0.0462 ha platībā.  

2. Nekustamais īpašums “Starpgabals Nr.9” (kadastra Nr.8088 005 0677), Spuņciems, 

Salas pagasts, Mārupes novads,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0368 - 0.0458 ha platībā.  

3. Nekustamais īpašums “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 005 0372), Spuņciems, 

Salas pagasts, Mārupes novads,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0349 - 0.0218 ha platībā.  

4. Nekustamais īpašums “Starpgabals Nr.7” (kadastra Nr.8088 005 0674), Spuņciems, 

Salas pagasts, Mārupes novads,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0365 - 0.0377 ha platībā.  

5. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumos 

Nr.100000560372, 100000585186,100000560484, 100000560043  īpašuma tiesības 

reģistrētas Mārupes novada pašvaldībai. 

6. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā 

zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumiem 8088 005 0372, 8088 005 

0368, 8088 005 0349 un 8088 005 0365 (turpmāk – Zemes vienības) atrodas Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS). 

7. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētie aktuālie zemes 

lietošanas mērķi Zemes vienībām – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

8. Pašvaldība Koordinācijas un plānošanas darba grupas 2024.gada 3.aprīļa sanāksmē 

(turpmāk – Darba grupa) ierosina virzīt lēmuma projektu par nekustamo īpašumu  

“Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), “Starpgabals Nr.9” (kadastra Nr.8088 

005 0677), “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 005 0372) un “Starpgabals Nr.7” 



 

 

 
 

(kadastra Nr.8088 005 0674), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts 

vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt 496.noteikumu 23.1 apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 

vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina: atbilstoši 

detālplānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo 

noteikumu 14.1 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi”  15. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1. un 15.punktu, 23.1 apakšpunktu un 

35.punktu un Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības 

un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par nekustamo īpašumu “Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), “Starpgabals 

Nr.9” (kadastra Nr.8088 005 0677), “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 005 0372) un 

“Starpgabals Nr.7” (kadastra Nr.8088 005 0674), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, 

zemes vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”, atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, 

Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut apvienot nekustamo īpašumu “Starpgabals Nr.10” (kadastra Nr.8088 005 0678), 

“Starpgabals Nr.9” (kadastra Nr.8088 005 0677), “Starpgabals Nr.5” (kadastra Nr.8088 

005 0372) un “Starpgabals Nr.7” (kadastra Nr.8088 005 0674), Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā,  sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8088 005 

0372, 8088 005 0368, 8088 005 0349 un 8088 005 0365 – 0,1515 ha kopplatībā, un 

https://likumi.lv/ta/id/139503#p14_1


 

 

 
 

piešķirt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 

0601).   

2. Apvienotajai zemes vienībai 0,1515 ha platībā piešķirt adresi: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Stiķenes”, 

Spuņciems, Salas 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 

8088 005 0372 

8088 005 0368 

8088 005 0349 

8088 005 0365 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  Valsts 

zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 

tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs              /paraksts/              Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/105068297?type=house


 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.25  

(sēdes protokols Nr.10) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.26 

Par nekustamo īpašumu “Vecdzeguzes” (kadastra Nr.8088 004 0004) un “Vecdzeguzes-1” 

(kadastra Nr.8088 004 0001), Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienību 8088 004 

0002 un 8088 004 0004 apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja G.B.2024.gada 

9.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/262) un Ģ.B. 

2024.gada 10.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēma reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/264) par 

nekustamo īpašumu “Vecdzeguzes” (kadastra Nr.8088 004 0004) un “Vecdzeguzes-1” (kadastra 

Nr.8088 004 0001), Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienību 8088 004 0002 un 8088 004 

0004 apvienošanu un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Vecdzeguzes” (kadastra Nr.8088 004 0004), Salas pagasts, Mārupes 

novads,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 004 0004  - 1,59 ha platībā. 

Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.21 

reģistrētas G.B. (1/2 dom. daļa) un  Ģ.B. (1/2 dom. daļa).  

2. Nekustamais īpašums “Vecdzeguzes-1” (kadastra Nr.8088 004 0001), Salas pagasts, 

Mārupes novads,  sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8088 004 

0002  - 0,8226 ha platībā un 8088 004 0384 – 1,9572 ha platībā. Īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000086515 reģistrētas G.B. 

(1/2 dom. daļa) un  Ģ.B.(1/2 dom. daļa). 

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8088 004 0002, un 8088 004 0004 (turpmāk – 

Zemes vienības) atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L). 

4. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētie aktuālie zemes 

lietošanas mērķi Zemes vienībām - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts 

vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 16. punktu,  pagastu apvidos, kas atrodas ārpus ciemiem, un 

mazciemos apbūvei paredzētajai zemes vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un 

maiņai tiek piemēroti 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 



 

 

 
 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt 496.noteikumu 23.1 apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 

vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina: atbilstoši 

detālplānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo 

noteikumu 14.1 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi”  16. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1. un 15.punktu, 23.1 apakšpunktu un 

35.punktu un Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības 

un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par nekustamo īpašumu “Vecdzeguzes” (kadastra Nr.8088 004 0004) un “Vecdzeguzes-1” 

(kadastra Nr.8088 004 0001), Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienību 8088 004 0002 un 

8088 004 0004 apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”, atklāti 

balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut apvienot nekustamo īpašumu “Vecdzeguzes” (kadastra Nr.8088 004 0004) un 

“Vecdzeguzes 1” (kadastra Nr. 8088 004 0002), Salas pagastā, Mārupes novadā,  sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8088 004 0004 un 8088 004 0002 – 

2,4126 ha kopplatībā, un piešķirt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība (kods 0101).   

2. Apvienotajai zemes vienībai 2,4126 ha platībā piešķirt adresi: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, ja 

tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Vecdzeguzes”, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 
8088 004 0002 

8088 004 0004  

https://likumi.lv/ta/id/139503#p14_1


 

 

 
 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekiem un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 

tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.27 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 003 0258, Lielā iela 14, Mārupē, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Mārupes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Lielā iela 14, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 003 0258,  

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0258, 1,0200 ha platībā 

(turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.908 nostiprinātas SIA “Granīta ielas īpašumi”, Reģ. 

Nr.40003678333.  

2. Saskaņā ar Mārupes pagasta padomes 2001.gada 9.marta saistošajiem noteikumiem Nr.11 

"Par Mārupes pagasta teritorijas daļas starp K.Ulmaņa gatvi, Upesgrīvas, Kantora, 

Plieņciema ielām un lidostas pievedceļu detālais plānojuma apstiprināšanu" zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0258 daļa atrodas darījumu teritorijā (D5), kur primārais 

zemes, ēkas un citas būves vai tās daļas izmantošanas veids ir darījumu  iestādes 

(komerciāla rakstura iestādes), kā arī dzīvoklis kā palīgizmantošana. 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 25.janvārī ir izsniegusi Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-

2024-450 “Dzīvojamās rindu mājas jaunbūves Lielā iela 14, Mārupē, Mārupes novadā” 

būvniecībai. Atbilstoši būvprojekta skaidrojošajam aprakstam dzīvojamā mājā paredzēts 

virszemes stāvu skaits - 2.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai 

izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši 

minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai; zemes vienības daļai vai plānotai 

(projektētai) zemes vienības daļai. Noteikumu Nr.496 8.punkts noteic, ka zemes vienībai vai 

zemes vienības daļai, kurai ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas 

mērķis, lietošanas mērķi maina Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu 



 

 

 
 

Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi 

noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā 

minētajām prasībām, [..]. 

Noteikumu Nr.496  17.3.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja [..]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi 

uz vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības zemei - tās lietotājs 

vai, ja tāda nav, - nomnieks (turpmāk - persona). Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var 

ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0258, Lielā iela 14, Mārupē, Mārupes novadā, 

atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, 

Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Lielā iela 14, Mārupē, Mārupes novadā,  kadastra Nr.8076 003 

0258, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0258, 10200 m2 platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 

0701). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs         /paraksts/                         Andrejs Ence 
   

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    



 

 

 
 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

  



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.28 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 008 0025, Vilnīšu iela 24, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Mārupes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Vilnīšu iela 24, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8076 008 0025,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0025, 

0,0610 ha platībā (turpmāk – zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.841 nostiprinātas M.B..  

2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (pagasta) Teritorijas 

plānojumu 2014. - 2026. gadam zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS).  

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība( kods 0101). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 16.aprīlī ir izsniegusi  Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2024-2086 “Dzīvojamās mājas jaunbūves Vilnīšu ielā 24, Tīrainē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā” būvniecībai. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes 

vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību 

nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai 

ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr. 496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.3.apakšpunktā 

minētais gadījums, līdz ar to nepieciešams mainīt zemes vienības esošo zemes lietošanas mērķi 

uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 



 

 

 
 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai daļai,  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 8., 16., 

17., 18.punktam, kā arī ņemot vērā  Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0025, Vilnīšu iela 24, Tīrainē, Mārupes 

pagastā,  Mārupes novadā, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Vilnīšu iela 24, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr.8076 008 0025, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0025, 

0,0610 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūvi (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/              Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.29 

Par nekustamā īpašuma Priedolu ceļš 7, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8088 005 0501) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja Biedrības "Priedoli", 

reģistrācijas numurs 40008326960 (turpmāk – Iesniedzējs) 2024.gada 8.maija iesniegumu 

(Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1992), kurā izteikts lūgums atļaut 

nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Priedolu ceļš 7, Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8088 005 0501 (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0501, 

0,2407 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000168929. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0501 atrodas jaukta centra apbūves teritorijā (JC). 

3.  Iesniedzējs 2024.gada 8.maijā noslēdza Pirkuma līgumu par Nekustamā īpašuma iegādi un 

vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Biedrība "Priedoli", reģistrācijas numurs 40008326960, Uzņēmuma reģistrā reģistrēta 

2023.gada 21.jūlijā.  

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve 

atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas jaukta 

centra apbūves teritorijā (JC), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  

28. un 30.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Priedolu ceļš 7, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8088 005 0501) iegūšanu īpašumā”,  

atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Andris Puide, Jānis Lībietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Biedrībai "Priedoli", reģistrācijas numurs 40008326960, izziņu par nekustamā 

īpašuma Priedolu ceļš 7, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8088 

005 0501, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs          /paraksts/                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   Biedrība "Priedoli", reģistrācijas numurs 

40008326960 

Nekustamais īpašums Priedolu ceļš 7, Spuņciems, Salas pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8088 005 

0501  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0501,   0,2407 ha platībā 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0501 atrodas jaukta centra 

apbūves teritorijā (JC), ko nosaka 

teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies 

plašs jauktu izmantošanu spektrs, vai, kas 

kalpo kā ciema vai apkaimes centrs, kā arī 

apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par 

šādiem centriem 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.29(prot. 

Nr.10) 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.30 

Par nekustamā īpašuma “Priedolu ceļš”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8088 005 0447) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja Biedrības "Priedoli", 

reģistrācijas numurs 40008326960 (turpmāk – Iesniedzējs) 2024.gada 8.maija iesniegumu 

(Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/1992), kurā izteikts lūgums atļaut 

nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1/3 dom. daļu no nekustamā īpašuma “Priedolu 

ceļš”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8088 005 0447 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0447, 

0,2032 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000168931. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0447 atrodas autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā (TR). 

3.  Iesniedzējs 2024.gada 8.maijā noslēdza Pirkuma līgums par Nekustamā īpašuma 1/3 dom. 

daļas  iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Biedrība "Priedoli", reģistrācijas numurs 40008326960, Uzņēmuma reģistrā reģistrēta 

2023.gada 21.jūlijā.  

 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve 

atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā (TR), un pamatojoties uz likuma “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28. un 30.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā 

īpašuma “Priedolu ceļš”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 8088 005 

0447) iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Andris Puide, Jānis Lībietis), 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Biedrībai "Priedoli", reģistrācijas numurs 40008326960, izziņu par 1/3 dom. 

daļas no nekustamā īpašuma “Priedolu ceļš”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr. 8088 005 0447, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                         Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   Biedrība "Priedoli",  

reģistrācijas numurs 40008326960 

Nekustamais īpašums “Priedolu ceļš”, Spuņciems, Salas pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8088 005 

0447 (1/3 dom. daļa)  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0447,   0,2032 ha platībā 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0447 atrodas autotransporta 

infrastruktūras objektu  teritorijā (TR), ko 

nosaka, lai nodrošinātu visu veidu 

transportlīdzekļu un gājēju satiksmei 

nepieciešamo infrastruktūru.  
 

  

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.30 (prot. 

Nr.10) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.31 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 010 0343 un adreses piešķiršanu Pavasara ielā 3, Dzērvēs, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums Pavasara ielā 3, Dzērvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr.8048 010 0343, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 010 

0343, 0,2103 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas 

Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000166438 nostiprinātas K.G.. 

2. Saskaņā ar Babītes novada domes 2009.gada 23.septembra saistošiem noteikumiem 

Nr.43, protokols Nr.7, 6.§ apstiprināto detālplānojumu “Par detālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem “Dzērvju pļavas”, kad.Nr.8048 010 0229, “Dzērvju pļavas-2” 

kad.Nr.8048 010 0273, “Dzērvju pļavas-2” kad.Nr.8048 010 0072 apstiprināšanu” 

(turpmāk – Detālplānojums), Zemes vienība atrodas Savrupmāju dzīvojamā apbūves 

teritorijā. 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0600). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2023.gada 11.novembrī izsniedza Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-

2024-6993 dzīvojamās mājas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas 

būvniecība, kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 



 

 

 
 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību 

nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai 

ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.punkta 

17.3.apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to Zemes vienībai tiek mainīts esošais zemes 

lietošanas mērķis uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu, 

9.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 8., 16., 17., 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 

„Adresācijas noteikumi” 9.punktu, 13.1., apakšpunktu un 32.punktu,  un  kā arī saskaņā ar 

Detālplānojumu, un, ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 010 0343 un adreses piešķiršanu Pavasara ielā 3, 

Dzērvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Pavasara ielā 3, Dzērvēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 010 0343, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 010 0343, 

0.2103 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

804801003430

01 
 104953208 

Pavasara iela 3, 

Dzērves, Babītes 

  



 

 

 
 

pagasts, Mārupes 

novads 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.32 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8088 007 0358 un adreses piešķiršanu “Magnolijas”, Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Salas pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums “Magnolijas”, Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr.8088 007 0088, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 007 0358, 

0,3000 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.192 nostiprinātas E.B.. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, Zemes 

vienības daļa atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) un Dabas un apstādījumu 

teritorijā (DA3). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēti 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0600) - 0,2500 ha platībā un Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201) – 0,0500 ha platībā. 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 13.februārī izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2024-829 dzīvojamās mājas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas 

būvniecība, kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam.  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 



 

 

 
 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību 

nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai 

ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496  17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Noteikumu Nr.496 2.pielikumā noteikts, ka lietošanas mērķi nenosaka zemei zem 

dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, 

kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies  Noteikumu Nr.496 17.punkta 

17.3.apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to zemes vienībai tiek mainīts esošais zemes 

lietošanas mērķis uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu 

un trešo daļu,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 8., 16., 17., 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 9.punktu, 13.1., apakšpunktu un 32.punktu, kā arī saskaņā ar Babītes 

novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa,  un ņemot 

vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 007 0358 un adreses piešķiršanu “Magnolijas”, Varkaļos, Salas pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš 

Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Magnolijas”, Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8088 007 0088, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 007 0358, 0.3000 

ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  



 

 

 
 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106801264 

“Magnolijas”, 

Varkaļi, Salas 

pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N .Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.33 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0802 un adreses piešķiršanu Kļavu ielā 8, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Salas pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums Kļavu ielā 8, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8088 005 0746, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0802, 

0,1246 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Salas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000585821 nostiprinātas K.S.. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2010.gada 25.augusta lēmumu, protokols 

Nr.12, 15.§ apstiprināto detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Kosas” (turpmāk – 

Detālplānojums), Zemes vienība atrodas Savrupmāju dzīvojamā teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0600). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 22.aprīlī izsniedza Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2024-

2199 dzīvojamās mājas jaunbūves būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta dzīvojamās mājas jaunbūves 

būvniecība, kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 



 

 

 
 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību 

nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai 

ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496 17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 17.punkta 

17.3.apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to zemes vienībai tiek mainīts esošais zemes 

lietošanas mērķis uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu, 

9.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 8., 16., 17., 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 9.punktu, 13.1., apakšpunktu un 32.punktu,  un  kā arī saskaņā ar 

Detālplānojumu, un, ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0802 un adreses piešķiršanu Kļavu ielā 8, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 18  balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Kļavu ielā 8, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8088 005 0746, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0802, 

0.1246 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams

, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācija

s objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

80880050802

001 
 106245062 

Kļavu iela 8, Spuņciems, 

Salas pagasts, Mārupes 

novads 

  



 

 

 
 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.34 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 1487 un adreses piešķiršanu Jūrmalas ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome, pārbaudot Būvniecības informācijas sistēmā reģistrētās 

Mārupes novada, Babītes pagasta teritorijā izsniegtās būvatļaujas, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums Jūrmalas ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8048 003 0161, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1487, 

0,2750 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 357 nostiprinātas Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "BL Noma". 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 26. lēmumu, protokols Nr.7, 

12.§, apstiprināto detālplānojumu “Par nekustamo īpašumu “Andrejsoni”, “Darījumu 

zona”, “Industriālais parks”, “Sporta halle”, “Strēles” un Jūrmalas iela 3 detālplānojuma 

grozījumu apstiprināšanu”, Zemes vienība atrodas Darījumu iestāžu apbūves teritorijā 

(D2) (turpmāk – Detālplānojums). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme 

(kods 0800). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 30.janvārī izsniedza Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2024-510 biroju ēkas būvniecībai. 

5. Atbilstoši iepriekš norādītajam, uz Zemes vienības tiek veikta biroju ēkas būvniecība, 

kurai Valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta adrese. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav 

piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā 

neatbilst šo noteikumu prasībām.  

Adresācijas noteikumu 13.1.apakšpunkts nosaka,  ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

adrese ir piešķirta pirmajai ēkai, kas tiek būvēta vai ir uzbūvēta uz apbūvei paredzētās zemes 

vienības, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 32.punktu – 

pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, […] ēkai, […] sagatavo atbilstoši šo 

noteikumu 1. pielikumam. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 



 

 

 
 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību 

nosaka Ministru kabinets. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 8.punktu zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai 

ir noteikts un kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina 

Noteikumu Nr.496 17.punktā minētajos gadījumos. Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, 

ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Noteikumu Nr.496 17.3. apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja […]. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies  Noteikumu Nr. 496 17.punkta 

17.3.apakšpunktā minētais gadījums, līdz ar to zemes vienībai tiek mainīts esošais zemes 

lietošanas mērķis uz Komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu, 

9.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 8., 16., 17., 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 

„Adresācijas noteikumi” 9.punktu, 13.1., apakšpunktu un 32.punktu,  un  kā arī saskaņā ar 

Detālplānojumu, un, ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1487 un adreses piešķiršanu Jūrmalas ielā 3, 

Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Jūrmalas ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 0161, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1487, 

0.2750 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz Komercdarbības objektu apbūve 

(kods 0801). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācija

s objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija  

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

 

ēka 
  102117960 

Jūrmalas iela 3, 

Piņķi, Babītes 

  



 

 

 
 

 pagasts, Mārupes 

novads 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.35 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, (turpmāk – Dzīvojamā māja) 

pārvaldnieka SIA “Namu Attīstība”, Reģ. Nr.40103706845, valdes priekšsēdētāja G.B. (turpmāk 

– pārvaldnieks) 2024.gada 19.aprīļa iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 21.aprīlī ar 

Nr.1/2.1-2/232), kurā izteikts lūgums noteikt Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemes 

vienību (turpmāk – FNZG), lai uzsāktu dalītā īpašuma izbeigšanas procesu, un konstatē: 

1. Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība kopsapulcē 2023.gada 22.augustā, ievērojot 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma (turpmāk 

– Dalītā īpašuma izbeigšanas likums) 5.panta pirmo daļu, ir pieņēmusi lēmumu uzsākt 

atsavināšanas tiesības izmantošanas procesu un pilnvarot personu veikt darbības, kas 

saistītas ar atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa īstenošanu (turpmāk – Kopības 

lēmums). 

2. Kopības lēmums pieņemts, ievērojot Dzīvokļa īpašuma likumā noteiktos dzīvokļu 

īpašnieku kopības lēmuma pieņemšanas noteikumus un uzskatāms par spēkā esošu.  

3. Ēku (būvju) īpašums Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8076 508 0212), sastāv no Dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 8076 008 0004 

001). Dzīvojamā māja sadalīta 60 dzīvokļu īpašumos. Dzīvokļu īpašumi reģistrēti 

atsevišķos Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumos.  

4. Ēku (būvju) īpašums Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, saistīts ar 

zemes vienību Viskalnu iela 1, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

apzīmējums 8076 008 0495, ar kopējo platību 1,3002 ha (turpmāk – Zemes vienība), kas 

ietilpst nekustamā īpašuma “Viskalni”, kadastra Nr. 8076 008 0004, sastāvā un reģistrēts 

Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.166. Saskaņā ar 

zemesgrāmatas datiem īpašuma tiesības uz Zemesgabalu nostiprinātas privātpersonai. 

5. Saskaņā ar Dalītā īpašuma izbeigšanas likuma 4.panta otro daļu atsavināšanas tiesības 

izmantošanai nav nepieciešama zemes vienības īpašnieka piekrišana.  

6. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums), Zemes vienības daļa atrodas Publiskās 

apbūves teritorijā (P), daļa - Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijā (TR) un daļa, 

uz kuras atrodas Dzīvojamā māja - Daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD). 

Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 521.punkts paredz 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai minimālo zemes vienības platību ne mazāku kā 5000 m2, 

zemes vienības maksimālo apbūves blīvumu – 50 %. 

7. Ievērojot likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.panta otrās 

daļas nosacījumus un Dalītā īpašuma izbeigšanas likuma 6.panta trešo daļu, nosakot 

FNZG, ņem vērā normatīvo aktu par vispārīgo teritorijas plānošanu, izmantošanu un 

apbūvi noteikumus, it sevišķi to, lai pēc FNZG noteikšanas zemes vienības īpašniekam 

būtu iespēja izmantot atlikušo zemes vienības daļu atbilstoši noteiktajam lietošanas 

mērķim. Izvērtējot lietas apstākļus, ir konstatēts, ka Zemes vienības daļā atrodas Viskalnu 

https://likumi.lv/ta/id/221382-dzivokla-ipasuma-likums


 

 

 
 

iela un noteiktas ielas sarkanās līnijas, daļa ir apbūvēta - atrodas zemes īpašniekam 

piederoša dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0004 002 ar funkcionāli 

saistītām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8076 008 0004 003, 8076 008 0004 004, 8076 

008 0004 005 (adrese: Viskalnu iela 1, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads), 

FNZG daļā atrodas Dzīvojamā māja un atlikušā zemes vienības daļa, kas saskaņā ar 

Teritorijas plānojumu atrodas Daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD). 

8. Ievērojot minēto un Kopības lēmumu, Dzīvojamai mājai FNZG platība nosakāma 

0,5268 ha, saskaņā ar pielikumu. 

9. Zemes vienībai noteiktie un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētie nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ir: Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) – 0,1200 ha platībā; Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 

(kods 0702) – 0,1500 ha platībā; Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) – 0,9179 ha platībā un Zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 

1101) – 0,1123 ha platībā.  

10. Dzīvojamās mājas galvenais lietošanas veids ir Triju vai vairāku dzīvokļu mājas 

(kods 1122). Līdz ar to, Zemes vienībai noteiktie nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

daļēji atbilst Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.pielikumā norādītajiem 

lietošanas mērķiem, jo apbūvētai zemes vienībai, uz kuras esošās trīs, četru vai piecu 

stāvu ēkas galvenais lietošanas veids ir „Triju vai vairāku dzīvokļu mājas” – zemei zem 

šīm dzīvojamām mājām un ar tām saistītām palīgēkām, [..] visā FNZG nosakāms 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 

apbūve (kods 0702). Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunktā noteikts, ja iepriekš likumīgi 

noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV 

nodaļā minētajām prasībām, tai skaitā pēc zemes fiziskajiem parametriem neatbilst 

apbūves zemes nosacījumiem, tiek mainīts lietošanas mērķis. 

Dalītā īpašuma izbeigšanas likuma 5.panta ceturtā daļa noteic, ka lēmums par 

atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu ir tiesiskais pamats, lai pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, pieņemtu lēmumu par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai FNZG. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu 

zemes vienībai un zemes vienības daļai ir jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un 

lietošanas mērķim piekrītošā platība. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes 

vienība un zemes vienības daļa. Atbilstoši minētā likuma 9.panta trešajai daļai nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti Noteikumi 
Nr.496, kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 1) zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2) zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu, lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 



 

 

 
 

Pašvaldības dome atzīst, ka iestājies Noteikumu Nr.496 16.punktā minētais gadījums, 

līdz ar to nepieciešams noteikt FNZG lietošanas mērķi - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve (kods 0702), un ir iestājies Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunktā minētais gadījums, 

saskaņā ar kuru iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība 

neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām - maināmi lietošanas mērķi: Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve un Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9., 10. un 12.punktu pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai 

skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu 

prasībām. Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot adresi, 

pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra informācijas 

sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība 

paziņo īpašniekam (valdītājam). Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz 

būvniecības ieceres saskaņošanai. Ja nepieciešams, adresi apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

var piešķirt, veidojot jaunu zemes vienību. 

Atbilstoši Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 5.panta ceturtajai un piektajai daļai, Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 28.pantam, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktam un 10.panta pirmās 

daļas 21.punktam, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

9.panta trešajai daļai, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10. un 12.punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 1 (Jānis 

Lībietis), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra apzīmējums 8076 008 0004 001, funkcionāli nepieciešamo 

zemes vienību 0,5268 ha platībā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt projektētai zemes vienībai Nr.1, 0,5268 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Noteikt projektētai zemes vienībai Nr.3, 0,1123 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101),  0,4447 ha platībā - Individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

4. Noteikt projektētai zemes vienībai Nr.2, 0,2164 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

5. Piešķirt adreses:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

Cita 

informācija, 

saskaņā ar 

pielikumu 



 

 

 
 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

un telpu 

grupa) 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

 

zemes vienība 

 

   

“Viskalni”, 

Tīraine, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

projektētā 

zemes vienība 

Nr.2 

adreses 

piešķiršana 

zemes vienība 

 
   

Viršu iela 12, 

Tīraine, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

projektētā 

zemes vienība 

Nr.1 

adreses 

piešķiršana 

zemes vienība 

 
   

Viskalnu iela 1, 

Tīraine, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

  

projektētā 

zemes vienība 

Nr.3 

6. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, platības var tikt precizētas. 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  šo 

lēmumu  zemes īpašniekam, pārvaldniekam SIA “Namu Attīstība” un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

8. Iesniegt šo lēmumu Valsts zemes dienestam daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Viršu ielā 

12, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

projektu digitālā veidā vektordatu formātā Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā vai, ja 

nav pieejami vektordati, konkrētā mērogā uz kartogrāfiskās pamatnes, kas attēlo 

virszemes topogrāfisko situāciju, izstrādātu grafisko materiālu, kurš sagatavots atbilstoši 

normatīvā akta prasībām par privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas kārtību. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 
 

 

 



 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.35  

(sēdes protokols Nr.10) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.36 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Kamoliņi” (kadastra 

Nr.8088 005 0155) zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai  

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome, izskatot nekustamā īpašuma 

“Kamoliņi”, kadastra Nr.8088 005 0155, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, īpašnieka 

– fiziskas personas (turpmāk – Iesniedzējs) elektronisko iesniegumu (reģistrēts 2024.gada 5.aprīlī 

Mārupes novada Attīstības un plānošanas pārvaldē (turpmāk – Pārvalde) ar Nr.28/1-1/19), kurā 

lūgts pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma izdošanu, ar 

mērķi sadalīt īpašumu zemes vienībās savrupmāju apbūves veidošanai, un apvienojot 

detālplānojuma izstrādi ar būvprojektēšanu, pieslēguma izveidei pie Pašvaldības ceļa pāri 

meliorācijas grāvim, konstatē: 

 

1. Nekustamais īpašums “Kamoliņi” (kadastra Nr. 8088 005 0155) ar adresi zemes vienībai 

“Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 

0155), reģistrēts Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000163811 un īpašuma 

tiesības uz to nostiprinātas Iesniedzējam. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0155, ar kopējo platību 2,9100 ha (turpmāk – Zemes 

vienība). 

2. Zemes vienība piekļaujas Pašvaldības īpašumā esošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0429, kurā atrodas Pašvaldības autoceļš - Dambja ceļš. Atbilstoši 

spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas plānojuma, 

kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 (turpmāk - 

Teritorijas plānojums) risinājumam, piekļuve veidojama arī pa privātīpašumu sastāvā 

esošajām plānotajām Rožu un Kļavu ielām.    

3. Saskaņā ar Teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), un daļēji Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

Zemes vienības daļai papildus noteikts aprobežojums: Plūdu riska teritorija aizsargdambju 

avārijas gadījumā (1% applūduma varbūtība) (TIN11).  

4. Pārvaldē 2024.gada 5.aprīlī saņemts Iesniedzēja iesniegums detālplānojuma izstrādei, 

norādītais mērķis – veikt nekustamā īpašuma sadalīšanu dzīvojamās apbūves būvniecībai, 

paredzot tai nepieciešamo infrastruktūru, detalizējot teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumus. Detālplānojuma izstrāde tiek apvienota ar būvprojektēšanu, pieslēguma 

izveidei pie pašvaldības ceļa pāri meliorācijas grāvim. Iesniegumam pievienota sadales 

priekšlikuma skice, kas paredz īpašuma sadali 17 zemes vienībās, paredzot tiem piekļuvi 

pa ielu, veidojot savienojumu ar Pašvaldības ceļu - Dambja ceļš. 

5. Saskaņā ar Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk - Noteikumi Nr.628) 



 

 

 
 

43.punktu, detālplānojuma izstrādi var apvienot ar būvprojektēšanu atbilstoši būvniecību 

reglamentējošo normatīvo aktu prasībām. 

6. Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešo daļu, detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi. Saskaņā ar Noteikumu Nr.628 39.2.apakšpunktu, detālplānojumu izstrādā, ja plānota 

jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes 

vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus.  

Ievērojot minēto un to, ka nekustamā īpašuma “Kamoliņi”, kadastra Nr.8088 005 0155, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, īpašnieks ir ierosinājis detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu un sadales īstenošanai ir nepieciešams veidot jaunu ielu, pamatojoties uz Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un ceturto daļu un Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 39.2.apakšpunktu, 43., 98. un 132.punktu, kā arī, ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Kamoliņi” (kadastra Nr.8088 005 

0155) zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs 

Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 
 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Kamoliņi” (kadastra Nr.8088 005 

0155) zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai, paredzot arī būvprojekta 

minimālā sastāvā izstrādi.  

2. Apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.28/2-8/5-2024 un noteikt 

detālplānojuma robežas atbilstoši nekustamā īpašuma “Kamoliņi” (kadastra Nr. 8088 

005 0155), zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai 2,9100  ha platībā. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mārupes novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāju Andu Sprūdi.  

4. Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos 

slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma 

“Kamoliņi”, (kadastra Nr.8088 005 0155) īpašnieku, saskaņā ar pielikumu. 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumu un 

pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Mārupes 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

6. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam. 
 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Apstiprināts ar  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumu Nr.36  

(sēdes protokols Nr.10) 
 

DARBA UZDEVUMS Nr. 28/2-8/5-2024 

detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma “Kamoliņi” (kadastra Nr. 8088 005 0155), 

zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai 

 

1. Detālplānojuma izstrādes teritorija, mērķis un pamatojums: 

1.1. Detālplānojuma izstrādes teritorija – nekustamā īpašuma “Kamoliņi”, (kadastra Nr. 8088 

005 0155), zemes vienības ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorija ar kopējo platību 2,9100 ha, kuru ietver:  

1.1.1. robeža ar Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) autoceļu Dambja ceļš 

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0429) pa Pašvaldības  nozīmes koplietošanas 

ūdensnoteku (3812259:P:5); 

1.1.2. robeža ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  8088 005 0207; 

1.1.3. robeža ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  8088 005 0212; 

1.1.4. robeža ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  8088 005 0210; 

1.1.5. robeža ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  8088 005 0112; 

1.1.6. robeža ar nekustamā īpašuma “Taremas”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0105), pa Pašvaldības  nozīmes koplietošanas ūdensnoteku (3812259:P:4); 

1.1.7. robeža ar nekustamā īpašuma “Virgīnijas”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0214), pa Pašvaldības  nozīmes koplietošanas ūdensnoteku (3812259:P:4); 

1.1.8. robeža ar nekustamā īpašuma “Pulksteņi”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0154), pa Pašvaldības  nozīmes koplietošanas ūdensnoteku (3812259:P:4). 

 

Piekļuve detālplānojuma teritorijai iespējama, veidojot pievienojumu Pašvaldības autoceļam - 

Dambja ceļš (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0429). 

Detālplānojuma teritorija attēlota darba uzdevuma pielikumā. 

 

1.2. Detālplānojuma izstrādes mērķis - veikt īpašuma sadali savrupmāju būvniecībai, veidot 

vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, noteikt ielas sarkanās 

līnijas, detalizēt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un prasības labiekārtojumam, kā 

arī, izstrādāt būvprojektu minimālā sastāvā, pieslēguma izveidei pie Pašvaldības ceļa pāri 

meliorācijas grāvim. 

 

1.3. Detālplānojuma izstrādes pamatojums – nekustamā īpašuma “Kamoliņi”, (kadastra 

Nr. 8088 005 0155), zemes vienībai ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), detālplānojuma izstrāde tiek veikta, lai sadalītu 

īpašumu apbūves zemes vienībās, veidojot vienotu ielu tīklu. Detālplānojuma izstrādi attīstības 

iecerei paredz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa, kas nosaka, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja 

tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi, kā arī Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 39.2.apakšpunkts, kas nosaka, ka 

detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus.  

 Detālplānojuma ierosinātājs lūdzis paredzēt būvprojekta izstrādi minimālā sastāvā.  

 



 

 

 
 

1.4. Detālplānojums izstrādājams saskaņā ar: 

1.4.1. 2020.gada 22.janvārī apstiprināto Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) 

teritorijas plānojumu (saistošie noteikumi Nr.1); 

1.4.2. Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 

1.4.3. Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem"; 

1.4.4. Ministra kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

1.4.5. Ministru kabineta 2014.gada 8.jūlija noteikumiem Nr.392 „Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi”; 

1.4.6. Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr.558 "Dokumentu izstrādāšanas 

un noformēšanas kārtība”; 

1.4.7. citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Pašvaldības izstrādātajiem attīstības 

plānošanas dokumentiem. 

 

1.5. Nepieciešamie dati un dokumenti detālplānojuma izstrādes nodrošināšanai: 

1.5.1. Mārupes novada pašvaldības domes lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

nodošanu publiskajai apspriešanai;  

1.5.2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādāšanai; 

1.5.3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

1.5.4. Darba uzdevumā minēto un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(Turpmāk - TAPIS) pieteikto institūciju izsniegtie nosacījumi, kas attiecas uz plānojamo 

teritoriju, kā arī šo institūciju atzinumi; 

1.5.5. Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500, aktuāls, ne vecāks par 1 gadu, reģistrēts 

Mārupes novada datu uzturētāja sistēmā. 

 

2. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

2.1. Izstrādāt risinājumus nekustāmā īpašuma sadalīšanai apbūves gabalos, nosakot detalizētus 

apbūves noteikumus detālplānojuma teritorijā katrai zemes vienībai, nodrošinot to atbilstību 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumu prasībām un citu normatīvo aktu prasībām.  

2.2. Izstrādāt perspektīvos transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi katrai 

perspektīvajai zemes vienībai teritorijā, tajā skaitā, analizēt un ņemt vērā apkārtējos nekustamajos 

īpašumos apstiprinātos vai izstrādes stadijā esošos detālplānojumu, plānojot ar apkārtējām 

teritorijām sasaistītu ceļu un inženierkomunikāciju tīklu.  Noteikt plānotajai apbūvei atbilstošu 

ielas kategoriju.  

2.3. Izstrādāt ielu risinājums, pieslēguma izveidei pie pašvaldības ceļa pāri meliorācijas grāvim, 

vienlaikus ar būvprojektu minimālā sastāvā, ievērojot normatīvos aktus būvniecības jomā, 

nodrošinot tā publisko apspriešanu; 

2.4. Pamatot apbūves telpisko risinājumu, ievērojot zemesgabalu un iespējamā apbūves laukuma 

ģeometrisko dimensiju racionalitāti un platības, novietojumu pret ielu, paredzēt teritorijas 

labiekārtojumu. 

2.5. Norādīt un novērtēt esošās meliorācijas un drenāžas sistēmas, to tehnisko stāvokli un 

atbilstību meliorācijas kadastra sistēmai. Sagatavot nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai 

meliorācijas valsts kadastrā, lai aktualizētu faktisko situāciju, ja nepieciešams. Paredzēt 

meliorācijas sistēmas saglabāšanai vai pārlikšanai nepieciešamos pasākumus, paredzēt lietus 

ūdens novadīšanas risinājumus, raksturojot to novadīšanas vietu un kapacitāti. 

2.6. Izvērtēt nepieciešamību un paredzēt pasākumus teritorijas inženiertehniskajai sagatavošanai, 

tai skaitā aizsardzībai pret plūdiem, un citus normatīvajos aktos un pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktos pasākumus apbūves īstenošanai poldera teritorijā.  



 

 

 
 

2.7. Izvērtēt, aprakstīt un grafiski attēlot nepieciešamo inženierkomunikāciju nodrošinājuma 

shēmas, lietus ūdens novadīšanas shēmu saskaņā ar atbildīgo institūciju nosacījumiem un novada 

apbūves noteikumu prasībām. 

2.8. Noteikt ielu sarkanās līnijas, meliorācijas novadgrāvju aizsargjoslas, ekspluatācijas joslas un 

citus apgrūtinājumus; 

2.9. Veikt sugu un biotopu izpēti detālplānojuma teritorijā, ja tas tiek pieprasīts atbildīgo 

institūciju nosacījumos;  

2.10. Pirms pilna detālplānojuma projekta izstrādes, detālplānojuma teritorijas attīstības 

priekšlikuma skici un plānotās atļautās izmantošanas aprakstu (Detālplānojuma risinājuma 

priekšlikums), un būvniecības ieceres dokumentāciju iesniegt izvērtēšanai detālplānojuma 

izstrādes vadītājam.  

2.11. Izstrādāt detālplānojuma projekta redakcijas atbilstoši pašvaldības domes pieņemtajiem 

lēmumiem, publiskās apspriešanas rezultātiem un institūciju atzinumiem. 

2.12. Sagatavot pārskatu par detālplānojuma izstrādes procesu. Pārskatu par detālplānojuma 

izstrādes procesu sagatavot katrā no detālplānojuma izstrādes posmiem atbilstoši faktiski 

notikušajām darbībām.  

2.13. Veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus ietverot būvprojekta minimālā 

sastāvā sabiedrisko apspriešanu, tai skaitā izskatīt privātpersonu iesniegumus un organizēt 

sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes. Uzdevuma ietvaros, 

Detālplānojuma Izstrādātājs nodrošina arī apspriešanas informatīvo materiālu sagatavošanu, 

sanāksmju protokolēšanu, apkopo to rezultātus un atbilstoši precizē detālplānojumu.  

2.14. Pirms lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma apstiprināšanu, iesniegt saskaņošanai 

detālplānojuma projekta galīgās redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā Mārupes novada 

pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA „Mērniecības datu centrs”, saņemot atbilstošu 

saskaņojumu uz detālplānojuma grafiskās daļas. 

 

3. Īpašie nosacījumi detālplānojuma izstrādē:  

3.1. Teritorijas atļautā izmantošana jāparedz atbilstoša Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un 

Salas pagasta) teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 iekļautajā funkcionālā zonējuma kartē norādītajai atļautajai izmantošanai: 

Savrupmāju apbūves teritorijai (DzS), Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR),  

ievērojot plūdu riska teritorija aizsargdambju avārijas gadījumā (1% applūduma varbūtība) 

(TIN11). 

3.2. Detalizēt prasības publiskās apbūves veidošanai (prasības iebrauktuvēm, autostāvvietām, ēku 

savstarpējiem attālumiem un orientācijai u.c.), ja zemes vienībā kā atļautā izmantošana tiek 

paredzēti papildizmantošanai noteiktie apbūves veidi.  

3.3. Veidot labiekārtotu publisko ārtelpu vismaz 800 m2 (rotaļu laukumi, mierīgas atpūtas vietas 

zona, aktīvās atpūtas vietas zona), kas neietilpst apbūvēto zemes vienību teritorijās, ir brīvi 

pieejama sabiedrībai.  

3.4. Detālplānojuma teritorijā paredzēt centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu (tīklu, 

iekārtu u.c. ūdenssaimniecības infrastruktūras objektu) izbūvi kā risinājumu ilgtermiņā. Ar 

tehniski ekonomisko pamatojumu (kas pievienojams detālplānojuma dokumentācijai) pamatot 

pagaidu risinājumu ūdens ieguvei, sagatavošanai un notekūdeņu attīrīšanai, kā arī to 

piemērošanas termiņu, un pagaidu risinājumu izmantošanas nosacījumus (ja tādi pieļaujami), 

izvērtējumā ievērojot vides kvalitātes un sistēmu apsaimniekošanas prasību nodrošināšanas 

nepieciešamību. 

3.5. Visām jaunveidojamām zemes vienībām nodrošināt piekļūšanas iespējas no ielas, veidojot D 

vai E kategorijas ielu ar sarkano līniju platumu vismaz 12 m. 

3.6. Noteikt ielu sarkanās līnijas detālplānojuma teritorijā paredzētajām ielām, tai skaitā 

Teritorijas plānojuma risinājumā noteiktajām savienojošajām ielām (šobrīd privātīpašumu 



 

 

 
 

sastāvā daļēji izbūvētās Rožu un Kļavu ielas), plānojot ielu tīklu tā, lai ielas būtu savienojamas 

vienotā ielu tiklā, izvairoties no strupceļu veidošanas.  

3.7. Strupceļus atļauts veidot ne vairāk kā uz diviem jaunveidojamiem īpašumiem ar minimālo 

sarkano līniju platumu 12 m, apgriešanās laukuma brauktuves platums ne mazāks kā 12m*12m. 

3.8. Transporta risinājumus un pievienojumus pašvaldības ceļam, pirms detalizētu risinājumu 

sagatavošanas, saskaņot ar Mārupes novada pašvaldības ceļu inženieri un detālplānojuma 

izstrādes vadītāju. 

3.9. Ielu teritorijas izdalīt atsevišķā zemes vienībā. 

3.10. Teritorija paredzēt elektroapgādes sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektronisko sakaru 

sistēmu izveidošanu detālplānojuma teritorijā, saskaņā ar atbildīgo institūciju nosacījumiem un 

novada apbūves noteikumiem. 

 

4. Publiskā apspriešana un informēšana: 

4.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzētie sabiedrības līdzdalības pasākumi: 

4.1.1. Priekšlikumu iesniegšana uzsākot detālplānojuma izstrādi, kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas; 

4.1.2. Publiskā apspriešana par detālplānojuma projektu (un precizēto redakciju, ja tāda tiek 

izstrādāta), kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas 1.redakcijai un ne mazāku par 3 nedēļām 

pilnveidotajām redakcijām (ietverot, priekšlikumu iesniegšanu, sabiedrisko apspriedi, 

nodrošināta iespēja iepazīties ar detālplānojuma redakciju pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv  un TAPIS sistēmā); 

4.1.3. Informatīvās planšetes publiskās apspriešanas gaitā: 

4.1.3.1. iesniedzamas pašvaldībai ne vēlāk kā 1 nedēļu pirms publiskās apspriešanas uzsākšanas; 

4.1.3.2. planšetes izmērs ~A2-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu optimālu informācijas 

uztveramību; 

4.1.3.3. ietvertā informācija: paziņojums par detālplānojuma publisko apspriešanu un būtiskākā 

vizuālā, grafiskā un teksta informācija par detālplānojuma risinājumu, tai skaitā atļautā 

izmantošana, satiksmes infrastruktūra un inženierkomunikācijas. 

 

4.2. Paziņojumi, kas nosūtāmi nekustamo īpašumu īpašniekiem un publicējami TAPIS sistēmā, 

vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada tīmekļa vietnē  www.marupe.lv: 

4.2.1. par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un privātpersonu priekšlikumu iesniegšanu;  

4.2.2. par detālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu; 

4.2.3. paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu: 

4.2.3.1. izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības vietējā informatīvajā izdevumā „Mārupes 

Vēstis”, Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv  un TAPIS sistēmā; 

4.2.3.2. detālplānojuma ierosinātājam un teritorijā ietilpstošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

Administratīvā procesa kārtībā. 

 

5. Projekta sastāvs: 

5.1. Paskaidrojuma raksts. 

5.1.1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un attīstības nosacījumi; 

5.1.2. detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

5.1.3. transporta sistēmas analīze un risinājumi; 

5.1.4. detālplānojuma risinājumu apraksts sasaistīti ar blakus teritoriju izmantošanu un plānoto 

ceļu tīklu, ietverot apstiprināto detālplānojumu risinājumu analīzi; 

5.1.5. pasākumus piekļuves nodrošināšanai un pievienojumi pie pašvaldības ceļa; 

5.1.6. hidroloģisko un melioratīvo apstākļu raksturojums, esošās melioratīvās situācijas atbilstība 

meliorācijas kadastra informācijai; 

5.1.7. pasākumi teritorijas apbūves inženiertehniskajai sagatavošanai; 

5.1.8. teritorijas labiekārtojuma risinājumi un tās apsaimniekošana;  

5.1.9. ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām. 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 

5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1. Esošā teritorijas izmantošana: 

5.2.1.1. zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

5.2.1.2. teritorijas esoša izmantošana un zemes lietošanas veids; 

5.2.1.3. sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa servitūti, citi apgrūtinājumi;  

5.2.1.4. inženierkomunikāciju tīkli,  

5.2.1.5. meliorācijas (ja nepieciešams) un lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas; 

5.2.1.6. ceļi; 

5.2.1.7. apbūve; 

5.2.1.8. citi objekti. 

 

5.2.2. Plānotā teritorijas izmantošana: 

5.2.2.1. īpašumu robežas (plānotās zemes vienības robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

5.2.2.2. funkcionālā zona vai apakšzona katrai zemes vienībai; 

5.2.2.3. priekšlikums zemes lietošanas mērķim katrai zemes vienībai;  

5.2.2.4. satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju shēmas, ielu šķērsprofili, shematiskus 

ielu un ceļu profilus; 

5.2.2.5. ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

5.2.2.6. apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas (objekti un teritorijas, kam tās nosaka), servitūti; 

5.2.2.7. pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas; 

5.2.2.8. aizsargjoslu un apgrūtinājumu saraksts katram zemesgabalam ar apgrūtinājumu 

klasifikācijas kodiem; 

5.2.2.9. plānotās apbūves shēma, ieteicamais izvietojums; 

5.2.2.10. publiskās ārtelpas teritorijas, ja tādas paredzētas; 

5.2.2.11. meliorācijas sistēmas pārkārtošanas plāns (ja attiecināms) 

5.2.2.12. lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

5.2.2.13. adresācijas priekšlikumi; 

5.2.2.14. zemes ierīcības darbu plāns, norādot arī kadastra apzīmējuma numurus plānotajām 

zemes vienībām; 

5.2.2.15. to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas.  

 

5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: 

Ietverami detalizēti teritorijas izmantošanas nosacījumi, apbūves parametri un aprobežojumi 

katrai zemes vienībai, tai skaitā institūciju nosacījumos pieprasītie: 

5.3.1. nosacījumi papildizmantošanas piemērošanai (ja paredzēta); 

5.3.2. prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei; 

5.3.3. vides pieejamības nosacījumi; 

5.3.4. publiskās ārtelpas labiekārtojuma nosacījumi (ja paredzēts); 

5.3.5. apbūves teritoriju labiekārtojuma nosacījumi; 

5.3.6. prasības teritorijas inženiertehniskajai sagatavošanai apbūvei  

5.3.7. prasības inženiertīklu izbūvei; 

5.3.8. prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai; 

5.3.9. nosacījumi apbūves arhitektoniskajam risinājumam; 

5.3.10. prasības būvju izvietojumam, autostāvvietām, funkcionāli saistītajam 

inženiertehniskajam nodrošinājumam un labiekārtojumam, ja tiek paredzēti papildizmantošanas 

veidi; 

5.3.11. citi nosacījumi atbilstoši detālplānojuma risinājumam. 

 



 

 

 
 

5.4. Detālplānojuma realizācijas kārtība. 

Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detālplānojuma apbūves realizācijas plāns, 

kurā jānorāda: 

5.4.1. Teritorijas inženiertehniskās sagatavošanas darbi un to secība;  

5.4.2. detālplānojumā paredzēto inženierkomunikāciju, satiksmes infrastruktūras un apbūves 

būvniecības kārtas un to secība; 

5.4.3. ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumu izbūves nosacījumi, centralizēto risinājumu 

īstenošanas termiņi un prasības pagaidu risinājumiem; 

5.4.4. labiekārtotās ārtelpas teritorijas izveides un apsaimniekošanas nosacījumi (ja paredzēts); 

5.4.5. finansētājs;  

5.4.6. uzbūvēto inženierkomunikāciju, ceļu un citas publiskās infrastruktūras apsaimniekotājs;  

5.4.7. detālplānojuma realizācijas termiņi. 

 

5.5. Administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projekts. 

Īpašie nosacījumi administratīvajam līgumam: 

5.5.1. sagatavojams atbilstoši saskaņotajai detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

5.5.2. jāparedz inženiertehniskā sagatavošana un ceļu un galveno inženierkomunikāciju 

(elektroapgāde, arī ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija, ja pamatots centralizētās sistēmas 

izbūves risinājums) izbūve pirms teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

5.5.3. jāparedz skaidri pienākumi un atbildība ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

Detālplānojuma teritorijā, ja tiek veidotas lokālas centralizētas ūdenssaimniecības sistēmas; 

5.5.4. jāparedz visu detālplānojuma teritorijā projektēto ielu izbūve un meliorācijas grāvja 

šķērsojumu savienojumam ar pašvaldības ceļu izbūve, vienojoties par termiņiem un 

nosacījumiem 

5.5.5. jāparedz jaunveidojamo ielu un atbilstošās zemes vienības atsavināšana pašvaldībai pēc 

ceļu pilnīgas izbūves un nodošanas ekspluatācijā, kad tām tiek nodrošināta publiska piekļuve; 

5.5.6. līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, jānodrošina detālplānojuma teritorijā esošo ielu 

vai piebrauktuvju, kas nodrošina piekļuvi citiem īpašumiem vai publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija, ko nosaka ar pašvaldības ielas statusu vismaz attiecībā uz caurbraucamas ielas posmiem.  

 

5.6. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

5.6.1. vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādi, ietverot lēmumu pielikumus, 

darba uzdevums; 

5.6.2. ziņojums par institūciju nosacījumiem, to ievērošanu vai noraidīšanu, nosacījumi 

pielikumā; 

5.6.3. ziņojums par institūciju atzinumiem un tajā ietverto iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu, institūciju atzinumi; 

5.6.4. ziņojums par publiskās apspriešanas norisi un tās ietvaros notikušajiem sabiedriskās 

apspriedes pasākumiem; 

5.6.5. publiskās apspriešanas materiāli, tai skaitā paziņojumi un publikācijas presē, apliecinājumi 

par paziņojumu nosūtīšanu, sanāksmju protokoli. 

5.6.6. ziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanas un publiskās apspriešanas gaitā 

saņemtajiem fizisko un juridisko personu iesniegumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, 

norādot noraidījuma pamatojumu; 

5.6.7. saņemtie privātpersonu priekšlikumi un iebildumi, uz tiem sniegtās atbildes;  

5.6.8. zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns, 

5.6.9. līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu;  

5.6.10. cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei; 

5.6.11. servitūta līgumi (ja tādi ir). 

 

5.7. Būvniecības ieceres dokumentācija. 



 

 

 
 

Sagatavojama saskaņā ar Būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām atbilstoši 

detālplānojuma ietvaros paredzētā būvprojekta izstrādes mērķim un detalizācijai. 

 

6. Detālplānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas. 

Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus detālplānojuma izstrādei un atzinumus par izstrādātajām 

detālplānojuma redakcijām: 

6.1. jānodrošina to institūciju sniegtās informācijas un nosacījumu ievērošana, kā arī atzinumu 

pieprasīšana, kuras nepieciešamību sniegt nosacījumus un saņemt atzinumus pieteikušas 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā;   

6.2. jānodrošina sekojošu institūciju nosacījumu un atzinumu saņemšana: 

6.2.1. Vides valsts dienesta Atļauju pārvalde; 

6.2.2. Veselības inspekcija; 

6.2.3. AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 

6.2.4. SIA „Tet”;  

6.2.5. AS „Gaso”; 

6.2.6. SIA „Babītes siltums”; 

6.2.7. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 

6.2.8. Saskaņojums ar Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu pārvalde” 

6.2.9. Mārupes novada Būvvalde (attiecībā uz būvniecības ieceres dokumentācijas detalizāciju 

un saturu). 

 

7.Iesniedzamā dokumentācija:  

Visiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši normatīvajiem aktiem par dokumentu 

noformēšanu un savietojamiem iekļaušanai TAPIS sistēmā, un būvniecības ieceres virzīšanai BIS 

sistēmā, ievērojot šādas prasības noformējumam un eksemplāru skaitam: 

 

7.1. Detālplānojuma risinājuma priekšlikums (2.10.punkta prasība) 

Iesniedzams elektroniski: teksta daļa *word formātā un grafiskā daļa *dgn formātā 

(savietojams ar programmatūru MicroStation V8), kā arī portatīvā dokumenta formātā 

*pdf uz elektroniskā datu nesēja vai nosūtot detālplānojuma izstrādes vadītājam uz 

elektroniskā pasta adresi (anda.sprude@marupe.lv).  

7.2. Detālplānojuma 1.redakcija un Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

Izdruka, ietverot visas sadaļas un pielikumus (1 eksemplārs): 

7.2.1. datorizdrukā uz A4formāta lapām (ilustrāciju un grafisko pielikumu lapas var būt A3 

vai citā formātā, kas iesiets A4 formāta sējumā), sašūts, visas lapas sanumurētas; 

7.2.2. visos projekta sējumos uz projekta vāka, Paskaidrojuma rakstā, Apbūves noteikumos, 

Grafiskās daļas plānos, un Detālplānojuma realizācijas kārtībā jābūt izstrādātāja un zemes 

gabala īpašnieka parakstam;  

7.2.3. ievērotas autortiesības un norādes uz informācijas avotiem; 

7.2.4. Grafiskā daļa:  

7.2.4.1. uz LKS-92 TM koordinātu sistēmā izstrādātas, SIA „Mērniecības datu centrā” 

saskaņotas topogrāfiskās kartes pamatnes, kura nav vecāka par vienu gadu;  

7.2.4.2. mēroga noteiktība M 1: 500, izdrukas mērogs ne mazāks kā 1:1000, nodrošinot 

sniegtās informācijas pārskatāmību; 

7.2.4.3. funkcionālo zonu apzīmējumi – krāsojums un burtu indeksi – atbilstoši spēkā 

esošajam Babītes novada (šobrīd Babītes un Salas pagasta) teritorijas plānojumam;  

7.2.4.4. jāpievieno teritorijas izvietojuma shēma un lietotie apzīmējumi; 

7.2.4.5. rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī rakstlaukums (pasūtītājs, izstrādātājs, 

detālplānojuma nosaukums, rasējuma lapas nosaukums, kopējais lapu skaits daļā, lapas 

mailto:anda.sprude@marupe.lv


 

 

 
 

numurs pēc kārtas, mērogs, kā arī plānojuma izstrādātāja, daļas vai sadaļas vadītāja un 

tehniskā izstrādātāja uzvārds, paraksts un datums); 

7.2.4.6. zemes ierīcības darbu plāns, ko parakstījusi zemes ierīcības darbos sertificēta 

persona; 

7.2.4.7. to personu, kuru īpašumi tieši saistīti ar detālplānojuma risinājumu, saskaņojums uz 

detālplānojuma grafiskās daļas. 

 

7.3. Plānotā objekta būvniecības ieceres dokumentācija, kas iesniedzama atsevišķā 

sējumā un virzāma BIS sistēmā. 

elektroniskā formātā, CD (1 eksemplārs): 

7.3.1. Paskaidrojuma raksts, Apbūves noteikumi, Detālplānojuma realizācijas kārtība, 

pielikumi un Pārskats par detālplānojuma izstrādi – doc* formātā un *pdf formātā; 

7.3.2. Grafiskā daļa - vektordatu formā *dgn formātā, kas ir savietojams ar programmatūru 

MicroStation V8, kā arī portatīvā dokumenta formātā *pdf. 

7.4. Detālplānojuma galīgā redakcija un Pārskats par detālplānojuma izstrādi 

Tās pašas prasības noformējumam kā detālplānojuma 1.redakcijai, papildus: 

7.4.1. Detālplānojuma gala redakcijas iesniedzama saskaņošanai ADTI datu uzturētājam 

Mārupes novadā (SIA “Mērniecības datu centrs”); 

7.4.2. pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma apstiprināšanu Mārupes novada 

pašvaldībā iesniedzams 1 pilns eksemplārs, iesiets cietos vākos kā arhīva eksemplārs, kurā 

ietverts:  

7.4.2.1. Detālplānojuma apstiprinātā redakcija; 

7.4.2.2. Domes lēmums par detālplānojuma apstiprināšanu; 

7.4.2.3. Administratīvā līguma kopija; 

7.4.2.4. Publikācija oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

7.4.2.5. Detālplānojuma projekts elektroniskā formātā (CD) (attiecīgi *doc. formātā un 

vektordatu formā *dgn. formātā, kā arī pilnu versiju portatīvā dokumenta *pdf. formā. 

Dokuments elektroniski sagatavojams dalīts ievietošanai TAPIS sistēmā). 

7.4.2.6. visi izsniegto nosacījumu un saskaņojumu, kā arī pārējās korespondences, 

oriģināleksemplāri, ja tie izsniegti papīra formā. 

7.4.3. Detālplānojuma ierosinātājam iesniedzama apstiprinātā detālplānojuma redakcija, 

pārskats un pievienojamie dokumenti, tādā pašā sastāvā, izņemot sarakstes 

oriģināldokumentus, par eksemplāru skaitu un formātu vienojoties ar ierosinātāju. 

7.4.4. Detālplānojumam jāpievieno plānotā objekta būvniecības ieceres 

dokumentācija, kas iesniedzams atsevišķā sējumā. 

 

8. Izstrādes termiņi. 

8.1. Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus) gadus no lēmuma pieņemšanas dienas; 

8.2. Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek veiktas 

būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas plānošanas jomu, vai tiek 

apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti esošā teritorijas plānojuma grozījumi, 

un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi nodota publiskai apspriešanai. 

8.3. Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma grozījumi vai 

jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar detālplānojumā paredzēto atļauto 

izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu.  

 

Sagatavoja: 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāja       A. Sprūde 



 

 

 
 

Pielikums darba uzdevumam Nr. 28/2-8/5-2024 

 

  

Detālplānojuma teritorija 

nekustamā īpašuma “Kamoliņi”, (kadastra Nr. 8088 005 0155), zemes vienībai ar adresi 

“Medulejas”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 

0155), teritorija, ar kopplatību  2,9100 ha  

 

izkopējums no Babītes novada (šobrīd Babītes un Salas pagasta) teritorijas plānojuma 

 

 
 

Apzīmējumi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas plānotāja     A. Sprūde 

 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) 

 

Dabas un apstādījumu teritorija (DA) 

 
Lauksaimniecības teritorija (L) 

 
Detālplānojuma robeža 



 

 

 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.36 

 (sēdes protokols Nr.10) 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

(projekts) 

 

Mārupē,                   2024.gada ______________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk – Pašvaldība, kuru 

saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu un Mārupes novada pašvaldības domes 

______gada _________________  lēmumu Nr.___ pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības 

un vides jautājumos Ilze Krēmere, no vienas puses, un detālplānojuma ierosinātājs, nekustamā 

īpašuma “Kamoliņi”, (kadastra Nr. 8088 005 0155), zemes vienībai ar adresi “Medulejas”, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), īpašnieks 

________________, personas kods: ______________, turpmāk – Ierosinātājs, no otras puses,   

abi kopā saukti – Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums), 

saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma nekustamā īpašuma “Kamoliņi”, 

(kadastra Nr. 8088 005 0155), zemes vienībai ar adresi “Medulejas”, Spuņciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8088 005 0155), teritorijai (turpmāk – 

detālplānojums) izstrādes vadīšanu, ievērojot Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumus Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.628) un atbilstoši pašvaldības apstiprinātajam Darba uzdevumam 

Nr.28/2-8/11-2023, savukārt Ierosinātājs apņemas pasūtīt un finansēt detālplānojuma izstrādi 

saskaņā ar Līguma noteikumiem.  

 

2.DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS 

2.1.Ierosinātājs atbilstoši MK noteikumiem Nr.628 par detālplānojuma izstrādātāju ir 

izvēlējies SIA “_______________”, reģ. Nr.___________________ (turpmāk – 

Izstrādātājs).  

 

3.DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS AVOTI UN KĀRTĪBA 

3.1. detālplānojuma izstrādi finansē Ierosinātājs kārtībā un apmērā, kāda ir noteikta ar 

savstarpēju vienošanos starp Ierosinātāju un Izstrādātāju;  

3.2. Ierosinātājs kompensē Pašvaldībai izdevumus par Pašvaldības pakalpojumiem 

detālplānojuma izstrādes ietvaros atbilstoši Pašvaldības apstiprinātajam cenrādim 

sekojošā kārtībā: 

3.2.1. maksu par Pašvaldības pakalpojumiem, kas saistīti ar paziņojumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un publisko apspriešanu sagatavošanu un 

izsūtīšanu, Ierosinātājs veic pēc Pašvaldības domes lēmuma par gala redakciju 

apstiprināšanas apmērā, ko nosaka atbilstoši faktiski veiktajiem darbiem 

detālplānojuma izstrādes gaitā; 

3.2.2. maksu par administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu sagatavošanu 

Ierosinātājs veic pēc Līguma parakstīšanas. 



 

 

 
 

3.3. Uz Līguma pamata veiktie maksājumi nav atmaksājami gadījumā, ja Līgums tiek izbeigts 

pirms termiņa.  

 

4.PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Ierosinātājs apņemas:  

4.1.1. kompensēt Pašvaldībai izdevumus, kas radušies saistībā ar detālplānojuma 

izstrādi; 

4.1.2. rakstiski informēt Pašvaldību par detālplānojuma Izstrādātāja maiņu vai 

detālplānojuma izstrādes pārtraukšanu; 

4.1.3. veicināt detālplānojuma izstrādi (t.sk. komunikācijas nodrošināšana ar 

ieinteresētajām personām, sanāksmju iniciēšana problēmjautājumu risināšanai 

u.tml.).  

4.2. Ierosinātājs no saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai 

trešajām personām Līguma 4.1.punktā uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes 

rezultātā. 

 

4.3. Pašvaldība: 

4.3.1. organizē un vada detālplānojuma izstrādi saskaņā ar MK noteikumiem Nr.628 un 

Pašvaldības izstrādāto kārtību detālplānojumu izstrādei; 

4.3.2. sniedz Ierosinātājam nepieciešamo informāciju saistībā ar detālplānojuma izstrādi; 

4.3.3. slēdz vienošanos ar Izstrādātāju par detālplānojuma izstrādi, ja Izstrādātājs atbilst 

MK noteikumu Nr.628 7.nodaļā noteiktajām prasībām;  

4.3.4. nodrošina Izstrādātāja piekļuvi Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmai.  

 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildi, ja 

neizpilde notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes 

rezultātā, kurus attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir 

stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, kara darbība, blokāde vai citi ārkārtas apstākļi. Par minēto 

apstākļu iestāšanos Puse, kura atsaucas uz tiem, rakstiski brīdina citu Līguma Pusi desmit 

kalendāro dienu laikā. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei, 

t.i. līdz Pašvaldības lēmuma par detālplānojuma apstiprināšanu spēkā stāšanās brīdim,  vai līdz 

iestājas viens no sekojošiem gadījumiem:  

6.1.1. Ierosinātajam ir izbeigtas īpašuma tiesības uz Līguma 1.1.punktā minēto nekustamo 

īpašumu; 

6.1.2. Pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu, 

neapstiprinot detālplānojumu; 

6.2. Detālplānojuma izstrādes ietvaros noteikts sekojošs detālplānojuma projekta izstrādes 

laika grafiks: 

6.2.1. detālplānojuma 1.redakcija iesniedzama vēlākais 6 mēnešu laikā pēc lēmuma par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

6.2.2. paziņojumi un publiskās apspriedes pasākumi organizējami atbilstoši darba 

uzdevumā noteiktajam, vai, ja konkrētajai rīcībai netiek noteikts termiņš darba 

uzdevumā, atbilstoši MK noteikumu Nr.628 vispārīgajam regulējumam; 

6.2.3. Detālplānojuma izstrāde jāpabeidz līdz darba uzdevuma derīguma termiņa beigām. 

6.3. Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no Līguma slēdzējiem 

pārkāpj Līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 



 

 

 
 

 

7.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

7.1. Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar Līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām Līgumā vai tā 

izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā 

kārtībā; 

7.2. Jebkuri grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses; 

7.3. Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt 

izmantoti Līguma tulkošanai vai interpretācijai; 

7.4. Līguma pielikumā: Darba uzdevuma Nr. 28/2-8/5-2024 kopija uz  9 (deviņām)  lapām; 

7.5. Līgums ir sagatavots un noformēts uz 3 (trīs) lapām, valsts valodā un parakstīts elektroniski. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

       

     

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ierosinātājs: 

I.K.,  

Personas kods [..]  

[..] 

 

 

(paraksts*) 

________________ 

I.K. 

Pašvaldība: 

Mārupes novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000012827   

Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

 

(paraksts*) 

___________________ 

Izpilddirektora vietniece 

Attīstības un vides jautājumos 

Ilze Krēmere 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.37 

Par nekustamā īpašuma Liliju iela 109, kadastra Nr. 8076 003 0282, Mārupe, Mārupes 

novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu  

Izskatot nekustamā īpašuma Liliju iela 109, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr.8076 

003 0282, īpašnieces A.E. 2024.gada 9.maija iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 

2024.gada 10.maijā ar lietas Nr.1/2.1-2/267), kurā lūgts pārtraukt detālplānojuma izstrādi, 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē:  

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašumā Liliju iela 109 (kadastra Nr. 8076 003 0282), 

Mārupē, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.17 (protokols Nr.7) (turpmāk- Detālplānojums), 

apstiprinot Darba uzdevumu Nr.1/3-6/6-2022, kura derīguma termiņš ir beidzies 

2024.gada 27.aprīlī. 

2. Nekustamais īpašums Liliju iela 109, kadastra Nr. 8076 003 0282, Mārupe, Mārupes 

novads, reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2086 un īpašuma 

tiesības uz to nostiprinātas A.E..  

3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Mārupes novada pašvaldību un 

nekustamā īpašuma Liliju iela 109 (kadastra Nr. 8076 003 0282) Mārupē, Mārupes 

novadā, īpašnieci nav noslēgts un institūciju nosacījumi nav pieprasīti. Detālplānojuma 

izstrādes ietvaros ir publicēti paziņojumi par izstrādes uzsākšanu. Detālplānojuma 

projekts izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Mārupes novada pašvaldībā nav iesniegts.  

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka administratīvais akts ir uz āru 

vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz individuāli noteiktu personu 

vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot konkrētas tiesiskās attiecības vai 

konstatējot faktisko situāciju, savukārt 25.panta pirmā daļa nosaka, ka iesniedzējs ir 

privātpersona, kura griežas iestādē, lai nodibinātu, grozītu, konstatētu vai izbeigtu konkrētas 

publiski tiesiskās attiecības. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

4.punktu pēc nepieciešamo faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku 

uzklausīšanas, iestāde nekavējoties izvērtē lietas apstākļus un izdod lēmumu par lietas izbeigšanu 

faktu trūkuma vai nelietderīguma dēļ. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka nekustamā īpašuma Liliju iela 109 (kadastra Nr. 

8076 003 0282) Mārupē, Mārupes novadā, īpašniece ir lūgusi atcelt detālplānojuma izstrādi, un 

ņemot vērā to, ka detālplānojuma izstrāde faktiski nav bijusi uzsākta un detālplānojuma projekts 

lēmuma pieņemšanai nav iesniegts, un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides jautājumu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Liliju iela 109, 

kadastra Nr. 8076 003 0282, Mārupe, Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu”, 

atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, 



 

 

 
 

Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, 

Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome  nolemj: 

 

1. Izbeigt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.17 (prot. 

Nr.7) uzsākto detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Liliju iela 109, kadastra 

Nr.8076 003 0282, Mārupē, Mārupes novadā, teritorijai. 

2. Atcelt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.17 (prot. 

Nr.7) apstiprināto darba uzdevumu Nr.1/3-6/6-2022.  

3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt iesniedzējiem uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 

4. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumus par 

pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar tā 

paziņošanas brīdi.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.38 

Par nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8048 007 0997), detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un 

pagarināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 007 0997) detālplānojuma 

izstrādātāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “8.Darbnīca” elektronisko iesniegumu (reģistrēts 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 30.aprīlī ar Nr.1/2.1-2/247) (turpmāk – Iesniegums), kurā 

lūgts pagarināt/atjaunot nekustamā īpašuma “Meža zvani” detālplānojuma izstrādes darba 

uzdevuma termiņu, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.8048 007 0997, teritorijai uzsākta ar Mārupes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.16 (sēdes prot.Nr.5) “Par 

nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8048 007 0997) detālplānojuma izstrādes uzsākšanu”, apstiprinot 

detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.1/3-6/5-2022. Detālplānojuma izstrādes 

mērķis ir veikt īpašuma sadali apbūves gabalos, veidot vienotu ielu tīklu detālplānojuma 

teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, detalizēt teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumus, un noteikt ielu sarkanās līnijas.  

2. Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma „Meža Zvani” īpašnieka - sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “LEVEL 2000” valdes priekšsēdētāju V.T. 2022.gada 16.maijā ir 

noslēgusi Līgumu Nr.1/3-5/13-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. Saskaņā 

ar līgumu par Detālplānojuma izstrādātāju izvēlēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“8.Darbnīca”, reģistrācijas Nr.40103480281, kuru uz statūtu pamata pārstāv tās valdes 

locekle I.P. (turpmāk – Izstrādātājs). 

3. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir saņemti institūciju nosacījumi un atbilstoši Darba 

uzdevuma Nr.1/3-6/5-2022 2.12.punktam detālplānojuma teritorijas attīstības 

priekšlikuma skice un plānotās atļautās izmantošanas apraksts (Detālplānojuma 

risinājuma priekšlikums) 2023.gada 14. septembrī uz elektroniskā pasta adresi iesniegts  

izvērtēšanai detālplānojuma Izstrādes vadītājai Svetlanai Burakai. 

4. Mārupes novada pašvaldībā 2023.gada 31.oktobrī ir saņemta Valsts vides dienesta 

Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – Dienests) vēstulē Nr.2.3/3171/RI/2023, 

kurā sniegta informācija, ka nekustamajā īpašumā “Meža Zvani” ir konstatētas 

pretlikumīgas darbības, kuras saskaņā ar Dienesta 2022.gada 30.novembra lēmumu ir 

jānovērš. 

5. Izskatot saņemto Detālplānojuma risinājuma priekšlikumu, Izstrādes vadītāja sagatavoja 

ziņojumu, kurā ir norādītas piezīmes, kur veicami precizējumi un labojumi iesniegtajā 



 

 

 
 

priekšlikumā, kā arī norādīts, ka jāizpilda Dienesta vēstulē Nr.2.3/3171/RI/2023, 

izvirzītās prasības, lai novērstu konstatētos pārkāpumus. 

6. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 11.martā saņēma Izstrādātāja elektronisko 

iesniegumu Nr.1/2.1-2/146, kurā sniegta informācija, ka laika posmā no 2022.gada marta 

līdz šim brīdim ir notikusi detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Meža 

zvani”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā un ņemot vērā, ka detālplānojuma 

Darba uzdevuma derīguma termiņš beidzas 2024.gada 30.martā, ir lūgts pagarināt Darba 

uzdevumu Nr.1/3-6/5-2022 detālplānojuma teritorijai uz diviem gadiem, kā arī sniegta 

informācija, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots 

Darba uzdevums. 

7. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvalde, ievērojot Dienesta sniegto 

informāciju un izteikto lūgumu pašvaldībai aktīvi iesaistīties būvniecības procesa 

tiesiskuma pārkāpuma novēršanā savā administratīvajā teritorijā, 2024.gada 4.aprīļa 

vēstulē Nr.28/1-2/83 Izstrādātājam sniedza informāciju, ka, lai Mārupes novada 

pašvaldība varētu pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarinājumu, 

tādejādi atzīstot, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, būtu nepieciešams 

iesniegt Mārupes novada pašvaldībā Dienesta izsniegtu dokumentu, ka administratīvais 

process ir izbeigts un neatbilstības ir novērstas. Pēc šāda apliecinājuma saņemšanas, 

Mārupes novada pašvaldība izvērtēs darba uzdevumā ietvertos nosacījumus un 

uzdevumus, lai lemtu vai iespējams detālplānojuma izstrādi turpināt atbilstoši iepriekš 

izsniegtajam darba uzdevumam vai nepieciešams to precizēt atbilstoši faktiskajai 

situācijai nekustamajā īpašumā, ja tas atbildīs spēkā esošajam teritorijas plānojumam. 

8. Izstrādātājs Iesniegumam ir pievienojis Dienesta 2024.gada 23.aprīļa vēstuli 

Nr.14.7/1043/RI/2024 par lēmuma Nr.185-52/2022 izpildi, kurā norādīts, ka vizuāli 

nekustamā īpašuma “Meža Zvani” teritorija ir atbrīvota no grunts ar būvniecības 

atkritumu piemaisījuma. 

9. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu detālplānojuma 

darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. Ja nav mainījušies faktiskie vai tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par 

darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu.  

10. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 46.pantam un 48.pantam iestāde var atjaunot 

nokavēto procesuālo termiņu. Atjaunojot nokavēto termiņu, iestāde vienlaikus atļauj 

izpildīt nokavēto procesuālo darbību. 

11. Saskaņā ar normatīvo regulējumu un detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu Nr.1/3-

6/5-2022, detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi un tas 

beidzas 2024.gada 30. martā. Saskaņā ar Līgumu Nr.1/3-5/13-2022 par detālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu 6.2.3.apakšpunktu, detālplānojuma izstrāde jāpabeidz līdz darba 

uzdevuma derīguma termiņa beigām. 

12. Ievērojot, ka Īpašuma “Meža Zvani” detālplānojuma projekta izstrāde ir uzsākta, taču tā 

publiskā apspriešana un apstiprināšana nav iespējama sākotnēji noteiktajā termiņā, ir 

nepieciešams pagarināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma Nr.1/3-6/5-2022 

derīguma termiņu. 

Ievērojot iepriekš minēto un, ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata izdots Darba uzdevums Nr.1/3-6/5-2022, lai nodrošinātu iespēju detālplānojuma 

derīguma termiņā veikt detālplānojuma projekta publisko apspriešanu un pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 46., 48.pantu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2l.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 

103.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, 



 

 

 
 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 007 0997), detālplānojuma 

darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un pagarināšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, 

Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs 

Antipenko),  „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atjaunot un pagarināt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu 

Nr.16 (protokols Nr.5) apstiprinātā nekustamā īpašuma “Meža Zvani”, Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 007 0997), detālplānojuma izstrādes 

Darba uzdevuma Nr.1/3-6/5-2022 derīguma termiņu līdz 2026.gada 30.martam. 

2. Papildus darba uzdevuma Nr.1/3-6/5-2022 nosacījumiem noteikt, ka atkārtoti ir jāpieprasa 

nosacījumi Valsts vides dienestam un Dabas aizsardzības pārvaldei detālplānojuma 

izstrādei, kā arī jāizvērtē pārējo nosacījumu derīguma termiņi, gadījumos, ja tie ir 

beigušies, tie ir jāpieprasa atkārtoti. 

3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

4. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma 

par pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr. 39 

Par nekustamo īpašumu “Meža putni” (kadastra Nr. 8048 007 0998), “Meža ogas” 

(kadastra Nr. 8048 007 0994) un “Meža Vēji” (kadastra Nr. 8048 007 0996), Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, darba uzdevuma termiņa pagarinājumu un 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai  

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamo īpašumu  “Meža putni” (kadastra 

Nr.8048 007 0998), “Meža ogas” (kadastra Nr.8048 007 0994) un “Meža Vēji” (kadastra Nr.8048 

007 0996) Dzilnuciemā, detālplānojuma izstrādātāja, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"8.Darbnīca", reģ. Nr.40103480281, elektronisko iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada 

pašvaldībā 2024.gada 30.aprīlī ar Nr.1/2.1-2/246), ar kuru ir lūgts pagarināt detālplānojuma 

izstrādes Darba uzdevumu Nr.1/3-6/10-2022 un, ar kuru izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde uzsākta ar Babītes novada pašvaldības domes 2021.gada 26.maija 

lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai, kas ietver nekustamā īpašuma 

“Meža putni” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0918 un nekustamā īpašuma 

“Meža ogas” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0190, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Babītes novadā” (turpmāk -  Detālplānojums), protokols Nr.12, 5.§, apstiprinot 

Darba uzdevumu Nr.11-2021. 

2. 2021.gada 14.jūnijā Babītes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma “Meža putni” un 

“Meža ogas” īpašnieku SIA “LEVEL 2000” ir noslēgusi līgumu Nr.3-7.2/26.05.2021.-12.5. 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

3. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija lēmumu Nr.13 “Par grozījumiem 

nekustamo īpašumu “Meža putni” un “Meža ogas” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā” tika apstiprināti izstrādes darba 

uzdevuma Nr.11-2021 grozījumi, izdodot darba uzdevumu jaunā redakcijā Nr.1/3-6/10-2022, 

ar ko detālplānojuma teritorijā papildus iekļauta nekustamā īpašuma “Meža Vēji” daļa (40 m 

platu ūdeņu teritorijas josla, kas piekļaujas detālplānojuma teritorijai). Darba uzdevuma 

derīguma termiņš beigsies 2024.gada 25.maijā. 

4. Saskaņā ar spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas 

plānojuma, kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1, 

funkcionālā zonējuma karti, nekustamā īpašuma “Meža Vēji” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 007 1175, atrodas Ūdeņu teritorijā (Ū) un neliela daļa Dabas un 

apstādījumu teritorijā (DA), nekustamā īpašuma “Meža putni” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 007 0918 daļēji atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC), Dabas un 

apstādījumu teritorijā (DA) un Transporta infrastruktūras teritorijā (TR), nekustamā īpašuma 

“Meža ogas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0918 atrodas Jauktas centra 



 

 

 
 

apbūves teritorijā (JC), zemes vienības ar kadastra apzīmējums 8048 007 0279, (Viestura ielas 

posms) atrodas Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

5. Detālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", reģ. 

Nr.40103480281. 

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes vēstis” 2022.gada jūnija mēneša izdevumā, un 2022.gada 16.jūnijā 

Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv. Nekustamo īpašumu 

īpašniekiem, ar kuriem robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas vēstules ierakstītā pasta 

sūtījumā 2021.gada 14.jūnijā informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

Ierosinājumi vai iebildumi uzsākot detālplānojuma izstrādi no fiziskām vai juridiskām 

personām netika saņemti. 

7. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 30. aprīlī. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107. un 108.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 

detālplānojuma projektu (2024.gada 2.maija Ziņojums Nr. 28/2-9/12-2024, pielikumā). 

Detālplānojuma projekts atbilst spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas 

pagasta) teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 

22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1, teritorijas plānojuma apbūves noteikumu 

prasībām, darba uzdevuma un Ministru kabineta noteikumu prasībām. 

8. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu pašvaldības institūcija 

pēc sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko 

virzību saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku 

par sešām nedēļām (109.1.apakšpunkts); 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

(109.2.apakšpunkts). 

9.   Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu detālplānojuma darba 

uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. Ja nav mainījušies faktiskie vai tiesiskie apstākļi, 

uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba 

uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu.  
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Svetlanas Burakas 

sagatavoto ziņojumu Nr.28/2-9/12-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 103.punktu un 109.1.apakšpunktu, kā 

arī saskaņā ar Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu “Meža putni” (kadastra Nr. 8048 007 

0998), “Meža ogas” (kadastra Nr. 8048 007 0994) un “Meža Vēji” (kadastra Nr. 8048 007 

0996), Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 

un detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti 

balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

1. Pagarināt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija lēmumu Nr.13 

(protokols  Nr.10) izdoto darba uzdevumu Nr.1/3-6/10-2022 detālplānojuma izstrādei, 

nosakot derīguma termiņu līdz 2026.gada 25. maijam. 

2. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma 

projektu nekustamajiem īpašumiem “Meža putni” (kadastra Nr. 8048 007 0998), “Meža 

ogas” (kadastra Nr. 8048 007 0994) un “Meža Vēji” (kadastra Nr. 8048 007 0996), 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

3. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

4. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

5. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

par pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma 

izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

02.05.2024. Mārupē, 

 Nr. 28/2-9/12-2024 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamo īpašumu “Meža Putni” (kad. Nr. 8048 007 0998) un “Meža ogas” (kad. Nr. 8048 007 0994) Dzilnuciems, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 30.aprīlī  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un 

Ministru kabineta noteikumu prasībām 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 1/3-6/10-2022 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Babītes novada 

TP TIAN 

noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"LEVEL 2000" Nr. 40003468189 

LĪGUMS Nr. LĪGUMS Nr. 3-

7.2/26.05.2021.-12.5. 

16.06.2021. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA "8.darbnīca” Reģ. Nr. 40103480281 

 

 

Darba uzdevums Nr. Nr. 1/3-6/10-2022 

(25.05.2022. Domes lēmums Nr.13 (sēdes protokols Nr.10)  

 

 

DU apstiprināts: 

25.05.2022. 

līdz 25.05.2024. 

DP projekts iesniegts: 

14.09.2023.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD) 

Iesniegts papīra formātā un 

digitāli (CD) 

Atbilst Līdz PA uzsākšanai jāiesniedz precizētā 

redakcija papīra formātā.  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

25.05.2022. Nr.13 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, 

tīmekļa vietnē www.marupe.lv  un TAPIS 

sistēmā par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 16.06.2022. 

Mārupes vēstis – 2022.gada 

jūnija mēneša numurs 

TAPIS – 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#

document_21941  

Atbilst 
 

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21941
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21941


 

 

 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas 

nav detālplānojuma ierosinātāji, un to 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu 

 Vēstules izsūtītas ierakstītā 

pasta sūtījumā - 14.06.2021. 

 

 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts 1 eksemplārs papīra formātā un 

digitāli (CD) 

 Iesniegts e-pastā Daļēji atbilst Pirms PA uzsākšanas iesniedzams arī 

izdrukas versijā; 

Zemesgrāmatu apliecība   Atbilst  

Zemes robežu plāns   Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 25.05.2022.  

Nr.13 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 1/3-6/10-2022 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  3-7.2/26.05.2021.-12.5. 

16.06.2021. 

Atbilst  

Darba uzdevumā 7.1.p. minēto institūciju 

nosacījumi: 

- Veselības inspekcija; 

- Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā 

vides pārvalde; 

-  VAS “Latvijas valsts ceļi”; 

- AS “Sadales tīkls”; 

- AS “Gaso”; 

- VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

- SIA “Tet”; 

- SIA “Babītes siltums”; 

- SIA “Rīgas meži”; 

- Mārupes novada Pašvaldības īpašumu 

pārvalde; 

 1) Veselības inspekcija 

07.11.2023. Nr. 4.5.-4./168 

2) Valsts vides dienesta 

Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde 27.11.2023. Nr. 

11.2/AP/12620/2023 

3) Valsts SIA “Latvijas Valsts 

ceļi” Rīgas nodaļa 01.09.2023. 

Nr. 4.3./15266 

4) AS “Sadales tīkls” 

25.08.2023. Nr. 30AT00-

05/TN-57758 

5) AS “Gaso” 07.07.2021. Nr. 

15.1-2/2535 

6) SIA “Tet” 02.10.2023. 

Nr.PN-153774; 

Atbilst   



 

 

 
 

- Dabas aizsardzības pārvalde Pierīgas 

reģionālā administrācija 21.03.2023. Nr. 

4.8/1796/2023-N 

7) VSIA “Zemkopības 

ministrijas nekustamie 

īpašumi” . Nr. Z-1-9.3/1542; 

8) SIA “Babītes siltums” – e-

pasta vēstule 30.06.2021. 

9) Mārupes novada Pašvaldības 

īpašumu pārvalde 13.07.2023. 

Nr. 5/3/519; 

10) Dabas aizsardzības 

pārvalde Pierīgas reģionālā 

administrācija 21.03.2023. Nr. 

4.8/1796/2023-N; 

11) SIA “Rīgas meži” – netika 

izsniegti. 

 Citi pielikumi: 

- Biotopu ekspertes Ingas Straupes 

Atzinums Par mežu, piekrastes 

biotopiem un vaskulāro augu sugām.  

 

 

 

 

 

 

- Biotopu eksperta Rolanda Lebuss par 

īpaši aizsargājamām putnu sugām un 

to dzīvotnēm; 

- Ģeotehniskās izpētes pārskats, ko 

izstrādājis SIA “Geolite” ģeologs 

Mārtiņš Rimšelis  

 24.11.2022. Atbilst Atzinumā iekļautā informācija 

pievienota detālplānojuma projekta 

Paskaidrojuma rakstam, atzinumā 

iekļautie ieteikumi un priekšlikumi 

biotopa Mežainas piejūras kāpas 

bioloģisko vērtību saglabāšanai 

objektā iekļauti detālplānojuma 

Paskaidrojuma rakstā un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves 

nosacījumos. 

Paskaidrojuma raksts  

Detālplānojuma izstrādes mērķi un 

uzdevumi: 

- izstrādes pamatojums; 

- izstrādes mērķis; 

- DP izstrādes uzdevumi: 

 DP risinājums 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

pašvaldības Viestura ielas; 

 

Atbilst Daļēji  

 

 

 

 



 

 

 
 

- Īpašie nosacījumi DP izstrādē 

DP teritorijas raksturojums: 

- Novietojums; 

- DP atļautā izmantošana saskaņā ar 

teritorijas plānojumu; 

- Teritorijas pašreizējā izmantošana un 

dabas vērtības; 

- Apgrūtinājumi; 

- Esošās Inženierkomunikācijas  

Pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- Inženierkomunikāciju nodrošinājums; 

- meliorācijas sistēmas raksturojums  

- detālplānojuma risinājumu apraksts, tai 

skaitā: 

o risinājuma saistība ar piegulošajām 

teritorijām; 

-  

paredz izveidot 29 z.v. : 

20 z.v. (no Nr. 1 līdz Nr. 6; no 

Nr. 8 līdz Nr. 10 un no Nr. 13 

līdz Nr. 23) - Savrupmāju 

apbūve (11001), kur 

savrupmāja ir brīvi stāvoša 

viena vai divu dzīvokļu 

individuālā dzīvojamā māja; 

Papildizmantošana: 

Nav paredzēta 

1 z.v. (Nr.7) – publiskai 

apbūvei (JC-1); 

2 z.v. publiskā ārtelpa (Nr. 12 

(funkcionālais zonējums Dabas 

un apstādījumu teritorija - DA) 

un Nr. 11 tiek paredzētas 

publiskai apbūvei; 

5 z.v. (no Nr. 24 līdz Nr. 26 un 

no Nr. 28 līdz Nr. 29) -  

transporta infrastruktūrai; 

1 z.v. Nr. 27 – tehniskās 

apbūves teritorija - ciemata 

sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtai. 

 

Detālplānojuma risinājumi 

vienoti ar izstrādē esošo 

detālplānojumu Priedes ielā, 

attiecībā uz Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). 

Detālplānojuma Priedes ielā 

risinājumi minētajā “Meža 

putni” daļā paredz jaunas ielas 

izbūvi – Meža putnu iela, kas 

veido pieslēgumu Viestura 

ielai. Plānotā Meža putnu ielai 

 

 



 

 

 
 

noteikta E (vietējās nozīmes 

iela) kategorija, platums 

sarkanajās līnijās – 12 m, 

brauktuves platums – 5,5 m, 

ietves platums – 2 m. 

 

Detālplānojuma teritorijas 

īpašnieka īpašumā esošs 

ūdensvads ar diametru 160 mm 

un daļā ar diametru 63 mm 

izbūvēts Viestura ielā. 

Detālplānojuma risinājumi 

paredz pārbūvēt Viestura ielā 

esošo ūdensvada ar diametru 63 

mm posmu uz 160 mm 

diametra ūdensvadu un izbūvēt 

ūdensvadu Detālplānojuma 

teritorijā, no centralizētā 

ūdensvada nodrošinot 

ūdensapgādi plānotajām zemes 

vienībām. 

Grafiskā daļa  

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne 

vecāks par 1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), 

apzīmējumi ar skaidrojumiem, 

izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns – 

13.12.2021. Mērogs 1:500 

Atbilst Iesniegt apliecinājumu, ka 

detālplānojuma izstrādes procesā 

detālplānojuma teritorijā dabā esošā 

situācija nav mainījusies, līdz ar to 

jauns topogrāfiskā plāna uzmērījums 

netiek veikts. 



 

 

 
 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes 

kadastra apzīmējumu;  

- teritorijas atļautā izmantošana un 

zemes lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa 

servitūti, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- citi objekti 

 Teritorijas pašreizējā 

izmantošana un apgrūtinājumu 

plāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

1) plānotā izmantošana;  

2) inženierkomunikāciju 

plāns; 

3) sarkano līniju plāns, 

Adresācijas priekšlikums 

4) ZIP; 

 

 

Atbilst   

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes 

vienības robežas, paredzot 

piekļūšanas iespējas pie katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai 

zemes vienībai; 

- priekšlikums zemes lietošanas 

mērķim katrai zemes vienībai; 

- pašvaldības kompetencē esošās 

apgrūtinātās teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu 

šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, 

apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas 

(objekti un teritorijas, kam tās 

nosaka), servitūti un apgrūtinājumi 

katram zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorija; 



 

 

 
 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši 

ietekmē detālplānojuma risinājumi, 

īpašnieku saskaņojums uz grafiskās 

daļas (ja attiecināms). 

Adresācijas priekšlikumi   n/a Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi 

atbilst normatīvo aktu prasībām  

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai iesniegt 

elektroniski parakstītu grafisko daļu vai 

parakstīt izdrukas versijā 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Babītes un Salas 

pagasta teritorijas plānojumam un apbūves 

noteikumiem pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

Jauktas centra 

apbūves 

teritorijas (JC):   

- Teritorijas 

galvenie 

izmantošanas 

veidi: 

Savrupmāju 

apbūve (11001). 

Rindu māju 

apbūve (11005). 

Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

(11006). 

Biroju ēku 

apbūve (12001). 

Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

objektu apbūve 

(12002). 

DP risinājumā paredzētais: 

JC (20 zemes vienības no  Nr. 

1 līdz Nr. 6, no Nr. 8 līdz Nr. 

10, no Nr. 13 līdz Nr. 23): 

savrupmāju apbūve (brīvi 

stāvošas viena vai divas 

bloķētas individuālās 

dzīvojamās mājas), ietverot 

nepieciešamās palīgbūves un 

labiekārtojumu. 

 

Papildizmantošanas veids – 

nenosaka. 

-  

Z.v. Nr. 5, Nr. 6 un no Nr. 8 līdz 

Nr. 10 apbūves līnija noteikta 

pa biotopa – Mežaina piejūras 

kāpa robežu. 

 

Būvlaide 4 m attālumā no 

Sakaru, Vidus un Meža putnu 

ielu sarkanajām līnijām, un 9 m 

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Tūrisma un 

atpūtas iestāžu 

apbūve (12003). 

Kultūras iestāžu 

apbūve (12004). 

Sporta ēku un 

būvju apbūve 

(12005). 

Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve (12006). 

Izglītības un 

zinātnes iestāžu 

apbūve (12007). 

Veselības 

aizsardzības 

iestāžu apbūve 

(12008). 

Sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12009). 

Dzīvnieku 

aprūpes iestāžu 

apbūve (12010). 

Reliģisko 

organizāciju ēku 

apbūve (12011). 

Labiekārtota 

publiskā ārtelpa 

(24001) 

Papildizmantoša

nas veidi:  

Vieglās 

rūpniecības 

uzņēmumu 

apbūve. 

attālumā no Viestura ielas 

sarkanajām līnijām. 

 

Božu ūdenskrātuvi noteikta 4 m 

attālumā no tauvas joslas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja z.v. Nr.27 aizsargjosla skar citu 

īpašumu, tad jāskaņo šis 

apgrūtinājums ar tā īpašnieku! 



 

 

 
 

Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labiekārtota publiskā 

ārtelpa: 

Plānotā zemes vienība Nr.7 – 

izmantojama, lai tiktu 

nodrošināta publiska pieeja 

Ūdeņu teritorijai.  Galvenais 

izmantošanas veids - (uz 

pāļiem izvietotas koka laipas, 

soliņi). 

 

Plānotā z.v. Nr.11: 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

Tirdzniecības un/ vai 

pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

Tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūve (12003); 

Sporta ēku un būvju apbūve 

(12005); 

Labiekārtota publiskā ārtelpa 

(24001): 

Teritorijas papildizmantošanas 

veids – Transporta apkalpojošā 

infrastruktūra (14003): 

Būvlaide 9 m attālumā no 

Viestura ielas sarkanajām 

līnijām. 

Božu ūdenskrātuvi noteikta 4 m 

attālumā no tauvas joslas. 

 

Plānotā z.v. Nr.12: 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

Labiekārtota publiskā ārtelpa 

(24001): 

Saskaņā ar pievienoto grafisko 

pielikumu redzams, ka aizsargjosla skar 

īpašumu “Bejas” z.v. 80480070151, 

varbūt esošo būves novietojumu 

pavirzīt tuvāk mežu teritorijai, lai 

nesāktos problēmas par iespējamām 

smakām un nav jāskaņo ar 

privātpersonām, bet ar SIA “Rīgas 

meži” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ūdeņu teritorija 

(Ū) 

Teritorijas 

galvenie 

Papildizmantošanas veidi: 

Tirdzniecības un/ vai 

pakalpojumu objektu apbūve 

(12002); 

Tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūve (12003); 

Sporta ēku un būvju apbūve 

(12005); 

Kultūras iestāžu apbūve 

(12004). 

 

Plānotā z.v. Nr.27: 

Teritorijas galvenais 

izmantošanas veids – 

Inženiertehniskā 

infrastruktūra. 

Teritorijā pieļaujams izvietot 

sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas. Pēc iekārtu 

izbūves tām nosakāma 

aizsargjosla atbilstoši 

Aizsargjoslu likumam. 

 

Ūdeņu teritorija (Ū) 

Galvenā izmantošana: -

Inženiertehniskā infrastruktūra 

(14001),  

-virszemes, pazemes un 

zemūdens inženiertīkli, 

hidrobūves piestātnes, 

nostiprinātas krastmalas utml.; 

-transporta lineārā 

infrastruktūra (14002); 

-transporta apkalpojošā 

infrastruktūra (14003),  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

izmantošanas 

veidi: 

Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

Transporta 

lineārā 

infrastruktūra 

(14002). 

Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra 

(14003). 

Energoapgādes 

uzņēmumu 

apbūve (14006). 

Ūdenssaimniecis

ka izmantošana 

(23001). 

Ūdens telpas 

publiskā 

izmantošana 

(24003). 

Teritorijas 

papildizmantoša

nas veidi: 

Dzīvojamā 

apbūve uz ūdens 

(11007). 

Derīgo izrakteņu 

ieguve (13004). 

Apbūves 

parametri - 

Nenosaka 

 

 

- būves ūdens satiksmes 

pakalpojumu nodrošināšanai; 

- ūdens telpas publiskā 

izmantošana (24003), 

akvatorijas izmantošana 

publiskiem mērķiem un 

pasākumiem (pakalpojumiem, 

atpūtai, sportam u.c.) un to 

nodrošināšanai nepieciešamā 

infrastruktūra un būves, tai 

skaitā peldbūves vai uz pāļiem 

stiprinātas būves; 

- ūdens saimnieciska 

izmantošana (23001), kura tiek 

izmantota zivsaimniecībai, 

zvejniecībai, enerģētikai, 

rekreācijai un citiem 

ūdenssaimniecības veidiem. 

Teritorijas papildizmantošanas 

veids: 

– dzīvojamā apbūve uz ūdens 

(11007) Apbūve, ko veido 

peldbūves, kas pielāgotas 

mājokļa funkcijai, vai 

dzīvojamās ēkas, kas 

nostiprinātas uz pāļiem.- Būves 

ūdenī izvietojuma zona – 

maksimāli 20 metru attālumā 

no Božu ūdenskrātuves krasta 

līnijas. 

 

Transporta apkalpojošai 

infrastruktūrai: 

z.v. no Nr. 24 līdz Nr. 26, Nr. 

28 un Nr. 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Teritorijas 

galvenie 

izmantošanas 

veidi: 

-Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

-Transporta 

lineārā 

infrastruktūra 

(14002). 

-Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra 

(14003). 

- Lidostu un ostu 

apbūve (14005). 

 

Teritorijas 

papildizmantoša

nas veidi 

-Biroju ēku 

apbūve (12001). 

-Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi:  

- inženiertehniskā 

infrastruktūra (14001); 

- - transporta lineārā 

infrastruktūra (14002). 

- Papildizmantošana:  

Nav paredzēta 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

objektu apbūve 

(12002). 

- Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve (12006). 

-Noliktavu 

apbūve (14004). 

-     

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 3 līdz 9 m,  

ekspluatācijas aizsargjosla ap meliorācijās 

būvēm un ierīcēm- 10m 

tauvas josla – 4 m 

-  

JC: 

Savrupmāju 

apbūve 1200m2, 

30% līdz 2 

stāviem; 

Rindu māju 

apbūve 300m2 

50% līdz 3 

stāviem; 

Daudzdzīvokļu 

māju 

apbūve 

2500m2 70%, 

līdz 4 stāviem; 

Biroju ēku 

apbūve 2000m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Tirdzniecības 

un/vai 

pakalpojumu 

objektu 

apbūve 1500m2 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Tūrisma un 

atpūtas 

DP risinājumā paredzētais: 

JC (20 zemes vienības no  Nr. 

1 līdz Nr. 6, no Nr. 8 līdz Nr. 

10, no Nr. 13 līdz Nr. 23): 

Apbūves blīvums-30%;  

Stāvu skaits – 2 stāvi;  

Apbūves augstums – nenosaka; 

Minimālā brīvā zaļā teritorija – 

40%; 

Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība – 1200 

m2. 

Būvlaide: 

- 9 metri no Viestura ielas 

sarkanajām līnijām; 

- 4 metri no Meža putnu ielas, 

plānoto Vidus un Sakaru ielu 

sarkanajām līnijām; 

Minimālais apbūves līnijas 

attālums: 

no zemes vienības robežas – 4 

m; 

4 metri no tauvas joslas gar 

Božu ūdenskrātuvi. 

 

Labiekārtota publiskā 

ārtelpa : 

Atbilst 



 

 

 
 

iestāžu apbūve, 

Veselības iestāžu 

apbūve, Sociālās 

aprūpes iestāžu 

apbūve 2000m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Kultūras iestāžu 

apbūve 2000m2, 

60%, līdz 4 

stāviem; 

Sporta ēku un 

būvju 

apbūve, 

Aizsardzības un 

drošības iestāžu 

apbūve, Izglītības 

un zinātnes 

iestāžu apbūve 

2500m2, 60%, 

līdz 4 stāviem; 

Dzīvnieku 

aprūpes 

iestāžu apbūve 

2500m2 30%, 

līdz 1 stāvam; 

Reliģisko 

organizāciju 

ēku apbūve 

2000m2 60%, 

līdz 4 stāviem;  

Labiekārtota 

publiskā 

Ārtelpa 400m2 

20% līdz 1 

stāvam; 

Plānotā zemes vienība Nr.7 – 

labiekārtojuma risinājums 

(apzaļumošana, soliņi, u.c.) un 

tā realizācijas kārtība nosakāma 

būvprojektā. 

 

Plānotā z.v. Nr.11: 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

Apbūves parametri: 

Tirdzniecības un/ vai 

pakalpojumu objektu apbūvei, 

Tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūvei, Sporta ēku un būvju 

apbūvei: 

maksimālais apbūves blīvums 

– 60%; 

maksimālā apbūves intensitāte 

– 120%; 

maksimālais stāvu skaits – 2 

stāvi; 

apbūves augstums - nenosaka 

minimālā brīvā zaļā teritorija – 

40%. 

Minimālā jaunveidojamā 

zemes vienības platība: 

Tirdzniecības un/ vai 

pakalpojumu objektu apbūvei 

– 1500 m2; 

Tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūvei – 2000 m2; 

Sporta ēku un būvju apbūvei – 

2500 m2. 

Labiekārtotai publiskai 

ārtelpai: 



 

 

 
 

Vieglās 

rūpniecības 

uzņēmumu 

apbūve 

2000 m2 

(blīvums pēc 

funkcionālās 

nepieciešamības) 

līdz 3 stāviem; 

Transporta 

apkalpojošā 

Infrastruktūra 

2000 m2 

(blīvums pēc 

funkcionālās 

nepieciešamības) 

līdz 4 stāviem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

maksimālais apbūves blīvums 

– 20%; 

maksimālā apbūves intensitāte 

– nenosaka; 

maksimālais stāvu skaits – 1 

stāvs 

apbūves augstums - nenosaka; 

minimālā brīvā zaļā teritorija – 

40%. 

Minimālā jaunveidojamā 

zemes vienības platība – 400 

m2. 

 

Plānotā z.v. Nr.27: 

Apbūves rādītāji nosakāmi pēc 

funkcionālās nepieciešamības 

 

 

Dabas un apstādījumu 

teritorija (DA) Plānotā z.v. 

Nr.12: 

Apbūves parametri : 

-maksimālais apbūves 

blīvums: 15%; 

-maksimālā apbūves 

intensitāte: nenosaka; 

-maksimālais stāvu skaits: 2 

stāvi; 

-apbūves augstums: nenosaka; 

-minimālais brīvās zaļās 

teritorijas rādītājs: nenosaka. 

Vismaz 10% no zemes 

vienības kopējās platības 

jāparedz publiski pieejamai 

ārtelpai (apstādījumi, soliņi, 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ūdeņu teritorija 

(Ū) 

 

Apbūves 

parametri nav 

noteikti; 

 

 

 

 

 

 

atpūtas zonas, bērnu rotaļu 

laukumi, u.c.). 

Minimālā jaunveidojamā 

zemes vienības platība - pēc 

funkcionālās nepieciešamības. 

 

Ūdeņu teritorija (Ū) 

Prasības peldbūvēm un būvēm 

ūdenī: 

- izvieto ne tālāk kā 20 m joslā 

no krasta; 

-  ūdenī izvieto uz pontoniem, 

pāļiem vai citām peldošām 

konstrukcijām; 

- piestātņu krasta konstrukcijas 

izbūvē krastmalas teritorijā, 

nepieciešamības gadījumā 

padziļinot ūdens akvatoriju un 

to risinājumus precizē 

projektēšanas gaitā; 

- maksimālais būves augstums 

– 6 m, stāvu skaits atbilstoši 

tehnoloģiskajai specifikācijai; 

Piestātnes, peldbūves vai būves 

ūdenī: 

- pie dzīvojamai apbūvei 

paredzētām zemes vienībām 

nedrīkst pārsniegt 50% no 

zemes vienības frontes 

platuma pie krasta līnijas; 

- pie plānotās zemes vienības 

Nr. 11 nedrīkst pārsniegt 70% 

no zemes vienības frontes 

platuma pie krasta līnijas. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR)  

visu veidu 

transportlīdzekļu 

un gājēju 

satiksmei 

nepieciešamo 

infrastruktūru; 

Transporta apkalpojošai 

infrastruktūrai: 

z.v. no Nr. 24 līdz Nr. 26, Nr. 

28 un Nr. 29 

Plānotā Meža putnu ielā: 

sarkano līniju platums – 12 

metri; 

brauktuves platums – 5,5 metri; 

gājēju ietves platums – 2 metri. 

Plānoto Vidus un Sakaru 

ielās: 

sarkano līniju platums – 12 

metri; 

brauktuves platums – 5,5 metri; 

gājēju ietves platums – ne 

mazāks par 1,5 metriem. 

- Meža putnu ielas dienvidu daļā 

un Sakaru ielas rietumu daļā 

izbūvējams apgriešanās 

laukums 12 x 12 metru 

platumā vai D16 metru loku.   
apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīti grafiskajā daļā Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Ūdensapgāde (pagaidu 

risinājums – ciemata kopējā 

ūdensapgāde no Viesturu 

ielas).  

Kanalizācija (pagaidu 

risinājums – pagaidu 

risinājums ciemata kopējās 

iekārtas z.v. Nr.27)   

Īstenojama kontūrgrāvja, 

meliorācijas kadastra 

Nr.381222:3, aizbēršana. 

Grāvis izbūvējams Plānotās 

Meža putnu ielas sarkanajās 

līnijās.   

Atbilst   



 

 

 
 

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  ugunsdzēsības hidrants Atbilst  

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  Brauktuve – krustojums ar 

Viestura ielu  

Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – 

neattiecas 

Ir paredzēta 

publiskā ārtelpa 

 
Atbilst   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts  n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma   Atbilstoši atzinumam Atbilst  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP 

uzsākšanu un publisko apspriešanu 

nosūtīšanu zemes īpašniekiem un 

kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu 

ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk. servitūtu līgumi, 

nosacījumi, kaimiņu vēstules, atbildes uz 

vēstulēm) 

  Atbilst 

 

 

Pirms PA uzsākšanas iesniedzams 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti 

DP risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 

628 116.punkts)  

Attīrīšanas 

iekārtu 

aizsargjosla ir 

jāsaskaņo ar 

nekustamā 

īpašuma “Bejas” 

īpašnieku. 

Pievienots Aināra Bormeistera 

saskaņojums 

Atbilst  

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 



 

 

 
 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - 

norāda detālplānojumā paredzētās apbūves 

būvniecības secību, ielu un komunikāciju  

izbūves nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu 

apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgādes un 

ielas ar šķembu segumu) izbūve pirms 

teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz caurbraucamo ielu un atbilstošās 

zemes vienības atsavināšana pašvaldībai, 

pēc ceļu pilnīgas izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu vai piebrauktuvju, kas 

nodrošina piekļuvi citiem īpašumiem vai 

publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija; 

- jāparedz līdz ielas nodošanai pašvaldībai, 

tās uzturēšana un apsaimniekošana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

Saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšan

ai 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 



 

 

 
 

Veselības inspekcija 12.07.2021. Nr. 4.5.-4/23517 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā 

vides pārvaldes 

28.07.2021. Nr.11.2/5476/RI/2021 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Valsts SIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas 

nodaļa 

01.09.2023. Nr.4.3/15266 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS “Sadales tīkls” 25.08.2023. Nr.30AT00-05/TN-57758 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

AS „Gaso” 07.07.2021 Nr.15.1-2/2535 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Tet” 21.07.2021. Nr. PN-153774 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” 

09.07.2021. Nr.Z-1-9/797 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Babītes siltums” atbilde uz e-pastu Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

SIA “Rīgas meži” Nav snieguši Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Mārupes novada Pašvaldības īpašumu 

pārvalde 

13.07.2023. Nr. 5/3/519 Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 

reģionālās administrācijas 

21.03.2023. Nr. 4.8/1796/2023-N Skatīt II.sējumu 2.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU SNIEGTO 

NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: Nav saņemti Nav saņemti 

  

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajiem 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes 

novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, Ministru kabineta noteikumu prasībām un kopumā 

atbilst darba uzdevumam. Detālplānojumā nepieciešami atsevišķi papildinājumi un redakcionāli precizējumi atbilstoši vērtējuma tabulā 

norādītajām piezīmēm. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz 

detālplānojuma projekta ievietošanai sistēmā un publiskās apspriedes uzsākšanai. 

 

 

Izstrādes vadītājs                                                                                                      Svetlana Buraka, teritorijas plānotāja



 

 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr. 40 

Par nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (kadastra Nr.8088 004 0398) Straupciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai  

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (kadastra 

Nr.8088 004 0398), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 004 0060, detālplānojuma 

izstrādātāja, SIA “Arhitektūra un Vide”, reģ. Nr. 43603016278, iesniegumu (reģistrēts Mārupes 

novada pašvaldībā 2024.gada 2.maijā ar Nr.1/2.1-2/252), ar kuru izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (kadastra Nr.8088 004 0398), 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0060, Straupciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 29. novembra lēmumam Nr.54 (protokols Nr.22) “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Staltbrieži” kadastra Nr.8088 004 0398, 

Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, apstiprinot darba uzdevumu Nr. 28/2-8/11-

2023, detālplānojuma izstrādei. 

2. Nekustamais īpašums “Staltbrieži” kadastra Nr. 8088 004 0398, Straupciemā, Salas 

pagasts, Mārupes novads, reģistrēts Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000729197 un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA E.J. PROPERTY, reģistrācijas 

numurs 40203180162. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8088 004 0060, ar kopējo platību 6,1 ha (turpmāk – Zemes vienība). 

3. Saskaņā ar spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) 

teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1, funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS1), kur jaunveidojamās zemes vienības platība savrupmāju būvniecībai ir 2500 m2. 

Zemes vienībai papildus noteikts aprobežojums: Plūdu riska teritorija aizsargdambju 

avārijas gadījumā (1% applūduma varbūtība) (TIN11). 

4. Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku noslēgusi līgumu Nr. 28/2-

7/21-2023, parakstīts ar elektronisko parakstu 2023.gada 15.decembrī, par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

5. Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Arhitektūra un Vide”, reģ. Nr. 43603016278. 

6. Mārupes novada pašvaldība ar detālplānojuma izstrādātāju SIA “Arhitektūra un Vide” 

noslēgusi Vienošanos NR.28/2-7/22-2023, par plānošanas dokumenta izstrādi un  

piekļuves tiesību piešķiršanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmai, 

parakstīta ar elektronisko parakstu 2023.gada 27.decembrī.  

7. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis” 2023.gada decembra mēneša izdevumā un 

2023.gada 20.decembrī Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

Nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuriem robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas 

pasta sūtījumā un elektroniskā sūtījumā uz e-pasta adresēm 2023.gada 18. decembrī 

informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. Ierosinājumi vai iebildumi 

uzsākot detālplānojuma izstrādi no fiziskām vai juridiskām personām netika saņemti. 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

8. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes 

novada pašvaldībai 2024.gada 24. aprīlī. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem“ 107.punktā un 108.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja 

sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projektu (2024.gada 29.aprīļa Ziņojums Nr. 

28/2-9/10-2024, pielikumā). Detālplānojuma projekts atbilst spēkā esošā Babītes novada 

(šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Babītes 

novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1, teritorijas 

plānojuma apbūves noteikumu prasībām, darba uzdevuma un Ministru kabineta 

noteikumu prasībām. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām 

(109.1.punkts); 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam (109.2.punkts). 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Svetlanas Burakas 

sagatavoto ziņojumu Nr.28/2-9/10-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1.punktu, kā arī saskaņā ar 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22. maija atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (kadastra Nr.8088 004 0398) Straupciemā, Salas 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (kadastra Nr.8088 004 0398), zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 004 0060, Straupciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai par pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un 

detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 



 

 

 
 

29.04.2024. Mārupē,  

Nr. 28/2-9/10-2024 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamā īpašuma “Staltbrieži” (8088 004 0398) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 004 0060, Straupciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 24.aprīlī 

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un 

Ministru kabineta noteikumu prasībām 

 
Prasība saskaņā ar 29.11.2023. 

Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/12-2023 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Babītes novada TP 

TIAN noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks: 

SIA E.J. PROPERTY, reģistrācijas Nr. 40203180162, valdes 

priekšsēdētājs Egīls Janisels 

LĪGUMS Nr. 28/2-7/21-2023 

elektroniski parakstīts 

(15.12.2023.)  

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA “Arhitektūra un vide” Reģ. Nr. 43603016278 

 

 

Darba uzdevums Nr. 28/2-8/12-2023  

(29.11.2023. Domes lēmums Nr.54 (sēdes protokols Nr.22)  

 

 

DU apstiprināts: 

29.11.2023. 

līdz 29.11.2025. 

DP projekts iesniegts: 

24.04.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD) 

Iesniegts papīra formātā un 

digitāli (CD) 

Atbilst Līdz PA uzsākšanai jāiesniedz precizētā 

redakcija papīra formātā.  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

 

 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

29.11.2023. Nr.54 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas 

lapā www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 20.12.2023. 

https://www.marupe.lv/lv/zina

s/pazinojums-par-

detalplanojuma-izstrades-

uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-

straupciema-salas  

Mārupes vēstis – 2023.gada 

decembra mēneša numurs: 

https://www.marupe.lv/sites/de

fault/files/inline-

files/MV_Decembris_2023_w

eb_0.pdf  

TAPIS – publicēts. 

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Vēstules izsūtītas 18.12.2023.  

 

 

Atbilst Pievienot pārskatā 

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts 1 eksemplārs papīra formātā un digitāli 

(CD) 

 Iesniegts e-pastā Daļēji atbilst Pirms PA uzsākšanas iesniedzams arī 

izdrukas versijā; 

Zemesgrāmatu apliecība   Atbilst  

Zemes robežu plāns   Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 29.11.2023.  

Nr.54 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 28/2-8/12-2023 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Datums elektroniski parakstīts  

Nr. 28/2-7/21-2023 

Atbilst  

- Veselības inspekcija; 

 

- Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

VI 21.12.2023. Nr. 

Nr. 2.4.5.-4/199 

VVD 18.01.2024. 

 Atbilst  

http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-straupciema-salas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-straupciema-salas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-straupciema-salas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-straupciema-salas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasuma-staltbriezi-straupciema-salas
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Decembris_2023_web_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Decembris_2023_web_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Decembris_2023_web_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Decembris_2023_web_0.pdf


 

 

 
 

 

 

- AS “Sadales tīkls”; 

- SIA “Tet”; 

 

- AS “Gaso”; 

 

- VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

- SIA “Babītes siltums”; 

- Mārupes novada pašvaldības 

"Pašvaldības Īpašumu pārvalde"  

Nr.11.2/AP/689/202

4 

AS ST 19.12.2023. 

TET 18.04.2024. Nr. 

Nr. PN-301267 

AS GASO 

21.12.2023.  

Nr.15.1-2/5625 

22.12.2023 

ZMNI Nr. Z-1-

9.3/1823 

BS 25.01.2024. 

Nr.1.7.-25 

PĪP 24.01.2024 

Nr. 5/3/39 

 Citi pielikumi: 

- Elīnas Barkānes (sert. Nr. 3-01219, 

darbības sfēra 11-45-00020) Meliorācijas 

sistēmas Būves tehniskās apsekošanas 

atzinums  

 
 

Atbilst 
 

Paskaidrojuma raksts  

Detālplānojuma izstrādes mērķi un 

uzdevumi: 

- izstrādes pamatojums; 

- izstrādes mērķis; 

- DP izstrādes uzdevumi: 

- Īpašie nosacījumi DP izstrādē 

DP teritorijas raksturojums: 

- Novietojums; 

- DP atļautā izmantošana saskaņā ar teritorijas 

plānojumu; 

- Teritorijas pašreizējā izmantošana un dabas 

vērtības; 

- Apgrūtinājumi; 

- Esošās Inženierkomunikācijas  

 DP risinājums 

- pieguļošā pašvaldības 

Straupes ceļa (C-109), kas 

savukārt pieslēdzas pašvaldības 

ielu tīklam un valsts autoceļam 

A10 Rīga- Ventspils; 

 

paredz izveidot 22 z.v. : 

17 z.v. - Savrupmāju apbūvei;  

4.z.v.-transporta 

infrastruktūrai; 

1 z.v. 1 - publiskā ārtelpa 

(DZS/DA teritorija) 

Atbilst  



 

 

 
 

Pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- Inženierkomunikāciju nodrošinājums; 

- meliorācijas sistēmas raksturojums  

- detālplānojuma risinājumu apraksts, tai skaitā: 

o risinājuma saistība ar piegulošajām 

teritorijām; 

Grafiskā daļa  

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 

1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi 

ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns saskaņots 

MDC: 

 11.01.2024. Mērogs 1:500 

Atbilst 
 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra 

apzīmējumu;  

- teritorijas atļautā izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa 

servitūti, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- citi objekti 

 Teritorijas pašreizējā 

izmantošana un apgrūtinājumu 

plāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

5) plānotā izmantošana,  

6) inženierkomunikācijas, 

7) ielu sarkanās līnijas, 

8) ZIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbilst 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes vienības 

robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai 

zemes vienībai; 



 

 

 
 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim 

katrai zemes vienībai; 

- pašvaldības kompetencē esošās 

apgrūtinātās teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un 

inženierkomunikāciju shēmas, ielu 

šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves 

līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas 

(objekti un teritorijas, kam tās nosaka), 

servitūti un apgrūtinājumi katram 

zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas plāns; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais 

izvietojums; 

- publiskās ārtelpas teritorija; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja 

attiecināms). 

 

Adresācijas priekšlikumi   Atbilst Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst 

normatīvo aktu prasībām  

 
 

Atbilst Līdz PA uzsākšanai iesniegt 

elektroniski parakstītu grafisko daļu vai 

parakstīt izdrukas versijā 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Babītes un Salas pagasta 

teritorijas plānojumam un apbūves noteikumiem 

pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

DzS 1: 

Savrupmāju apbūve 

(11001) 

 

Papildizmantošana: 

DP risinājumā paredzētais: 

DzS1 20 zemes vienībās.  

Min platība 2500 m² : 

z.v. (no Nr.1-Nr.7, no Nr.11 – 

Nr.21) ; 

Atbilst    

 

 

 

 



 

 

 
 

Tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu 

objektu apbūve 

(12002);  

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve 

(12003); 

Izglītības un 

zinātnes iestāžu 

apbūve (12007); 

Veselības 

aizsardzības iestāžu 

apbūve (12008). 

Sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12009). 

Dzīvnieku aprūpes 

iestāžu apbūve 

(12010). 

Labiekārtota 

publiskā ārtelpa 

(24001). 

Publiskā ārtelpa bez 

labiekārtojuma 

(24002). 

 

Palīgizmantošana 

pakārtota 

galvenajam 

izmantošanas 

veidam; 

 

 

 

 

 

2 z.v. (Nr.8-Nr.9) ar 10% 

samazinājumu ar kopējo 

platību 2375 m2; 

 

Būvlaide – 6 m no EV 

kategorijas ielām un 9 m no 

Straupes ceļa.  

 

Aizsargjosla - 5 m no grāvja 

augšmalas abās grāvja pusēs. 

- Papildizmantošana:  

zemes vienībās  Nr. 1., Nr.9., 

Nr. 13., Nr.14., Nr.21. kā 

papildizmantošana pieļaujama 

publisku objektu izvietošana: 

-Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu apbūve 

(12002),  

- Tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūve (12003), 

- Izglītības un zinātnes iestāžu 

apbūve (12007)- pirmsskolas 

izglītības iestāde; 

- Veselības aizsardzības iestāžu 

apbūve (12008). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

-Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

- Transporta lineārā 

infrastruktūra 

(14002). 

- Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra 

(14003). 

- Lidostu un ostu 

apbūve (14005). 

 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi nav paredzēti.  

Savrupmāju teritorijas (DzS) 

/Dabas un apstādījumu 

teritorija (DA). 

Plānotā zemes vienība Nr.10 ar 

kopējo platību 1704 kv.m, kur 

atrodas esošs dīķis ar kopējo 

platību 480 kv.m.   

Galvenais izmantošanas veids - 

Labiekārtota publiskā ārtelpa, 

kur izvietojami atpūtas un 

sporta element, kā arī 

saglabājama esošā dīķa daļa, 

kas aprīkojama ugunsdzēsības 

ūdens ņemšanas vajadzībām.  

 

- TR: 4 z.v. 

( z.v. no Nr.22 līdz Nr.25)  

inženiertehniskā infrastruktūra 

(14001); 

transporta lineārā infrastruktūra 

(14002). 

  

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

DzS1:  

2500 m²,  

DP risinājumā paredzētais: 

DzS1 Min platība 2500 m² : 

 



 

 

 
 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m EV kategorijai, Straupes ceļam – 

9 m,  

ekspluatācijas aizsargjosla ap meliorācijas būvēm 

un ierīcēm- 5m 

 

 

-  

20% (savrupmājai) 

50 % (tirdzniecībai) 

30% (tūrismam) 

40% (izglītībai) 

līdz 2 stāvi 

līdz 9 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teritorijas 

papildizmantošana

s veidi: 

z.v. (no Nr.1-Nr.7, no Nr.11 – 

Nr.21) ; 

2 z.v. (Nr.8-Nr.9) ar 10% 

samazinājumu ar kopējo 

platību 2375 m2; 

Savrupmāja, dvīņu māja 

(11001); 

Min platība 2500 m² (z.v. Nr.8 

un Nr.9 – līdz 10% 

samazinājumu, ar kopējo 

platību 2375 m2; 

Apbūves blīvums-20%;  

Stāvu skaits – 2 stāvi;  

Palīgbūvei- 2  

Apbūves augstums – 9 m,  

(Būvlaide 6 m no plānoto ielu 

sarkanajām līnijām un 9 m no 

Straupes ceļa). 

Minimālais apbūves līnijas 

attālums: 

no zemes vienības robežas – 4 

m; 

- Žogi gar ielu drīkst būt ne 

augstāki par 1,6m un ar vismaz 

40% caurredzamību vai 

dzīvžogu ne augstāku par 1,7m; 

- dzīvojamām ēkām pirmā 

stāva grīdas līmenis ir 

veidojams vismaz +2,50 m 

LAS 2000,5. 

 

Savrupmāju teritorijas DzS1/P 

Plānotā zemes vienības: Nr. 1., 

Nr.9., Nr. 13., Nr.14., Nr.21. ar 

Tirdzniecības un/vai 



 

 

 
 

Tirdzniecības 

un/vai pakalpojumu 

objektu apbūve - 

50% līdz 2 stāvi, 

līdz 9 m; 

Tūrisma un atpūtas 

iestāžu apbūve - 

30%, līdz 2 stāvi, 

līdz 9 m; 

Izglītības un 

zinātnes iestāžu 

apbūve - 40% līdz 2 

stāvi, līdz 9 m. 

 

 

Savrupmāju 

teritorijas kā 

publiski 

labiekārtotas 

ārtelpas: 

 

Ne mazāk kā 800 

m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pakalpojumu objektu apbūve - 

50% līdz 2 stāvi, līdz 9 m; 

Tūrisma un,  atpūtas iestāžu 

apbūve - 30%, līdz 2 stāvi, 

līdz 9 m; 

Izglītības un zinātnes iestāžu 

apbūve, Veselības aizsardzības 

iestāžu apbūve (12008) - 40% 

līdz 2 stāvi, līdz 9 m. 

- Autostāvvietas publisko 

objektu apkalpei ir 

izvietojamas zemes vienībās, 

kur tie izvietoti. 

 

- Savrupmāju 

dzīvojamās apbūves 

teritorija DzS1D:  

- zemes vienība Nr.10  

Labiekārtota publiska ārtelpa 

(24001) - publiski pieejama 

sporta vai rekreācijas būve, 

Inženiertīkli un to apkalpei 

nepieciešami objekti.  

Atļauts izvietot: 

Labiekārtotu teritorija ar 

atpūtas vietām,  

Ūdens ņemšanas vietu (esošais 

dīķis) ugunsdzēsības 

vajadzībām, 

Sporta laukumus,  

Bērnu rotaļu laukumus.  

-  

- TR:  

( z.v. no Nr.22 līdz Nr.25)  

inženiertehniskā infrastruktūra 

(14001); 



 

 

 
 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Projektētajām 

ielām – 12 m 

 

transporta lineārā infrastruktūra 

(14002). 

Attālums starp ielas sarkanajām 

līnijām 12m,  

Jaunveidojamās ielas 

sarkanajās līnijās ir izvietojama 

brauktuve vismaz 5,5m 

platumā ar cieto segumu 

(bruģa, asfalta, betona vai tam 

līdzvērtīgs cietais segums) 

ietve vienā ielas pusē 1,5m 

platumā ar cieto segumu 

(bruģa, asfalta, betona vai tam 

līdzvērtīgs cietais segums), 

ielas apgaismojums, lietus 

ūdens savākšanas ievalkas, 

inženiertīkli. 

Ja ir veiktas izmaiņas 

normatīvajos aktos un 

pašvaldības saistošajos 

noteikumos, ielas šķērsprofila 

parametri ir precizējami 

atbilstoši šīm izmaiņām.  Ielas 

parametri ir nosakāmi 

būvniecības dokumentācijas 

izstrādes stadijā.  

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Noteikti atbilstoši normatīvam Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Līdz centralizēto tīklu izbūvei 

lokāli ūdensapgādes un 

kanalizācijas risinājumi. Ir 

veikts tehniski ekonomiskais 

pamatojums. 

Atbilst   

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Ugunsdzēsības dīķis ar 

atbilstošu aprīkojumu 

Atbilst  



 

 

 
 

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  - ielas sarkano līniju platums -

12 m; 

- brauktuves platums – 5.5 m; 

- gājēju ietves platums ne 

mazāks par 1.5 m 

Atbilst  

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – ne mazāk 

800 m2 (rotaļu laukumi, mierīgas atpūtas vietas 

zona, aktīvās atpūtas vietas zona), kas neietilpst 

apbūvēto zemes vienību teritorijās, ir brīvi 

pieejami sabiedrībai un izbūvējama pirmajā kārtā. 

Ir paredzēta 

publiskā ārtelpa 

 
Atbilst   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts  n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma    n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu 

un publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes 

īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk. servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

  Atbilst 

 

Pirms PA uzsākšanas iesniedzams 

pievienojot  

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

 

 

Sniegts priekšlikums: 

 

Atbilst  

 



 

 

 
 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības 

secību, ielu un komunikāciju  izbūves 

nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgādes un 

ielas ar šķembu segumu) izbūve pirms 

teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz caurbraucamo ielu un atbilstošās 

zemes vienības atsavināšana pašvaldībai, 

pēc ceļu pilnīgas izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu vai piebrauktuvju, kas 

nodrošina piekļuvi citiem īpašumiem vai 

publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija; 

- jāparedz līdz ielas nodošanai pašvaldībai, 

tās uzturēšana un apsaimniekošana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizācija pieļaujama kārtās. 

 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Veselības inspekcija 21.12.2023. Nr. Nr. 2.4.5.-4/199  Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 18.01.2024. Nr.11.2/AP/689/2024 

 

Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 

Mārupes novada pašvaldības 24.01.2024 Nr. 5/3/39 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 



 

 

 
 

"Pašvaldības Īpašumu pārvalde" 

AS “Sadales tīkls” 19.12.2023. Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 

SIA “Tet” 18.04.2024. Nr. PN-301267 Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 

 AS “Gaso” 21.12.2023.  Nr.15.1-2/5625 Ņemts vērā 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 22.12.2023 Nr. Z-1-9.3/1823 Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 
SIA “Babītes siltums” 25.01.2024. Nr.1.7.-25 Nosacījumi ievēroti detālplānojuma risinājumos 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: Nav saņemti - 

  

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajiem 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes 

novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, Ministru kabineta noteikumu prasībām un kopumā 

atbilst darba uzdevumam. Detālplānojumā nepieciešami atsevišķi papildinājumi un redakcionāli precizējumi atbilstoši vērtējuma tabulā 

norādītajām piezīmēm. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz 

detālplānojuma projekta ievietošanai sistēmā un publiskās apspriedes uzsākšanai. 

 

 

Izstrādes vadītājs           Svetlana Buraka, teritorijas plānotāja 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.41 

Par nekustamo īpašumu “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075,  un 

“Liesmas A”, kadastra Nr.8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome, izskatot nekustamo 

īpašumu “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075,  un “Liesmas A”, kadastra Nr. 8076 008 0158, 

Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādātāja SIA “MC Risinājumi”, 

reģ. Nr. 40103854865, elektronisko iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā 2024.gada 15.aprīlī ar 

Nr. 1/2.1-2/219), kuru saskaņā ar statūtiem parakstījusi valdes locekle Sanita Šķēle, un ar kuru, 

izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamo īpašumu “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075, un 

“Liesmas A”, kadastra Nr. 8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

teritorijai (turpmāk – Detālplānojums) uzsākta atbilstoši Pašvaldības domes 2023.gada 

30.augusta lēmumam Nr.47 (protokols Nr.16) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajos īpašumos “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075, un “Liesmas A”, kadastra 

Nr.8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā”, ar minēto lēmumu ir 

apstiprināts detālplānojuma Darba uzdevums Nr. 28/2-8/8-2023, kura derīguma termiņš 

ir 2025.gada 30.augusts. 

2. Nekustamais īpašums “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075, Tīrainē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1007 un 

īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas SIA “ARRE NAMI”, reģistrācijas 

Nr.40203146533. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8076 008 0075, un kopējo platību 1 ha.  

3. Nekustamais īpašums “Liesmas A”, kadastra Nr.8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000397122, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas SIA “ARRE NAMI”, 

reģistrācijas Nr.40203146533. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 008 0158 un kopējo platību 1,0327 ha. 

4. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (šobrīd Mārupes pilsētas un 

Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu 2014. - 2026.gadam (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 008 0075 un 8076 008 0158 

daļēji atrodas funkcionālajā zonā Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS), kur noteiktā 

minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 0,1200 ha, un daļēji - Autotransporta 

infrastruktūras objektu teritorijā (TR). 

5. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2017.gada 30.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr.24/2017 “Lokālplānojuma Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju 

precizēšanai, ietverot priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma 

grozīšanai, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk 

– Lokālplānojums) ir apstiprināts lokālplānojums Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla 



 

 

 
 

un sarkano līniju precizēšanai, ar kuru zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8076 

008 0075 un 8076 008 0158 ir spēkā lokālplānojumā noteiktās sarkanās līnijas. 

6. 2023.gada 19.septembrī Pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir noslēgusi Līgumu 

Nr.28/2-7/12-2023 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

7. Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “MC Risinājumi”, reģ. Nr. 40103854865. 

8. Paziņojumi par Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada informatīvajā 

izdevumā “Mārupes vēstis” 2023.gada septembra mēneša izdevumā un 2023.gada 

20.septembrī Pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, saite: 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-

ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuru 

zemesgabaliem robežojas Detālplānojuma teritorija, elektroniskā sūtījumā uz e-pasta 

adresēm 2023.gada 18.septembrī un pasta sūtījumā 2023.gada 19.septembrī izsūtītas 

informatīvas vēstules par Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. Uzsākot Detālplānojuma 

izstrādi, saņemts ierosinājums no vienas fiziskās personas ar lūgumu neapgrūtināt viņa 

nekustamo īpašumu, tai skaitā ar jaunām ielu sarkanajām līnijām. Priekšlikums ņemts 

vērā Detālplānojuma risinājumā.  

9. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais Detālplānojuma projekts iesniegts Pašvaldībai 

2024.gada 15.aprīlī. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107.punktam Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir sagatavojusi ziņojumu par 

Detālplānojuma turpmāko virzību (2024.gada 18.aprīļa Ziņojums Nr.28/2-9/9-2024, sk. 

pielikumā). Detālplānojuma projekts atbilst Teritorijas plānojuma, darba uzdevuma un 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) prasībām 

un ir nododams publiskajai apspriešanai. 
 

10. Saskaņā ar Noteikumu Nr.628 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc sagatavotās 

detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

10.1. nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne 

garāku par sešām nedēļām (109.1.apakšpunkts); 

10.2. precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

(109.2.apakšpunkts). 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar Detālplānojuma izstrādes vadītājas 

Svetlanas Burakas sagatavoto ziņojumu Nr.28/2-9/9-2024 par Detālplānojuma risinājumu un tā 

tālāko virzību, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.apakšpunktu, 

kā arī saskaņā ar Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 22.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu “Olīvas” kadastra Nr.8076 008 0075  un 

“Liesmas A” kadastra Nr. 8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti 

balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes


 

 

 
 

1. Nodot publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto Detālplānojuma 

projektu nekustamo īpašumu “Olīvas”, kadastra Nr.8076 008 0075,  un “Liesmas A”, 

kadastra Nr.8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par Detālplānojuma 

nodošanu publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai par pieņemto lēmumu informēt nekustamo īpašumu īpašnieku un 

Detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs            /paraksts/                                  Andrejs Ence 

  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja  

N. Zālīte  

 

Detālplānojuma dokumentācija apskatāma: 

PA_Olivas_Liesmas_A_Tiraine 

http://www.marupe.lv/
https://marupespasvaldiba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/svetlanaburaka_marupe_lv/El6FlH4iykhFgpql6CRiAOIBQ091ExKlzrlspxFjB-3IuQ?e=x47GKE


 

 

 
 

18.04.2024. Mārupē,  

Nr.28/2-9/9-2024 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamo īpašumu “Olīvas” (kadastra Nr.8076 008 0075)  un “Liesmas A” (kadastra Nr. 8076 008 0158) Tīrainē, Mārupes pagastā,  

Mārupes novadā, detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 4.martā  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un 

Ministru kabineta noteikumu prasībām 

 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 28/2-8/8-2023   vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes 

pilsētas un Mārupes 

pagasta) TP TIAN 

noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – SIA ARRE NAMI, reģistrācijas Nr. 

40203146533 

LĪGUMS Nr. 28/2-7/12-

2023 elektroniski parakstīts 

13.09.2023. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "MC Risinājumi", 

reģ.Nr. 40103854865 

 

 

Darba uzdevums Nr. 28/2-8/8-2023 

(30.08.2023. Domes lēmums Nr.47 (sēdes protokols Nr.16)  

 

 

DU apstiprināts: 

30.08.2023. 

līdz 30.08.2025. 

DP projekts iesniegts: 

04.03.2024.  

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

1 eksemplārs papīra formātā un digitāli (CD) 

Iesniegts papīra formātā un 

digitāli (CD) 

Atbilst Līdz PA uzsākšanai jāiesniedz precizētā 

redakcija papīra formātā.  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



 

 

 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

30.08.2023. Nr.47 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas 

lapā www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 

20.09.2023.  

https://www.marupe.lv/lv/zi

nas/pazinojums-par-

detalplanojuma-izstrades-

uzsaksanu-ipasumos-olivas-

un-liesmas-tiraine-marupes  

Mārupes vēstis – 2023.gada 

septembra mēneša numurā: 

https://www.marupe.lv/sites

/default/files/inline-

files/MV_Septembris_2023

-web.pdf  

TAPIS – publicēts: 

https://geolatvija.lv/geo/tapi

s#document_28263  

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu 

īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 

kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie 

īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Elektronikā pasta sūtījumā -

18.09.2023.; 

Pasta sūtījumā – 

19.09.2023. 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts 1 eksemplārs papīra formātā un digitāli 

(CD) 

 Iesniegts e-pastā Daļēji atbilst Pirms PA uzsākšanas iesniedzams arī 

izdrukas versijā; 

Zemesgrāmatu apliecība  100000397122 Atbilst  

Zemes robežu plāns  1997.gads Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 30.08.2023.  

Nr.47 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 28/2-8/8-2023 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Datums Nr. 28/2-7/12-2023 

parakstīts elektroniski 

13.09.2023. 

Atbilst  

http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-ipasumos-olivas-un-liesmas-tiraine-marupes
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Septembris_2023-web.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263


 

 

 
 

Darba uzdevumā 6.2.p. minēto institūciju 

nosacījumi: 

1) Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

2) Veselības inspekcija; 

3) AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 

4) SIA „Tet”;  

5) AS „Gaso”; 

6) VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 

7) AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”;  

8) Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības 

īpašumu pārvalde”. 

  

1) 19.09.2023-1-9.3/1227 

Nr. NOS/2023-5715; 

2) 03.10.2023 Nr.  2.4.5.-

3/152 

3) 10.09.2023 Nr. 30AT00-

05/TN-58352; 

4) 02.10.2023 Nr. PN-

275382; 

5) 28.09.2023  Nr.15.1-

2_4185; 

6) Nav pievienots 

7) 23.112023. Nr.  Nr.2-

11/1803 

8) 27.03.2024. Nr.5/3/170 

Atbilst   

 

 

 Citi pielikumi: 

Meliorācijas sistēma būves atzinums, 

Būvspeciālists (kurš veicis tehnisko apsekošanu):  

Einārs Pundurs, sert. Nr.: 3-02066, 5-03356  

 
 

n/a 
 

Paskaidrojuma raksts  

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- meliorācijas sistēmas raksturojums, tai skaitā 

atbilstība meliorācijas kadastra informācijai; 

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- detālplānojuma risinājumu apraksts sasaistīti ar 

blakus teritoriju izmantošanu un plānoto ceļu tīklu; 

- pasākumi teritorijas apbūves 

inženiertehniskajai sagatavošanai; 

- risinājuma saistība ar piegulošajām teritorijām, 

ietverot apstiprināto detālplānojumu risinājumu 

analīzi un pasākumus piekļuves nodrošināšanai; 

- transporta sistēmas analīze un risinājumi; 

- teritorijas labiekārtojuma risinājumi un tā 

apsaimniekošana (ja paredzēts); 

 DP risinājums:  

 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai iespējama no 

Silnieku ielas; 

 

- Teritorijā ir izbūvēta 

elektrības 

inženierkomunikācijas, 

tai skaitā atsevišķas 

sadalnes lietotājiem  

 

paredz izveidot 16 z.v. : 

12 z.v. - Savrupmāju apbūve 

(11001), kur savrupmāja ir 

brīvi stāvoša viena vai divu 

Atbilst  



 

 

 
 

- publiskās apbūves teritoriju risinājumi, 

pakalpojumu nodrošinājums; 

- nosacījumi papildizmantošanas piemērošanai 

(ja paredzēta); 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām. 

dzīvokļu individuālā 

dzīvojamā māja ar 

palīgēkām; 

 

Papildizmantošana: 

Nav paredzēta 

 

4.z.v.transporta 

infrastruktūrai 

 

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 

1 gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas 

mērogs (ja atšķiras no pamatnes), apzīmējumi 

ar skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns –  Atbilst  

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra 

numuru; 

- teritorijas esoša izmantošana un zemes 

lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, ceļa 

servitūti, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas un lietus ūdeņu novadīšanas 

sistēmas; 

- ceļi; 

- apbūve; 

- citi objekti 

  

 

 

Teritorijas pašreizējā 

izmantošana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķās lapās: 

1) esošā situācija; 

2) plānotā izmantošana; 

3) sarkano līniju plāns; 

 

 

 

 

 

Atbilst 

 

īpašumu robežas (plānotās zemes vienības robežas, 

paredzot piekļūšanas iespējas pie katras); 

funkcionālā zona vai apakšzona katrai zemes 

vienībai; 



 

 

 
 

priekšlikums zemes lietošanas mērķim katrai 

zemes vienībai;  

publiskās ārtelpas teritorijas; 

pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās 

teritorijas; 

satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju 

shēmas, ielu šķērsprofili, shematiskus ielu un ceļu 

profilus; 

projektētā pievienojuma vieta pašvaldības Sauliešu 

ielas inženierbūvei;  

lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas (objekti un 

teritorijas, kam tās nosaka), servitūti; 

aizsargjoslu un apgrūtinājumu saraksts katram 

zemesgabalam ar apgrūtinājumu klasifikācijas 

kodiem; 

plānotās apbūves shēma, ieteicamais izvietojums; 

meliorācijas sistēmas pārkārtošanas/pārbūves 

plāns (ja attiecināms); 

adresācijas priekšlikumi; 

zemes ierīcības darbu plāns, norādot arī kadastra 

apzīmējuma numurus plānotajām zemes vienībām; 

to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku saskaņojums 

uz grafiskās daļas.  

4) transporta kustību shēma; 

5) Adresācijas shēma; 

6) Elektroapgādes 

nodrošinājuma shēma; 

7) UV un KAN, DR tīklu 

izvietojuma shēma; 

8) Gāzes apgādes shēma; 

9) Elektronisko sakaru tīklu 

izvietojuma shēma; 

10) ZIP. 

 

 

 

Adresācijas priekšlikumi   n/a Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas 

paraksts, ka paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst 

normatīvo aktu prasībām  

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai iesniegt 

elektroniski parakstītu grafisko daļu vai 

parakstīt izdrukas versijā 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Mārupes novada (šobrīd 

Mārupes pilsētas un Mārupes pagasta) teritorijas 

  
Atbilst   

 



 

 

 
 

plānojumam un apbūves noteikumiem pēc atļautās 

izmantošanas  

- Detālplānojuma risinājuma atļautā 

izmantošana 

DzS  

Savrupmāju 

teritorijas DzS 

atļautā 

izmantošana: 

- Savrupmājas 

(vienas vai divu 

ģimeņu), 

- Dvīņu mājas, 

- Rindu mājas, 

- Vasarnīcas. 

 

 

 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Atļautā 

izmantošana:  

- Valsts autoceļi un 

to elementi, 

- Pašvaldības ielas 

un ceļi , 

- Komersantu ceļi, 

-  Piebrauktuves, 

- Laukumi, 

- Veloceliņi, 

- Gājēju ielas un 

ceļi, 

- Meliorācijas 

sistēmas elementi, 

DP risinājumā 

paredzētais: 

DzS (NO NR. 1 LĪDZ NR. 

12:   

- Savrupmāju apbūves 

teritorijas primārā 

izmantošana: 

- - savrupmājas; 

- -divdzīvokļu tostarp -

dvīņu mājas; 

- -vasarnīcas. 

-  Palīgizmantošana: 

- - saimniecības ēkas. 

Papildizmantošana:  

Nav paredzēta 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

Teritorijā atļautā 

izmantošana ir šādu būvju 

būvniecība un izmantošana:  

- transporta lineārās 

infrastruktūras būves – 

piebrauktuves, 

autostāvvietas, gājēju ceļš, 

vietējas nozīmes iela, 

pašvaldības iela vai ceļš, 

komersantu ceļš;  

- ielas ainavu veidojošie 

apstādījumi;  

- meliorācijas sistēmas un 

hidrotehniskās būves 

(meliorācijas grāvis).  

Atbilst  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

-. Visu transporta 

veidu pasažieru 

stacijas. 

Papildizmantošana 

- Tirdzniecības vai 

pakalpojumu 

objekti, 

- Degvielas 

uzpildes stacijas. 

Palīgizmantošana: 

- Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un 

objekti, 

- Objekti, kas 

nepieciešami 

teritorijas apkalpei, 

ja šo objektu 

ekspluatācija 

nepasliktina 

apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

 

Palīgizmantošana – 

inženierbūves (virszemes un 

pazemes inženiertīkli, 

cauruļvadi, kabeļi utml.). 

 

  

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves 

blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m,  

ekspluatācijas aizsargjosla ap meliorācijas būvēm 

un ierīcēm- 10m 

-  

DzS,  

- Zemes vienības 

minimālā platība- 

1200m², rindu ēku 

vienai sekcijai 

500m, 

- Zemes vienības 

maksimālais 

apbūves blīvums – 

40%, 

- Minimālā brīvā 

teritorija – 50%, 

Apbūves parametri: 

- zemes gabala 

platība – 1200 m2  

- maksimālais 

apbūves blīvums – 40 %; 

- minimālā brīvā zaļā 

teritorija – 50 %; 

- Maksimālais stāvu 

skaits un augstums: 

- dzīvojamai apbūvei 

3 stāvi, maksimālais 

apbūves augstums līdz 

jumta korei – 10,5m; 

Atbilst  



 

 

 
 

- Dzīvojamo ēku 

skaits zemes 

vienībā-1, 

- Maksimālais 

apbūves stāvu skaits 

3 stāvi, 

- Zemes vienības 

minimālā fronte 

20m. 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR) visu 

veidu 

transportlīdzekļu un 

gājēju satiksmei 

nepieciešamo 

infrastruktūru; 

- saimniecības ēkai – 

1 stāvs, maksimālais 

apbūves augstums līdz 

jumta korei – nav noteikts; 

Dzīvojamo ēku skaits 

zemesgabalā – 1; 

Būvlaide – 6 m. 

 

TR teritorija: 

Sarkanās līnijas – EV 

kategorija; 

Pieslēgumu veidošana pie 

EV kategorijas ielas 

brauktuves pieļaujama ne 

tuvāk par 20 metriem no 

krustojuma.  

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Norādīti grafiskajā daļā Atbilst  

prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Centralizēti ar pieslēgumu 

pie: 

- ūdensvads no 

Sauliešu ielas 110 mm 

diametra ūdensvada 

pievada un Zeltrītu ielas 

160 mm diametra 

pievada; 

- sadzīves notekūdens 

kanalizācijas tīkla atzaram 

– no Zeltrītu ielas Zeltrītu 

ielas 250mm diametra 

pievada 

Atbilst   

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai   Atbilst   

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei   Atbilst   



 

 

 
 

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas  
 

n/a   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam 

risinājumam (ja tiek paredzēti) 

 • būvlaidei - 6 m attālumā 

no sarkanās līnijas gar 

Sauliešu, Zirgu, Olīvu un 

Viskalnu ielā un gar 

apgriešanās laukumu, kur 

paredzēta ielas 

infrastruktūras izvietošana.   

• apbūves līnijai - 4 m 

attālumā starp blakus 

esošām zemes vienībām . 

u.c. 

          Atbilst  

prasības būvju izvietojumam, funkcionāli 

nepieciešamajām platībām un saistītajam 

inženiertehniskajam nodrošinājumam un 

labiekārtojumam, ja tiek paredzēti 

papildizmantošanas veidi vai vairāku dzīvojamo 

ēku izvietošana vienā zemes vienībā. 

  n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu 

un publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes 

īpašniekiem un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

  Atbilst  

 

 

 

Kaimiņu skaņojumi: 



 

 

 
 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana 

izstrādātajam risinājumam (MK 628 116.punkts)  

  n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības 

secību, ielu un komunikāciju  izbūves 

nosacījumus, finansētāju un uzbūvēto 

inženierkomunikāciju un ielu apsaimniekotāju, 

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana un ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgāde, 

ūdensapgāde, sadzīves kanalizācija) 

izbūve pirms teritorijas sadales un apbūves 

veikšanas;  

- jāparedz caurbraucamo ielu un atbilstošās 

zemes vienības atsavināšana pašvaldībai, 

pēc ceļu pilnīgas izbūves un nodošanas 

ekspluatācijā; 

- jāparedz visu detālplānojuma teritorijā 

projektēto ielu izbūve un meliorācijas 

grāvja šķērsojuma izbūve, vienojoties par 

termiņiem un nosacījumiem, tai skaitā 

gadījumiem, kad pieļaujamas izmaiņas 

risinājuma īstenošanā 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā 

esošo ielu vai piebrauktuvju, kas 

nodrošina piekļuvi citiem īpašumiem vai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pašvaldība 

sagatavos 

atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

 



 

 

 
 

publiskajai ārtelpai koplietošanas 

funkcija, pašvaldības ielas statuss attiecībā 

uz caurbraucamas ielas posmu.  

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde; Nav pievienots Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Veselības inspekcija; 19.09.2023-1-9.3/1227 Nr. 

NOS/2023-5715; 

Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 03.10.2023 Nr.  2.4.5.-3/152 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- SIA „Tet”;  10.09.2023 Nr. 30AT00-05/TN-

58352; 

Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Gaso”; 02.10.2023 Nr. PN-275382; Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 28.09.2023  Nr.15.1-2_4185; Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 23.112023. Nr.  Nr.2-11/1803 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”. 

27.03.2024. Nr.5/3/170 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: Privātpersona, 06.10.2023. (reģistrēts 

pašvaldībā 12.10.2023. Nr.1/2.1-

2/527) 

Netiek skarti kaimiņu īpašumi ar sarkano līniju risinājumiem 

 

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajam Mārupes novada (šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas 

plānojumam, Ministru kabineta noteikumu prasībām un darba uzdevumam. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz 

institūcijas publiskās apspriedes laikā.  

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Detālplānojumā pārskata sējums bez personu 

datiem iesniedzams līdz detālplānojuma projekta publicēšanai uzsākot publisko apspriešanu. 

 

 

Izstrādes vadītājs           Svetlana Buraka, teritorijas plānotāja 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.42 

Par nekustamā īpašuma "Kakari", kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu  

Izskatot nekustamā īpašuma “Kakari”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.8048 001 0030, īpašnieces M.J. 2024.gada 15.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Mārupes 

novada pašvaldībā 15.04.2024. ar Nr.1/2.1-2/212), kurā lūgts pārtraukt detālplānojuma izstrādi, 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē:  

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašumā “Kakari” (kadastra Nr. 8048 001 030), 

Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr. 35 (protokola pielikums Nr. 3) 

(turpmāk- Detālplānojums), apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/3-2024. 

2. Nekustamais īpašums “Kakari”, kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 400 un īpašuma 

tiesības uz to nostiprinātas M.J.. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0030, ar kopējo platību 2,0500 ha (turpmāk – Zemes vienība) un ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 8048 001 0030 003, 8048 001 0030 004, 8048 001 0030 006, 8048 001 0030 

007, 8048 001 0030 009, 8048 001 0030 010. 

3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Mārupes novada pašvaldību un 

nekustamā īpašuma “Kakari” (kadastra Nr. 8048 001 0030) Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, īpašnieci nav noslēgts un institūciju nosacījumi nav pieprasīti. 

Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir publicēti paziņojumi par izstrādes uzsākšanu. 

Detālplānojuma projekts izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Mārupes novada pašvaldībā 

nav iesniegts.  

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka administratīvais akts ir uz āru 

vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz individuāli noteiktu personu 

vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot konkrētas tiesiskās attiecības vai 

konstatējot faktisko situāciju, savukārt 25.panta pirmā daļa nosaka, ka iesniedzējs ir privātpersona, 

kura griežas iestādē, lai nodibinātu, grozītu, konstatētu vai izbeigtu konkrētas publiski tiesiskās 

attiecības. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 4.punktu pēc 

nepieciešamo faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku uzklausīšanas, iestāde 

nekavējoties izvērtē lietas apstākļus un izdod lēmumu par lietas izbeigšanu faktu trūkuma vai 

nelietderīguma dēļ. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka nekustamā īpašuma “Kakari” (kadastra Nr. 8048 

001 0030) Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašniece ir lūgusi atcelt detālplānojuma 

izstrādi, un ņemot vērā to, ka detālplānojuma izstrāde faktiski nav bijusi uzsākta un detālplānojuma 

projekts lēmuma pieņemšanai nav iesniegts, un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

63.panta pirmās daļas 4.punktu,  kā arī ņemot vērā 2024.gada 22.maija Attīstības un vides 



 

 

 
 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

"Kakari", kadastra Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma izstrādes izbeigšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Izbeigt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. 

Nr.3) uzsākto detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Kakari”, kadastra 

Nr.80480010030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

2. Atcelt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.35 (prot. 

Nr.3) apstiprināto darba uzdevumu Nr.28/2-8/3-2024.  

3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt iesniedzējiem uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi. 

4. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumus par pieņemto 

lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes vēstis”.  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā ar tā 

paziņošanas brīdi.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr. 43 

Par daļas no Mārupes novada pašvaldībai piederošā  nekustamā īpašuma “Dārzi”, 

kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354 

atdalīšanu un  atsavināšanu  

Mārupes novada pašvaldības dome izskatījusi SIA “Renika”, Reģ.Nr.43603041006, 

turpmāk – Iesniedzējs, iesniegumu (nav norādīts datums), (reģistrēts Mārupes novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes lietvedībā 23.03.2023. ar Nr. 1/2.1-2/164), turpmāk – Iesniegums, ar lūgumu 

atsavināt daļu 0,1970 ha platībā no Mārupes novada pašvaldībai piederošā  nekustamā īpašuma 

“Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8048 004 

0354, adrese – Sila iela 3, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē:   

1. Saskaņā ar ierakstu Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000019214, Mārupes 

novada pašvaldībai (Babītes novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja) pieder 

nekustamā īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā esošais 5.zemes gabals ar 

kadastra apzīmējumu 8048 004 0354 3.3 ha platībā.  

2. Kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā 

esošajam 5.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354  ir reģistrēta adrese Sila 

iela 3  ar platību 3.3 ha. 

3. Kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā 

esošajam 5.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354  un adresi  Sila iela 3  ir 

reģistrēta  nomas zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354 8001 un 

platību  0,1970 ha.  

4. Saskaņā ar Babītes pagasta padomes lēmumu, laikā no 2005.gada 9.augusta līdz 2010.gada 

8.augustam ar nekustamā īpašuma Rožu iela 16, kad.Nr.8048 004 0349 īpašnieku ( līguma 

spēkā esamības laikā -  fiziska persona) tika noslēgts zemes nomas līgums par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.8048 009 0057, 4.zemes gabala (šobrīd 

zemesgrāmatā ar attiecīgo kadastra apzīmējumu ir reģistrēts 5.zemes gabals), kadastra  

apzīmējums 8048 004 0354, daļas 0,2 ha platībā nomu. Zemes gabals tika nodots nomā kā 

papildus platība daudzdzīvokļu mājas Rožu ielā 16 celtniecībai un labiekārtošanai. Zemes 

nomas līgums nav bijis reģistrēts Zemesgrāmatā. 

5. Nomas attiecību laikā, t.i. 2009.gada 26.augustā Babītes novada dome pieņēma lēmumu “Par 

Babītes novada Babītes pagasta nekustamā īpašuma “Dārzi” 4.zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0354 detālplānojuma projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu”  

6. Detālplānojuma risinājums paredz, ka kadastra informācijas sistēmā reģistrētā nomas zemes 

vienības daļa, ko Iesniedzējs šobrīd lūdz atsavināt  ir paredzēta sasaistei ar zemes vienību - 

Rožu ielā 16, Babītes pag., Mārupes novadā, lai šajā īpašumā īstenotu būvniecības ieceri, 

t.sk. risinātu piekļuves jautājumu no mazākas nozīmes ielas – Zemeņu ielas. 



 

 

 
 

7. 2007.gada 15.oktobrī Babītes pagasta būvvalde izsniegusi būvatļauju Nr.378-07– 

Daudzdzīvokļu mājas Rīgas rajona, Babītes pagasta, Rožu ielā 16 būvniecībai.  Būvatļauja 

izdota, pamatojoties uz nekustamā īpašuma Rožu iela 16, kad.Nr.8048 004 0349 īpašuma 

tiesībām un daudzdzīvokļu mājas, Rožu iela 16 būvprojektu, ko Babītes pagasta būvvalde 

apstiprinājusi 2007.gada 4.oktobrī ar Nr.0659.  

8. Mārupes novada būvvalde 2022.gada 28.jūlijā ir izsniegusi būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-

2022-5366 (378-07) Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rožu iela 16, Babīte, Babītes pagasts, 

Mārupes novads būvniecībai. Bez nekustamā īpašuma Rožu iela 16 teritorijas paplašināšanas  

plānotā būvniecība nav īstenojama.  

9. Lai nostiprinātu ieceri paplašināt nekustamā īpašuma Rožu iela 16 teritoriju un  īstenotu 

plānotās daudzdzīvokļu mājas būvniecību,  detālplānojumā projektētais  risinājums ir 

iekļauts spēkā esošajā Babītes novada teritorijas plānojumā, kas apstiprināts ar 2020.gada 

22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu,  Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta pirmo daļu  - Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Izvērtējot Iesniedzēja iesniegumu un ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka nekustamā 

īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

8048 004 0354  un adresi  Sila iela 3   daļa,  kas pieguļ nekustamajam īpašumam Rožu iela 16 nav 

nepieciešama pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai.   

Turpinot vērtēt Iesniedzēja ierosinājumu ir secināms, ka attiecībā uz to ir piemērojams 

Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts -  Atsevišķos gadījumos publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. 

Atsavināšanas likuma 5.pantā ir noteikts, ka Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu – tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

Līdz ar minēto, Iesniedzēja ir atzīstama par personu, kura saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.pantu ir tiesīga ierosināt Mārupes novada pašvaldībai piederoša 

nekustamā īpašuma atsavināšanu daļā, kas nepieciešama viņai piederoša īpašuma funkcionāli 

netraucētai lietošanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa noteic, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 5.panta pirmo daļu zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks vai vairāki īpašnieki attiecībā uz saviem īpašumiem vai būvju īpašnieki pēc 

saskaņošanas ar zemes īpašniekiem, ja būves atrodas uz svešas zemes un ir patstāvīgi īpašuma 

objekti. Minētā likuma 6.pants nosaka, ka zemes ierīcības darbus, kā arī zemes ierīcības projekta 

saskaņošanu un apstiprināšanu finansē to ierosinātājs. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 8.daļa noteic, ka zemes 

starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēguma koplietošanas ielai (ceļam) vai zemes 

starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), [..] 

likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru 

zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. 



 

 

 
 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro daļu, 44.panta 8.daļu, Zemes ierīcības likuma 5.panta pirmo 

daļu, 6.pantu, saskaņā ar Attīstības un vides komitejas 2024. gada 22.maija atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par daļas no Mārupes novada pašvaldībai piederošā  nekustamā 

īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

8048 004 0354 atdalīšanu un  atsavināšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm “par” (Andrejs Ence, 

Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds 

Orleāns, Andris Puide, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), “pret” nav, 

“atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Iesniedzējam SIA “Renika”, Reģ.Nr.43603041006, veikt zemes ierīcības projekta 

izstrādi, lai atdalītu zemes vienību ne vairāk kā 0,1970 ha platībā no Mārupes novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dārzi”, kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 

5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354, adrese – Sila iela 3, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 

2. Pēc zemes ierīcības projekta izstrādes un atsavināmās zemes vienības robežu noteikšanas, 

nodot sertificētam nekustamā īpašuma vērtētājam novērtēt atsavināmo zemes vienību. 

3. Atsavināt iesniedzējam SIA “Renika”, Reģ.Nr.43603041006 nekustamā īpašuma “Dārzi”, 

kad.Nr.80480090057 sastāvā esošā 5.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0354 

atdalīto zemes vienību  kā starpgabalu, kas pieguļ SIA “Renika” piederošam nekustamam 

īpašumam. 

4. Lēmuma norakstu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, 

nosūtīt SIA “Renika”, Reģ.Nr.43603041006 uz e-pasta adresi: rozuiela16@inbox.lv  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rozuiela16@inbox.lv


 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.44 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 3, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr. 8048 001 0474) iegūšanu īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja KK, personas kods [..] 

(turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 21.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/2185), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Lejas iela 3, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra 

Nr. 8048 001 0474 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0474, 

0,1724 ha platībā, individuālās dzīvojamās mājas un pirts ēkas. Nekustamais īpašums 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000181682. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0474 atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Iesniedzējs 2024.gada 15.maijā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums 

par Nekustamā īpašuma iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava 

vārda. 

4. Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 29.maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzsS), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Aivars Osītis, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 

5 (Oļegs Sorokins, Andris Puide, Ira Dūduma, Normunds Orleāns, Valdis Kārkliņš),   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt K.K, personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Lejas iela 3, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0474, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   K.K.,  

personas kods [..]   

Nekustamais īpašums Lejas iela 3, Mežāres, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8048 001 0474  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

001 0474,   0,1724 ha platībā, individuālā 

dzīvojamā māja ( kadastra apzīmējums 8048 

001 0474 001), pirts ēka (kadastra 

apzīmējums 8048 001 0474 002) 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0474 atrodas Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS), kas ir paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.44 

(prot.Nr.10) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.45 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 3A, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0524) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja K.K., personas kods 

[..]  (turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 21.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/2185), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz 1/63 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Lejas iela 3A, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0524 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0524, 

0,0657 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000156247. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0524 atrodas Tehniskās apbūves teritorijā (TA). 

3.    Iesniedzējs 2024.gada 15.maijā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par Nekustamā 

īpašuma 1/63 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā 

uz sava vārda. 

4.  Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 29.maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Tehniskās apbūves teritorijā (TA), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 5 (Valdis 

Kārkliņš, Oļegs Sorokins, Ira Dūduma, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide),   

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt K.K., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Lejas iela 3A, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0524, 1/63 dom. daļas iegūšanu 

īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   K.K.,  

personas kods [..]   

Nekustamais īpašums Lejas iela 3A, Mežāres, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8048 001 0524 

(1/63 dom.daļa) 

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

001 0524,   0,0657 ha platībā. 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0524 atrodas Tehniskās apbūves 

teritorijā (TA), kas ir paredzēta, lai 

nodrošinātu inženiertehniskās apgādes tīklu 

un objektu izbūvei, uzturēšanai, 

funkcionēšanai un attīstībai nepieciešamo 

teritorijas organizāciju un transporta 

infrastruktūru. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.45 

(prot.Nr.10) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.46 

Par nekustamā īpašuma Akas iela 9A, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0474) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja K.K., personas kods 

[..] (turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 21.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/2185), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz 1/63 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Akas iela 9A, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0523 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0523, 

0,0483 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000156246. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0523 atrodas Tehniskās apbūves teritorijā (TA). 

3.      Iesniedzējs 2024.gada 15.maijā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par Nekustamā 

īpašuma 1/63 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā 

uz sava vārda. 

4.  Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 29.maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 



 

 

 
 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Tehniskās apbūves teritorijā (TR), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 (Jānis Lībietis, Uģis Šteinbergs), „atturas” 5 (Valdis 

Kārkliņš, Oļegs Sorokins, Ira Dūduma, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Andris Puide),  

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt K.K., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma Akas iela 9A, Mežārēs, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0523, 1/63 dom.daļas iegūšanu 

īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   K.K.,  

personas kods [..]   

Nekustamais īpašums Akas iela 9A, Mežāres, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8048 001 

0523 (1/63 dom.daļa) 

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0523,   0,0483 ha platībā. 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 001 0523 atrodas Tehniskās 

apbūves teritorijā (TA), kas ir paredzēta, 

lai nodrošinātu inženiertehniskās 

apgādes tīklu un objektu izbūvei, 

uzturēšanai, funkcionēšanai un attīstībai 

nepieciešamo teritorijas organizāciju un 

transporta infrastruktūru. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.46 

(prot.Nr.10) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

NEPIEŅEMTAIS LĒMUMS Nr.47 

Par nekustamā īpašuma Dižbārdu Garā iela, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0065) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja K.K., personas kods 

[..]  (turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 21.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/2185), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz 1/63 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Dižbārdu Garā iela, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 0065 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un 

konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0065, 1,68 

ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000109068. 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 001 

0065 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA) un Ūdeņu teritorijā (Ū)). 

3.    Iesniedzējs 2024.gada 15.maijā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par Nekustamā 

īpašuma 1/63 domājamās daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā 

uz sava vārda. 

4.  Iesniedzējs ir Krievijas Federācijas pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 29.maijā Finanšu 

izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Iesniedzējs nav sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas Dabas un 

apstādījumu teritorijā (DA) un Ūdeņu teritorijā (Ū) un pamatojoties uz likuma “Par zemes 



 

 

 
 

privatizāciju lauku apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar balsīm „par”, “pret”, „atturas”  , 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt Lēmumu Nr.47 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  /nav paraksta/                                      Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.48 

Par dalību Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas 

„Valsts administrācija” līdzfinansētā projektā “Labās prakses un pieredzes apmaiņa 

inovāciju un tehnoloģiju integrēšanā izglītības procesā un skolu būvniecībā” 

Mārupes novada pašvaldības dome ir saņēmusi uzaicinājumu no Reikjavīkas (Reykjavík) 

pilsētas pašvaldības Islandē un Katrineholmas (Katrineholm) pilsētas pašvaldības Zviedrijā doties 

pieredzes apmaiņas vizītēs Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Valsts 

administrācija” līdzfinansētā projekta “Labās prakses un pieredzes apmaiņa inovāciju un 

tehnoloģiju integrēšanā izglītības procesā un skolu būvniecībā” (“Exchange of knowledge transfer 

in integrating innovation and technology into the education process and school construction”) 

ietvaros, un konstatēja sekojošo: 

 

1. Projekts “Labās prakses un pieredzes apmaiņa inovāciju un tehnoloģiju integrēšanā 

izglītības procesā un skolu būvniecībā” iekļauts Investīciju plānā 2024.-2026.gadam VTP4: 

Efektīva un uz sadarbību vērsta valsts pārvalde, 12.rīcības virziens “Pašvaldības pārvalde” 

Nr.37 “Dalība starptautiskajos pārrobežu projektos, kā arī 2024.gada Investīciju plānā. 

2. Projekta iesniegums, apstiprinot pieprasīto finansējumu ir apstiprināts no Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu mobilitātes programmas „Valsts administrācija” vadības puses 2024.gada 

17.maijā.  

3. Projekta mērķis ir stiprināt un veicināt sadarbību, kā arī iegūt zināšanas un pieredzi no 

Reikjavīkas (Reykjavík) pilsētas pašvaldības Islandē un Katrineholmas (Katrineholm) 

pilsētas pašvaldības Zviedrijā inovāciju un tehnoloģiju integrēšanas izglītības procesā un 

skolu infrastruktūras attīstības jomā, vērtējot arī pieredzi publiskās un privātās partnerības 

projektos. Iegūtās zināšanas tiks izmantotas Attīstības programmas 2024. – 2026.gadam 

rīcības plāna vidēja termiņa prioritātes sabiedriski aktīvs iedzīvotājs (VTP1) rīcības 

virzienam izglītība (RV1) un vidēja termiņa prioritātes efektīva un uz sadarbību vērsta 

pārvalde (VTP4) rīcības virzienam sadarbības un privātās līdzdalības projekti (RV15) 

īstenošanai. 

4. Plānotais projekta dalībnieku skaits: 8 (astoņi) Mārupes novada pašvaldības speciālisti. 

5. Plānotais projekta īstenošanas laiks, saskaņā ar Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmas nosacījumiem: 17.05.2024 – 16.05.2025.  

6. Plānotās projekta kopējās izmaksas: 

Kopējās projekta izmaksas-attiecināmās 

izmaksas 

EUR 10 202.80 100% 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 4 081.12  40% 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmas “Valsts administrācija” 

finansējums 

EUR 6 121.68 60% 



 

 

 
 

 

Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna 2024.– 2026.gadam VTP4: “Efektīva un uz sadarbību vērsta valsts 

pārvalde” 12.rīcības virzienu “Pašvaldības pārvalde” un 2024.gada Investīciju plānu, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, atklāti balsojot 16 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars 

Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” 1 (Andris Puide),  „atturas”  nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Valsts administrācija” 

līdzfinansētā projektā “Labās prakses un pieredzes apmaiņa inovāciju un tehnoloģiju 

integrēšanā izglītības procesā un skolu būvniecībā”. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 

ir 10 202.80 EUR (desmit tūkstoši divi simti divi euro, 80 centi). 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta īstenošanai 40% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām jeb 4 081,12 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit viens euro, 12 centi). 

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt pašvaldības priekšfinansējuma 

samaksu Valsts kasē minētajam projektam atvērtajā kontā, saskaņā ar projekta nosacījumiem 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

projektu vadītāja K. Štrāla 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

  



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr. 49 

Par dalību Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas  

„Valsts administrācija” līdzfinansētā projektā “Pašvaldības zīmola vadība, metodes un 

instrumenti, palielinot sabiedrības iesaisti” 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra  (turpmāk - Aģentūra) ir 

saņēmusi uzaicinājumu no Rovaniemi pilsētas pašvaldības Somijā un Mosas (Moss) pilsētas 

pašvaldības Norvēģijā doties pieredzes apmaiņas vizītēs Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

mobilitātes programmas „Valsts administrācija” līdzfinansētā projektā “Pašvaldības zīmola 

vadība, metodes un instrumenti, palielinot sabiedrības iesaisti” (“Municipal brand management, 

methods and tools, increasing public involvement”) ietvaros, un konstatēja sekojošo:  

 

1. Projekts “Pašvaldības zīmola vadība, metodes un instrumenti, palielinot sabiedrības 

iesaisti” iekļauts investīciju plānā 2024.-2026.gadam  VTP4: Efektīva un uz sadarbību 

vērsta valsts pārvalde, 12.rīcības virziens “Pašvaldības pārvalde” Nr.37 “Dalība 

starptautiskajos pārrobežu projektos”.    

2. Projekta iesniegums, apstiprinot pieprasīto finansējumu, ir apstiprināts no Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu mobilitātes programmas “Valsts administrācija” vadības puses 2024.gada 

17.maijā.  

3. Projekta mērķis ir stiprināt un veicināt sadarbību, kā arī iegūt zināšanas un pieredzi no 

Rovaniemi pilsētas pašvaldības Somijā un Mosas (Moss) pilsētas pašvaldības Norvēģijā 

zīmola vadības, marketinga, digitālo rīku un sabiedrības iesaistes jautājumos. Iegūtās 

zināšanas tiks izmantotas Attīstības programmas 2024. – 2026.gadam rīcības plāna vidēja 

termiņa prioritātes ekonomiskās aktivitātes veicināšana un vietas potenciāla izmantošana 

(VTP3) rīcības virzienam zīmolvedība un mārketings (RV10), vidēja termiņa prioritātes 

efektīva un uz sadarbību vērsta pārvalde (VTP4) rīcības virzieniem pašvaldības pārvalde 

(RV12), viedā pilsētvide (RV13) un sabiedrības līdzdarbība (RV14) īstenošanai.  

4. Plānotais projekta dalībnieku skaits: 8 (astoņi) – četri Aģentūras un četri Mārupes novada 

pašvaldības speciālisti. 

5. Plānotais projekta īstenošanas laiks: 17.05.2024. – 16.05.2025. 

6. Plānotās projekta kopējās izmaksas:  

Kopējās projekta izmaksas-attiecināmās 

izmaksas 

EUR 13 994.00 100% 

Aģentūras līdzfinansējums EUR 6 094,00  40% 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmas “Valsts administrācija” 

finansējums 

EUR 7 900.00 60% 

 

Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna 2024.– 2026.gadam VTP4: “Efektīva un uz sadarbību vērsta valsts 



 

 

 
 

pārvalde” 12.rīcības virzienu “Pašvaldības pārvalde” un 2024.gada Investīciju plānu, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, atklāti balsojot ar  16  balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, 

Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 2 (Andris Puide, Uģis 

Šteinbergs), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Valsts administrācija” 

līdzfinansētā projektā “Pašvaldības zīmola vadība, metodes un instrumenti, palielinot 

sabiedrības iesaisti”. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 13 994.00 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri euro, 00 centi). 

2. Piešķirt līdzfinansējumu projekta īstenošanai 40% apmērā no projekta attiecināmajām 

izmaksām jeb 6 094,00 EUR (seši tūkstoši deviņdesmit četri euro, 00 centi), kā arī 

nepieciešamo priekšfinansējumu, saskaņā ar projekta nosacījumiem.  
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Mārupes novada Tūrisma  

un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

Tūrisma informācijas centra vadītāja 

J. Sveženceva 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IZSLĒGTS 

LĒMUMS Nr.50 

Par Mārupes novada pašvaldības valdījumā  esošo Lielupes daļas publisko ūdeņu  

iznomāšanu 

 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.51 

Par nekustamā īpašuma Dambja ceļš 28, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8088 005 0869) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja O.N., personas kods 

[..] (turpmāk – Iesniedzējs), 2024.gada 23.maija iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/2235), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz 1/2 dom.daļu no nekustamā īpašuma Dambja ceļš 28, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr. 8088 005 0869 (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0773, 

0,5000 ha platībā. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Salas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000648636. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0773 atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1). 

3. Iesniedzējs 2024.gada 21.maijā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par 

Nekustamā īpašuma ½ dom.daļas iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt 

zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4. Iesniedzēja ir Ukrainas pilsone. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 



 

 

 
 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzsS1), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira 

Dūduma, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” 

5 (Andris Puide, Jānis Lībietis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Valdis Kārkliņš), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt O.N., personas kods [..] izziņu par nekustamā īpašuma Dambja ceļš 28, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 8088 005 0869, ½ dom.daļas 

iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   O.N.,  

personas kods [..] 

Nekustamais īpašums Dambja ceļš 28, Spuņciems, Salas 

pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr.8088 005 0869 (1/2 dom.daļa)  

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0773,   0,5000 ha platībā.  

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” funkcionālā 

zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0773 atrodas Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS1), kas ir 

paredzēta individuālo dzīvojamo māju 

apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 

 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.51 

(prot.Nr.10) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 

 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.52 

  Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Jūrmalas pašvaldības policiju 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un trešo daļu, 41. panta 

pirmo daļu, 43. panta otro daļu, 45. panta otro daļu, 46. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 14. punktu,  7. pantu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, kā arī ievērojot, ka:   

1. Pašvaldībai ir pienākums organizēt Pašvaldību likumā noteikto autonomo funkciju izpildi, 

lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās 

amatpersonas, kā arī tiesības deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde 

ietilpst pašvaldības kompetencē;  

2. Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ir pienākums pildīt savas autonomās 

funkcijas, tostarp, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 14. punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju – nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību tās valdījumā esošajā Lielupes 

akvatorija daļā; 

3. Pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma deleģēšanas mērķis ir nodrošināt 

kvalitatīvu, stabilu un efektīvu Pašvaldības autonomās funkcijas izpildi saistībā ar 

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanu Pašvaldības valdījumā esošajā Lielupes 

akvatorija daļā un to, ka minēto pārvaldes uzdevumu efektīvāk var veikt Jūrmalas pašvaldības 

policija, jo tās rīcībā ir attiecīgs materiāltehniskais nodrošinājums, atklāti balsojot ar 18 balsīm 

„par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ivars Punculis, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, 

Nikolajs Antipenko), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu ar Jūrmalas pašvaldības policiju uz vienu gadu 

par pašvaldības funkcijā ietilpstošu pārvaldes uzdevumu – sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanu Mārupes novada pašvaldības valdījumā esošajā Lielupes akvatorija daļā, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībai. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības policijas priekšniekam Jurim Jēkabsonam, pēc Jūrmalas 

domes lēmuma pieņemšanas, organizēt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

Jūrmalas pašvaldības policiju un nodrošināt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma izpildes 

kontroli. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai paredzēt Mārupes novada pašvaldības 

budžetā 9384,00 euro (deviņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri euro, 00 centi) pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas līguma izpildei. 



 

 

 
 

5. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanas, publicēt to pašvaldības 

mājas lapā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste L. Liepiņa 

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmumam Nr.52  

(sēdes protokols Nr.10) 

  

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgums Nr.___________ 

 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese Daugavas 

ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru uz Pašvaldības domes 

2023.gada 14.marta saistošo noteikumu Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

pamata pārstāv Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence, no vienas puses, un  

Jūrmalas pašvaldības policija, reģistrācijas Nr. 90000056554, juridiskā adrese Dubultu 

prospekts 2, Jūrmalā, LV-2015 (turpmāk – Pilnvarotā persona), kuru uz Jūrmalas pilsētas domes 

2021. gada 29. jūlija nolikuma Nr. 10 „Jūrmalas pašvaldības policijas nolikums” pamata pārstāv 

Jūrmalas pašvaldības policijas priekšnieks Uldis Bēniņš, no otras puses, turpmāk katrs atsevišķi 

vai abi kopā saukti arī Puse/-es, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo 

un trešo daļu, 41. panta pirmo daļu, 43. panta otro daļu, 45. panta otro daļu, 46. pantu, Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 14. punktu,  7. pantu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Pašvaldības 

domes 2024. gada 29.maija lēmumu Nr.52 “pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu 

ar Jūrmalas pašvaldības policiju” (protokols Nr.10) un Jūrmalas domes 2024. gada __. ________ 

lēmumu Nr. _____ “________________”,  

ievērojot, ka: 

Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, tostarp, Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās daļas 14. punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – piedalīties sabiedriskās 

kārtības un drošības nodrošināšanā; 

Pašvaldībai ir pienākums organizēt likumā noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, kā arī tiesības deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes 

uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē;  

Pašvaldībai ir nepieciešams nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Pašvaldības 

valdījumā esošajā Lielupes akvatorija daļā; 

Pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma deleģēšanas mērķis ir nodrošināt 

kvalitatīvu, stabilu un efektīvu Pašvaldības autonomās funkcijas izpildi saistībā ar sabiedriskās 

kārtības un drošības nodrošināšanu Pašvaldības valdījumā esošajā Lielupes akvatorija daļā un to, 

ka minēto pārvaldes uzdevumu Pilnvarotā persona var veikt efektīvāk, jo tās rīcībā ir attiecīgs 

materiāltehniskais nodrošinājums, iepriekš minēto mērķu sasniegšanai ir nepieciešams skaidri 

definēt Pušu tiesības un pienākumus; 

noslēdz šādu pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums). 

1. Līguma priekšmets 

1.1.  Pašvaldība deleģē Pilnvarotajai personai un Pilnvarotā persona apņemas nodrošināt no 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 14. punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu – nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību 

Pašvaldības valdījumā esošajā Lielupes akvatorija daļā (turpmāk – Uzdevums).   

1.2.  Pilnvarotā persona nodrošina Uzdevuma izpildi divas reizes nedēļā, līdz trīs stundām dienā 

(darbdienā un vienā no nedēļas brīvdienām), laikā no plkst. 06:00 līdz plkst. 22:00, veicot 

patrulēšanu ar operatīvajam statusam atbilstoši trafarētu motorizēto peldlīdzekli, divu 

Jūrmalas pašvaldības policijas darbinieku sastāvā. 

1.3.  Pilnvarotajai personai nav tiesību Uzdevumu deleģēt citām personām. 



 

 

 
 

1.4.  Pilnvarotā persona, parakstot Līgumu, apliecina, ka tās rīcībā ir atbilstoša materiāli tehniskā 

bāze un darbaspēka resursi Uzdevuma izpildei.   

2. Pušu saistības un atbildība 

2.1.  Pilnvarotā persona, veic Uzdevuma izpildi augstā profesionālā līmenī, ievērojot normatīvo 

aktu prasības un labas pārvaldības principu. 

2.2.   Pilnvarotā persona Uzdevuma izpildes ietvaros nodrošina Jūrlietu pārvaldes un jūras 

drošības likuma 82. panta trešajā daļā un Zvejniecības likuma 19. panta piektajā un sestajā 

daļā un 31. pantā noteikto uzdevumu izpildi.  

2.3.  Pilnvarotā persona apņemas Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā iesniegt Pašvaldībai 

atskaiti (Līguma pielikums Nr. 2 “Atskaite”) par saņemtā finansējuma izlietojumu. 

2.4.  Pilnvarotā persona nodrošina pastāvīgu un nepārtrauktu Uzdevuma izpildi, Līgumā 

noteiktajā apjomā, izņemot nepārvaramas varas gadījumos. Par nepārvaramu varu šī Līguma 

izpratnē tiek uzskatīts jebkurš notikums, kurš nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši atsaucas uz 

šī Līguma izpildi, un kuru nevarēja paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. 

2.5.  Pilnvarotā persona, normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā, ir tiesīga prasīt no 

Pašvaldības un bez maksas saņemt Uzdevuma izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 

informāciju. 

2.6.  Ja Pilnvarotā persona objektīvu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu 

Uzdevuma izpildi atbilstoši Līguma nosacījumiem, Pilnvarotā persona ne vēlāk kā trīs dienu 

laikā par to rakstiski informē Pašvaldību, kura vienpusējā kārtībā ir tiesīga uz laiku apturēt 

ar šo Līgumu deleģētā Uzdevuma izpildi, nosūtot attiecīgu paziņojumu Pilnvarotajai 

personai.  

2.7.  Pašvaldība apņemas sniegt Pilnvarotajai personai visu nepieciešamo Pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi. 

2.9.  Pašvaldība ir tiesīga prasīt un saņemt jebkādu informāciju no Pilnvarotās personas saistībā 

ar  Uzdevuma izpildi. 

2.10.  Pašvaldībai ir tiesības reizi mēnesī pieprasīt Pilnvarotajai personai iesniegt rakstveidā 

sagatavotu atskati par Uzdevuma izpildi iepriekšējā pārskata periodā, tajā skaitā par 

Pašvaldības finansējuma izlietojumu Uzdevuma izpildei. 

2.11.  Pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgu finansējuma piešķiršanu Uzdevuma izpildei 

Līgumā noteiktā apmērā un kārtībā. 

2.12.  Pilnvarotajai personai ir pienākums atlīdzināt Pašvaldībai visus zaudējumus, kas radušies 

Pilnvarotajai personai neizpildot vai pienācīgi nepildot Uzdevumu. 

2.13. Pašvaldība ir atbildīga par deleģēta Uzdevuma īstenošanu kopumā. 

3. Līguma darbības termiņš, grozīšana un izbeigšana  

3.1.   Līgums stājas spēkā pēc pēdējā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga pievienošanas 

un ir spēkā līdz Pušu saistību izpildei vai tā izbeigšanai Līgumā noteiktajā kārtībā.  

3.2. Līguma darbības termiņš ir viens gads. 

3.3.  Līgums var tikt grozīts Pusēm vienojoties, ja grozījumi Līgumā ir apstiprināti ar Pašvaldības 

domes lēmumu un Jūrmalas domes lēmumu. Līguma papildinājumi, labojumi un grozījumi 

ir neatņemama Līguma sastāvdaļa, ja tie noformēti rakstveidā un ir abu Pušu parakstīti. 

3.4.  Katra Puse var vienpusēji uzteikt Līgumu pirms termiņa, rakstveidā brīdinot par to otru Pusi 

vienu mēnesi iepriekš, ja pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma saistību izpildi, 

tai skaitā, ja vairs nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi. 

3.5.  Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš par to 

rakstveidā brīdinot Pilnvaroto personu, ja: 

3.5.1.  Pilnvarotā persona kavē jebkuru no Līguma izpildes termiņiem vairāk kā 30 

(trīsdesmit) dienas un šo kavējumu nepārtrauc pēc Pašvaldības brīdinājuma; 

3.5.2.  Pilnvarotā persona pārkāpj normatīvos aktus; 



 

 

 
 

3.5.3.  Pilnvarotā persona pārkāpj vai nepilda, tai skaitā nepienācīgi pilda ar Līgumu 

uzņemtās saistības. 

3.6.  Pilnvarotā persona ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš par 

to rakstveidā brīdinot Pašvaldību, ja Pašvaldība ir pieļāvusi Līgumā noteikto termiņu 

kavējumu vairāk kā 30 (trīsdesmit) dienas un šo kavējumu nepārtrauc pēc Pilnvarotās 

personas brīdinājuma, apzināti un nepamatoti kavē Pilnvarotajai personai pildīt Līgumā 

pielīgtās saistības un īstenot Līgumā piešķirtās tiesības.  

3.7.  Līguma izbeigšanas gadījumā Puses veic savstarpējos norēķinus Līgumā noteiktajā kārtībā 

un termiņā.  

4. Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 

4.1. Uzdevuma izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

4.1.1. Uzdevuma izpildes atbilstība normatīvo aktu prasībām; 

4.1.2. Pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietošanas atbilstība Līguma mērķim; 

4.1.3. informācijas pieejamība par Uzdevuma izpildes nodrošināšanu; 

4.1.4. iesniegto atskaišu par Uzdevuma izpildi saturs un kvalitāte. 

4.2. Uzdevuma izpildes kvalitāte tiek vērtēta ne retāk kā vienu reizi Līguma darbības periodā. 

4.3. Ja Pašvaldība, izvērtējot Pilnvarotās personas darbību, ir konstatējusi, ka Pilnvarotā persona 

nav īstenojusi Uzdevumu Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā, Pašvaldība ne vēlāk kā 10 

(desmit) darba dienu laikā no konstatācijas brīža, rakstiski informē Pilnvaroto personu, 

iesniedzot pretenziju, uzdodot Pilnvarotajai personai sniegt paskaidrojumu un novērst 

konstatētos trūkumus. 

5. Savstarpējo norēķinu, finanšu piešķiršanas un regulāro pārskatu iesniegšanas 

kārtība 

5.1.  Uzdevuma izpildes finansējumu nodrošina Pašvaldība saskaņā ar Līguma pielikumu Nr. 1 

“Uzdevumu ietvaros sniedzamo pakalpojumu izmaksas”. 

5.2.  Pilnvarotā persona racionāli un lietderīgi izmanto Uzdevuma izpildes laikā iegūto 

Pašvaldības piešķirto finansējumu Uzdevuma izpildes nodrošināšanai. 

5.3.  Pašvaldība, pamatojoties uz Pilnvarotās personas iesniegto atskaiti par faktisko Uzdevuma 

izpildi iepriekšējā mēnesī un rēķinu, izmaksā finansējumu Pilnvarotajai personai par 

Uzdevuma izpildi, saskaņā ar Līguma pielikumu Nr. 1 “Uzdevumu ietvaros sniedzamo 

pakalpojumu izmaksas”. 

5.4.  Līguma 5.3. apakšpunktā minēto atskaiti par faktisko Uzdevuma izpildi iepriekšējā mēnesī 

un rēķinu, Pilnvarotā persona Pašvaldībai iesniedz līdz katra nākamā mēneša 15.datumam, 

nosūtot elektroniskā veidā uz e-pastu: gramatvediba@marupe.lv . 

5.5.  Pašvaldība piecu darba dienu laikā no Pilnvarotās personas iesniegtās atskaites un rēķina 

saņemšanas veic to atbilstības izvērtēšanu Līgumam. Ja Pašvaldība konstatē neatbilstību 

Līgumam, Pašvaldība informē par to Pilnvaroto personu, nosūtot elektronisku vēstuli 

Līguma 7.3. apakšpunktā minētajam Pilnvarotās personas kontaktpersonai. 

5.6.  Pilnvarotajai personai ir pienākums piecu darba dienu laikā veikt labojumus un iesniegt 

atkārtoti Līgumam atbilstošu atskaiti un rēķinu. 

5.7.  Puses vienojas, ka rēķina apmaksas termiņu skaita no dienas, kad Pilnvarotā persona ir 

iesniegusi Pašvaldībai Līgumam atbilstošu atskaiti un rēķinu. Rēķina apmaksas termiņš:  

5.7.1.  pirmreizēji iesniegtā rēķina apmaksas termiņš ir 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā 

no dienas, kad Pilnvarotā persona iesniegusi Pašvaldībai rēķinu;   

5.7.2.  precizētā iesniegtā rēķina apmaksas termiņš ir 10 (desmit) darba dienu laikā no 

dienas, kad Pilnvarotā persona iesniegusi Pašvaldībai rēķinu. 

6. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

6.1. Pilnvarotā persona attiecībā uz Uzdevuma izpildi atrodas Pašvaldības padotībā.  

6.2.  Pilnvarotā persona nodrošina deleģētā Uzdevuma izpildes pilnīgu un efektīvu pārraudzību 

un kvalitātes analīzi. 

mailto:gramatvediba@marupe.lv


 

 

 
 

6.3.  Pašvaldība ir tiesīga: 

6.3.1.  pieprasīt informāciju no Pilnvarotās personas par Uzdevuma izpildi; 

6.3.2.  apkopot un pārbaudīt Pilnvarotās personas iesniegtās atskaites; 

6.3.3.  veikt Uzdevuma izpildes kontroli un novērtēt tā izpildes kvalitāti; 

6.3.4.  īstenot citas tiesības un pienākumus, kas atbilst Pašvaldības kompetencei un 

nepieciešami Līguma pienācīgai izpildei. 

6.4.  Konstatējot izpildes kvalitātes neatbilstības Uzdevuma izpildē, Pašvaldība dod rakstiskus 

norādījumus Pilnvarotajai personai, kā arī nosaka termiņus trūkumu novēršanai. 

6.5.  Lai pārliecinātos par Uzdevuma izpildes atbilstību Līgumam un normatīvo aktu prasībām, 

Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus. 

7. Citi noteikumi 

7.1. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas starp Pusēm, tiek risinātas sarunu ceļā, ja vienošanās 

netiek panākta, strīds nododams izskatīšanai Administratīvajai rajona tiesā saskaņā ar 

Administratīvā procesa likumu. 

7.2.  Kontaktpersona, kura Pašvaldības interesēs veic Uzdevuma izpildes uzraudzību: Juris 

Jēkabsons (e-pasts: juris.jekabsons@marupe.lv , kontakttālrunis: 67933400). 

7.3.  Kontaktpersona, kura Pilnvarotās personas interesēs veic Uzdevuma izpildes uzraudzību: 

________________(e-pasts: __________, kontakttālrunis: _____________). 

7.4.  Mainoties kontaktpersonām, kuras veic Uzdevuma izpildes uzraudzību, Pušu rekvizītiem, 

bankas kontiem vai citai būtiskai informācijai, kas var ietekmēt Uzdevuma izpildi, Puses par 

to rakstveidā viena otru informē trīs darba dienu laikā. 

7.5.  Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 

nezaudē spēku tā pārējos noteikumos. Šādā gadījumā Pusēm ir pienākums piemērot Līgumu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

7.6.  Līgums ar pielikumiem, kuri ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas, sastādīts uz septiņām 

lapām, un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

8. Pušu rekvizīti  
Pašvaldība 

 

Mārupes novada pašvaldība 

Reģ.Nr. 90000012827 

Daugavas iela 29, Mārupe, 

Mārupes novads, LV-2167 

Konta Nr. LV69UNLA0003011130405 

Banka: A/S “SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

 

 

(paraksts*) 

Andrejs Ence 

Pilnvarotā persona 

 

Jūrmalas pašvaldības policija 

Reģ. Nr. 90000056554 

Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-2015 

Konta Nr. LV30 PARX0002484572003 

Banka:  A/S Citadele banka 

Kods: PARXLV22 

 

 

 

(paraksts*) 

Uldis Bēniņš 

 

  

mailto:juris.jekabsons@marupe.lv


 

 

 
 

1.pielikums  

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumam  

 

Uzdevumu ietvaros sniedzamo pakalpojumu izmaksas 

Nr.p.k. Pakalpojums 
Cena (bez PVN) 

par 1 stundu 

1. 
Ūdens patruļas postenis (divi darbinieki + peldlīdzeklis) dienas laikā 

(06.00-22.00) darba dienās 
70,88 euro 

2. 
Ūdens patruļas postenis (divi darbinieki + peldlīdzeklis)  svētku 

dienās 
87.59 euro 

 

 

2.pielikums  

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumam  

 

Atskaite 

Nr.p.k. Veiktie pasākumi Skaits 

1. Reģistrēti notikumi  

2. 

Uzsākti administratīvo pārkāpumu procesi kopā  

 a) Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likums  

b) Zvejniecības likums  

3. 

Preventīvie pasākumi 

a) Veiktas pārrunas  

b) Izteikti mutiski aizrādījumi  

4. Patrulēšanā pavadīto stundu skaits par atskaites periodu  

 

Atskaite tiek iesniegta saskaņā ar Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma 5.5. apakšpunktu 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.10 PIELIKUMS 
 

2024.gada 29.maijs 

LĒMUMS Nr.53 

Par nekustamā īpašuma Violetas ielā 7, Vīkuļos,  Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 008 0094) ½ domājamās daļas iegūšanu īpašumā 

  Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja Akciju sabiedrības 

"RS ESTATE", Reģ. Nr. 40203037050, valdes locekļa K.S. (turpmāk – Iesniedzējs) 2024.gada 

24.maija iesniegumu (reģistrēts pašvaldības lietvedībā 2024.gada 27.maijā ar Nr.1/2.1-3/2262), 

kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma 

“Vējgrieži-1”, kadastra Nr.8048 008 0094, zemes vienības Violetas ielā 7, Vīkuļos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, kadastra apzīmējums 8048 008 0896, (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

½ domājamo daļu un konstatēja, ka: 

1. Nekustamais īpašums “Vējgrieži-1”, Vīkuļi, Babītes pagasts, Mārupes novads (kadastra Nr. 

8048 008 0094) sastāv no zemes vienībām, tanī skaitā zemes vienība  ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0896, 0,1332 ha platībā, adrese Violetas iela 7, Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes novads  (Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000213205). 

2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2014.gada 27.augusta lēmumu (protokols Nr. 

11, 31.§), tika apstiprināts nekustamā īpašuma “Vējgrieži-1” detālplānojums “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam „ Vējgrieži-1”, Vīkuļi, Babītes pagasts, Babītes  

novads, kadastra apzīmējums 8048 008 0094, apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums), 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0896 atrodas Savrupmāju dzīvojamās 

apbūves teritorijā (DzS). 

3.  Iesniedzējs ar N.J.E., personas kods [..] (turpmāk – Pircējs), 2024.gada 23.maijā noslēdza 

vienošanos pie “Zemesgabala pirkuma līguma”, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0896 ½ domājamās daļas iegādi.  Pircējs vēlas īpašuma tiesības nostiprināt 

zemesgrāmatā uz sava vārda. 

4.  Pircējs ir Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes pilsonis. Ieskatoties 2024.gada 

29.maijā Finanšu izlūkošanas dienesta Sankciju sarakstā, konstatēts, ka Pircējs nav 

sankcionēta persona. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi var 

iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  

Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  

Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav minēti 

šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 

1)  zemi valsts pierobežas joslā; 



 

 

 
 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 

4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 

pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 

Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 

īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 

3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 

29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā dod 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko paraksta 

domes priekšsēdētājs. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS), un pamatojoties uz likuma “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Andrejs Ence, 

Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis Kazaks, Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, 

Ivars Punculis, Aivars Osītis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” nav,  „atturas” 5 (Valdis Kārkliņš, Oļegs Sorokins, Ira Dūduma, Andris Puide, 

Jānis Lībietis), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt N.J.E., personas kods [..], izziņu par nekustamā īpašuma “Vējgrieži-1”, kadastra 

Nr.8048 008 0094, zemes vienības Violetas ielā 7, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, kadastra apzīmējums 8048 008 0896, ½ domājamās daļas iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 

  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   N.J.E., personas kods [..] 

Nekustamais īpašums “Vējgrieži-1”, Vīkuļi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kadastra Nr.8048 008 0094 

(saskaņā ar “Zemesgabala pirkuma līgumu” 

½ domājamā daļa) 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

008 0896, 0,1332 ha platībā 

 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

domes 2014.gada 27.augusta lēmumu 

(protokols Nr. 11, 31.§), tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma 

“Vējgrieži-1” detālplānojums “Par 

detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam „ Vējgrieži-1”, Vīkuļi, 

Babītes pagasts, Babītes  novads, 

kadastra apzīmējums 8048 008 0094, 

apstiprināšanu” 

 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0896 atrodas Savrupmāju 

dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS), kur 

atļautā izmantošana ir savrupmāju apbūve 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 
 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija lēmums Nr.53 

(prot.Nr.10)   

 


